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NACHLÄSSE

5000 ”Alle Welt”: ca. 1860-2018, kompletter Nachlass mit meist gestempelten Sammlungsteilen und 
Dubletten Deutschland, Europa und Übersee in 35 großen und 32 kleineren Steckbüchern. 
Dabei bessere Ausgaben von Deutschland gesichtet mit u.a. einigem postfrischen Material 
des sogenannten ”3. Reich” mit u.a. ”Danzig Abschied” (Mi.Nr. 716-29) komplett, Berlin und 
Bundesrepublik Deutschland mit jeweils besseren Frühwerten sowie auch insgesamt über 
750,- Euro postgültige Nominale der Bundesrepublik Deutschland, meist als Sondermarken. 
Dazu noch lose Schüttung und Kiloware in Kästchen und Schachteln sowie auch einige Briefe 
und Postkarten. Eventuell FUNDGRUBE! (K4) G/**/*/B 800,-

5001 1945-99, kompletter kleiner Nachlass mit einer fast ausschließlich tadellos postfrischen 
Sammlung, weniges gestempelt ”Deutschland nach 1945” in elf Vordruckalben ab etwas 
Zonenausgaben und mit den Gebieten Bundesrepublik Deutschland inklusive ”Heuss lumogen 
und liegend”, Berlin und DDR jeweils komplett mit allen Spitzenwerten. Bundesrepublik 
Deutschland teils auch in beiden Erhaltungsformen und die DDR letzte Jahre teils mehrfach 
sowie beide Gebiete mit zusätzlich einigen Extras. Als Zugabe noch eine Sammlung Österreich 
1945-80 in einem weiteren Vordruckalbum. Ein empfehlenswertes Sammlerobjekt mit sehr 
hohem Katalogwert! (K2) **/G/* 500,-

W 5002 1850-1920, reizvoller Bestand nur europäischen Altmaterials ab der Klassik gestempelt bzw. auf 
Briefstücken im Steckbuch. Schwerpunkt die Länder Frankreich, Großbritannien und Schweiz mit 
auch besseren Werten, interessanten Entwertungen, sehr vielen, teils größere Einheiten und einer 
Vielzahl dekorativer Briefstücke. Trotz unterschiedlicher Erhaltung ein empfehlenswerte Partie und 
FUNDGRUBE! Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (A) G/D 350,-

5003 1860-2012 (ca.), Nachlass in 17 Einsteckbüchern mit Dubletten von u.a. Deutschem Reich, Bund, 
Berlin, DDR und Alle Welt. Des Weiteren sind hunderte von Belegen aus aller Welt enthalten mit 
u.a. alten Ansichtskarten, Bedarf, FDC und Ganzsachen. (K4)

**/*/G/B/

AK/GA 250,-
5004 ”Alle Welt”: kompletter kleiner Nachlass mit Material nur bis ca. 1980, dabei neun Steckbücher, ein altes 

Auswahlheft und Zigarrenkisten mit sehr viel älterem Material inklusive Übersee, aber auch z.B. SBZ 
”Handstempelaufdrucke” in Einheiten, hunderte ältere Belege meist Ganzsachen und überwiegend 
Deutschland ab Altdeutschland mit vielen interessanten Stücken, ein Umschlag mit alten Siegelmarken, 
hunderte älterer Münzen und Medaillen ab ca. 1800 sowie auch über 100 Notgeldscheine des 
Deutschen Reiches. Eine eingehende Besichtigung ist sicher lohnend, FUNDGRUBE! (K2)

G/*/**/

GA/B 250,-
5005 ”Alle Welt”: zwei alte zerfledderte ”Schaubek-Permanent”-Alben mit vielen hundert Marken ab der 

Klassik und nur bis ca. 1920. Dabei immer wieder bessere Werte gesichtet, auch im Überseeteil mit u.a. 
”Großen Drachen” von China, klassische Marken von Japan und den Vereinigten Staaten von Amerika 
usw. Stark unterschiedliche Erhaltung, aber sicherlich FUNDGRUBE mit moderatem Startpreis! (K) G/*/(*) 200,-

5006 Kompletter kleiner Nachlass mit u.a. einer Sammlung Bundesrepublik Deutschland 1960 bis 2004 
in fünf neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalben, dabei der Zeitraum ab 1981 komplett postfrisch 
(Blockausgaben meist gestempelt). Der Zeitraum 2005 bis Mitte 2010 scheint komplett postfrisch 
und gestempelt noch in Abotüten vorhanden zu sein. Dazu zehn Steckbücher ”Alle Welt”, meist 
Deutschland, vier Kistchen mit losem Material und einige ältere Belege. Insgesamt sehr hoher 
Katalog- und Nominalwert und günstig gerufen! (K2) G/**/B 200,-

5007 ”Alle Welt”: kompletter kleiner Nachlass in drei vollen Bücherkartons mit u.a. einer Sammlung 
Deutschland und Österreich ab ca. 1875 bis 1981 in elf ”Lindner”-Vordruckalben, ab 1972 
jeweils ”Lindner-T”-Vordrucke. Dazu 22 Steckbücher mit u.a. postfrischem Doublettenmaterial 
Bundersrepublik Deutschland, Berlin und Österreich aus 1966 bis 1985 und die Ausgaben bis zu 
sechsmal je Sorte, auch etwas China gesichtet sowie umfangreiches Tütenmaterial und einige 
Belege. Riesiger Katalogwert! (K3) G/**/*/B 150,-

5008 1850-1995 (ca.), Nachlass in 7 Vordruckalben mit Teilsammlungen von den Besatzungszonen 
nach 1945, Berlin, DDR und Schweiz. Des Weiteren sind 4 Einsteckbücher mit Dubletten von u.a. 
Altdeutschland, den Besatzungszonen nach 1945, Berlin und Skandinavien enthalten. (K) **/*/G 150,-

5009 1860-1988 (ca.), Nachlass in 6 Vordruckalben mit Teilsammlungen von Alt- und Neu-Saar, Bund und Berlin. 
Des Weiteren sind 5 Einsteckbücher und einige Stecktafeln mit Dubletten von u.a. Deutschem Reich, Alt- 
und Neu-Saar, Französischer Zone, Berlin, Frankreich und Schweiz mit älterem Material enthalten. (K) **/*/G 150,-

5010 1886-1989, Nachlaß in zwei Kartons mit Sammlungen bzw. Teilsammlungen verschiedener europäischer 
Länder auf Vordruckblättern bzw. in Bindern, u.a. Griechenland, Niederlande, Schweden sowie 
einige Motivsammlungen, u.a. eine gut bestückte zur Olympiade 1960 mit gezähnten / geschnittenen 
Ausgaben, Blocks etc., außerdem Apollo-Sojuz-Belege usw. usf. Hoher Anschaffungswert! (K2) 
Interesting two boxes with rests of modern collections from various countries, mainly MNH, plus topics, 
as sport (noted a wonderful collection Olympic Games 1960), Space and France painting. Enormous abo 
value, symbolic starting price. (K2) **/*/G 120,-

5011 ”Alle Welt”: tausende von älteren Marken ab Klassik und nur bis ca. 1940 meist länderweise in 
Umschlägen sortiert, dabei sehr viel Überseematerial. Als Zugabe noch ca. 200 Banknoten und 
Notgeldscheine des Deutschen Reiches. Undurchsuchte FUNDGRUBE! (K) G/D/* 100,-

5012 ”Alle Welt”: meist postfrisches Material verschiedener europäischer Länder in zwei Vordruckalben, 
auf Vordrucktexten und in neun kleinen Steckbüchern mit u.a. sehr viel Dänemark inklusive Färöer 
und Grönland, aber auch Schweiz und postgültiges Material von Großbritannien, eine gestempelte 
Sammlung Schweiz 1910-2010 in zwei Steckbüchern mit allen frühen Werten ”Pro Juventute” 
sowie auch diverse Jahresmappen verschiedener Länder und ein Jahrbuch Volksrepublik China 
1995. Insgesamt sehr hoher Katalog- und Nominalwert! (K) **/G 100,-
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5013 1860-1990 (ca.), Nachlass in 3 Vordruckalben, in 6 Einsteckbüchern und auf einigen Stecktafeln 

mit Dubletten von u.a. Altdeutschland, Deutschem Reich, Alt- und Neu-Saar, Französischer Zone, 
Berlin, Finnland, Frankreich ab Klassik und Island. Des Weiteren sind Teilsammlungen von Bund, 
Berlin und Schweiz enthalten. (K) **/*/G 100,-

5014 ”Alle Welt”: kompletter kleiner Nachlass in zwei vollen Bücherkartons mit u.a. Volksrepublik China 
Jahrbücher 1997, 1998 (2) und 1999 sowie diverse weitere Folder, Belege alt bis neu ebenfalls 
mit modernen VR China, DDR 1960-69 fast komplett postfrisch im ”Schaubek-SF”-Vordruckalbum, 
Ersttagsblätter Bundesrepublik Deutschland 1974-95 komplett in acht neuwertigen ”ETB”-Alben 
der ”Deutschen Post AG”, Telefonkarten in acht Alben mit u.a. vierbändiger Sammlung ”Deutsche 
Einheit” (Auflagen jeweils 250 bis 500 Stück) und ”Fußball-Weltmeisterschaft 1994” sowie ”dit und 
dat”. Sehr hoher Katalogwert! (K2)

G/**/*/B/

FDC 100,-
5015 1865/1976 ca., Alle Welt, Rummel-Bummel in 2 Kartons, hervorzuheben etwas postfrisches aus 

Skandinavien, auch Bund im Vordruckalbum sowie viele Belege, sogar noch eine alte Preussen-
Ganzsache die sich bis heute gut gehalten hat. (K2) (*)/*/**/G/B 50,-

5016 ”Alle Welt”: ca. 1860-1990, der komplette Teil Briefe, Ganzsachen und Ansichtskarten aus 
Nachlass mit tausenden von Belegen in vier vollen Bücherkartons. Überwiegend Deutschland 
ab dem Deutschen Reich mit einer Vielzahl hochfrankierter Belege mit Einschreiben (auch mit 
Rückschein), Eilboten, Postzustellungsaufträgen und Wertbriefen. Das Deutsche Reich mit etlichen 
Belegen Inflation, Ansichtskarten, Sonder- und Werbestempel, Posthilfsstellenstempel, Bahnpost, 
Firmenlochungen, ”Gebühr bezahlt”, Zensur und die Ganzsachen auch mit Privatganzsachen. 
Nach 1945 u.a. diverse frankierte ”Postscheckbriefe” der Bizone, reichhaltig Erstflugbelege 
”Lufthansa” Ost und West, Schiffspost, Ganzsachenausschnitte auf Briefen, reichlich ”Zurück/
Retour”- und ”Nachgebühr”-Belege, Nebenstempel usw. Aber auch Europa und Übersee mit 
interessanten Stücken wie Finnland mit ca. 25 alten frankierten Postanweisungen usw. Ein 
empfehlenswerter Bestand mit günstigem Startpreis! (K4)

B/FDC/GA/

AK/E/ETB/

MK 400,-
5017 ”Alle Welt”: Der komplette Teil Ganzsachen, Briefe und Karten aus Nachlass mit fast ausschließlich 

älteren Belegen in fünf Alben sowie lose. Dabei sehr viele Ganzsachen (u.a. in einem sehr gut 
erhaltenen alten Ganzsachenalbum) mit vielen Doppelkarten und Privatganzsachen, Rohrpost, 
Luftpost und Zeppelin, Nachporto, Propaganda, Zensur usw. Eine eingehende Besichtigung wird 
empfohlen und sicherlich FUNDGRUBE mit günstigem Startpreis! (K) GA/B 200,-

5018 ”Alle Welt”: Der komplette Teil Briefe, Karten und Ganzsachen aus Nachlass in drei Briefealben 
sowie lose. Überwiegend Deutschland mit sehr viel ”Feldpost 1. Weltkrieg” und guten 
Ansichtskarten, Dt. Reich ”Inflation” auch mit Firmenlochungen sowie Europa und Übersee mit u.a. 
einer kleinen Sammlung ungebrauchter Ganzsachenkarten von ”Sierra Leone” mit auch dreimal 
”SPECIMEN”, FUNDGRUBE! (K) B/GA/AK 100,-

5019 ”Alle Welt”: 1879-1990, der komplette Teil Briefe, Ganzsachen und Ansichtskarten aus Nachlass in 
drei Alben, davon eines nur mit älteren Ansichtskarten. Dabei gesichtet Niederlande mit kompletten 
Satz ”Olympiade 1928” (Mi.Nr. 205-12) auf Sonderblatt mit entsprechendem Sonderstempel, 
Bundesrepublik Deutschland Mi.Nr. 117-20 auf Sonderkarte mit entsprechendem Sonderstempel, 
Ersttagsbriefe der ”1950er” Jahre und sehr viele Briefe ”Postkrieg”. FUNDGRUBE, bitte 
besichtigen! (K) B/GA/AK 100,-

ALLE WELT

5020 ALL WORLD, general collection housed in 16 Minkus Master Global Stamp Albums. Each 
album of about 12cm thickness comes in an elegant slipcase. Inside are guaranteed 
100.000 different stamps mounted on album pages and nearly all countries of the world are 
represented. The material goes until 1970 (c.) but there is a good part pre-1950s. Although 
there should not be rarities included one can say that the sheer number of different stamps 
is quite impressive! From the view of a plaything this is a ”must” in Corona times, however, 
something for collectors with patient companions on their side! (K5) 
ALLE WELT, Generalsammlung in 16 ”Minkus Master Global Stamp Albums”, jedes Album 
ca. 12cm dick und jeweils in eleganter Kassette untergebracht. Enthalten sind garantiert 
100.000 (!) verschiedene Briefmarken aus fast allen Ländern dieser Welt, mit Falz auf 
Albumseiten gesammelt, bis ca. 1970, dabei ein guter Anteil (geschätzt 40%) bis etwa 1950. 
Sicherlich mehr in die Breite als in die Spitze gesammelt, aber die schiere Materialfülle ist 
beeindruckend! Etwas für Sammler mit geduldigen Frauen zu Hause! (K5) 2.000,-

5021 1850-1995 (ca.), Partie in 5 Einsteckbüchern und in einem alten Schaubek-Album mit u.a. Spanien 
Mi.Nr. 1 gestempelt (3 Stück), Europa, Britischen Kolonien, Canada, Chile, Cuba, Thailand, Afrika 
und Asien. Der Hauptwert liegt bei dem älterem Material vor 1950. (K) **/*/G 400,-

5022 ca. 1935-90, Partie von ca. 500 Blockausgaben und einigen Kleinbögen überwiegend aus Europa 
in sehr guter Erhaltung in drei dickleibigen Steckbüchern mit zusätzlich einigen Markenheftchen, 
Einzelmarken und kompletten Sätzen, sehr hoher Katalogwert (K) **/G/FDC 350,-

5023 1868-2000 (ca.), urige Dublettenpartie in diversen Tüten, auf Stecktafeln und in 8 kleinen 
Einsteckbüchern mit u.a. Deutschem Reich, Baltikum, Luxemburg, Österreich, Serbien, 
Westeuropa und Übersee sowie mit einigen Belegen aus aller Welt. (K) **/*/G/B 250,-

5024 1870-1990 (ca.), urige gestempelte Partie in diversen Schachteln mit älterem Material, Briefstücken 
und Bündelware von Ost- und Westeuropa, Amerika und Asien. Zusätzlich ist noch etwas moderne 
Kiloware von Bund/Berlin enthalten. (K) G/D 250,-
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W 5025 1850-1910, Sammlung im gut erhaltenen ”Schaubek Album” von ”C.F. Lücke” mit ”Jugendstil”-

Einband und Golddruck, dabei das Deutsche Reich teils besser ausgebaut ab der Ausgabe 
”Brustschild” und bis 1934. Beigegeben ein Umschlag mit ca. 20 Briefen, Karten und Ganzsachen. 
Einen Auszug finden Sie im Internet! (K) G/*/(*) 250,-

5026 Meist farbenfrohes Material in fünf Steckbüchern sowie in Tüten und Umschlägen mit tausenden 
von Marken und Sätzen sowie über 2.000 Blockausgaben. (K) G/** 200,-

W 5027 1852-1957, Partie in einem Briefalben und in einer Bogenmappe mit u.a. kompletten postfrisch 
Inflabogen des Deutschen Reiches, Saar 171/177 gestempelt auf 4 Briefen und 409/428 FDC sowie 
DDR Block 7 mit Sonderstemel auf Brief (2 Stück). Des Weiteren sind einige bessere Werte von u.a. 
Französischer Zone, SBZ, DDR und Altitalien enthalten. Der Hauptwert liegt bei Deutschland. (K) **/*/G/B 200,-

5028 1850-1995 (ca.), urige überwiegend gestempelte Partie in diversen Tüten und Schachteln mit 
u.a. Großbritannien, Westeuropa, Britischen Kolonien, USA und Asien. Zusätzlich ist noch etwas 
moderne Kiloware von Westeuropa und Übersee enthalten. (K) */G/D 180,-

5029 1900-2010, Partie in losen Tüten und einigen Schachteln mit u.a. Dubletten von Deutschland, 
Westeuropa und Übersee, postfrischen Blöcken und Kleinbogen des Britischen Commenweath 
sowie moderner Kiloware mit viel Übersee. Der Hauptwert liegt nach 1960. (K) **/*/G/D 160,-

5030 Sammlungsteile der Länder Irland, Island, Israel, Italien, Jugoslawien, Norwegen und Polen jeweils 
ab Frühwerten bis in die ”1970er” bzw. ”1980er” Jahre in fünf Alben, als Zugabe ein Album mit 
Telefonkarten, sehr hoher Katalogwert! (K) G/*/** 150,-

W 5031 1900-70, Sammlung und Doubletten von vielen hundert Stück auf Blankoblättern in zwei Ordnern 
mit Deutschland, Europa und Übersee. Dabei Deutschland nach 1945 mit besseren Frühwerten 
wie Berlin mit Mi.Nr. 39-41 und Mi.Nr. 62, Bundesrepublik Deutschland ab Mi.Nr. 111-16 mit 
u.a. Mi.Nr. 141-42 usw. Auch etwas China ist enthalten. Unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher 
Katalogwert und einen kleinen Auszug sehen Sie im Internet. (A2) G/* 150,-

5032 1850-2000 (ca.), Partie in 2 Alben und auf einigen losen Seiten mit u.a. Preußen, Deutschem 
Reich, Alt- und Neusaar sowie Dubletten aus aller Welt. (K) **/*/G 150,-

5033 1860-2002 (ca.), Partie in diversen losen Tüten und in 2 kleinen Einsteckbüchern mit u.a. 
Altdeutschland, Deutschem Reich, Besatzungszonen nach 1945, Bund, Westeuropa und Übersee. (K) **/*/G 150,-

5034 1929-1993 (ca.), mwh rest of dealer stock abo service, mainly blocks and booklets and also some complete 
sets, with British Commonwealth countries well represented. (K) 
1929-1993 (ca.), Karton mit Resten aus Aboservice eines Händlers, hauptsächlich Blöcke, Markenheftchen 
und Kleinbögen, aber auch Stecktafeln mit besserem Nachkriegsmaterial des britischen Commonwealth. 
Fast ausschließlich postfrisch, gute Erhaltung, sicher hoher Katalog-, Motiv- und Vergnügungswert! (K) **/* 150,-

5035 Bücherkarton mit einer Sammlung Europa mit vielen hundert Marken alt bis neu auf Blättern in drei 
Ordnern, eine Sammlung Frankreich 1849-1990 mit auch Auslandspostämtern und Kolonien in 
zwei Steckbüchern sowie ein Steckbuch Brasilien 1955-95 mit auch etlichem postfrischen Material. 
Insgesamt sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (K) G/*/** 150,-

W 5036 BLOCKS und KLEINBÖGEN: 1960-62, tadelloser Bestand Blockausgaben und Kleinbögen meist 
mehrfach der Länder Belgien, Bulgarien, DDR, Island, Jugoslawien mit u.a. Block 6 postfrisch (5), 
Polen mit Kleinbogen Mi.Nr. 1337 postfrisch (2) und gestempelt (3), Rumänien, Tschechoslowakei 
mit Block 18 B postfrisch (2) und gestempelt (3), Kleinbogen Mi.Nr. 1355-56 postfrisch (2) und 
gestempelt (3) sowie ”Schmetterlinge” (Mi.Nr. 1301-1309) im postfrischen Kleinbogensatz und 
Ungarn. Sehr hoher, vierstelliger Katalogwert! (A) **/G 150,-

W 5037 1849-1970, meist gestempelte Sammlung mit zusätzlich Doubletten im schwergewichtigen 
Steckbuch mit Schuber, Hauptwert bei Frankreich inklusive Monako und den Französischen 
Kolonien, danach folgen diverse europäische Länder mit Material nur bis 1945 inklusive 
Deutschland ab Altdeutschland und im Anhang noch ein interessanter und gut ausgebauter Teil 
Ägypten. Üblich unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! (A) G/*/** 150,-

5038 1860-2000 (ca.), box with various material housed on stockbooks, albums, and one separate box, 
needs inspection. (K) 
1860-2000 (ca.), Karton mit Alben, Teilsammlungen und einer Kiste mit Steckkarten und Tüten, hier 
teilweise sehr interessantes Material Deutschland / Europa / Übersee auch mit besseren, sowie 
Motiven, bei den Alben u.a. Türkei ab Osmanisches Reich, eine Auswahlkladde mit Commonwealth / 
Brit. Kolonien, Teilsammlung Papua / Neuguinea usw. usf. Eine sorgfältige Besichtigung lohnt sich. (K) **/*/G/B 150,-

5039 Blocks mainly from the 1950s, housed on seven books, with Europe and some interesting countries 
from overseas. High quality. (K) 
1940-1990 (ca.), große Partie Blocks, viele hundert Stück in sieben Ringbindern. Der größte Anteil 
stammt aus den 1950er-1970, wenig dupliziert, dafür eine Vielfalt von Ländern aller Kontinente und 
auch ein größerer Teil europäische Länder und CEPT-Ausgaben, dort zusätzlich auch Kleinbögen. 
Kaum Phantasieausgaben, dafür eine Fülle an Motiven, u.a. ein Album mit Schwerpunkt Olympia, 
und besseres Material Osteuropa. Sicher hoher Katalog- und Unterhaltungswert, Erhaltung im 
allgemeinen sehr gut. (K) **/*/G 130,-

5040 1900-1990 (ca.), Dublettenpartie in Tüten mit u.a. Großbritannien, Westeuropa und Übersee. Des 
Weiteren sind noch einige Belege sowie moderne Kiloware von Westeurpa und Übersee enthalten. (K) G/D 120,-

5041 1871-1990 (ca.), large box with rest of collections in albums, on leaves, and a box with thousands 
of unsorted off paper stamps, from every corner of the world. Need inspection. (K) 
1871-1990 (ca.), Karton mit Steckseiten, Lagerbüchern und Teilsammlungen vorzugsweise von 
Europa, u.a. mit CEPT, Norwegen, Belgien, Jugoslawien, Kanalinseln - und Togo. Außerdem eine 
große Schachtel mit tausenden völlig unsortierten Dubletten, offenbar auch vielen ordentlichen. 
Muß auf jeden Fall besichtigt werden. Könnte sich lohnen. (K) **/*/G 120,-

Alle Welt
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5042 1860-1980 (ca.), Dublettenpartie in 15 Steckalben mit u.a. Ost- und Westeuropa, Afrika, Amerika 

und Asien. Zusätzlich sind noch Teilsammlungen von Schweiz und Europa Union jeweils in einem 
Vordruckalbum enthalten. (K2) **/*/G 100,-

5043 MOTIVE: Bücherkarton mit Sammlungen und Beständen in allen Erhaltungsformen in fünf 
Alben, einem Briefealbum und fünf Steckbüchern mit einem Band ”Blick in die Welt” im ”Borek-
SF”-Vordruckalbum, Eisenbahnen (u.a. mit Ägypten Mi.Nr. 160-63 gestempelt), ”Europa CEPT”, 
”Olympiade und Sport” mit u.a. ”Olympische Spiele 1980” im ”SF”-Vordruckalbum der ”Deutschen 
Sporthilfe”, Pflanzen, Tiere und Vereinte Nationen. Sehr hoher Katalogwert! (K) G/**/* 100,-

5044 1960-1980 (ca.), large box with unsorted accumulation, also complete sheets, from all over the 
world, with Europe and a lot of material related to the ”Sceic states”. (K) 
1960-1980 (ca.), Karton randvoll mit fünf Schachteln voller Material, los und in Tüten, der 
Scheichtümer, Äquatorial-Guinea, Yemen usw., außerdem viele Ganzbögen / Bogenteile Ostblock 
der 1960er Jahre und eine Schachtel mit Kleinbögen und Blocks Liechtenstein. Viele tausend 
Marken und Motive, farbenfrohes Los! (K) **/G 100,-

5045 1950-1990, mainly MNH stamps, blocks and mini-sheets, with mainly topics material, housed in 
three stockbooks. (A3) 
1950-1990, bunte fast durchgehend postfrische Zusammenstellung in drei Alben mit vielen 
Motiven, kompletten Sätzen mit Schwerpunkt bei ”seriösen” Ausgabeländern, die Qualität ist im 
allgemeinen sehr gut und das Material reichhaltig. (A3) **   100,-

5046 1882-1996 (ca.), large stockbook, mainly British Colonies material housed on stock cards, mainly 
complete sets, all very fine quality. High catalogue value. (A) 
1882-1996 (ca.), Lagerbuch mit Steckkarten im Ringbinder, sehr gut gefüllt mit interessantem 
Material vorzugsweise des Britischen Commonwealth bzw. der Kolonien, inklusive einem 
ordentlichen Teil Malta ab Nr. 3, daneben auch mittlere / bessere Ausgaben der französischen 
Kolonien, etwas Spanische Kolonien - Erhaltung sauber bis Pracht, viele komplette Sätze, sicher 
hoher Katalogwert. (A) G/*/** 100,-

5047 1850-2000 (ca.), Dublettenpartie in 67 großen und 15 kleinen Einsteckbüchern sowie in 5 
Vordruckalben mit u.a. Deutschland, West- und Osteuropa, Afrika, Amerika und Asien. (K5) **/*/G 100,-

5048 1870-1950 (ca.), gestempelte Partie in diversen Schachteln mit Bündelware und Briefstücken von 
u.a. Frankreich, Österreich, Rumänien, Spanien und USA. Des Weiteren ist eine Schachtel mit 
losen Kontrollrat-Marken enthalten. (K) G/D 100,-

5049 ab 1850, Karton mit ca. 3.000 Marken und Blockausgaben lose in Tüten, ca. 500 Briefstücke des 
Deutschen Reiches und der Alliierten Besetzung oft mit Sonderstempel, 30 alte Auswahlhefte, drei 
Steckbücher, ca. 100 Markenheftchen aus Europa und meist Deutschland sowie einige Belege (K)

G/*/**/

D/B 100,-
5050 Umfangreiche Partie meist älterer Marken in Tüten und überwiegend sauber nach Ländern in 

Umschläge sortiert. Dabei ein sehr guter Anteil Übersee. Tausende von Marken und eventuell 
FUNDGRUBE! (K) G/*/** 100,-

5051 Ein Restekarton, Sammlungsreste, Doubletten in Steckbuch und in vielen Tüten, etc. 
FUNDGRUBE (K) 100,-

W 5052 1850-1940, fast ausschließlich gestempelter Bestand mit einigen tausend Marken nur älteren 
Materials eng gesteckt im Steckbuch, dabei erwähnenswert Deutschland mit Gebieten, Österreich 
inklusive gutem Teil ”Bosnien und Herzegowina”, Norwegen, Spanien ab Mi.Nr. 1 und die Türkei. 
Sehr hoher Katalogwert und einen kleinen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G 80,-

5053 1880-2005 (ca.), Dublettenpartie in 13 meist kleinen Einsteckbüchern und in einigen Tüten mit u.a. 
Deutschland, Dänemark, Luxemburg, Vatikan, Ost- und Westeuropa sowie Übersee. Zusätzlich 
sind noch einige Belege und 2 leere dicke Einsteckbücher enthalten. (K) **/*/G/D/B 70,-

5054 1905-2017, Partie in 3 Einsteckbüchern mit u.a. deutschen Einschreibzetteln sowie überwiegend 
modernen Spendenmarken und Vignetten aus der ganzen Welt. Des Weiteren sind etwa 200 
Belege (meist Einschreiben oder Luftpost) mit u.a. 5 frankierten Paketkarten von Bayern, Bund und 
Alle Welt enthalten. (K) 70,-

5055 1860-1995 (ca.), Dublettenpartie in 20 Alben mit u.a. Ost- und Westeuropa, Afrika, Amerika und 
Asien. Enthalten sind u.a. sehr viel Ungarn und einige Briefe aus aller Welt. (K2) **/*/G/B 60,-

W 5056 1882-1953, kleine Partie auf Stecktafeln mit u.a. Hongkong-Portomarken Mi.Nr. 4/5 Y ungebraucht 
sowie Johore 32/33 gestempelt und 58 gestempelt. (T) **/*/G 60,-

5057 1934-1980 (ca.), Partie mit etwa 200 Briefstücken Deutsches Reich Hindenburg-Medaillon mit 
Stempeln aus Schlesien und Berlin auf Steckseiten. Des Weiteren sind 2 Einsteckbücher mit 
Dubletten der 60er und 70er Jahre der Malediven und von diversen britischen Karibikinseln 
enthalten. (K) **/G/D 50,-

5058 1860-2000 (ca.), Dublettenpartie in 13 Steckalben mit u.a. Deutschland, Ost- und Westeuropa, 
Afrika, Amerika und Asien mit etwas China. Zusätzlich sind noch eine ”Jahr des Kindes”-Sammlung 
in einem Vordruckalbum und einige deutsche Belege enthalten. (K) **/*/G 50,-

5059 1865-1980 (ca.), Dublettenpartie in 2 großen und in 9 kleinen Einsteckbüchern sowie in 2 
selbstgestalteten Alben und in diversen Tüten mit u.a. Ost- und Westeuropa, Afrika, Amerika, Asien 
und Britischen Kolonien. (K) **/*/G 50,-

5060 1872-1984, kleine Partie auf Stecktafeln mit u.a. Deutschem Reich, Island, Schweden, Ungarn, 
Europa und Übersee. (T) **/*/G 50,-

5061 Drei Belechkisten mit einigen tausend, vielfach älteren Werten in Tüten, loser Schüttung und 
moderner Kiloware, dabei auch einige Tüten mit ”Zigarrenbinden”, FUNDGRUBE (K) G/(*) 50,-

5062 1890-2000 (ca.), Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern mit u.a. Norwegen, Schweden, Spanien, 
Britischen Kolonien und Asien. (K) **/*/G 50,-

Alle Welt
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W 5063 1869-2006, Partie in allen Erhaltungsformen auf Stecktafeln mit guten Ausgaben ”Deutschland 

nach 1945” gesichtet wie Berlin mit gestempelten Satz ”Rotaufdruck” (Mi.Nr. 21-34; 900,- Euro), 
Bizone mit ”1 Reichsmark” (Mi.Nr. 35) gestempelt (ungeprüft), Bundesrepublik Deutschland 
mit gestempeltem waagerechten Paar ”25 Pf. Posthorn” (Mi.Nr. 131; 240,- Euro) usw., etwas 
unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (T) G/*/** 50,-

5064 1872-1983, Dublettenpartie in 6 großen und einem kleinen Einsteckbuch mit u.a. Deutschem 
Reich, Danzig, DDR, Westeuropa und Übersee. Des Weiteren sind etwa 100 FDC (meist Schweiz) 
enthalten. (K)

**/*/G/B/

FDC 50,-
W 5065 1860-1890 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung im guterhaltenem altem ”Universal-

Briefmarken-Album” mit diversen Marken von Europa und Übersee. (K) */G 40,-
5066 1883-1985, kleine Partie in einer Schachtel mit u.a. einem kleinem Einsteckbuch Liechtenstein mit 

einigen besseren Werten und 50 Stück der Kolumbien Mi.Nr. 77 in postfrischen Bogenteilen. (K) **/*/G 40,-
5067 1900-2020 (ca.), Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. Schweiz mit einigen modernen 

Blöcken und Volksrepublik China mit diversen ”Tor des Himmlischen Friedes”-Ausgaben. (K) 30,-
5068 1868-1964, kleine Partie auf Stecktafeln und in Tüten mit u.a. Deutschland, Europa, 

Großbritannien, Oranjefreistaat und Sierra Leone. (K) **/*/(*)/G 20,-
5069 1886-1988, Sammlung von über 200 Briefen, Karten und Ganzsachen im großformatigen 

Briefealbum, meist Europa, etwas Übersee mit vielen Ganzsachen, auch Flugpost, Raketenpost, 
FDC usw. (A) B/GA 300,-

W 5070 1812-1945, Partie mit einigen hundert Briefen und Ganzsachen fast ausschließlich Deutschland 
und meist Deutsches Reich, dabei auch Eilboten, Einschreiben, Feldpost 1. Weltkrieg, ein 
Telegramm aus Lübeck von 1908 mit Text: ”... Ballonfahrt verunglückt”, ”DOX”-Brief 1931 frankiert 
Mi.Nr. 423-24 usw. Gesichtet u.a. auch 13 Altbriefe von Hannover. Als Zugabe noch ca. 50 
”Lufthansa”-Erstflugbelege aus 1958 mit Frankaturen verschiedener Länder. Einen kleinen Auszug 
sehen Sie im Internet! (K) B/GA 250,-

5071 1875-1979, Sammlung von ca. 120 Briefen, Karten und Ganzsachen im Briefealbum, überwiegend 
Großbritannien und Britische Kolonien mit Firmenlochung, Flugpost, Streifband, Zensuren usw. (A) B/GA 250,-

5072 1871-1970, Sammlung von über 200 Briefen, Karten und Ganzsachen im Album, meist Europa 
ohne Deutschland und etwas Übersee, dabei alte Ansichtskarten, Eilboten, Einschreiben, 
Firmenlochung, Freistempler, Luftpost, Maximumkarte, Retour, Wertbrief und Zensuren. (A) B/GA 250,-

5073 1960-2000 (ca.), Partie von etwa 4.000 Belegen (teils in Alben) mit u.a. Deutschland, 
Großbritannien, Israel, Skandinavien, UNO, Westeuropa und Übersee. Enthalten sind u.a. Bedarf, 
FDC, Ganzsachen, Maximumkarten und Sonderbelege. (K5)

B/FDC/GA/

MK 200,-
W 5074 1890-1977, Partie von 140 Belegen, Briefen, Ganzsachen etc., dabei Schiffspost, Luftpost inklusive 

Erstflugbelegen, Express-Belegen und exotischen Gebieten. Sehr interessante Zusammenstellung, 
ab 1960 nur wenige Belege. Qualität im allgemeinen gut. Eine Auswahl ist im Netz zu besichtigen. (S) B/GA 200,-

W 5075 1878-1989 (ca.), schöner Brief- und Kartenposten mit rund 280 Belegen aus aller Welt, dabei vorwiegend 
nach Norwegen adressiert. Dabei Ganzsachen, Paketkarten, Zensurbelege I. und II. Weltkrieg, 
interessante Destinationen, auch einige nette Erstflugbelege. Einige Belege im Netz abgebildet. (K) B/GA 200,-

5076 1960-2011 (ca.), Bestand von etwa 2.800 Belegen (teils in Alben und Koffern) mit u.a. 
Großbritannien, Liechtenstein, Norwegen, Schweiz, Westeuropa, UNO und Übersee. Enthalten 
sind u.a. Bedarf, FDC, Ganzsachen und Maximumkarten. (K6)

B/FDC/GA/

MK 150,-
5077 1872-1972, Partie von über 120 Belegen in einem Album mit u.a. Deutschem Reich, Bund, 

Berlin, Westeuropa und Übersee. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, Einschreiben, FDC, 
Ganzsachen und Sonderbelege. (A) B/FDC 150,-

W 5078 1869-1970, Bestand von etwa 490 Belegen mit u.a. Deutschland, Dänemark, Großbritannien, 
Italien, Österreich, Schweiz, Westeuropa und Übersee. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, 
FDC; Flugpost, Ganzsachen und Zensurpost. (K) B/AK 120,-

W 5079 1853-2004, Partie von etwa 90 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, Bund, französischer Feldpost 
aus den Nachkriegsjahren (späte 40er Jahre), Westeuropa und Japan. Zusätzlich sind noch 
diverse Briefinhalte der Korrespondenz eines deutschen Fliegers aus dem Japan der 1930er 
Jahre (K) B 100,-

5080 1914-1990, covers, overseas, interesting lot of commercial covers with nice franking. (S) 
1914-1990, Schachtel mit ca. 150 meist Geschäftsbriefen, häufig mit Sonderfrankaturen und per 
Luftpost, quer über die Kontinente, wenig Dubletten, auch mit kleineren Ländern. Der Schwerpunkt 
liegt bei den 1950er/1960er Jahren. (S) B/GA 80,-

5081 1880-2000 (ca.), box with over 1.500 commercial covers from all over the world, mainly modern, 
with nice franking, registered and so on. (K) 
1880-2000 (ca.), Briefeposten aus Nachlaß, darin ungefähr 1.500 Briefe aus der ganzen Welt, mit 
Schwerpunkt ab 1960, aber auch früheres Material gesichtet, ansonsten völiig unsortiert. (K) B/GA 80,-

W 5082 1860-1949, Sammlung von 26 Belegen aus aller Welt welche alle Destinationen von Orten in Estland 
haben in einem Album, darunter u.a. Deutsches Reich, Großbritannien, Lettland und USA. (A) B/AK 50,-

W 5083 1903-1965, Partie von etwa 120 Belegen mit u.a. Deutschland, Westeuropa, Britischen Kolonien 
und Übersee. Enthalten sind u.a. deutsche Absenderfreistempel, Ansichtskarten, Bedarf, 
Briefvorderseiten, Einschreiben, Luft- und Zensurpost. (K) B/AK/GA 50,-

W 5084 1897-1965, Partie von etwa 110 Belegen mit u.a. Großbritannien, Schweiz, Westeuropa und 
Amerika. Enthalten sind u.a. frankierte Ansichtskarten, Ganzsachen, Flug- und Zensurpost. (K) B 40,-

5085 1890-2012 (ca.), Partie von etwa 750 Belegen in 8 Alben, darunter u.a. Bund, Berlin, Liechtenstein, 
Westeuropa und USA. Enthalten sind u.a. frankierte Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen, 
Luftpost, Maximumkarten und Sonderbelege. Der Hauptteil ist von nach 1960. (K) B/FDC/GA 40,-

Alle Welt
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W 5086 1873-1952, Partie von über 60 Belegen mit u.a. Niederland, Österreich, Polen, Westeuropa und 

etwas Übersee. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf und Ganzsachen. (K) B/GA/AK 30,-
5087 1956-1973 (ca.), Partie von etwa 170 Belegen in 3 Alben mit u.a. Berlin mit Zusammendrucken, 

Polen und etlichen Raumfahrtmotivstempeln. (K) B/FDC/AK 20,-
5088 1999-2017, Partie von 14 Michel-Katalogen über Deutschland, Europa und Übersee, darunter u.a. 

Deutschland-Spezial Band 2 von 2017. Einige Kataloge weisen etwas stärkere Gebrauchsspuren auf. (K) 20,-
5089 2000-2013, Partie von 13 Michelkatalogen (meist Europa und Übersee), welche teils etwas 

stärkere Gebrauchsspuren aufweisen. (K) 20,-

	 bitte beachten Sie auch Los 6171

5090 ALLE WELT - GANZSACHEN, ca. 1890-1930, Sammlung von ca. 120 Ganzsachen ungebraucht 
und gebraucht im Album mit u.a. Benelux, Skandinavien, Großbritannien und Britische Kolonien (A) GA 200,-

WUNDERKARTONS

5091 Alle Welt, ca., 265 Belege ab 1855, dabei einiges an Infla, auch div. Sammlungsreste in Alben. (K) */**/G/GA/B 200,-
5092 1850-1990 (ca.), Partie in 4 Vordruckalben mit Teilsammlungen von Bund, Berlin und DDR, jeweils 

mit einigen besseren oder mittleren Werten der Anfangsjahre. Des Weiteren sind 4 Einsteckbücher 
und einige Stecktafeln mit Dubletten von u.a. Bayern, Bund, Berlin und SBZ enthalten. (K) **/*/G 100,-

5093 1860-1990 (ca.), Dublettenpartie in 7 Einsteckbüchern und in 2 Vordruckalben mit u.a. Deutschem Reich 
(meist Infla), DDR, Westeuropa und Übersee sowie einer Frankreich-Teilsammlung ab der Klassik. (K) **/*/G 100,-

5094 1870-2008 (ca.), Dublettenpartie in 12 großen und 6 kleinen Einsteckbüchern sowie in einigen 
Tüten mit u.a. Deutschland, West- und Osteuropa, USA, Übersee, hübschen Motiven, etwas 
Zubehör wie z.B. Pinzetten sowie etlichen Blöcken und Kleinbogen aus aller Welt. (K2) **/*/G 60,-

5095 1890-2010 (ca.), Partie in 6 Einsteckbüchern und in einigen Tüten mit Deutschland, Europa, Afrika, 
Amerika und Asien. Zusätzlich ist noch etwas moderne Kiloware enthalten. (K2) **/*/G/D 50,-

5096 1880-2002 (ca.), gut gefüllter Röpke-Karton mit einer Rest-Einlieferung bestückt, darunter eine 
Sammlung Deutschland nach 1945 (BRD, Berlin, DDR) in vier Vordruckalben mit einigen mittleren 
und besseren, streckenweise gut bestückt, dazu 11 kleine und große Einsteckbücher mit u.a. 
einem 60-Seiten-Buch Nordkorea-Blocks, und eine Mappe mit Infla-Bögen und Bogenteilen. In 
Versandtüten BRD 1998-2002 und somit auch etwas Nominale. (K) **/*/G/B 50,-

5097 1900-2000 (ca.), urige Partie in diversen Schachteln und Tüten sowie auf einigen Stecktafeln mit 
u.a. Dubletten von Deutschland, Westeuropa und Übersee sowie mit etwas moderner Kiloware. (K2) **/*/G/D 40,-

5098 1890-2005 (ca.), Dublettenpartie in 9 Vordruckalben und in 6 Steckalben mit u.a. Teilsammlungen 
von Deutschem Reich, Bund und Österreich sowie mit Dubletten von Bund, USA und Alle Welt. (K2) **/*/G 30,-

5099 1860-2015 (ca.), Partie mit u.a. Dubletten von Deutschland und Alle Welt, diversen Briefen, Kiloware 
und einer Schachtel mit deutschen Absenderfreistempelabschnitten der 50er und 60er Jahre. (K) **/*/G/D/B 30,-

5100 1880-1997 (ca.), Partie in 9 Einsteckbüchern mit u.a. Dubletten von Bund und aus aller Welt, 
einigen Belegen, modernen ungebrauchten Ansichtskarten und diversen Briefstücken mit 
Absenderfreistempeln von Bund. (K)

**/*/G 

D/B/AK 30,-
5101 1900-2010 (ca.), Partie in 17 großen und 5 kleinen Einsteckbüchern mit überwiegend Bund-

Dubletten, darunter u.a. Dauerserien, Sondermarken, hunderte von Einschreibzetteln und etwas 
Kiloware. Des Weiteren ist etwas Alle Welt und übriges Deutschland enthalten. (K3) **/*/G/D 20,-

5102 1890-1990 (ca.), Partie in 6 Steckalben mit Dubletten aus Deutschland und Westeuropa. Des 
Weiteren sind über 200 Belege enthalten (meist Bund-Bedarfspost). (K) **/*/G/B 20,-

LIQUIDATIONSPOSTEN

5103 Alle Welt - Karton mit vielen hundert Belegen aus Korrespondenz an den ”Spiegel”-Verlag in 
Hamburg, meist aus den ”1970er”-Jahren mit viel Post aus Übersee inklusive Asien und auch 
kleineren Ländern; eventuell etwas zu finden. (alter Ausruf 500 Euro) (K) B 250,-

5104 Alle Welt - 1930-2000 (ca.), einige tausend Belege, viel Bund mit einigen besseren, meist ”Alle 
Welt” in zwei Röpke-Kartons. (alter Ausruf 200 Euro) (K2) GA/B 100,-

5105 Deutschland - 1942/1990 Sammlung Wertbriefe, meist neuere Ausgaben, aber ganz interessant. 
(alter Ausruf 50 Euro) (A) B 20,-

5106 Deutschland - Zusammendrucke, ungebrauchte, postfrische u. gestempelte interessante 
Zusammenstellung, ab Heuss gestempelt, Bund und Berlin bis zur DDR-Fünfjahrplanausgabe 
(alter Ausruf 200 Euro) (K) */**/G 100,-

W 5107 Sachsen - Marken und Briefe - 1851-1863, interessante, meist gestempelte Sammlung auf Safe-
Vordruckseiten, teils dupliziert gesammelt, mit Paaren u.a. Nr. 7, auch Farben, Stpl. etc. Einiges auch 
geprüft, wie meist aber in unterschiedlicher Erhaltung. Hoher Katalogwert! (alter Ausruf 400 Euro) (M) G/* 200,-

W 5108 Württemberg - Marken und Briefe - 1851-1920, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen 
besseren Kreuzerwerten, aber auch der Pfennigteil ist ganz interessant. U.a. wurden fünf 
postfrische Probedrucke gesichtet, aber schauen Sie selbst. (alter Ausruf 200 Euro) (M) G/*/** 100,-

5109 Württemberg - Ganzsachen - 1915/1923 ca., interessante GA-Sammlung alles aus dem Bedarf 
mit vielen Zusatzfrankaturen, auch einige Markenbelege u. Dienstbelege vorhanden, dabei 
Einschreiben, Eilboten, Nachnahmen, etc. (alter Ausruf 200 Euro) (A) GA/B 100,-

5110 Deutsches Reich - 1868/1944 umfangreiche Briefepartie beginnend mit etwas Altdeutschland dann 
DR, schön mit Pfennige/Pfennig Ausgaben, über einen interessanten Teil Germania/Infla bis zu 
den Ausgaben des 3.Reiches mit vielen Sondermarken. Fundgrube! (alter Ausruf 1.000 Euro) (K) GA/B 500,-

Alle Welt - Liquidationsposten
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5111 Deutsches Reich - Ganzsachen - 1885/1939 umfangreiche meist gestempelte 

Ganzsachensammlung beginnend mit etwas Altdeutschland bis Philatelistentage München. Viele 
schöne Bedarfskarten gemischt mit einigen ungebrauchten Stücken. (alter Ausruf 350 Euro) (A) GA 170,-

W 5112 Deutsches Reich - 1872/1923 sehr interessante Sammlung meist Briefe u. Karten von Brustschild 
über einen guten Teil Krone Adler mit schönen Lithos, Feldpost I WK mit Propagandakarten bis in 
die Infla-Zeit. Auch der Markenteil birgt viele Besonderheiten. Unbedingt besichtigen! (alter Ausruf 
350 Euro) (A)

*/**/G/B/

AK 170,-
5113 Dt. Besetzung II WK - Generalgouvernement - 1940/1944 Partie Einschreibbriefe mit vielen Besonder-

heiten u. besseren Marken, dabei auch einige lose Marken u. R-Zettel (alter Ausruf 150 Euro) (A) */G/B 70,-
5114 Alliierte Besetzung - 1945/1948, interessante Briefepartie der Westzonen, dabei Saarland, Frz-

Zone über Band u. Netz bis etwas Bauten alles vorhanden, auch R-Briefe, sogar noch 2 Belege 
DR vom März 45. (alter Ausruf 300 Euro) (A) B 150,-

5115 Alliierte Besetzung - 1945/1948 Dublettenpartie von Ziffern bis SBZ, interessanter Fundus nach 
Abarten undurchsucht! (alter Ausruf 100 Euro) (A) */**/G 50,-

5116 Alliierte Besetzung - Gebühr Bezahlt - 1945/1946, Posten Belege, meist Gebühr bezahlt und Am-
Post, vieles gepr. Hettler BPP, mit vielen interessanten Briefen. (alter Ausruf 250 Euro) (A) B 120,-

5117 Alliierte Besetzung - Gebühr Bezahlt - 1945/1949 ca., Partie Gebühr -Bezahlt- Bedarfsbelege, viele 
interessante Stempelformen, wohl aus allen Zonen. (alter Ausruf 200 Euro) (S) B 100,-

5118 Alliierte Besetzung - Gemeinschaftsausgabe - 1945/1948 ca., umfangreicher Posten Bedarfsbelege, 
dabei Ganzsachen, Zehnfachfrankaturen, besondere Versendungsarten, etc. (alter Ausruf 500 Euro) (K) 250,-

5119 Alliierte Besetzung - Gemeinschaftsausgabe - 1946/1948 ca., Partie meist Bedarfsbelege, auch 
R-Briefe der Ziffer-Ausgaben in 5 Briefe-Alben. (alter Ausruf 500 Euro) (K) B 250,-

5120 Sowjetische Zone - 1945/1950,ca., 3 Alben voll mit meist Bedarfsbelegen von der Bärenausgabe 
bis Köpfe I. Fundgrube! (alter Ausruf 400 Euro) (K) B 200,-

5121 Sowjetische Zone - 1945/1948, interessanter Belegeposten von ca. 250 Sück, meist Bedarfspost. 
(alter Ausruf 200 Euro) (K) B/GA/AK 100,-

5122 Sowjetische Zone - 1945-1948, postfrische und gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. 
Plattenfehlern, Farb-, Papier- und Wasserzeichenvarianten. (alter Ausruf 90 Euro) (A) **/G 40,-

5123 Sowjetische Zone und DDR - 1945/1987 Sammlung Einschreibbriefe, dabei viele Belege der 
interessanten SBZ- Ausgaben wie MvP, Sachsen, Thüringen bis zu den DDR-Ausgaben. (alter 
Ausruf 450 Euro) (A2) B 220,-

W 5124 DDR - 1949-1989 ca, umfangreiche, interessante Sammlung, gestempelt und aufgelockert mit 
reichlich Belegen in 10 Safe-Alben. Günstig! (alter Ausruf 400 Euro) (K2) G/B 200,-

5125 DDR - 1948/1969 ca., ohne Marx-Blöcke, komplette, gestempelte Sammlung mit einigen Belegen 
u.a. Block 13 auf R-Brief usw. (alter Ausruf 250 Euro) (A) G/B 120,-

5126 DDR - 1950/1989 Briefe und Ganzsachen mit vielen Besonderheiten wie Einschreibzettel, R-Briefe 
auch Einheiten auf Brief etc. (alter Ausruf 250 Euro) (K) GA/B 120,-

5127 DDR - 1950/1964 ca., Briefenachlass mit einigen Erstausgaben incl. Ganzsachen, Dienst-u.ZKD 
Belege. (alter Ausruf 250 Euro) (A3) GA/B 120,-

5128 DDR - 1949/1989 ungebrauchter, postfrischer u. gestempelter Lagerposten in 11 Vordruck-bzw 
E-Büchern. (alter Ausruf 100 Euro) (K2) */**/G 50,-

W 5129 DDR - Dienstmarken - 1954/1958 ca, Partie Bedarfsbelege in 2 Alben, viel Dienst, auch dabei viele 
interessante Wertstreifen ZKD, auch lose R-Zettel der SbPA usw.Fundgrube! (alter Ausruf 200 Euro) (A2) **/G/B 100,-

5130 DDR - Ganzsachen - 1973/1987 Ganzsachensammlung meist gestempelt, mit einigen 
Privatganzsachen in zwei Alben. (alter Ausruf 80 Euro) (A2) GA 40,-

5131 Bundesrepublik und Berlin - 1972/2000 ca., einige hundert Markenheftchen ab Heft Nr.6 
(Heuss), über Bed.Deutsche, Brandenburger Tor, Unfall, usw., ein interessanter Posten mit 
vielen Besonderheiten, auch Zählbalken etc., auf Abarten undurchsucht, dabei auch einige 
Sonderheftchen Echte Fundgrube! (alter Ausruf 150 Euro) (S) **/G 70,-

5132 Bundesrepublik und Berlin - 1952/1977 interessante Briefepartie mit vielen besseren Ausgaben in 2 
Alben. Mi.nAdE. ca. 1900,- (alter Ausruf 150 Euro) (A2) B 70,-

5133 Bundesrepublik und Berlin - 1955/1997ca, umfangreicher Posten, ungebraucht, postfrisch u. 
gestempelt in 6 Steckbüchern. (alter Ausruf 100 Euro) (K) */**/G 50,-

5134 Bundesrepublik und Berlin - 1971/2000 ca, Partie Zusamendrucke und Markenheftchen günstig! 
(alter Ausruf 100 Euro) (A) **/G/B 50,-

5135 Berlin - 1945/1997, Sammlung Einschreibbriefe ab der Bärenausgabe, viele interessante Belege. 
Ansehen! (alter Ausruf 300 Euro) (A) B 150,-

5136 Berlin - 1948/1990 herrliche Sammlung mit einigen guten Anfangsausgaben, aufgelockert mit 
vielen Belegen und sehr vielen Besonderheiten, auch Berlin -Motive von der DDR, alles in 6 Safe-
Alben. (alter Ausruf 250 Euro) (K) */**/G/B 120,-

5137 Berlin - 1948-1990, postfrische und gestempelte Dublettenparie in einem Einsteckbuch mit u.a. 
einigen mittleren Werten der Anfangsjahre, waagerechten Paaren der Dauerserien und kompletten 
Sätzen. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von ca. 3.000,- Euro. (alter Ausruf 150 Euro) (A) **/G 70,-

W 5138 Berlin - 1959-1966, postfrische Partie von 12 Randstücken von Dauerserien mit Druckerzeichen. 
Zusätzlich ist noch Mi.Nr. 183 ungebraucht mit Druckerzeichen enthalten. (alter Ausruf 50 Euro) (T) **/* 20,-

5139 Französische Zone - 194571956 ca., Partie Einschreibbriefe ab der Allgemeinen Ausgabe, dabei 
auch einige Belege aus dem Saarland, interessant! (alter Ausruf 150 Euro) (A) B 70,-

5140 Französische Zone - 1947-1949, Dublettenpartie mit u.a. diversen Einheiten, Oberrändern und 
Typenpaaren. (alter Ausruf 50 Euro) (A) **/*/G 20,-

Liquidationsposten
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5141 Bundesrepublik Deutschland - 2009/2004 ca., Spezialpartie R-Briefe u. viele aufklebare 

Einschreibzettel, Label etc. (frankaturgültig?) in drei dicken Alben. (alter Ausruf 300 Euro) (K) */B 150,-
5142 Bundesrepublik Deutschland - 1948/1989 ca., Sammlung Einschreibbriefe mit vielen 

Besonderheiten, auch Paare, Einheiten, ATM. etc. (alter Ausruf 250 Euro) (A) B 120,-
5143 Bundesrepublik Deutschland - 1949-2001, postfrischer und gestempelter Lagerpartie in 5 

Einsteckbüchern mit u.a. einigen besseren Werten der Anfangsjahre, Blöcken und kompletten 
Zuschlagssätzen. (alter Ausruf 250 Euro) (K) **/G 120,-

5144 Bundesrepublik Deutschland - 1948-1990, Dublettenpartie in 6 Steckalben mit u.a. postfrischen 
Bogen und Bogenteilen, diversen waagerechten Paaren der Dauerserien, kompletten Sätzen und 
einigen mittleren Werten. (alter Ausruf 120 Euro) (K) **/*/G 60,-

5145 Bundesrepublik Deutschland - 1945/1995, Ganzsachensammlung im Album, als Anfang auch 
etwas Saarland u. All.Bes. mit ”Gebühr bezahlt”- Ganzsachen. (alter Ausruf 100 Euro) (A) GA/B 50,-

5146 Europa - West - Partie alt bis neu im Steckbuch und auf Stecktafeln mit besseren Werten und 
Sätzen, guter Teil Schweiz sowie auch postfrische Kleinbögen diverser Länder. Sehr hoher 
Katalogwert! (alter Ausruf 100 Euro) (A) G/*/** 50,-

5147 Belgien - 1850-1999, überwiegend gestempelte Dublettenpartie in einem Ensteckbuch mit u.a. 
diversem älterem Material ab der Klassik und einigen Eisenbahnpaketmarken. (alter Ausruf 50 Euro) (A) */G 20,-

5148 Bulgarien - 1920/1987ca., meist sauber gestempelte Partie auf Steckseiten. nAdE. Mi.ca.3300.- 
(alter Ausruf 150 Euro) (K) G 70,-

5149 Liechtenstein - 1912-2005, Sammlung in einem selbstgestalteten Album welche anfangs in 
gemischten Erhaltungen und ab 1960 in postfrischer Erhaltung zusammengetragen worden ist. 
Enthalten sind u.a. einige mittlere Werte und viele komplette Sätze. (alter Ausruf 150 Euro) (A) **/*/G 70,-

5150 Österreich - 1889/1981 ca., umfangr. Sammlung Belege und ältere Einzelmarken, aber meist speziell R-Briefe 
auch zum Sondertarif Klein-Walsertal, auch lose alte Einschreibzettel, etc. (alter Ausruf 300 Euro) (K)

(*)/*/G/B/

GA 150,-
5151 Österreich - 1949/1985 meist gestempelte Partie, mit einigen Besonderheiten in 3 E-Büchern. (alter 

Ausruf 50 Euro) (A3) */**/G 20,-
5152 Österreich - Ganzsachen - 1875/1984 ca., ungebrauchte und Bedarfsganzsachenpartie im Album, 

dabei viele Versendungsformen wie Einschreiben, Eilboten, etc. (alter Ausruf 100 Euro) (A) GA 50,-
5153 Österreich - Ganzsachen - 1902/2015ca., Ganzsachensammlung meist neuere, auch 

ungebrauchte Stücke, im Anhang auch noch einige ältere Briefe. (alter Ausruf 50 Euro) (A) GA/B 20,-
5154 Polen; 1920/1999, meist sauber gestempelte Sammlung mit vielen Blockausgaben in 2 E-Büchern.

nAdE. Mi. ca. 2300,-€ (alter Ausruf 100 Euro) (A2) G 50,-
5155 Portugal - 1971/1979 gestempelte Sammlung mit Blöcke u. Markenheftchen auf Steckseiten. (alter 

Ausruf 80 Euro) (K) G 40,-
5156 Rumänien - 1938/1999 gestempelte Partie in drei E-Büchern, dabei viele gute Ausgaben, nAdE. 

Mi.ca 4000.-€ (alter Ausruf 150 Euro) (A3) G 70,-
5157 Russland / Sowjetunion / GUS / Nachfolgestaaaten - 1900/1989 gestempelte Partie in 2 Steckbüchern, 

dabei auch viele Blocks u.Kleinbogen. nAdE. Mi.ca. 2000.-€ (alter Ausruf 100 Euro) (A2) G 50,-
W 5158 Schweiz - 1850-1960, meist sauber gestempelte Sammlung ab Rayon II im Einsteckbuch, schon 

bei den frühen Ausgaben einige Prachtstücke (Strubeli, sitzende Helvetia), Pro Juventute 1915-
1917, Flugpost ab Mi.-Nr. 145 gestempelt, drei Frankenwerte aus PAX-Satz usw. Mi.-Wert n.A.d.E. 
8700 €, einige Seiten im Netz abgebildet. (alter Ausruf 300 Euro) (A) G 150,-

W 5159 Schweiz - 1854-2015, überwiegend gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. etwas 
älterem Material sowie diversen Pro Juventute- und Pro Patria-Sätzen. (alter Ausruf 150 Euro) (A) G 70,-

5160 Spanien - 1850-1935, ungebrauchte und gestempelte Sammlung im Vordruckalbum deren 
Hauptwert bei der Klassik liegt. Die Erhaltung ist etwas unterschiedlich. Zusätzlich sind noch einige 
Dubletten auf alten Albumseiten enthalten. (alter Ausruf 150 Euro) (A) */G 70,-

5161 Spanien - 1905/1953ca., ungebrauchte, postfrische u.gestempelte Partie auf Steckkarten, dabei 
bessere Ausgaben u.auch einige Nebengebiete wie Lokalpost usw. (alter Ausruf 100 Euro) (T) */**/G 50,-

W 5162 TSCHECHOSLOWAKEI, 1888-2014, sehr gepflegte Sammlung von rund 80 Briefen in Briefalbum, 
alles Einschreibbriefe ab K.-u.K-Zeit mit einem sehr starken Teil Böhmen und Mähren / Stempel und 
R-Zettel des Sudetenlandes ab 1939, schöne und vielfältige Frankaturen, außerdem eine sorgfältige 
Zusammenstellung vieler R-Zettel ab 1918. Sehenswertes Objekt; einige Belege im Netz abgebildet. (A) B 150,-

LIQUIDATIONSPOSTEN

5163 Ungarn - 1920/1997 ca., meist sauber gestempelte Sammlung mit Blocks u. Kleinbögen in 2 
E-Büchern. (alter Ausruf 100 Euro) (A2) G 50,-

5164 Thematik: Flugzeuge, Luftfahrt - 1925-2001 (ca.), überwiegend postfrische Partie in einem Einsteckbuch 
mit Blocks, Kleinbogen, Marken und Sätzen mit Flugzeug-Motiven aus aller Welt, darunter viele Flugpost-
marken. Der Michelwert beträgt ca. 3.000,- Euro. Zusätzlich sind etwa 90 ältere Vignetten mit Flugzeug- 
und Fliegereimotiven enthalten welche nicht mitbewertet worden sind. (alter Ausruf 240 Euro) (A) **/F 120,-

5165 Thematik: Olympische Spiele / olympic games - Olympiade 1980, postfrische Sammlung 
Sowjetunion in drei Abo-Alben meist in Kleinbögen. (alter Ausruf 150 Euro) (K) G 70,-

W 5166 Liquidationsposten - Thematik: Raumfahrt / astronautics - 1960-63, 20 frankierte Belege von 
unterschiedlichen Satelliten, dabei sehr viel Militärsatelliten inklusive Spionage wie. u.a. ”Samos II”, 
”Discover 15-21 und 23-26” sowie ”Midas II”. (alter Ausruf 200 Euro) (T) 
Liquidationsposten - Thematik: Raumfahrt / astronautics - 1960-63, 20 franked covers of different 
satellites, many military satellites including espionage like ”Samos II”, ”Discover 15-21 and 23-26” 
as well as ”Midas II”. (old starting price 200 Euro) (T) B 50,-

Liquidationsposten
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5167 Thematik: Tiere, Fauna / animals, fauna - 1954-2008, postfrische Partie von Blocks, Kleinbogen, 

Marken und Sätzen mit diversen Tiermotiven in einem Einsteckbuch. Der Michelwert beträgt ca. 
4.300,- Euro. (alter Ausruf 300 Euro) (A) **   150,-

DEUTSCHLAND

5168 1872-1968, doppelt geführte postfrische/ungebrauchte und gestempelte Sammlung in drei 
”KA-BE-SF”- und zwei ”Lindner-SF”-Vordruckalben. Dabei das sogenannte ”3. Reich” 
überkomplett ohne ”Chicagofahrt” (Mi.Nr. 496-98) mit allen Blockausgaben (Block 2 bis 
Block 11) inklusive dem ”Nothilfe”- und ”OSTROPA”-Block. ”Abstimmungsgebiete” mit u.a. 
”Saargebiet” ab Mi.Nr. 1-17 und besseren Ausgaben ”Volkshilfe”. Die ”Zonenausgaben” 
mit einem gestempelten ”Zeughaus”-Blockpaar (Block 12 A und B) mit violettem 
Sonderstempel, die ”Sowjetische Besatzungszone” überkomplett ohne die ”POTSCHTA” 
und Block 1-2, die ”Französische Zone” mit allen ”3. Ausgaben” und besseren 
Sondermarken, die ”Bizone” mit dem ”Hannover Messeblock” (Block 1) ungebraucht 
und mit Tagesstempel. Das ”Saarland” 1947-59 überkomplett ohne das ”Hochwasser”-
Blockpaar (Block 1-2), ”Berlin” ab Mi.Nr. 1-20 mit u.a. Mi.Nr. 33, Mi.Nr. 35-41 und dem 
”Währungsgeschädigten”-Block (Block 1) sowie die ”Bundesrepublik Deutschland” 
überkomplett inklusive ”Heuss lumogen”. Die Erhaltung ist etwas unterschiedlich, 
überwiegend aber sehr sauber und es errechnet sich für dieses empfehlenswerte 
Sammlerobjekt ein sehr hoher Katalogwert! (K) G/**/*/(*) 1.000,-

5169 1872-1976, meist gestempelte Sammlung in vier ”Schaubek”-Vordruckalben, teils in ”SF”-
Ausführung ab gut ausgebautem Teil der Ausgabe ”Brustschild” und im Folgenden u.a. mit der 
”5 Mark REICHSPOST” (Mi.Nr. 66), Blockausgaben mit u.a. ”Olympiade”-Blockpaar (Block 5-6) 
usw. Der Nachkriegsteil mit u.a. Zonenausgaben, ”DDR” mit u.a. ”DEBRIA”-Block (Block 7) und 
”Akademie” (Mi.Nr. 261-70) komplett, ”Berlin” komplett ohne den ”Währungsgeschädigten”-
Satz und Block (Mi.Nr. 68-70 und Block 1) ab tadellos postfrischem Satz ”Schwarzaufdruck” 
(Mi.Nr. 1-20), teils geprüft Schlegel, ”Rotaufdruck 1 M und 2 M” (Mi.Nr. 33-34) jeweils tadellos 
ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest sowie die ”Bundesrepublik Deutschland” mit vielen 
guten Frühwerten. Insgesamt etwas unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! (K)

G/*/**/B/

GA 500,-
W 5170 1850-1950, sortenreicher, meist gestempelter Bestand im Steckbuch ab reichhaltig Altdeutschland 

über das Deutsche Reich und Gebiete bis zu etwas Nachkriegsdeutschland und aufgelockert 
mit einigen, teils interessanten Briefen, Karten und Ganzsachen inklusive einmal ”Zeppelin 
Olympiafahrt” und auch einigen Ganzsachenausschnitten. Insgesamt unterschiedliche Erhaltung 
und sehr hoher Katalogwert! Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G/*/B/GA 350,-

W 5171 1915-1923, kleine, feine Partie auf Steckkarten mit besseren Werten, Besonderheiten und Abarten, 
bzw. Abklatsche, 314 A PF mit Falz im Viererblock, Plattenfehler, Oberschlesien Mi.-Nr. 12, alle 
fünf Typen auf Original-Ansichtsblatt der Fa. Sellschopp mit Erstfalz aufgeklebt, die sechs Entwürfe 
von Franz Adler für die Abschiedsausgabe Bayern 1920, außerdem Landespost Belgien, 24 I und 
25 II mit Falz und Eck- bzw. Bogenrand, Etappe West 12 A Eckrandstück, Marokko 19 II Falz mit 
minimalen Einschränkungen, aber farbfrisch und gut gezähnt. Einige Werte im Netz abgebildet. (T) **/*/G 280,-

5172 1850-1990 (ca.), Dublettenpartie in einem Einsteckbuch, in 6 kleinen Einsteckbüchern 
und in einigen Schachteln mit u.a. Deutschem Reich, diversen Nebengebieten vor 1945, 
Besatzungszonen nach 1945, DDR und etwas Ausland. Zusätzlich sind noch die Bücher ”150 
Jahre Deutsche Briefmarke” Band I bis III der Deutschen Post AG enthalten. (K) **/*/G 250,-

5173 1875-2012 (ca.), urige Partie in Tüten und in 2 Einsteckbüchern mit u.a. Deutschem Reich mit 
Germania und Infla, Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg, Besatzungszonen nach 1945, diversen 
Belegen und etwas Alle Welt. (K) **/*/G/D/B 200,-

5174 1850-2001, Dublettenpartie in 8 Einsteckbüchern und in diversen Tüten mit u.a. Altdeutschland, 
Deutschem Reich, Kontrollrat, Französischer Zone, Bizone, Bund und DDR. Des Weiteren ist noch 
ein Auswahlheft mit Memel und eine Kiste mit Kiloware der Besatzungszonen nach 1945 enthalten. 
Zusätzlich ist noch ein Vordruckalbum mit Deutschland vor 1945 mit Altdeutschland, Deutschem 
Reich und diversen Nebengebieten vorhanden. (K2)

**/*/

(*)/G/D 200,-
5175 1850-2017, umfangreicher Bestand Sammlungsteile und Dubletten in allen Erhaltungsformen ab 

Altdeutschland in sieben Vordruckalben, auf Vordrucktexten, in 15 Steckbüchern sowie auf Stecktafeln. 
Dabei ein guter Teil Deutsches Reich mit besseren Ausgaben, ”Besatzungsausgaben 2. Weltkrieg” 
mit u.a. ”Böhmen und Mähren” sowie ”Generalgouvernement” komplett, reichlich Zonenausgaben, 
eine ”DDR”-Sammlung 1949-58 fast komplett in beiden Erhaltungsformen postfrisch/ungebraucht 
und gestempelt, Markenheftchenbogen der Bundesrepublik Deutschland und von Berlin in einer 
Bogenmappe usw. Insgesamt sehr viel Material mit riesigem Katalogwert und günstigem Startpreis! (K2) G/**/*/D 200,-

W 5176 1859-1954, Partie in allen Erhaltungsformen auf Stecktafeln ab einigen Marken von ”Thurn 
und Taxis”, teils geprüft mit u.a. sehr viel Material vom Deutschen Reich inklusive dem guten 
Markenheftchen Mi.Nr. 24.2 A (Mi. 600,- Euro), etwas ”Besatzungsausgaben 2. Weltkrieg”, 
Französische Zone und Berlin jeweils mit postfrischem Material. Etwas unterschiedliche Erhaltung 
und sehr hoher Katalogwert! Einen Auszug sehen Sie im Internet. (K) G/**/* 200,-

5177 1850-1990, Sammlung und Dubletten in allen Erhaltungsformen in zwei Vordruckalben, auf 
selbstgestalteten Seiten im Binder, Vordrucktexten, Steckseiten und in sieben Steckbüchern. Dabei 
die Bundesrepublik Deutschland ab Mi.Nr. 111-12 mit weiteren besseren Frühwerten wie Mi.Nr. 
139-40, Mi.Nr. 143-46, Mi.Nr. 156-59 usw. Als Zugabe einige Belege. Insgesamt sehr viel Material 
mit sehr hohem Katalogwert! (K) G/**/*/B 200,-
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5178 1875-2017, Partie in 3 Einsteckbüchern mit Dubletten von Deutschem Reich, AM-Post und Bund. Des 

Weiteren sind 2 Vordruckalben mit je einer gestempelten Teilsammlung von Bund und Berlin enthalten. (K) **/*/G 180,-
W 5179 1872-1974, Sammlung im ”Schaubek”-Vordruckalbum mit einem teils besser ausgebautem Teil 

Deutsches Reich inklusive Dienstmarken, Kontrollrat, Französische Zone, Bizone, Saarland, Berlin 
und Bundesrepublik Deutschland. Sehr hoher Katalogwert. (A) G/* 180,-

5180 1890-1996 (ca.), urige Partie in diversen Blech-Zigarettenkisten, in losen Tüten und in 6 kleinen 
Einsteckbüchern mit u.a. Bayern, Deutschem Reich, Generalgouvernement, Bund und etwas Alle 
Welt. Zusätzlich ist noche ein ”Münchener Notizkalender” von 1888 enthalten. (K) **/*/G 160,-

5181 1939-1970 (ca.), Posten aus vier Vordruckalben mit Teilsammlungen und drei Steckbüchern 
mit Dubletten, dabei viel Nachkriegszeit mit SBZ (auch Dubletten), Lokalausgaben, Saarland, 
Kontrollrat / Bizone / Bauten (Dubletten, sicher ganz interessant) und eine doppelt geführte 
Sammlung Böhmen und Mähren / Generalgouvernement. Besichtigung kann sich lohnen. (K) (*)/*/G/** 150,-

5182 1850-2004, Partie in Tüten, auf Stecktafeln und in 2 Zigarrenkisten mit u.a. Altdeutschland, 
Deutschem Reich, frankierten Paketkarten des 3.Reiches, Bizone und etwas Alle Welt. (K) **/*/G/B 150,-

5183 1850-2010 (ca.), Karton zum Stöbern mit einem interessanten Konvolut aus Tüten, Stecktafeln 
und Albumteilen mit Deutschland hauptsächlich vor 1945. Dabei Bayern, Germania / Infla, 
Auslandspostämter, Kolonien, Abstimmungsgebiete, Memel, Danzig 1920-1939 usw. Sortenreich 
mit ordentlichem Anteil mittleren Materials und kompletter Sätze. (K) 
Interesting unsorted lot of mainly issued before 1945, including Danzig and German colonies. (K) */**/G 150,-

5184 1890-1960, postfrisch und ungebrauchte Partie im Binder ab Bayern mit meist Deutschem Reich, 
etwas Gebiete und Nachkriegsdeutschland, hoher Katalogwert (A) **/* 150,-

5185 1850-1980 (ca.), Dublettenpartie in 2 kleinen Einsteckbüchern und auf Stecktafeln mit u.a. 
Altdeutschland, Deutschem Reich und Besatzungszonen nach 1945. Zusätzlich sind noch 2 Alben 
mit gebrauchten und ungebrauchten Württenberg-Ganzsachen enthalten. (K) **/*/G/GA 140,-

5186 1936-1986, Bestand von etlichen Blöcken in einem Album, darunter u.a. Deutsches Reich mit 
Block 5/6 postfrisch, Deutsche Besetzung von Serbien Block 3/4 ungebraucht, Bund, Berlin und 
DDR mit Block 7 gestempelt. (A) **/*/G 140,-

5187 1868-2012 (ca.), Dublettenpartie in Tüten und auf Stecktafeln mit u.a. etwas Deutschem Reich und 
vielen modernen gestempelten Bund/Berlin-Dubletten. (K) **/*/G 120,-

5188 1875-1980 (ca.), Partie in Tüten mit u.a. Deutschem Reich, Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg, Bizone 
und etwas Alle Welt. des Weiteren sind etwas teils ältere Kiloware und einige Münzen enthalten. (K) **/*/G/D 120,-

W 5189 1851-2007, Dublettenpartie in 3 Einsteckbüchern und in 2 Schachteln mit u.a. Deutschem Reich 
ab Brustschilden, AM-Post mit über 30 Stück der 8 Pfennig deutscher Druck gestempelt (Mi.Nr. 21) 
und Bund mit einigen Blöcken. (K) **/*/G 120,-

5190 1850-1988, Partie in 5 Vordruckalben und in 11 Steckalben mit u.a. Teilsammlungen und Dubletten 
von u.a. Deutschem Reich, den Besatzungszonen nach 1945, Bund und DDR. (K2) **/*/G 100,-

5191 1850-1959, lose Schüttung von diversen Werten in unterschiedlicher Erhaltung mit u.a. Deutschem 
Reich, verschiedenen Nebengebieten vor 1945, Bund und etwas Ausland. (K) **/*/(*)/G 100,-

5192 1872-2000, umfangreicher Doublettenbestand in 16 Büchern mit gutem Teil Deutsches Reich ab 
der Ausgabe ”Brustschild”, Deutsche Gebiete usw. Insgesamt sehr hoher Katalogwert! (K) G/**/* 100,-

5193 1880-1993 (ca.), voller Karton mit einer großen Schachtel voller Stecktafeln und anderem Material, 
von Deutschem Reich bis DDR, drei Steckbüchern, einem Vordrucktext und zwei Vordruckalben 
mit frühem Material DDR, BRD (auch gute frühe Sätze komplett) und etwas Nebengebieten. 
Unterschiedliche Qualität, aber viel Material für´s Geld. (K) 
1880-1993 (ca.), from German Empire to Federal Republic, housed in three leaves albums (one with 
leaves only), one stockbooks, two small stockbooks and one box with many stockcards and so on. (K) **/*/G 100,-

5194 1850-2000 (ca.), zwei Deutschland-Kartons, die ihren Namen verdienen: 10 Steckbücher, zwei 
Vordruckalbum und eine Mappe mit dem unterschiedlichsten Material von Altdeutschland über 
Abstimmungsgebiete (einiges Interessante gesehen) und Nachkriegszeit bis Bund / Berlin, 
letzteres mit guten Werten versetzt. Deutsches Reich geringer vertreten, keine DDR gesichtet. 
Sehr unübersichtlich, aber sicher in jedem Fall lohnend; hoher Katalogwert! (K2) 
1850-2000 (ca.), various material and rests of collections in two boxes from Old German States to 
modern period. (K2) G/*/** 100,-

W 5195 1850-1990, Bestand von vielen hundert Stück teils eng gesteckt in allen Erhaltungsformen in 
drei Steckbüchern mit Deutschem Reich, Deutschen Gebiete, Zonen, Berlin und Bundesrepublik 
Deutschland, dabei auch einige Zusammendrucke und Bund/Berlin mit auch Rollenmarken in 
Dreierstreifen, sehr hoher Katalogwert (A3) G/D/*/** 80,-

5196 1870-1993 (ca.), Dublettenpartie in 12 Einsteckbüchern mit u.a. Deutschem Reich, etwas 
Besatzungszonen nach 1945, Bund und Berlin. Der Hauptwert liegt bei Bund mit u.a. Mi.Nr. 189 
postfrisch (50 Pfennig Heuss) und mit viel postfrischem modernem Material. (K) **/*/G 80,-

W 5197 1850-1980, interessanter Bestand in allen Erhaltungsformen ab Altdeutschland bis Bundesrepublik 
Deutschland auf Blankoblättern im Hefter, dabei u.a. das Deutsche Reich mit diversen besseren 
Farben kompetent geprüft, Plattenfehler, Besonderheiten usw. Später auch diverse Rollenmarken 
usw. FUNDGRUBE für den Spezialisten mit sehr hohem Katalogwert! Wir haben einen Auszug im 
Internet für Sie vorbereitet. (M) G/*/** 80,-

5198 1851-1959, Sammlung in 2 Vordruckalben mit u.a. Altdeutschland, Deutschem Reich, diversen Neben-
gebieten vor 1939, Deutscher Besetzung 2.Weltkrieg, Alt- und Neusaar, Französischer Zone und SBZ. (A2) **/*/G 70,-

5199 1936-2018, Partie in 4 Alben mit u.a. 3.Reich mit Blöcken, Bund mit etwas postgültiger Nominale 
und DDR sowie einigen Belegen. (K) **/*/G/B 70,-

Deutschland
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5200 1860-1959, Sammlungsteile und Doubletten ”Deutsche Gebiete” und ”Zonenausgaben” in allen 

Erhaltungsformen ab etwas Altdeutschland in drei großen und zwei kleineren Steckbüchern, dabei Deutsche 
Auslandspostämter und Kolonien, Besatzungsausgaben 1. Weltkrieg, Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, 
Saargebiet und Saarland, Kontrollrat, Sowjetische Besatzungszone, Französische Zone und Bizone. 
Insgesamt viele hundert Marken und aufgelockert mit einigen Belegen; sehr hoher Katalogwert! (K) */G/**/D 70,-

5201 1890-2005 (ca.), Dublettenpartie in 24 Einsteckbüchern und 2 Vordruckalben mit u.a. Deutschem 
Reich, den Besatzungszonen nach 1945, Bund, Berlin und DDR. (K2) **/*/G 60,-

5202 1865-2000 (ca.), lose Schüttung im kleinen Karton mit u.a. Deutschem Reich, Deutscher Bestzung 
2.Weltkrieg, den Besatzungszonen nach 1945 und etwas Alle Welt. Der Hauptwert liegt vor 1950. (K) **/*/G 50,-

5203 1850-1982, Partie in 4 Vordruckmappen mit Teilsammlungen von u.a. Bayern, Deutschem Reich 
und Deutscher Besetzung 2. Weltkrieg. Des Weiteren ist ein Steckalbum mit Dubletten von u.a. 
Deutschem Reich, Bund und Berlin enthalten. (K) **/*/G 50,-

5204 1916-1960, kleine postfrische und gestempelte Partie in einer Schachtel mit u.a. gestempelten 
Eckrandviererblöcken von der Deutschen Besetzung 1.Weltkrieg, postfrischen Einheiten Alt-Saar 
und einigen DDR-Markenheftchen. (K) **/G/B 50,-

5205 1850-1990, Partie in allen Erhaltungsformen ab Altdeutschland mit hunderten von Werten im 
Steckbuch, auf Steckseiten, Blättern sowie lose in Tüten, dabei diverses Material vom Deutschen 
Reich mit auch Firmenlochungen, Deutsche Gebiete usw., sehr hoher Katalogwert! (K) G/*/**/B 50,-

5206 1890-2015, Partie in 8 Vordruckalben und in 8 Einsteckbüchern mit u.a. modernen Teilsammlungen 
von Bund und Berlin sowie Dubletten von Deutschem Reich, Bund und Berlin. (K2) **/*/G 40,-

W 5207 1900-1976, Sammlung in einem überwiegend selbstgestaltetem Album mit u.a. etwas 
Nebengebieten vor 1945 und einigen Belegen. Der Hauptwert liegt bei Bund mit u.a. Mi.Nr. 117/120 
gestempelt auf einem großen Briefstück. (A) **/*/G/B 40,-

5208 1865-1953, Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. Privatpostmarken mit viel Frankfurt/Main, einigen 
Siegelmarken, Feldpostmarke Mi.Nr. 10 B postfrisch geprüft Mogler BPP und Propagandafälschung 
10 postfrisch der DDR-Marke 413 geprüft Schlegel. (A) 40,-

5209 1926-1990 (ca.), postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. 
Kontrollrat, Bizone, Bund und sehr viel Berlin. (K) **/G 20,-

5210 1930-1991, Partie in einenem kleinen Einsteckbuch und in einem Briefalbum mit deutschen Marken 
und Briefen zum Thema ”Brandenburger Tor” sowie einigen Briefen aus Deutschland und aus aller 
Welt zum Thema Flugzeuge. (K)

**/*/

(*)/G/B 20,-
5211 1897-2019, Partie von etwa 1.400 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, diversen Besatzungszonen 

nach 1945, Bund, Berlin, DDR und etwas Alle Welt. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, 
Auslandsdestinationen, sehr viel Bedarf, Einschreiben, Einzelfrankaturen, FDC, Ganzsachen, 
Luftpost, Maximumkarten, frankierte Paketkarten und Sonderbelege. (K) B/AK/GA 160,-

W 5212 1841-1962, Partie aus einem Nachlaß von knapp 230 Belegen ab Vorphilatelie über Deutsches 
Reich und Nachkriegszeit bis etwas BRD und DDR, mit Paketkarten, Feldpost, Schiffspostbelegen 
und weiteren interessanten Belegen. Vgl. die Abbildungen im Netz. (S) GA/B 100,-

W 5213 1915-1956, Partie von 44 Belegen, darunter u.a. 3.Reich mit Mi.Nr. 791 Einzelfrankatur (20 
Pfennig-Sondertarif für Ungarn), der Danzig-Privatganzsache zur ”DAPOSTA 1937” (Frech Nr. 
PP3/C1) und Lokalausgaben nach 1945. (K) B 60,-

W 5214 1922-1996, Partie von etwa 100 Belegen in einem Album, darunter u.a. Deutsches Reich, 
Kontrollrat, Französische Zone, SBZ und DDR. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, 
Einschreiben, Feldpost 2.Weltkrieg, Ganzsachen, Frei- und Sonderstempel. (A) B/AK/GA 50,-

5215 1935-74, Belegepartie von vielen hundert Stück ab etwas Dt. Reich und meist Bundesrepublik 
Deutschland und DDR in fünf Briefealben sowie lose beiliegend. Dabei Bedarfspost, Sonderbelege, 
Ganzsachen, Ersttagsbriefe und Ansichtskarten. Gesichtet u.a. Bundesrepublik Deutschland mit 
dem”Beethoven”-Block (Block 2) und Ersttagssonderstempel lose gestempelt sowie in offizieller 
Gedenkklappkarte. Als Zugabe einige Belege aus dem Ausland. Günstiger Startpreis! (K)

B/FDC/AK/

GA 50,-
W 5216 1921-1956, Partie von 25 Belegen mit u.a. Deutschem Reich 673/674 FDC, Kontrollrat, 

Französischer Zone-Baden 38/41 auf Einschreib-Satzbrief und Berlin. Enthalten sind u.a. frankierte 
Ansichtskarten und diverse Sonderbelege. (K) B/AK 40,-

5217 DEUTSCHLAND - NEBENGEBIETE, 1914-59, Bestand von vielen hundert Marken in 
allen Erhaltungsformen in zwei Steckbüchern, auf Blättern und Steckseiten mit Bayern, 
”Besatzungsausgaben 1. und 2. Weltkrieg”, Abstimmungsgebiete, Danzig, Memel, Saargebiet und 
Saarland ab Mi.Nr. 206-25 komplett auf vier Briefstücken, sehr hoher Katalogwert! (K) G/D/*/** 100,-

W 5218 1850-1959, Partie von vielen hundert Marken auf Blankoblättern im ”Schaubek”-Binder ab 
”Altdeutschland” über ”Deutsche Auslandspostämter und Kolonien”, ”Besatzungsausgaben 1. 
Weltkrieg”, ”Abstimmungsgebiete”, ”Memel” und ”Saar” bis zu den ”Besatzungsausgaben 2. 
Weltkrieg”. FUNDGRUBE für den Spezialisten! Einen Auszug finden Sie im Internet. (A) */G/(*) 100,-

W 5219 1860-1955, Bestand von vielen hundert Stück in allen Erhaltungsformen im dickleibigen Steckbuch 
ab Altdeutschland mit ”Besetzungsausgaben 2. Weltkrieg”, Saar und auch Zonenausgaben, dabei 
Preußen mit diversen Briefstücken sowie sonst auch mit Einheiten, Randstücken und Zierfeldern. 
Hoher Katalogwert! (A) G/D/*/** 50,-

ALTDEUTSCHLAND

5220 1850-1920, Sammlung von Baden bis Württemberg in allen Erhaltungsformen auf Vordrucktexten im 
Binder mit auch besseren Werten in üblich unterschiedlicher Erhaltung, sehr hoher Katalogwert! (A) G/*/(*)/** 500,-

Deutschland - Altdeutschland
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5221 Baden bis Württemberg, Referenz-/Vergleichssammlung in zwei selbst gestalteten Alben. Neben 

Fälschungen und Neudrucken sind auch echte Marken enthalten. Sehr viel Hansestädte und 
Oldenburg, insgesamt etwa 600 Marken. Zusätzlich Vergleichsfotos ”echt/falsch” mit genauen 
Beschreibungen der Unterscheidungsmerkmale und bei den einzelnen Gebieten Fotokopien von 
Stiedl/Billig`s ”Grosses Handbuch der Fälschungen”. Bitte sorgfältig besichtigen. (A2) 400,-

5222 1850-71, meist sehr saubere Partie der Länder Baden, Braunschweig, Hannover, Helgoland, 
Preußen, Sachsen, Thurn und Taxis, Württemberg und Norddeutscher Postbezirk auf Stecktafeln, 
dabei eine Vielzahl vollrandiger Werte, Einheiten bis zum Viererblock, Briefstücke mit Einheiten bis 
zum Dreierstreifen und Buntfrankaturen usw. Hoher Katalogwert! (T) G/*/D 300,-

W 5223 1811-1876, 45 ehemalige Lose eines norddeutschen Auktionshauses mit vielen mittleren und 
besseren Werten, Belegen, etwas Vorphila. Enthalten sind Ausgaben von Bergedorf (nur eine), 
Braunschweig, Bremen, Hamburg, Hannover, Helgoland und Oldenburg. Alter Auszeichnungswert, 
mitunter recht ”mutig” im Ansatz, 1.795 €. Eine kleine Auswahl siehe Netz. (S) **/*/G/B/D 250,-

W 5224 1850-1920, Sammlung in allen Erhaltungsformen im ”Schaubek-SF”-Vordruckalbum mit den 
Gebieten Hannover, Preußen, Schleswig-Holstein, Thurn und Taxis sowie Württemberg jeweils 
ab Mi.Nr. 1. Dazu noch Baden, Bayern und Sachsen. Aufgelockert wird die Sammlung mit einigen 
Besonderheiten und Einheiten, teils sind die Marken auch kompetent geprüft. Üblich unterschiedliche 
Erhaltung mit sehr hohem Katalogwert und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A)

G/*/**/

(*)/D 250,-
W 5225 1850-1911, 40 ehemalige Lose eines norddeutschen Auktionshauses der Gebiete Baden, Bayern, 

Württemberg sowie Thurn & Taxis. Viele mittlere und bessere Werte, Paare und einige Belege. Der 
alte Auszeichnungspreis betrug 1.170 €, bei manchen Losen zu hoch angesetzt. Kleine Auswahl an 
Stücken siehe Netz. (S) */G/D/B 200,-

W 5226 1850-1920, Bestand von vielen hundert Stück von Baden bis Württemberg auf Blättern, im Steckbuch 
und auf alten Loskarten, dabei auch bessere Werte und zahlreiche Briefstücke. Üblich unterschiedliche 
Erhaltung und sehr hoher vierstelliger Katalogwert! Einen Auszug sehen Sie im Internet. (K)

G/*/

(*)/**/D 200,-
W 5227 1828-1867, 33 ehemalige Lose eines norddeutschen Auktionshauses für die Gebiete Preußen, 

Sachsen und Norddeutscher Postbezirk. Eindeutiger Schwerpunkt bei Preußen, einige 
Vorphilabriefe, Belege und Stempel. Der alte etwas großzügige Auszeichnungswert betrug 1.025 €; 
einige Lose sind im Netz abgebildet. (S) G/B 150,-

W 5228 1851-1919, kleine Partie auf einer Stecktafel mit u.a. gestempelten Hannover-Werten in stark 
unterschiedlicher Erhaltung, Helgoland-Neudrucken ohne Gummi, Württemberg Mi.Nr.266 im 
kompletten postfrischen Bogen zu 100 Marken und Elsass-Lothringen-Neudrucken ohne Gummi. (M) **/(*)/G 50,-

5229 Umfangreiche, ungebrauchte Ganzsachensammlung meist Bayern und Württemberg, riesige 
Stückzahl in 6 Leuchtturmalben. (K) GA 1.100,-

W 5230 BAYERN - MARKEN UND BRIEFE, 1850-68, sehr saubere Partie der geschnittenen Ausgaben im 
Steckbuch mit auch ausgesuchten Marken, Randstücken, Paaren (u.a. Mi.Nr. 3) und Dreierstreifen 
(Mi.Nr. 8, Mi.Nr. 10 und Mi.Nr. 14). Als Zugabe noch einige spätere Ausgaben. Hoher Katalogwert. 
Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (A) G/D 150,-

W 5231 1720-1920, Partie aus 70 Belegen ab einem Briefumschlag, gerichtet an Kurfürst Maximilian 
II. Emanuel (gestorben 1726), weiteren Vorphilabelege zu Briefen, Karten und Paketkarten, 
sowie etlichen Posthilfsstellen-Stempeln. Außerdem ein kleines Steckalbum mit Kreuzer- und 
Pfennigwerten sowie einem Teil Dienst und Porto, auch mit mittleren Werten. Interessantes Los, 
einige Belege sind im Netz abgebildet. (S) B/G/*/**/D 100,-

5232 1850-1920, Partie von vielen hundert Marken in allen Erhaltungsformen auf Vordrucktexten, im 
Steckbuch, auf Steckseiten und Stecktafeln ab der ”Quadratausgabe” mit u.a. 84 Werten der Mi.Nr. 
22 und Mi.Nr. 25. Dazu ein Briefealbum mit Briefen und Ganzsachen mit auch Einschreibe- und 
Eilbotenbriefen. Unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert. (K)

G/*/**/

D/B/GA 100,-
W 5233 Alte Brief u. Ganzsachensammlung ab Vorphila mit sehr vielen Markenbelegen, viele 

verschiedene Stempel, auch einmal incomming Post aus Thailand 1915 etc., echte 
Fundgrube im Spezialkarton! (K) B 900,-

W 5234 BAYERN - GANZSACHEN, 1876-1920, spezialisierte und auf Steckkarten untergebrachte 
Sammlung von rund 420 gelaufenen Ganzsachen der Pfennigzeit, sauber aufgezogen 
mit einer Vielzahl guter und besserer Belege, viele verschiedene Druckdaten, häufig aus 
dem Bedarf, auch bei Antwortkarten. Außerdem Umschläge, Streifbänder, Sonderkarten, 
Dienstpostkarten einer Behörde. Interessante Auslandsdestinationen sind ebenso enthalten 
wie Besonderheiten, verschiedene Verwendungsformen, Kriegs- und Nachkriegszensur. Die 
Qualität ist im allgemeinen gut bis sehr gut, u.a. sind dabei: P 7 I, P 10/01 Antwortteil, P 10F, 
P 11 II A, P 15 A, P 18 S, P 20 II, P 23 Y, P 57 II/03, P 58 I, P 64, P 75/02, P 82/03, P 87 II/02, P 
90/01, P 16 (In- und Auslandsverwendung), P 97 II, P 98 II Zusatzfrk., P 99/01 und 02 jeweils 
ins nicht-österreichische Ausland, P 101 II und 111 jeweils Zusatzfrk., P 112 b, P 116, P 118, 
DP 4 ohne Druckdatum (!), DP 7, DPB 2 II, 4/01 bis 4/03 und 6/02, die Sonderflugpostkarte SFP 
1 gleich fünfmal, u.a. in Traunstein aufgegeben (selten) und SFP 2. Mi.-Wert n. A. d. E. rund 
7.000 €, in dieser Fülle selten angeboten; vgl. unsere ausführliche Bilderfolge im Netz. (K) GA 1.400,-

5235 1875-1919, Sammlung von etwa 130 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen ab U4 in 
einem Album, darunter u.a. Antwortkarten, Kartenbriefe, Postanweisungen und Streifbänder. Der 
Michelwert ist laut Einlieferer über 1.000,- Euro. (A) GA 150,-

Altdeutschland - Bayern
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P 5236 BAYERN - PRIVATGANZSACHEN, 1897-1914, 130 Privatganzsachen zu den verschiedensten 

Anlässen, nur gering dupliziert, aber überwiegend in Prachtqualität, vieles auch echt 
gelaufen. An Motiven u.a. vertreten Turner-, Sängerfeste, Ausstellungen, Kirchweihen und 
Volksfesten, regierungsjubiläen, Philatelietage, Deutsches Museum 1906, Jahrhundertfeiern 
1813-1913, kleine Privatanlässe und -jubiläen sowie der ADAC-Protesttag 1914 gegen die 
Benachteiligung durch andere Kraftfahrverbände (diese Karte gleich zweimal). Sicher ein in 
dieser Vielfalt seltenes Objekt mit guten Einzelkarten, und Fundgrube! Einige Karten sind im 
Netz abgebildet. (S) 900,-

W 5237 BAYERN - PAKETKARTEN, 1911-1916, Lot aus sechs tadellos erhaltenen, vier davon 
vollständigen Paketkarten, dabei Mi.-Nr. 68 y MeF als senkrechtes Paar, 85 II Einzelfrankatur 
nach Heiden / Schweiz, 84 II und 85 II mit Ludwig, 5 Pfg. auf Paketkarte nach Zürich, 100 I MeF 
”Zustellgebühr bezahlt” etc. Das Los ist vollständig im Netz abgebildet. (T) B 50,-

5238 BAYERN - FELDPOST, 1914-1918, schöne Sammlung von 25 Belegen, sauber auf Albumblättern 
präsentiert mit vielen verschiedenen Belegarten, auch Vordrucke, u.a. für Meldungen an das Bayer. 
Kriegswucheramt (!), zwei farbige Ansichtskarten, ein Dienstbrief der bayerischen Kriegsinvaliden-
Fürsorge von 1916, Zensurbeleg aus der Pfalz, eine Ganzsache nach Bukarest mit Zweizeiler-
Stempel ”Zurück / Keine Beförderungsmöglichkeit”. Günstig gerufen! (M) B/GA 40,-

W 5239 BREMEN - MARKEN UND BRIEFE, 1855-1866, bessere ungebrauchte und gestempelte Partie von 
alten Auktionslosen eines Sammlervereins. Enthalten sind 7 gute Marken (teils mit Altsignaturen) in 
etwas unterschiedlicher Erhaltung. Das gesamte Los sehen Sie auf unserer Internetseite. (T) */(*)/G 250,-

5240 Restsammlung Bremen/Bergedorf ab Vorphila und sehr vielen Bremen-Abstempelungen auf 
anderen Altdeutschland-Werten. (A) G/B 250,-

5241 HAMBURG - GANZSACHEN, 1861-66, umfangreiche Sammlung von 175 ungebrauchten 
Stücken aller Wertstufen, mit und ohne Wasserzeichen, mit einer Fülle von Varianten und 
Druckzufälligkeiten, die dieses Gebiet aufzuweisen hat. Beiliegend die entsprechende Literatur 
von E.Hartmann (Neudruck seiner Abhandlung aus dem Jahre 1927) und H.-P.Hofrichter 
(Spezialkatalog 2014, 367 S., mit Bewertungen. Erklassige Erhaltung. (K) B 200,-

W 5242 HANNOVER - MARKEN UND BRIEFE, 1833-1867, Partie von etwa 100 Belegen mit u.a. 
vielen frankierten Briefen und gebrauchten Ganzsachen sowie etwas Preußen welches 
im ehemaligen Königreich Hannover verwendet worden ist. Des Weiteren sind noch 
eine gestempelte Sammlung auf Albumseiten mit einigen besseren Werten und einige 
gestempelte Dubletten auf Stecktafeln enthalten. Zusätzlich sind noch die Rundbriefe Nr. 73 
bis 75 der Arbeitsgemeinschaft vorhanden. (K) B/GA/G 800,-

W 5243 1850-1864, überwiegend gestempelte Sammlung auf einer alten Albumseite mit u.a. einigen 
besseren Stücken und diversen durchstochenen Werten. (M) G 190,-

5244 HELGOLAND - MARKEN UND BRIEFE, 1867-1879, ungebrauchte und gestempelte 
Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Mi.Nr. 19/20 ungebraucht mit Altsignaturen sowie 
mit einigen ungebrauchten Ganzsachen. Viele Marken sind mehrfach vorhanden. Des Weiteren 
sind noch einige Vignetten und Belege mit Helgoland-Thematik enthalten. (A) */(*)/G 300,-

W 5245 + HELGOLAND - GANZSACHEN, 1867/1890 (ca), umfangreiche Ganzsachen- und 
Formularsammlung, mit Karten und Umschlägen, Paketadressen, Post-Mandaten und Post-
Anweisungen, teilweise mit BPP-Attesten oder Prüfungen. Dabei u.a. eine, Schulz BPP signierte, 
Banderole über 100 Couverts a 10 Pfennige = 1½ Pence. (A) GA 250,-

W 5246 LÜBECK - MARKEN UND BRIEFE, 1794-1956, kleine Partie beginnend mit vier Belegen aus 
1794-1863, dann 13 Marken echt und falsch, eine Ansichtskarte als Feldpost aus 1915 sowie zwölf 
Echtfotos aus 1956. Das gesamte Los ist im Internet abgebildet. (M) (*)/G/B/AK 150,-

W 5247 OLDENBURG - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1826-1852, Partie von 10 Vorphilabriefen, 
darunter u.a. ein Paketbegleitbrief aus Jever,ein L1-Stempel ”Wangeroge” sowie ein blauer und ein 
schwarzer R2-Stempel ”Zetel”. (K) B 50,-

W 5248 BOCKHORN; 1815-1864, Partie von 14 Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen, darunter u.a. 
eine handschriftlicher Vermerk ”Bockhorn” von 1815 sowie 6 schwarze, ein blauer und ein roter L1 
”Bockhorn”. Des Weiteren sind 5 blaue R2 ”Bockhorn” enthalten, darunter 2 Paketbegleitbriefe. (K) B 120,-

W 5249 NEUENBURG; 1814-1873, Partie von 21 Vorphilabriefen bzw. markenlosen Briefen von Neuenburg in 
Oldenburg, darunter u.a. L1 ”NEUENBOURG”, diverse L1 mit hinzugesetztem Datumsstempeln und 
einige Sonderformen (Feuser Nr. 2400-6) sowie je ein Paketbegleitbrief von 1865 und von 1873. (K) B 120,-

W 5250 VAREL; 1827-1835, Partie von 6 Vorphilabriefen mit 4 Stück mit rotem Sonderformstempel 
(Feuser-Nr. 3666-6), einem mit rotem R2 (Feuser-Nr. 3666-7) und einem Beleg mit schwarzem 
Absenderstempel ”Mairie de Varel”. (T) B 40,-

W 5251 OLDENBURG - MARKEN UND BRIEFE, 1852-1866, kleine Partie von 7 Werten mit u.a. Mi.Nr. 15 
gestempelt, 2 Stück der 16 gestempelt zusammen auf einem Briefstück und Preußen Mi.Nr. 20 mit 
Abbehausen-Stempel. (T) */(*)/G/D 50,-

W 5252 1852-1862, Partie von 12 frankierten Belegen, darunter u.a. Mi.Nr. 6 Einzelfrankatur (2 Stück) und 
16 A Einzelfrankatur. (T) B 150,-

W 5253 OLDENBURG - GANZSACHEN, 1861-1863, Partie von 5 gebrauchten Ganzsachen, darunter u.a. 
U2A und U3A jeweils in Zetel gestempelt. (T) GA 60,-
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OLDENBURG - NACHVERWENDETE STEMPEL

W 5254 1872-1874, Partie von 9 Belegen und 19 Briefstücken mit Brustschildmarken, welche mit 
nachverwendeten Oldenburg-Stempeln oder Stempeln aus dem Kaiserreich von Orten aus dem 
Großherzogrum entwertet wurden, darunter ein Paketbegleitbrief mit einem waagerechten Paar 
der 2 Groschen großer Brustschild. Zusätzlich ist ein senkrechter Dreierstreifen der 1/3 Groschen 
kleiner Brustschild enthalten. (T) B/D/G 80,-

W 5255 1872-1885, Partie von 8 gebrauchten Ganzsachen, welche mit nachverwendeten Oldenburg-Stempeln 
oder Stempel aus dem Kaiserreich von Orten aus dem Großherzogtum entwertet worden sind, darunter 
u.a. ein Ganzsachenumschlag mit Beifrankatur, welcher als Einschreiben gelaufen ist. (T) GA 40,-

W 5256 1868-1869, Partie mit 5 Belegen, 25 Briefstücken und 8 losen Marken des NDP mit diversen 
nachverwendeten Oldenburg-Stempeln. (T) B/GA/D/G 40,-

W 5257 OLDENBURG; 1868-1870 (ca.), Sammlung von 22 Belegen und 3 Briefstücken mit dem 
nachverwendeten Zweikreisstempel ”Oldenburg” in einem Album, darunter u.a. 6 NDP-
Aufbrauchsganzsachen auf Oldenburg-Umschlägen mit U16 und U19 (2 Stück). Des Weiteren sind 
noch 4 Paketbegleitbriefe enthalten. (A) B/GA 120,-

W 5258 RASTEDE;1872-1878 Partie von 6 Belegen und 3 Briefstücken mit dem nachverwendeten R2-
Stempel ”Rastede”, darunter u.a. 4 Deutsche Reich-Ganzsachen und Deutsches Reich 5 Pfennige 
(Mi.Nr. 32) auf Brief jeweils mit schwarzem R2. (T) B/GA/D 40,-

W 5259 RODENKIRCHEN; 1868-1874, Partie von 6 Belegen und 2 Briefstücken mit dem nachverwendeten 
R2-Stempel ”Rodenkirchen” (Feuser-Nr. 035), darunter u.a. NDP 1 Groschen durchstochen auf Brief 
mit blauem R2 und 1/3 Groschen Brustschild (Mi.Nr.2) als Einzelfrankatur mit schwarzem R2. (T) B/D 50,-

W 5260 SANDE, 1868-1877, Partie von 9 Belegen, 5 Briefstücken und 3 losen Marken mit dem 
nachverwendeten R2-Stempel ”Sande” (Feuser-Nr. 036) in blau oder schwarz, darunter u.a. 2 
NDP-Aufbrauchsganzsachen auf Oldenburg (U17) und Deutsches Reich 10 Pfennige (Mi.Nr.33) 
auf Brief mit schwarzem R2. (T) B/GA/D/G 50,-

W 5261 STOLLHAMM;1868-1875, Partie von 8 Belegen und 2 Briefstücken mit dem nachverwendeten R2-
Stempel ”Stollhamm” (Feuser-Nr. 039), darunter u.a. ein blauer R2 auf NDP 1 Groschen durchstochen 
auf Brief und ein schwarzer R2 auf Deutsches Reich 10 Pfennige (Mi.Nr. 33) auf Brief. Zusätzlich ist 
noch ein senkrechtes Paar der 1/3 Groschen Brustschilde (Mi.Nr. 2) mit schwarzem R2 enthalten. (T) B/D/G 50,-

W 5262 TOSSENS; 1868-1875, Partie von 2 Belegen, 2 Briefstücken und einer losen Marke mit dem 
nachverwendeten R2-Stempel ”Tossens” (Feuser-Nr. 041), darunter NDP 1 Groschen auf Brief mit 
blauem R2 und 1/2 Groschen Brustschild (Mi.Nr. 3) als Einzelfrankatur mit schwarzem R2. (T) B 40,-

W 5263 VAREL; 1868-1873 (ca.), Sammlung von 27 Belegen, 10 Briefstücken und 7 losen Marken mit 
dem nachverwendeten K2-Stempel ”Varel” (Feuser-Nr.042) in einem Album, darunter u.a. 2 
Paketbegleitbriefe, 3 NDP-Aufbrauchsganzsachen auf Oldenburg-Umschlägen mit U17 (2 Stück) 
und U19 sowie 1/3 Groschen Brustschild (Mi.Nr.2) als Mehrfachfrankatur von 3 Marken. (A) B/GA/G/D 120,-

W 5264 VAREL; 1872-1875, Partie von 4 Belegen, einem Briefstück und 4 losen Marken mit dem 
nachverwendeten L1-Stempel ”Varel” (Feuser-Nr. 043), darunter 3 Stück der Deutschen Reich-
Ganzsache P1. (T) B/GA/G/D 40,-

W 5265 VECHTA; 1869-1871, Partie von 7 Belegen und einem Briefstück mit nachverwendetem schwarzem 
R2-Stempel ”Vechta” (Feuser-Nr. 044), darunter u.a. NDP 1/2 Groschen gezähnt im Paar auf Brief 
und ein NDP-1 Groschen Ganzsachenumschlag mit Beifrankatur der 1 Groschen gezähnt. (T) B/GA/D 40,-

W 5266 WESTERSTEDE;1868-1875, Partie von 7 Belegen und einem Briefstück mit dem 
nachverwendeten schwarzen R2-Stempel ”Westerstede” (Feuser-Nr. 046), darunter u.a. NDP 
1/3 Groschen-Einzelfrankatur (Mi.Nr. 14) und eine Zweifarbenfrankatur der 1/2 und 2 Groschen 
Brustschilde (Mi.Nr. 3 und 5). (T) B/D 50,-

W 5267 WILDESHAUSEN; 1868-1877, Partie von 11 Belegen und 4 Briefstücken mit dem nachverwendeten 
R2-Stempel ”Wildeshausen” (Feuser-Nr. 047), darunter u.a. 2 Brustschildbriefe in die USA mit 
schwarzem R2, davon einer mit 2 1/2 Groschen Einzelfrankatur (Mi.Nr. 29) und einer mit 1/2 und 2 
Groschen (Mi.Nr. 3 und 5) als Zweifarbenfrankatur. Des Weiteren ist ein unfrankierter Dienstbrief mit 
einem blauen R2 und ein Paketbegleitbrief mit einem schwarzen R2 enthalten. (T) B/D 120,-

5268 ZWISCHENAHN; 1868-1873, Partie von 4 Belegen und 2 Briefstücken mit dem nachverwendeten 
R2-Stempel ”Zwischenahn”, darunter u.a. ein unfrankierter Brief mit schwarzem R2, einem 
”Auslagen”-Stempel und diversen Taxvermerken. (T) B/GA/D 40,-

W 5269 OLDENBURG - BESONDERHEITEN, 1834-1885, Partie mit u.a. einer Federzugentwertung von 
Varel auf 1/2 Groschen kleiner Brustschild als Einzelfrankatur, einem unfrankierten Einschreiben 
aus Abbehausen von 1885 und 2 Posteinlieferungsscheinen. (K) B 30,-

W 5270 TELEGRAMME; 1861-1929, Partie von 28 Telegrammen aus oder nach dem Großherzogtum, 
darunter 2 Stück von Oldenburg, 2 Stück von NDP und 24 Stück vom Deutschen Reich. (K) 30,-

W 5271 PREUßEN - MARKEN UND BRIEFE, 1858-67, interessante kleine Partie mit lose gestempelten 
Marken und zwei Paaren auf Briefstücken, dabei u.a. voll- bis breitrandiges waagerechtes Paar der 
Mi.Nr. 10 mit zwei klaren DKr FRIEDLAND, geprüft Kastaun BPP. Dazu zwei frankierte Briefe mit 
Mi.Nr. 17 als Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief nach Magdeburg mit Ankunftsdoppelkreisstempel 
”MAGDEBURG.PACKET-BESTELLUNG” und Mi.Nr. 17-18 auf Einschreibebrief der ”3. 
Entfernungszone” mit Fotobefund Wasels BPP sowie ein Ganzsachenumschlag mit Enwertung 
durch den Doppelkreisstempel ”BERENT W/PR.”. Das gesamte Los ist im Internet abgebildet. (T) G/D/B/GA 120,-

W 5272 PREUßEN - GANZSACHENAUSSCHNITTE, 1855-66, sechs Belege in überwiegend guter 
Erhaltung, dabei auch zweimal mit rundgeschnittenen Freimarken, wohl als Postbetrug. (T) GA 120,-

Oldenburg - Preußen
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W 5273 PREUßEN - FELDPOST, 1870-1871, Sammlung von 54 Feldpostbriefen aus dem Deutsch-

Französischen Krieg in einem Album, die alle aus einer Korrespondenz von Leutnant Lehmann aus 
Köslin / Pommern stammen. 50 Briefe tragen den Einkreisstempel ”K.PR.FELD-POST-EXPED. 
3.INF.DIV.”. Zusätzlich ist noch ein Album mit Kopien der Feldpostbriefe enthalten. (A2) B 180,-

5274 SCHLESWIG-HOLSTEIN - BAHNPOST, 1888-1941, Sammlung von etwa 90 Ansichtskarten, 
Ganzsachen und Briefen des Deutschen Reiches mit überwiegend verschiedenen 
Bahnpoststempeln aus dem Raum Schleswig-Holstein. Zusätzlich sind noch 3 Belege von Bund 
mit Bahnpoststempeln und 8 alte Ansichtskarten von kleineren Bahnhöfen enthalten. (A) B/AK/GA 150,-

5275 THURN & TAXIS - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, POST ÜBER DEN BRENNER, 
1583-1796, Ausstellungsammlung, in der die Postrouten von und nach Italien aus diesem 
Zeitraum dargestellt werden. Allein 28 Belege nur aus dem Zeitraum bis etwa 1710, ab 
”Corsini”-Belegen (ab 1583, teils Gildezeichen). Dabei auch Post von/nach den Niederlanden 
(”flandrisches Felleisen”) und London und Edinburgh (1587, 1698 und 1704 mit Bishop 
Mark). Die Ausarbeitung enthält zudem eine Fülle von Informationen (Leitwege, Taxierungen, 
Vermerke). Die Sammlung eignet sich zum weiteren Ausbau, zur Aufteilung in Einzellose 
oder auch ”nur” zum Bewahren - von Zeugnissen historischer Kommunikationsgeschichte! 
Ein Klasse-Objekt. (A) B 2.500,-

W 5276 1827-1866, interessante Partie von zwölf Vorphila- bzw. markenlosen Briefen auf Albumseiten aus 
den Orten Darmstadt und Frankfurt, dabei hübsche Stücke und farbige Stempel, die Erhaltung ist 
meist gut. (M) B 50,-

5277 THURN & TAXIS - MARKEN UND BRIEFE, Interessante Restsammlung im Behrens-Album mit 
Vorphila, auch Neudruckserie und andere div. Ausgaben etc. Günstig! (A) (*)/*/**/G/B 160,-

5278 Kleine Partie Thurn und Taxis mit einigen sauber gestempelten Marken und einem Brief mit der Nr 
17 als EF. von Cassel nach Stockach. (T) G/B 90,-

W 5279 WÜRTTEMBERG - GANZSACHEN, 1875-1920, spezialisierte Sammlung von rund 
340 gelaufenen Ganzsachen der Pfennigzeit, Karten, Umschläge, Streifbänder, 
Postanweisungen, mit dem Hauptwert bei vielen Dienstpostkarten und -umschlägen 
einzelner Behörden, außerdem schöne Stücke wie aus der Aufbrauchsaufgabe 1875. 
Manche Sorten stärker dupliziert, dabei dann viele verschiedene Aufgabeorte, auch private 
Zudrucke oder Verwendung als Formular nach Gültigkeit. Die Qualität ist im allgemeinen 
gut bis sehr gut, u.a. sind dabei: U 23 B, U 25 II, U 27, DRP 6, DP 47 und DP 50 ohne 
Zusatzfrankatur, bei den einzelnen Behörden DPB 4 I, 4 IIb, 6, 7 II (2mal), 9 und 10 I, 14, 26 
F (mit Befund Winkler), 38/03 F, 39 F, 66/I und 67, DUB 25-27 sowie 35-37 (teils mehrfach), 
42, DFB 1 und 2, Postanweisungs-Dienstumschläge ADU 3 IIa und ADU 8 sowie zweimal 
ADU 21. Mi.-Wert n. A. d. E. rund 7.000 €, in dieser Fülle selten angeboten; vgl. unsere 
ausführliche Bilderfolge im Netz. (K) GA 1.200,-

5280 1862-1919, Sammlung von über 120 gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen in einem 
Album, darunter u.a. Antwortkarten, Postanweisungen, Streifbänder und Umschläge. An besseren 
Stücken sind u.a. U2IB ungebraucht und U3IA ungebraucht zu erwähnen. (A) GA 200,-

5281 1865/1918ca., interessante Briefe u. GA‘s Partie ab Kreuzer, viele Verschd. Stempel ca.70 Stück. 
(A) GA/B 50,-

W 5282 ALTDEUTSCHLAND UND DEUTSCHES REICH, 1850-1945, Sammlung in allen 
Erhaltungsformen, teils auch in beiden Erhaltungsformen ungebraucht und gestempelt sowie 
aufgelockert mit einigen Besonderheiten im sehr gut erhaltenen ”Schaubek-SF”-Vordruckalbum 
mit Schuber ab Bayern und Württemberg. Dabei das Deutsche Reich inklusive der Dienstmarken 
ab der Ausgabe ”Brustschild” Mi.Nr. 1-5 mit auch Paaren und Briefstücken, ”Weimar” mit vielen 
kompletten ”Nothilfen” und das sogenannte ”3. Reich” mit u.a. ”Wagner” (Mi.Nr. 499-507), 
”Stände” (Mi.Nr. 556-64) und ”Trachten” (Mi.Nr. 588-97) jeweils komplett, Block 10 usw. Etwas 
unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! Einen Auszug entnehmen Sie bitte dem 
Internet. (A) G/*/** 350,-

W 5283 1850-1944, Sammlung in allen Erhaltungsformen auf Steckseiten im Ordner ab Altdeutschland 
von Baden bis Sachsen, Deutsches Reich ab reichlich Ausgabe ”Brustschild” bis zum ”3. Reich” 
und auch zwei Seiten mit den ”Deutschen Auslandspostämtern und Kolonien”. Aufgelockert mit 
diversen Briefen, Karten und Ganzsachen inklusive zum Abschluß eines Briefes ”Zeppelin”. 
Insgesamt unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher Katalogwert. Einen Auszug sehen Sie im 
Internet. (A)

G/*/**/B/

GA/AK 350,-
W 5284 1858-1872, acht verschiedene meist bessere, gestempelte Werte, oft mit kleinen Einschränkungen, 

optisch alle sehr ansprechend. Im Einzelnen: Bayern Mi.-Nr. 6 und 13, Württemberg 13 und 37, 
Deutsches Reich 12 mit Federzug, 14, 23 und 25 gestempelt. Los ist komplett im Netz abgebildet; 
Mi.-Wert 1.083 €. (T) G 80,-

5285 1853-1927, Sammlung von 125 meist gebrauchten Ganzsachen und einigen frankierten 
Briefen im Album mit Bayern, Hannover, Preußen, Sachsen, Württemberg, Norddeutscher 
Postbezirk und dem Deutschen Reich. Dabei Auslandskarten aus dem Ausland zurückgelaufen, 
Auslandspost, Doppelkarten, Kartenbriefe, private Zudrucke, Privatganzsachen, Streifbänder und 
Zusatzfrankaturen. (A) GA/B 250,-

Preußen - Altdeutschland und Deutsches Reich
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DEUTSCHES REICH

W 5286 1872-1945, fast ausschließlich gestempelte Sammlung inklusive Dienstmarken im ”KA-
BE-SF”-Vordruckalbum. Teils spezialisiert und etliches kompetent geprüft ab einem 
reichhaltigen Teil Ausgabe ”Brustschild” über ”Germania” mit einer ”5 Mark REICHSPOST” 
(Mi.Nr. 66), ”Inflation”, ”Weimar” komplett ohne die ”Zeppeline” mit dem ”IPOSTA”-Block 
(Block 1) sowie das sogenannte ”3. Reich” komplett gestempelt inklusive dem sogenannten 
”Nothilfe”-Block (Block 2) im Originalformat (ungeprüft) und ”Danzig Abschied” (Mi.
Nr. 716-29) auf Luxusbriefstücken. Insgesamt errechnet sich ein sehr hoher, fünstelliger 
Katalogwert, und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A) G/* 2.000,-

5287 1872-1945, umfangreicher Doublettenbestand ab Mi.Nr. 1 in fünf meist dickleibigen 
Steckbüchern inklusive Dienstmarken, Zusammendrucken und etwas ”Besatzungsausgaben 
1. und 2. Weltkrieg” sowie ”Deutsche Kolonien”. Dabei bessere Werte und Sätze wie 
”Wagner” (Mi.Nr. 499-507) komplett, Einheiten, Rand- und Eckrandstücke sowie auch einige 
Briefe, Karten und Ganzsachen. Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K)

G/*/**/

(*)/B/GA 500,-
5288 1855-1945, Partie in 11 Einsteckbüchern, in einem Vordruckalbum und in diversen Tüten mit u.a. 

einigen Blöcken mit Block 3 gestempelt, besseren Sätzen und Werten der Weimarer Republik 
und des 3.Reiches, einer Teilsammlung und einigen Dienstmarken. Zusätzlich sind noch einige 
Nebengebiete wie z.B. Altdeutschland und Deutsche Besetzung 2.Weltkrieg enthalten. (K) **/*/G/D 450,-

5289 1880-1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Seiten in 2 Mappen 
mit u.a. Infla, 3.Reich und Dienstmarken. Zusätzlich ist noch ein guterhaltenes Schaubek-Nachtrag-
Album 1904-1905 mit u.a. Deutschem Reich Dienstmarken 9/14 gestempelt und etwas Alle Welt 
enthalten. (K) */G 200,-

W 5290 1871-1941, 29 Lose eines ehemaligen norddeutschen Auktionshauses, verteilt über die ganze 
Reichsperiode mit mittleren und besseren Werten; Schwerpunkt liegt beim III. Reich, hier viele 
Blocks (Mi.-Nr. 5, 6, 7 (2), 8, 9 (3), 10 (3), 11 (12)). Interessante Mischung, alter Auszeichnungswert 
1.060 €. Einige Lose im Netz abgebildet. (S) **/*/G/B 150,-

5291 1872-1900, umfangreicher Bestand von einigen tausend Marken ab 75 Werten der Ausgabe 
”Brustschild” im Steckbuch, auf Blättern, Steckseiten und Stecktafel. Dabei bereits etliche geprüfte 
Werte, bessere Farben, Formate, Plattenfehler, Firmenlochungen, reichlich Briefstücke usw. 
FUNDGRUBE für den Spezialisten mit sehr hohem Katalogwert! (K) G/D 150,-

W 5292 1872-1932, gestempelte Sammlung im ”KA-BE”-Vordruckalbum inklusive der Dienstmarken ab 
nettem Teil der Ausgabe ”Brustschild” mit auch besseren Werten. Sehr hoher Katalogwert und 
einen kleinen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G 150,-

W 5293 1872-1932, umfangreicher Doublettenbestand von einigen tausend Marken in allen 
Erhaltungsformen meist eng gesteckt im Binder und im Steckbuch, dabei sehr viel Inflation. 
FUNDGRUBE für den Spezialisten mit sehr hohem Katalogwert (A2) G/*/** 150,-

5294 1872-1944, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Infla, 3.Reich, Dienstmarken und etwas 
Nebengebieten. (A) **/*/G 150,-

5295 1919-1945, gestempelte Partie in einem Einsteckbuch mit überwiegend Einheiten und 
Viererblöcken der Inflazeit. (A) G 120,-

W 5296 1890-1945, Bestand auf Blankoseiten im Binder mit besseren Werten wie ”Chicagofahrt 2 RM und 
4 RM” (Mi.Nr. 497-98), ”Olympiade”-Block 6 mit Sonderstempel wahrscheinlich auf dickem Papier, 
viele Besonderheiten, Firmenlochungen, Plattenfehler, Viererblocks usw. Einen kleinen Auszug 
sehen Sie im Internet. (A)

G/*/**/D/

(*) 100,-
5297 1872-1945, Karton mit Teilsammlungen, Sammlungsresten und kleineren Posten, dabei ein 

durchaus chancenreicher Teil Inflation, mit einigem geprüften Material, 11er-Streifen etc., 
einige mittlere Werte / Sätze Drittes Reich, etwas AD und Brustschilde. Lohnt auf jeden Fall die 
Besichtigung. (K) G/*/** 100,-

5298 1872-1945, umfangreicher Bestand in acht Steckbüchern ab etwas Altdeutschland mit reichhaltig 
Marken der Ausgabe ”Brustschild” mit auch einer Vielzahl ungebrauchter Werte bis 1900 in stark 
unterschiedlicher Erhaltung. Insgesamt enormer Katalogwert und günstiger Startpreis! (K)

G/*/**/D/

(*) 100,-
W 5299 1872-1945, Lagerbestand inklusive Dienstmarken in allen Erhaltungsformen im dickleibigen 

Steckbuch, dabei auch Einheiten, Randstücke usw. Sehr viel Material, sehr hoher Katalogwert (A) G/*/(*) 50,-
5300 1870-1945, Partie in einem Vordruckalbum, in 2 Einsteckbüchern und in einigen Tüten mit u.a. 

einer Teilsammlung, Briefstücken mit Sonderstempel aus dem 3.Reich, diversen Dubletten und 
etwas Nebengebieten. (K) **/*/G/D 40,-

W 5301 1875-1939, kleine ungebrauchte und gestempelte Partie auf einer Stecktafel mit einigen mittleren 
und besseren Werten in unterschiedlicher Erhaltung. (T) */G 40,-

5302 1872-1944, Sammlung von ca. 210 Briefen und Ganzsachen im Briefealbum ab der Ausgabe ”Brustschild”, 
dabei Auslandspost, Deutsche Seepost, Dienst, Einschreiben, Feldpost, Streifbänder, Wertbrief usw. (A) B/GA 300,-

W 5303 1901-44, Sammlung von 38 teils besseren Briefen, Karten und Ganzsachen sowie zwei großen 
Briefstücken im Album, dabei u.a. ”Braune und Blaue Bänder” mit u.a. ”Braunes Band 1943” (Mi.
Nr. 854) auf Vorersttagsbrief vom 25.7.1943 (Mi. 500,- Euro), Block 4 mit Zusatzfrankatur auf 
Einschreibebrief, Eilboten, Einschreiben, Feldpost, Nachnahme, Ostmark, Privatganzsachen, 
Propaganda, Zeppelin, Zudrucke usw. Einen kleinen Auszug entnehmen Sie bitte unserem 
Onlinekatalog. (A) B/GA 150,-

W 5304 1927-1944, Partie von 24 Nachnahmebelegen mit überwiegend verschiedenen Frankaturen, 
darunter u.a. einige Belege mit Zurück-Vermerken. (K) B 100,-

Deutsches Reich
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W 5305 1872-1946, Partie von über 110 Belegen mit u.a. gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen, 4 

Privatganzsachenkarten, interessanten Stempeln und etwas übrigem Deutschland. (K) B/GA/AK 40,-
W 5306 1870-1945, Partie von etwa 160 Belegen mit u.a. frankierten Ansichtskarten, Feldpost 2.Weltkrieg, 

gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen, interessanten Stempeln und etwas Nebengebieten. (K) B/AK/GA 40,-
W 5307 1903-1944, kleine Partie von 7 Belegen mit u.a. 2 Belegen in die Tschechoslowakei und 3 

Ansichtskarten mit Schiffsmotiven, darunter ”Kurfürst Friedrich Wilhelm” unter türkischer Flagge. (T) B/AK 30,-

5308 DEUTSCHES REICH - BRUSTSCHILD, 1872-1874, Dublettenpartie mit 150 Stück, wie üblich in 
unterschiedlicher Erhaltung, aber viele klare Stempel und einiges Pracht bzw. geprüft. Mi.-Wert 
n.A.d.E. 5.480 €. (M) G 150,-

W 5309 1872-1874, Partie auf 2 Stecktafeln mit einigen besseren gestempelten Werten wie z.B. Mi.Nr. 
1, 6, 15 (2 Stück), 16 (2 Stück) und 21 (2 Stück) sowie mit einigen guten Stücken in stark 
unterschiedlicher Erhaltung. (T) G/(*)/D 150,-

W 5310 1872-1874, kleines Lot mit Hufeisenstempeln, frühen Entwertungen, einem seltenen Langstempel 
”EMDEN” auf Mi.-Nr. 18 (mit Fotobefund) und vier Briefen. (T) G/B 80,-

5311 1872-1874, ungebraucht / ungebraucht ohne Gummi - Lot ab Innendienst 10 Groschen bis 9 
Kreuzer-Überdruck in recht unterschiedlicher Erhaltung, insgesamt 18 Werte auf Steckkarte. Mi.-
Wert 900 €, wobei o.G. entsprechend berechnet wurde, u.a. eine neugummierte Mi.-Nr. 24. (T) */(*) 50,-

W 5312 DEUTSCHES REICH - KRONE / ADLER, 1889-1900, Bestand von ca. 140 Werten der Mi.Nr. 45 
bis Mi.Nr. 50 auf Steckseiten und die einzelnen Wertstufen zwischen zehn und dreißigmal, dabei 
anhängende Zwischenstege, Briefstücke und Paare und einige Werte auch geprüft. Das Los ist 
komplett im Internet abgebildet. (M) G/D 100,-

W 5313 1889-1902, spezialisierte Sammlung von über 160 Ganzsachen bzw. Postkarten, 
Antwortkarten, Umschlägen, Kartenbriefen und Rohrpostbriefen bzw. -karten. 
Viele interessante Einzelstücke enthalten, einiges dupliziert. Dabei verschiedene 
Verwendungsformen, bessere Destinationen und einiges an katalogisierten (bzw. noch nicht 
katalogisierten Plattenfehlern). U. a. sind enthalten Kartenbrief K 1 als echter Ersttagsbrief 
(mit diesbezüglichem Text des stolzen Absenders), vier Zeitungssachen als Sonderporto, P 
27/03 nach Ostindien und zurück! (also mit anhängender Fragekarte), P 31 mit tiefstehender 
”Antwort”-Zeile, P 33 I und II, P 35 PF III, P 39 und P 41 PF II. Eine repräsentative Auswahl 
findet sich als Abbildungen im Netz. Mi.-Wert n.A.d.E. über 3.000 €, Erhaltung meist guter 
Bedarf bis Pracht. (S) GA 600,-

W 5314 1894-1897, Partie von 4 frankierten Postauftrag-Einschreib-Briefen, darunter 3 Stück mit je einer 
Mehrfachfrankatur von 3 Werten der 10 Pfennig (davon ein senkrechter Dreierstreifen) welche von 
Hamburg nach Strassburg/Elsass gelaufen sind. Des Weiteren ist ein Beleg mit der 5 und der 25 
Pfennig als Mischfrankatur welcher von Aue/Erzgeb. nach Chemnitz gelaufen und geprüft Zenker 
BPP ist enthalten. (T) B 70,-

W 5315 DEUTSCHES REICH - GERMANIA, 1900-20, Partie von einigen hundert Marken in allen 
Erhaltungsformen auf Blättern, Steckseiten und Stecktafeln, dabei bessere Werte wie sieben 
Stück Mi.Nr. 58 postfrisch/ungebraucht, Mi.Nr. 90 I und Mi.Nr. 91 I y (2) jeweils ungebraucht mit 
Altprüfung ”Thiel” (ohne Garantie für eine entsprechende Nachprüfung), viermal Plattenfehler 
Mi.Nr. 69 I, davon zwei Stück postfrisch jeweils im Viererblock mit drei Normalmarken usw. Sehr 
hoher Katalogwert und einen kleinen Auszug sehen Sie im Internet. (M) G/*/** 100,-

5316 1900-18, Partie von 15 Belegen mit höheren Germania-Frankaturen, dabei natürlich viele 
Postzusatzleitungen oder Paketkarten und sehr viel Auslandspost mit auch selteneren 
Destinationen wie Finnland oder Persien, eine MeF mit ”Perfin” nach Dänemark usw. (T) B 80,-

DEUTSCHES REICH - INFLATION

5317 1920-23, Partie von ca. 5.000 bis 7.000 postfrischen Marken vielfach in Einheiten und 
Bogenteilen auf 18 ”DIN A4” großen Steckplatten, dabei auch Zwischenstegpaare, Rand- 
und Eckrandeinheiten usw. Sehr hoher Katalogwert! (A) **   500,-

5318 1919-23, umfangreicher Bestand mit einigen tausend Marken inklusive Dienst in allen 
Erhaltungsformen in Steckbüchern, auf Blättern, Steckseiten und lose, dabei Einheiten, Bogenteile 
und komplette Bögen, Randstücke mit Oberrändern und Eckrandstücken, Firmenlochungen usw., 
einiges auch geprüft. FUNDGRUBE für den Spezialisten mit sehr hohem Katalogwert! (K) **/*/G/D 200,-

W 5319 1920, ”Bayern Abschied”, die Mi.Nr. 119-38 achtmal komplett gestempelt mit zusätzlich einigen 
Überhängen, dabei bessere Typen, Plattenfehler usw. Mi. über 1.000,- Euro. Das Los ist komplett 
im Internet abgebildet. (M) G 150,-

5320 1923, postfrische Spezialsammlung ”OPD”-Aufdrucke auf selbstgestalteten ”Leuchtturm”-Blättern 
mit diversen Aufdruckfehlern und -varianten, Abklatsch, Paaren, Randstücken mit Ober- und 
Unterrändern usw. Insgesamt weit über 800 Marken in sehr guter Erhaltung und FUNDGRUBE für 
den Spezialisten! (M) **   120,-

5321 1923, 2 Mio. M. Korbdeckel schwärzlichpurpur mit seltenem Plattenfehler ”Deutsches Reich 
durchgestrichen” in sechs 6er bzw. 9er-Block-Einheiten, postfrisch, M€ 600,- (T) **   50,-

5322 1919, 10 Stück 15+5 Pf schwarzviolett postfrisch, alle geprüft BPP, Mi 400.- (T) **   30,-
5323 1920-23, Sammlung von ca. 120 Briefen und frankierten Karten im Briefealbum inklusive etwas 

”Germania” im Vorwege und ”Weimar” im Nachgang, dabei Drucksachen, Eilboten, Einschreiben, 
Firmenvordruckbriefe usw. (A) B 250,-

Deutsches Reich
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W 5324 DEUTSCHES REICH - WEIMAR, 1924-32, Partie von vielen hundert Werten inklusive der 

Dienstmarken in allen Erhaltungsformen auf Steckseiten, Blättern und Stecktafel, dabei bessere 
Werte sowie auch Mi.Nr. 338 postfrisch, 165 Stück in zwei oberen Bogenteilen mit allen Rändern 
und Mi.Nr. 339 postfrisch, 150 Stück in zwei verschiedenen Farben im jeweils oberen Bogenteil 
mit allen Bogenrändern, einmal ”Platten-” und einmal ”Walzendruck”. Sehr hoher Katalogwert und 
einen kleinen Auszug sehen SIe im Internet. (M) G/*/** 150,-

DEUTSCHES REICH - 3. REICH

W 5325 1933-45, meist postfrische, wenig ungebraucht bzw. gestempelt Sammlung inklusive der 
Dienstmarken, teils auch in beiden Erhaltungsformen im ”Sieger-SF”-Vordruckalbum ab 
”Friedrich dem Großen” (Mi.Nr. 479-81) postfrisch mit vielen sehr guten Ausgaben wie 
”Wagner” (Mi.Nr. 499-507), ”Trachten” (Mi.Nr. 588-97), ”Nürburgring” (Mi.Nr. 695-97) und 
”Danzig Abschied” (Mi.Nr. 716-29) jeweils komplett, ”3 M Zeppelin 1934” mit ”waagerechter 
Gummiriffelung” (Mi.Nr. 539 y), den Blockausgaben Block 4 bis Block 11 usw. Aufgelockert 
wird die Sammlung mit etlichen Besonderheiten, Briefstücken, Einheiten und Plattenfehlern, 
und etliches ist kompetent geprüft von Herrn Schlegel BPP. Überwiegend sehr saubere 
Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! Wir haben einen Auszug für Sie im Internet 
vorbereitet. (A) **/*/G/(*) 500,-

W 5326 1935-37, die Mi.Nr. 598-620, Mi.Nr. 622-23 und Mi.Nr. 632-45 jeweils per fünf fast ausschließlich 
tadellos postfrisch, Mi. für postfrisch über 2.500,- Euro. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) **/* 300,-

5327 1939-45, sauber gestempelter Lagerbestand ex Mi.Nr. 730 bis Mi.Nr. 908 und die Ausgaben bis zu 
zehnmal, Mi. ca. 2.700,- Euro (A) G 250,-

W 5328 1933-1939, kleine Partie auf Stecktafeln mit u.a. Mi.Nr. 479/481 im postfrischem Viererblocksatz 
welcher bis auf einige minimale Flecken in guter postftischer Erhaltung ist und Block 10 postfrisch. (T) **/*/D 150,-

5329 1933-45, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen mit sehr viel postfrischem Material in 
vier Steckbüchern und auf Steckseiten, dabei bessere Werte und Sätze, Einheiten, Bogenteile und 
zwei komplette Bögen, Randstücke und Bogenecken, ”POL”-Lochungen usw. Als Zugabe das Buch 
”Vom Kaiserhof zur Reichskanzlei” von Dr. Joseph Goebbels. Sehr viel Material und sehr hoher 
Katalogwert! (K) G/D/**/* 150,-

5330 1935, Mi.Nr. 565 postfrisch, insgesamt ca. 530 Stück in Bogenteilen bzw. Halbbögen mit Rändern, 
Mi. 2.120,- Euro ++ (M) **   150,-

5331 1934, 25 Pfg. Hindenburg-Medaillon mit Wz., Partie aus Einheiten und Bogenteilen, insgesamt 136 
Stück, alle tadellos postfrisch und meistens gut gezähnt mit Ober- und Unterrandstücken. Mi.-Wert 
über 675 €. (T) **   80,-

5332 1937-1939, kleine Partie aus den Blöcken 7, 8 und 11 sowie Danzig-Abschied, kompletter Satz 
gestempelt, davon alle Pfennigwerte auf Briefstücken mit Danziger SSt ”Danzig grüsst jubelnd...”. 
Alle Werte Pracht, Mi.-Wert 326 €. (T) G 60,-

5333 1933-45, Sammlung in allen Erhaltungsformen im neuwertigen ”KA-BE-SF”-Vordruckalbum mit 
auch besseren Werten und Sätzen inklusive diversem tadellos postfrischem Material, hoher 
Katalogwert. (A) **/*/G 50,-

W 5334 1932-1936, Briefwechsel Salomonsen-Schacht in Hamburg mit Reichsminister des Innern 
Hermann Göring und seiner Frau Emmy Göring in Berlin bezüglich einer Vorführung einer 
Apparatur, welche mehrfach abgelehnt wurde bis hin zur Ächtung und wirtschaftlichen Vernichtung. 
Eine zeitgeschichtlich interessante Partie. (M) 200,-

5335 1933-45, Sammlung von ca. 180 Briefen und Karten im Album mit alleine ca. 40 Einschreiben 
und vielen besseren Belegen wie ”Olympiade 1936” mit Satzbrief, Zusammendrucken und 
Block 5-6 jeweils auf ”Einschreibe”-Ersttagsbrief, weitere Blockausgaben inklusive Block 11, 
”Nürburgring” (Mi.Nr. 695-97) auf seltenem entsprechendem Sonderblatt mit Sonderstempel, 
weitere ”Gedenkblätter”, ”Blaue Bänder”, ”Braune Bänder” usw. Bitte ansehen. (A) B 2.000,-

5336 1933-44, Sammlung von knapp 80 Briefen und Karten im Briefealbum ab Mi.Nr. 481 als 
Einzelfrankatur, überwiegend Belege mit Werbestempeln enthalten und etliche Randstücke, zwei 
Eilboten-, vier Einschreibe- und zwei Nachnahmebriefe (A) B 150,-

W 5337 1936-44, interessante und sehr saubere Partie von über 70 Briefen und Karten inklusive einmal 
Sudetenland mit besseren Karten wie Ansichtskarten ”Olympiade 1936” und farbige ”Graf 
Zeppelin”, sechs mit Mi.Nr. 730-35 frankierte Sonderkarten ”6. W.H.W. - Reichs-Straßensammlung 
1940”, Blockausgaben, viele verschiedene Sonderstempel, ”Braunes Band” Mi.Nr. 699 usw. Einen 
kleinen Auszug sehen Sie im Internet. (K) B/AK 100,-

W 5338 1933-1938, Partie von 12 Postauftrags-Einschreib-Briefen (meist mit Hindenburg-Medaillon-Werten 
frankiert) mit ausschließlich nur verschiedenen Frankaturkombinarionen, davon 3 Belege mit 
Postverschlußmarken. (K) B 100,-

5339 1945, zeitgeschichtlich interessante Partie von 7 Briefen aus Hamburg und 2 Briefen aus Lübeck 
aus der Zeit von 11.3. bis 5.4.1945. Hamburg kapitulierte erst am 3.5.1945. (T) B 60,-

W 5340 1936-1938, Partie von 5 großformatigen Luftpostbriefen nach Buenos Aires/Argentinien, welche 
jeweils mit höheren Werten aus dem Flugpostmarkensatz von 1934 (aus Mi.Nr. 533/538) frankiert 
worden sind und je den roten Flugbestätigungsstempel ”Europa-Südamerika” tragen. (M) B/E 30,-

W 5341 1940-1944, Partie von 6 Belegen mit Stempel aus dem Raum Eupen und Malmedy, darunter 
u.a. ein belgischer Einkreisstempel ”Udler Oudler 30.7.40” auf einer Drucksache mit Deutschem 
Reich Mi.Nr. 702, ein Feldpostbrief aus Eupen vom ”19.5.44”, ein Feldpostbrief aus Malmedy vom 
”25.5.44” und ein Einschreiben aus Eupen von 1940 mit Marken des Deutschen Reiches. (T) B 20,-
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W 5342 DEUTSCHES REICH - ZUSAMMENDRUCKE, 1915-41, doppelt geführte ungebraucht/

postfrisch und gestempelte Sammlung mit zusätzlich Doubletten im Steckbuch. Viele 
hundert Kombinationen mit besseren Stücken wie W 20, W 24, W 31-33 gestempelt, W 38 
gestempelt, S 84 gestempelt usw. Sehr hoher Katalogwert, und wir haben einen Auszug für 
Sie im Internet vorbereitet. (A) */**/G 1.000,-

W 5343 1914-41, Partie mit ca. 140 Kombinationen in allen Erhaltungsformen im kleinen Steckbuch und 
besseren Sorten wie Mi.Nr. S 8 (2), W 23 (3), W 34-36 usw., auch ”Hausauftragsnummern”, Rand- 
und Eckrandeinheiten, drei Heftchenblätter, Markenheftchen Mi.Nr. MH 47 postfrisch sowie drei 
weitere Heftchendeckel. Sehr hoher Katalogwert und einen kleinen Auszug sehen Sie im Internet. (K) G/*/**/(*) 100,-

5344 1917-1919, Partie von neun ungebrauchten, durchgezähnten Germania-Heftchenblättern in einem 
Einsteckbuch, darunter u.a. Heftchenblatt 11 A, 16 A, 17 A, 19 A und 20 A. Zusätzlich sind noch der 
Zusammendruck S 4 II ungebraucht sowie zwei Markenheftchenumschläge enthalten. (A) *    100,-

W 5345 DEUTSCHES REICH - DIENSTMARKEN, 1920-23, sauber gestempelter Lagerbestand ex 
Mi.Nr. D 18 bis Mi.Nr. D 98 und die Ausgaben bis zu achtmal je Sorte. Vielfach geprüft 
inklusive der ”Schlangenaufdrucke” (Mi.Nr. D 82-87) teils mehrfach. Sehr hoher vierstelliger 
Katalogwert, und wir haben einen Auszug für Sie im Internet vorbereitet. (M) G 500,-

W 5346 1903-33, sauber gestempelter Lagerbestand im Steckbuch ex Mi.Nr. D 1 bis Mi.Nr. D 131 mit u.a. 
Mi.Nr. D 9-14, Mi.Nr. D 82-86 teils mehrfach und geprüft usw. Sehr hoher vierstelliger Katalogwert, 
und wir haben einen Auszug für Sie im Internet vorbereitet. (A) G 300,-

W 5347 1939-1940, Partie von 3 großfomatigen Einschreiben aus Stade nach Wesermünde welche mit 
jeweils 4 und 50 Pfennig (Mi.Nr. 133 und 143) in Mischfrankatur frankiert sind. (M) B 80,-

DEUTSCHES REICH - PRIVATPOST (STADTPOST)

W 5348 1887-1999 (ca.), Partie von 14 Belegen mit u.a. 3 frankierten Ansichtskarten sowie 8 
ungebrauchten und 2 gebrauchten Ganzsachen. Enthalten sind u.a. Hannover, Magdeburg und 
Stuttgart. Zusätzlich ist noch das Handbuch ”Die Deutsche Privatpost IV Krefeld-Münster” von 
Hans Meier zu Eissen enthalten. (K) B/AK/GA 50,-

5349 1887-1900, Partie von 28 Belegen und Ganzsachen in etwas unterschiedlicher Erhaltung, darunter 
u.a. Stücke aus Berlin und Leipzig. Zusätzlich sind noch 19 Nachdrucke von Ganzsachen aus dem 
Jahr 1990 enthalten. (K) B/GA 30,-

W 5350 BERLIN; 1894-1900, ”Berliner Packetfahrt” Partie von 13 frankierten Belegen, darunter u.a. eine 
Karte mit ”ZURÜCK”-Stempel und diverse hübsche Ansichtskarten. An Frankaturen sind eine 1 
Pfennig, acht 2 Pfennig und vier 3 Pfennig-Werte verwendet worden. (T) B/AK 60,-

W 5351 BERLIN; 1886-1898, Partie von 6 gebrauchten und einer ungebrauchten Ganzsache, davon sind 5 
Stück von der ”Berliner Packetfahrt” und 2 Stück von ”Berliner Verkehrs-Anstalt Hansa”. (T) GA 50,-

W 5352 BERLIN und MAGDEBURG, 1888, ”Berliner Packetfahrt” Partie mit 2 verschiedenen 
ungebrauchten und einer gebrauchten 2 Pfennig-Trauerkarten zum Tode ”Kaiser Wilhelm I.” 
(Meier zu Eissen-Nr. 18/19). Des Weiteren ist die ungebrauchte 2 1/2 Pfennig-Trauerkarte der 
Magdeburger ”Courier”-Privatpostanstalt (Meier zu Eissen-Nr. 21) zum selben Anlaß und die 
ungebrauchte bildgleiche Marke enthalten. (T) GA/* 50,-

W 5353 BRESLAU; ”Privat-Stadtbrief-Beförderung HANSA” Partie mit 2 frankierten Ansichtskarten (Meier 
zu Eissen-Nr. 12a und b), der gebrauchten Abschieds-Ganzsachenkarte (Meier zu Eissen Nr. 9) 
und einer ungebrauchten Ganzsachenkarte. (T) GA/AK 60,-

W 5354 DRESDEN; 1895-1897, ” Dredner Verkehrs-Anstalt Hansa” Partie mit einer gebrauchten 3 Pfennig-
Sonderganzsachenkarte zum ”100.Geburtstag Kaiser Wilhelm I.” (Meier zu Eissen-Nr. 74), einer 
gebrauchten 3 Pfennig-Ganzsachenkarte (Meier zu Eissen-Nr. 67) und einem mit einer 2 Pfennig-
Marke frankierten Firmenbrief. (T) GA/B 50,-

W 5355 FRANKFURT a.M.; 1894, ”Privat-Brief-Verkehr” Partie von 5 gebrauchten 2 Pfennig-
Ganzsachenkarten (Meier zu Eissen-Nr. 14), davon sind 3 vom ”Frankfurter Turn- und Fecht-Club” 
geschrieben worden. Zusätzlich ist noch ein Nachdruck der Jubiläumskarte von 1897 und eine 
ungebrauchte 1 Pfennig-Ganzsachenkarte der ”Privat-Circular-Beförderung” enthalten. (T) GA 40,-

5356 HAMBURG;1887-1900 (ca.), Partie von 28 Marken und 18 ungebrauchten Ganzsachen von 
diversen verschiedenen Hamburger Privatpostanstalten. (K) GA/*/(*)/G 90,-

W 5357 LEIPZIG; ”Lipsia” Partie mit einer gebrauchten und einer ungebrauchten 3 Pfennig-
Ganzsachenkarte (Meier zu Eissen-Nr. 10) sowie einer mit 3 Pfennig (Meier zu Eissen-Nr. 20) 
frankierten Nestle-Werbe-Ansichtskarte. Zusätzlich ist noch ein ungebrauchter 3 1/2-Pfennig-
Kartenbrief der ”Courier”-Privatpostanstalt enthalten. (T) GA/AK 60,-

W 5358 MÜNCHEN; 1897-1900, ”Privat-Stadtpost Courier” Partie von 4 mit 1 1/2 Pfennig-Marken 
frankierten Ansichtskarten, darunter u.a. eine seltene ”Gruss von Großhesselohe”-Karte. Zusätzlich 
ist noch eine blankoentwertete Antwortkarte (Meier zu Eissen-Nr. 2) enthalten. (T) GA/AK 50,-

DEUTSCHES REICH - GANZSACHEN

W 5359 1872-1920, Sammlung von ca. 180 fast ausschließlich Ganzsachen ungebraucht und gebraucht 
im Briefealbum mit sehr vielen Privatganzsachen in aktenfrisch ungebrauchter Erhaltung, u.a. auch 
”Bayern Regentschaft 1911” mit zehn Umschlägen von ”3 Pfennig” bis ”1 Mark”, private Zudrucke, 
Doppelkarten, Postanweisungen, Rohrpost, etwas ”Deutsche Gebiete” usw. Einen Auszug sehen 
Sie im Internet. (A) GA 400,-
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5360 1872-1943, Sammlung von ca. 200 Ganzsachen im Briefealbum, davon ca. 120 Stück ungebraucht 

und ca. 80 Stück gebraucht, dabei viele Privatganzsachen, aber auch Bildganzsachen, 
Sonderganzsachenkarten, Doppelkarten, Kartenbriefe, Postanweisungen, Privatpost, 
Sonderstempel und etwas Deutsche Gebiete (A) GA 350,-

5361 1872-74, Sammlung von ca. 220 Stück der Postkarten Mi.Nr. P 1 bis P 4, überwiegend 
gebraucht mit vielen interessanten Entwertungen, dabei auch diverse nachverwendete 
Altdeutschlandstempel, verschiedene Hufeisenstempel usw. (A) GA 350,-

5362 1934, ”Sonderpostkarte für das Winterhilfswerk 1934/35” (Mi.Nr. P 254), Sammlung von 102 
ungebrauchten Einzelkarten, 27 ungebrauchten Kartenpaaren sowie 67 bedarfsgebrauchten 
Karten, vielfach mit Wertstempel. Überwiegend saubere Erhaltung. (A) GA 300,-

5363 1873-1942, Sammlung von 330 Karten ungebraucht und gebraucht mit Doppelkarten, 
Kartenbriefen, Postanweisungen, Streifbändern und Umschlägen im alten Ganzsachenalbum. 
Dabei auch diverse Auslandspost, Zensuren usw. (A) GA 250,-

5364 1933-45, Sammlung von 200 ungebrauchten Ganzsachenkarten im Album mit besseren 
Bildganzsachenkarten, ”Propaganda” usw., saubere Erhaltung (A) GA 250,-

W 5365 1933-43, sehr saubere Sammlung von 191 Ganzsachenkarten ex P 225 bis P 312 gebraucht 
und ungebraucht auf selbstgestalteten Seiten im Ordner, dabei Bildpostkarten, ca. zehn 
Privatganzsachenkarten, Propagandakarten, bessere Stücke wie P 260 bedarfsgebraucht in 
die Schweiz gelaufen, komplette Serien wie P 264/01-08 und P 278/01-05 jeweils komplett 
ungebraucht und mit Sonderstempelentwertung usw. Wir haben für Sie einen kleinen Auszug auf 
unserer Internetseite vorbereitet. (A) GA 250,-

5366 1934, ”Hindenburg Bildganzsachenkarte 6 Pf” (Mi.Nr. P 236), Sammlung von 230 ungebrauchten 
Karten im Album mit zusätzlich acht Stück mit Lochung ”DRUCKPROBE”, alles in aktenfrischer 
Erhaltung. (A) GA 250,-

W 5367 DEUTSCHES REICH - PRIVATGANZSACHEN, 1920-1942 (ca.), Sammlung von etwa 110 
gebrauchten und ungebrauchten Privatganzsachenkarten und Privatganzsachenumschlägen, 
darunter u.a. Stücke zu diversen Ausstellungen, Philatelistentagen und Werbeschauen sowie mit 
Sonderstempel gefälligkeitsentwertete Stücke. Der Einlieferer ermittelte einen Katalogwert von 
2.200 Euro. (A) GA 150,-

W 5368 DEUTSCHES REICH - ABSENDERSTEMPLER, 1920-1926 (ca.), Partie von 17 Probeabdrucken 
von Postfreistempeln der Deutschen Reichspost ab Infla mit verschiedenen Wertstufen und 
Freistempelformen. Gute Erhaltung, einige Beispiele im Netz abgebildet. (T) B 100,-

W 5369 DEUTSCHES REICH - BAHNPOST, 1868-1877, Partie von 7 Belegen und einem Briefstück, 
darunter u.a. eine Ganzsache mit ”Wilhelmshaven-Oldenburg”-Bahnpoststempel und einem 
R2-Stempel ”Wilhelmshafen/Eis-Post-Transp.”, eine Karte mit L2-Stempel ”Elsfleth/E.P.T.” und 2 
Belege mit R3-Stempel ”E.P.B.16 Oldenburg”. (T) B 60,-

5370 DEUTSCHES REICH - BESONDERHEITEN, FREISTEMPEL: 1911-44, Sammlung von 90 
Briefen inklusive weniger späterer mit auch viermal Einschreiben, dazu 20 Belege mit u.a. 
”Gebühr bezahlt”, ”Frei durch Ablösung” usw. mit auch jeweils einmal ”Einschreiben” und einmal 
”Nachnahme” (A) B 250,-

W 5371 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER + KOLONIEN, 1898-1919, Partie auf sechs Albumblättern 
mit vielen besseren und guten Werten, hauptsächlich Querformate, bis auf zwei Stücke alles 
ungebraucht / postfrisch, bei letzteren u.a. erwähnenswert China Mi.-Nr. 5 IIa, Marokko Mi.-Nr. 
55-58, Deutsch-Neuguinea Mi.-Nr. 23 II BI, DOA Mi.-Nr. 38, Deutsch-Südwest Mi.-Nr. 32 Ab, 
Karolinen 22 I A, Marianen 21. Mi.-Wert über 2.200 €, Besichtigung angeraten, einige Werte im 
Netz abgebildet. (M) **/*/G 300,-

5372 1899-1918, kleiner Bestand von rund 50 verschiedenen Marken auf Steckkarten, dabei einiges 
mittlere Material, auch bessere Werte wie Marokko Mi.-Nr. 54-56 gestempelt (56 zweimal), 
Deutsch-Ostafrika Mi.-Nr. 20 und 29 gestempelt, China 47 ungebraucht. Saubere Erhaltung, von 
gutem Bedarf bis Pracht; einige Werte sind im Netz abgebildet. (T) 150,-

5373 1884-1914, Partie von knapp 300 Marken in allen Erhaltungsformen auf Blättern und Steckseite, 
dabei auch ein Paar und einige Briefstücke (M) G/*/(*)/D 100,-

5374 1884-1914, Partie von 204 Marken inklusive fünf ”Querformaten” in zwei kleinen Steckbüchern. 
(A2) */G/**/D 50,-

W 5375 DEUTSCHE POST IN CHINA - GANZSACHEN, 1901-1910, Partie aus acht verschiedenen 
Ganzsachen, alle bedarfsgelaufen, darunter P 10 Y nach Deutschland verwendet und 
unbeanstandet, obwohl 5 Pfg. unterfrankiert, P 12 Bedarf nach Friedenau bei Berlin mit 
hübscher Textzeile ”Shanghai is safe - there is nothing to report”, und P 16 Antwortkarte, als 
einfache Postkarte nach Deutschland verwendet, ebenfalls nicht beanstandet, obwohl 2 Cents 
unterfrankiert. Außerdem dabei: P 2 I, P 6 I, P 11, P 14, P 15 X. Gute Bedarfsqualität bis Pracht; 
Los komplett im Netz abgebildet. (T) GA 180,-

W 5376 1889-1913, auf Seiten aufgezogene Sammlung von 27 Ganzsachen (und einer Stempelfälschung) 
mit interessantem zusätzlichen Bildmaterial. Erhaltung mehrheitlich gestempelt, hier auch einiges 
an Bedarfspost mit entsprechenden Beförderungsspuren. U.a. enthalten Vorläufer PF 14 aus 
Shanghai nach Hamburg, P 4 aus Shanghai nach Bodenteich, P 11 fünfmal, jeweils mit Stempel 
einer anderen Postagentur, P 12 als Bedarf nach Kopenhagen (Marke abgefallen). Gehaltvolle 
Partie; Mi.-Wert über 900 €. Einige Belege im Netz abgebildet. (M) GA 150,-
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W 5377 DEUTSCHE POST IN CHINA - BESONDERHEITEN, 1902-1906, der ehemalige Einleitungsteil 

einer Sammlung mit historischem Kartenmaterial, vier verschiedenen Siegelmarken deutscher 
Postämter (Shanghai, Tientsin, Tongku und Peking), vier Liebig-Bildern aus China, einem größeren 
Briefteil mit Mi.-Nr. 15-18 jeweils einzeln entwertet, sowie zwei Ansichtskarten aus Shanghai bzw. 
Peking mit Mi.-Nr. 17 bzw. zweimal Mi.-Nr. 29. Hübsches Los. (M) 40,-

W 5378 1900-1901, 17 Feldpostbelege aus der Zeit des Boxeraufstands, auf Seiten aufgezogen mit 
zusätzlichem Bildmaterial. Briefe und Karten verschiedener Aufgabeorte, darunter Tongku, 
Paotingfu, Shanhaikuan. Einige Ansichtskarten dabei sowie eine japanische Ganzsache, als 
Formular mit privatem kolorierten Fotozudruck verwendet, und eine chinesische Ganzsache zu 
1 Cent mit chinesischem Ovalstempel ”Peking / FEB 25 1901”, gebührenfrei weitergelaufen als 
Feldpost nach Roßthal bei Dresden. Ein interessantes Los in meist guter Bedarfserhaltung. (M) B/GA 100,-

W 5379 DEUTSCHE POST IN MAROKKO - GANZSACHEN, 1899-1917, auf Seiten aufgezogene und 
durch zusätzliches Material ergänzte Sammlung von 17 Ganzsachen, davon sechs ungebraucht, 
zusätzlich eine gelaufene Ansichtspostkarte und zwei Siegelmarken. Enthalten sind u.a. P II 
(ungebraucht), P 4 innerhalb von Mogador gelaufen, Privatumschlag PU 1 gelaufen, P 8/01 als 
Bedarf nach Landshut, P 13 Bedarf aus Saffi nach Berlin. Erhaltung zwischem guten Bedarf und 
Pracht; einige Belege sind im Netz abgebildet. (M) GA/B 150,-

5380 DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI - VORLÄUFER, 1878-1889, sieben in der Türkei verwendete 
deutsche Ganzsachen als Vorläufer, alle aus dem Bedarf, in der Erhaltung zwischen gutem Bedarf 
mit Beförderungsspuren und Pracht. Im einzelnen sind es sechsmal VP 8, davon zweimal P 8 II/01, 
einmal P 8 II/02 und dreimal P 8 I, sowie einmal VP 14. Dazu etwas Bildmaterial, das Ganze auf 
Seiten aufgezogen. Mi.-Wert 350 €. (M) GA 60,-

W 5381 DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI - GANZSACHEN, 1889-1912, Sammlung der Ganzsachen, 
auf Blättern aufgezogen und mit zusätzlichem Informationsmaterial ausgestattet. Insgesamt 
46 Belege, davon der größere Teil gebraucht und echt gelaufen. Viele gute Antwortkarten, 
Streifbänder und Umschläge sind enthalten, u.a. P2, P 4, P 6, U 1 B, U 2 X, U 3, P 8, P 10, P 12, P 
16 und P 18 F (alle gelaufen). Fünf Belege gehören zur Österreichischen Post in der Türkei, hierbei 
Streifband S 4 an das ”Zionistische Zentralbureau” in Berlin. Die Qualität ist meistens gut, der Mi.-
Wert liegt bei rund 1.500 €. Eine Auswahl der Belege im Netz. (A) GA 250,-

W 5382 DEUTSCHE POST IN DER TÜRKEI - BESONDERHEITEN, 1900-1906, sieben Ansichtspostkarten, 
mit der Deutschen Post oder über sie gelaufen, mit Motiven aus Konstantinopel, Smyrna und Jaffa. 
Alle Karten nach Deutschland gelaufen, davon fünf mit Marken der Dt. Post Türkei frankiert (Mi.-Nr. 
7, 12 I, 13 I (2x) und 37), eine mit türkischer Briefmarke in Smyrna aufgegeben und über die Dt. Post 
nach Rostock weitergeleitet. Dazu noch vier Siegelmarken deutscher Postämter (Konstantinopel, 
Smyrna, Jerusalem, Jaffa). Das Los ist komplett im Netz abgebildet. (T) B/AK 50,-

W 5383 DEUTSCH-NEUGUINEA - GANZSACHEN, 1898-1908, schöne Partie von zehn gestempelten 
Ganzsachen, bis auf zwei nachweislich echt gelaufen mit deutschem Ankunftstempel, nicht nur ”Germania-
Ring”. Alle in Prachtqualität, darunter dreimal die Privatganzsache PP 1 mit zwei verschiedenen 
Bildmotiven, außerdem P 1 (2), P 3, P 5, P 8 (2) und P 10. Los komplett im Netz abgebildet. (T) GA 300,-

W 5384 1898-1919, Sammlung auf Seiten aufgezogen in schmalem Ringbinder, dabei 10 amtliche und drei 
Privatganzsachen, davon 9 gestempelt und 4 ungebraucht. Liebevoll ergänzt durch umfangreiches 
Bild- und Kartenmaterial. Dabei befinden sich fünf zeitgenössische Ansichtskarten, eine davon 1918 
als Feldpostkarte in Dtl. verwendet, und sechs Liebig-Bilder. Bei den Ganzsachen zu erwähnen VP 25, 
P 2 als Bedarf nach Kiel, P 10 Frageteil nach Hamburg. Einige Belege sind im Netz abgebildet. (A) GA 150,-

W 5385 DEUTSCH-OSTAFRIKA - GANZSACHEN, 1891-1919, umfangreiche und mit zusätzlichem Bild-, 
Karten- und Informationsmaterial angereicherte Sammlung der Ganzsachen in großem Ringbinder 
mit vielen besseren, auch echt gelaufenen Stücken (insgesamt hoher Anteil), teilweise spezialisiert 
nach Druckdaten und Rahmentypen. U.a. enthalten: VP 25, P 1 a und b, P 3 F, dreimal P 5 echt 
gelaufen, P 9 ungebraucht und echt gelaufen, P 17 echt gelaufen und vieles mehr. Die Qualität ist 
weitgehend gut bis Pracht; Mi.-Wert rund 1.800 €. Eine Auswahl der Belege findet sich im Netz. (A) GA/G/* 300,-

W 5386 DEUTSCH-OSTAFRIKA - BESONDERHEITEN, 1892-1925 (ca.), Partie mit interessantem Material 
zum Sammelgebiet, Bild- und Informationsmaterial, zwei Siegelmarken, der Schülke & Mayr-Satz 
als Nachdruck in Auszug aus der Festschrift ”Im Kampf mit der Seuche”, 16 Ansichtskarten aus 
deutscher Kolonialzeit und den 1920er Jahren, Markenheftchen 3 (nur Deckel und Trennblätter) 
sowie die Heftchenblätter 12 B, 13 B und 14 A (letzteres postfrisch). Sinnvolle Ergänzung für jede 
Sammlung, sauber auf Seiten aufgezogen. (M) **/* 100,-

W 5387 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA - GANZSACHEN, 1897-1921, sorgfältig gestaltete Sammlung von 
insgesamt 52 Ganzsachen, davon 21 gelaufen, auf selbst gezeichneten Blättern mit ergänzendem 
Bild- und Kartenmaterial. Teils spezialisiert nach Wz., Druckdaten und Rahmentypen, mit vielen 
besseren Karten, u.a VP 25 gestempelt, P1, P10 und P 12 Fd (mit weißem Strich in Rahmen). Sehr 
viele Stücke Pracht; einige Belege im Netz abgebildet. (A) */G 180,-

W 5388 DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA - BESONDERHEITEN, 1904-1907, Feldpost der Schutztruppe aus 
den Aufständen der Herero und Nama, elf gelaufene Karten, oft Ansichtskarten, sowie zwei thematisch 
passende weitere AK. Gerade die Bildmotive sind interessant, u.a. ist abgebildet der Herero-Anführer 
Witbol im Kreise von damals noch wohlgelittenen Deutschen. Hochinteressante und kontroverse 
Kolonialgeschichte, mit Bilddokumenten zusätzlich ausgestattet und einige Belege im Netz abgebildet. (M) B/AK 80,-

Deutsche Post in China - Deutsch-Südwestafrika
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W 5389 1890-1920 (ca.), kleine Sammlung von elf zeitgenössischen Ansichtskarten, u.a. mit Motiven 

aus Windhuk, Keetmanshoop und Lüderitzbucht, einige gelaufen, dazu zwei Dienstsachen 
”Metereologische Betrachtungen” von 1914. Alles sauber auf Blättern aufgezogen; einige Motive 
siehe Netz. (M) AK/B 60,-

W 5390 DEUTSCHE KOLONIEN - KAMERUN - GANZSACHEN, 1897-1915, Sammlung von 16 
Ganzsachen, davon sieben ungebraucht, auf Seiten aufgezogen und durch interessantes Bild- und 
Kartenmaterial ergänzt. Bessere Stücke enthalten, u.a. P 1 und P 2 (dreimal) (bedarfs-)gestempelt, 
P 7 Fd (weißer Strich im Rahmen) und die Karten der Britischen Besetzung P 1 und P 2. Qualität 
im Allgemeinen gut; einige Belege im Netz abgebildet. (A) GA 80,-

5391 DEUTSCHE KOLONIEN - KAMERUN - BESONDERHEITEN, 1900-1914, kleine Sammlung von 
19 Ansichtskarten (7 zeitgenössisch, 12 spätere bzw. Nachdrucke), auf Seiten aufgezogen mit 
interessanten Motiven. (M) AK 50,-

W 5392 DEUTSCHE KOLONIEN - KAROLINEN - GANZSACHEN, 1901-1914, kleine Partie von neun 
Ganzsachen, auf Seiten aufgezogen und mit umfangreichem Bild- und Informationsmaterial 
garniert. Zwei sind ungebraucht, sieben Sammlerpost (ohne bzw. nur mit kurzem Text, aber AK), 
darunter P2 und P 4. Zwei Karten P 7 sind Bedarfspost. Die Erhaltung ist im allgemeinen gut bis 
Pracht; Mi.-Wert 371,50 € (berücksichtigt die Sammlerpost), einige Belege siehe Netz. (M) GA 70,-

W 5393 DEUTSCHE KOLONIEN - KIAUTSCHOU - GANZSACHEN, 1899-1913, Sammlung von 12 alle 
als Bedarf gelaufenen Ganzsachen, auf Seiten aufgezogen und durch interessantes Bild- und 
Kartenmaterial ergänzt. Bessere Stücke enthalten, u.a. die Vorläuferkarten VP 1 A, VP 2 (zweimal), 
P 6, P 7, P 8 und P 10. Qualität im Allgemeinen gut; einige Belege im Netz abgebildet. (M) GA 150,-

W 5394 DEUTSCHE KOLONIEN - KIAUTSCHOU - BESONDERHEITEN, 1897-1914, schöne 
Zusammenstellung von acht Ansichtskarten, darunter eine rückseitig bedruckte Vorläuferganzsache 
VP 2 bedarfsgelaufen (!), eine Feldpostkarte 1901 mit rückseitigem Bild des Grafen Waldersee, 
außerdem die Einladung zu einem Kinderfest in Tsingtau 1905, eine Siegelmarke des dortigen 
deutschen Postamts und ein großformatiges (21 x 28 cm) Originalfoto der deutschen Schutztruppe. 
Ungewöhnliches Los, günstig gerufen. Alle historischen Belege im Netz abgebildet. (M) AK 100,-

5395 DEUTSCHE KOLONIEN - MARIANEN - GANZSACHEN, 1899-1919, acht ungebrauchte 
Ganzsachen (P 4 sowie P 7-13), auf Seiten aufgezogen und mit umfangreichem Bild- und 
Informationsmaterial präsentiert. Erhaltung der Karten bis auf P 13 (Klebestelle unten) Pracht. (M) GA 40,-

W 5396 DEUTSCHE KOLONIEN - MARSHALL-INSELN - GANZSACHEN, 1897-1905, sieben Ganzsachen, 
auf Seiten aufgezogen und mit umfangreichem Bild- und Informationsmaterial umgeben, drei 
gelaufen, darunter P 1 (ohne AK) und P 11, vier ungebraucht, dabei die beiden Privatpostkarten - mit 
bereits ausgefülltem Anschriftenfeld. Qualität Pracht, vgl. Abbildungen im Netz. (M) GA 60,-

W 5397 DEUTSCHE KOLONIEN - TOGO - GANZSACHEN, 1891-1915, schöne, selbstgestaltete und mit 
zusätzlichem Bild- und Kartenmaterial angereicherte Sammlung von 14 Ganzsachen, dabei gerade 
mal eine ungebraucht. Dazu auch noch eine Siegelmarke und vier zeitgenössische gut erhaltene 
und interessante Ansichtskarten. U.a. sind enthalten VU 12 A, VP 25b, P 1 Bedarf, P 2 zweimal 
Sammlerpost, P 7 F, P 10 Bedarf, P 16 und die jeweiligen P 1 der französischen und britischen 
Besetzung blanko-gestempelt. Mi.-Wert dürfte bei 1.200 € liegen - werthaltige Partie in meist guter 
Erhaltung. Einige Belege und AK siehe Abbildungen im Netz. (A) 200,-

5398 DEUTSCHE BESETZUNG I. WK, 1914-1918, Sammlung von etwa 330 Belegen in einem Album, 
darunter u.a. gebrauchte Ansichtskarten, Einzelfrankaturen und Zensurpost sowie viele gebrauchte 
und ungebrauchte Ganzsachen mit Antwortkarten und Kartenbriefen. Der Hauptteil liegt bei der 
Besetzung von Belgien. Zusätzlich sind einige Briefstücke (meist von Postanweisungen) enthalten. (A)

B/AK/

GA/D 150,-

W 5399 DEUTSCHE BESETZUNG I. WK: DEUTSCHE POST IN POLEN, 1915-1919, Partie von 47 
Belegen mit u.a. gebrauchten Ansichtskarten, Einschreiben, gebrauchten und ungebrauchten 
Ganzsachen, Zensurpost und gebrauchten Ganzsachen mit polnischen Überdrucken. Zusätzlich 
sind noch einige Lebensmittelkarten enthalten. (K) B/AK/GA 100,-

W 5400 DEUTSCHE BESETZUNG I. WK: DEUTSCHE POST IN POLEN - LOKALPOST, WARSCHAU; 
1916-1917, Partie mit 2 gebrauchten Ganzsachen mit Beifrankatur einer Stadtpostmarke und 4 
Belegen nach Warschau mit Gebührenstempeln der Stadtpost. 3 Belege weisen Zensuren auf. (T) B/GA 60,-

W 5401 WARSCHAU; 1916-1918, Partie mit 3 Briefen mit Stadtpostmarken und 3 Briefen nach Warschau 
mit Gebührenstempeln der Stadtpost. 4 Belege weisen Zensuren auf. (T) B 60,-

5402 DEUTSCHE BESETZUNG I. WK: RUMÄNIEN, 1917-1918, Partie der Ausgaben Mi.-Nr. 1-12 
überkomplett mit besseren Farben bzw. Typen, der Portomarken Mi.-Nr. 1-8 sowie der 9. Armee, 
Mi.-Nr. 1-4, alle Werte ungebraucht. Mi.-Wert mindestens 200 €. (T) *    50,-

FELDPOST 1. WELTKRIEG

W 5403 1915-1918, Partie aus 26 Belegen, fast alle mit Bezug zu Belgien. Darunter u.a. belgische 
Staatsdienstsachen mit deutschen Überwachungsstempeln, drei Einschreiben mit deutschen Feldpost-
R-Zetteln, ein Beleg eines in den Niederlanden internierten Belgiers, Belege der Geheimen Feldpolizei, 
Bahn- und Fliegerkompanien etc. Nicht alltägliches Los, einige Belege im Netz abgebildet. (T) B 150,-

Deutsch-Südwestafrika - Feldpost 1. Weltkrieg
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W 5404 1915-1916, Partie von 11 Werbe-Ansichtskarten mit militärischen Motiven der Firma Bahlsen für 

Leibniz-Kekse welche vom Maler Walter Georgi entworfen worden sind, davon sind 10 mit der 
Feldpost gelaufen und in guter Erhaltung. Des Weiteren ist eine beschriftete Karte (der flüchtende 
Reiter) welche durch feuchte Lagerung in Auflösung ist enthalten. (T) AK 80,-

W 5405 1914-1917, Partie von etwa 150 Ansichtskarten aus Belgien und Frankreich (Westfront), welche 
alle mit der Feldpost gelaufen sind. Enthalten sind viele verschiedene Feldpoststempel und diverse 
interessante Briefstempel. (K) AK 80,-

W 5406 1914-1918, Partie von etwa 150 Belegen mit u.a. vielen verschiedenen Feldpoststempeln, 
interessanten Briefstempeln, 2 Einschreiben und mit der Feldpost gelaufenen Ansichtskarten. (K) B/AK 80,-

W 5407 1914-1917, Partie von etwa 100 Ansichtskarten mit militärischen Motiven, welche alle mit der 
Feldpost gelaufen sind. Enthalten sind viele verschiedene Feldpoststempel und einige interessante 
Briefstempel. (K) AK 60,-

W 5408 1915-1918, Partie von etwa 70 Ansichtskarten aus Osteuropa (Balkan- und Ostfront), welche alle 
mit der Feldpost gelaufen sind. Enthalten sind diverse verschiedene Feldpost- und Briefstempel 
sowie Ansichtskarten aus Polen, Rußland und Ungarn. (K) AK 50,-

W 5409 1916-1917, Partie von 4 Karten mit Briefstempeln der Luftwaffe, darunter u.a. ”Kampfgeschwader I. 
O.H.L.” und ”Fliegerschule des Armeeflugpark 5”. (T) AK/E 50,-

5410 1914-1918, Partie aus rund 65 Feldpostbelegen des deutschen Heeres, dabei verschiedene 
Divisionen und Waffengattungen, Nachportobelege, frankierte Auslandskarten, viele Karten mit 
Ansichten und Soldatenfotos, und dazu ein Feldgesangbuch für die katholischen Mannschaften. 
Ein abewechslungsreiches Los in meist ordentlicher bis guter Bedarfserhaltung. (S) B 40,-

5411 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: MARIENWERDER, 1920, Spezialpartie der Mi.Nr. 36 (40 
Pfennig) mit u.a. Einheiten, diversen Feldbestimmungen und einigen Plattenfehlern. (M) **/*/G 30,-

W 5412 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: OBERSCHLESIEN, 1920-22, hervorragend 
präsentierende alte Sammlung ”Oberschlesien 1919-21 - Der Kampf um sein Deutschtum und 
seine Auswirkung auf philatelistischem Gebiet” auf liebevoll selbstgestalteten Blättern im Binder; 
spezialisiert und erklärend zusammengetragen nach Aufdrucktypen, Abklatsch, Doppeldrucken, 
Zwischenstegen, Herzstücken, Seitenrandpaaren mit Plattennummern usw. inklusive der 
”Ausgaben der französischen Besatzungsbehörde”. Wir bieten dieses Objekt komplett ohne 
Obligo an und bitten um eine eingehende Besichtigung. Auch für Vergleichszwecke hervorragend 
geeignet, und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A) */**/G/D/B 250,-

W 5413 1920-1922, Partie von 20 Bedarfsbelegen mit u.a. frankierten Ansichtskarten, gebrauchten 
Ganzsachen mit Beifrankaturen, diversen Firmenbriefen und einem Brief mit einer Mischfrankatur 
mit Ostoberschlesien Mi.Nr. 9. (T) B/AK/GA 60,-

5414 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: OBERSCHLESIEN - DIENSTMARKEN, 1920, 
Spezialsammlung in allen Erhaltungsformen der Mi.Nr. 1 bis Mi.Nr. 7 und Mi.Nr. 8 bis Mi.Nr. 
20 mit über 800 Marken nach den verschiedenen Aufdruckstellungen. Als Zugabe im 
Anhang noch 90 Marken der Freimarkenserie ab Mi.Nr. 1 auch mit Paaren, Zwischenstegen, 
Bogenecken usw., sehr hoher Katalogwert. (A) */**/G/D 500,-

W 5415 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: OBERSCHLESIEN - FRANZÖSISCHE BESATZUNG, 
1920, es Mi.Nr. 1 bis Mi.Nr. 28, Partie von 67 Marken postfrisch/ungebraucht sowie neun Marken 
auf Briefstücken, ohne Obligo, bitte ansehen. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) */**/(*)/D 150,-

W 5416 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: SAARGEBIET, 1926-1930, umfangreiche 
Spezialsammlung der ”Landschaftsbilder V”-Ausgabe und ihrer Ergänzungswerte in einem 
Einsteckbuch mit einer sehr großen Fülle von Plattenfehlern. Des Weiteren sind u.a. noch 
Briefstücke, Druckdaten, Firmenlochungen, Rand- und Eckrandstücke, Zwischenstegpaare sowie 
über 70 Belege enthalten. Einen kleinen Auszug aus diesem Lebenswerk sehen Sie auf unserer 
Internetseite. (A) **/*/G/D/B 300,-

5417 1920-59, Sammlung von ca. 95 Briefen, Karten, Ansichtskarten und Ganzsachen im Album, dabei 
auch Dienstfrankatur, FDC`s, Maximumkarte und einmal Mischfrankatur mit dem Deutschen Reich (A) B/GA 250,-

W 5418 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: SAARGEBIET - GANZSACHEN, 1920-1959, 
spezialisierte Sammlung der Ganzsachen des Saargebiets und Saarlands. Über 120 Stücke, 
nur gestempelt und weitgehend aus dem Bedarf mit einer großen Zahl an kompletten 
Antwortkarten bzw. Frage- und Antwortteilen, sehr sortenreich, u.a. mit dem Mi.-Nummern P 
10, 11 DD (Bedarf!), ) 12, P 23, P 26, P27 I A, P 29, P 32 F und A, P 35, P 36 A, P 38 F I, P 42 A, 
P 45 F/A, P 46 F. Mi.-Wert n.A.d.E. 4.500 €, eine repräsentative Auswahl im Netz. (S) 800,-

SAARLAND UND OPD SAARBRÜCKEN

5419 1920-1959, postfrische und gestempelte Partie in einem Vordruckalbum und in 2 Einsteckbüchern 
mit u.a. einer Teilsammlung, einigen besseren Werten wie z.B. Block 2 postfrisch, 297/298 
postfrisch, 305 Kleinbogen postfrisch und 309/313 gestempelt auf Briefstück geprüft Hoffmann BPP 
und Ney, etlichen Volkshilfesätzen und etwas Alt-Saar. (K) **/G 200,-

5420 1948-1959, Partie von etwa 500 Belegen mit u.a. Einzel- Mehrfach- und Mischfrankaturen sowie 
diversen Werbemaschinenstempeln. (K) B 100,-

W 5421 1948-1959, Partie von über 60 Einschreibbriefen mit u.a. besseren Einzel- und 
Mehrfachfrankaturen wie z.B. Mi.Nr. 287 Einzelfrankatur sowie einigen Postaufträgen. (K) B 70,-

5422 1953-1957, Partie von über 70 großformatigen Einschreibbriefen. (K) B 40,-

Feldpost 1. Weltkrieg - Saarland und OPD Saarbrücken
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W 5423 1947-1959, Partie von etwa 90 Belegen mit u.a. Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Eilbriefen sowie 

Sonder- und Dienstmarken. Zusätzlich sind noch 4 Belege Alt-Saar enthalten. (K) B 40,-
W 5424 1947-1959, Bestand von 55 Belegen in einem Album, darunter u.a. diverse Auslandsdestinationen 

wie z.B. viel Ungarn, Einschreiben, FDC, Satzbriefe, Sonderbelege, Volkshilfe-Sätze und 
Zensurpost. (A) B/FDC 40,-

W 5425 SAARLAND (1947/56), 1947, Partie mit einem postfrischen Bogenteil von 80 Marken der Mi.Nr. 
229YI (Urdruck) und einem Bogenteil zu 90 Marken der Mi.Nr. 228ZII mit etwa 77 postfrischen und 13 
ungebrauchten (Haftstellen) Werten. Enthalten sind einige, Plattenfehler die aufgelistet worden sind. (M) **/* 20,-

5426 DEUTSCHE ABSTIMMUNGSGEBIETE: SCHLESWIG, 1898-1920, Partie von über 110 Belegen 
mit u.a. etlichen gebrauchten und ungebrauchten Ganzsachen und einigen Satzbriefen. Des 
Weiteren sind noch einige Belege des Deutschen Reiches meist mit Stempeln von Orten, die 
später zu Dänemark gekommen sind, enthalten. Zusätzlich sind noch einige Notgeldscheine und 
das Handbuch der Briefmarkenkunde enthalten. (K) B/GA/AK 100,-

W 5427 DANZIG, 1920-39, doppelt ungebraucht und gestempelt geführte Sammlung von einigen hundert 
Marken inklusive Dienst- und Portomarken sowie Doubletten auf Blankoblättern mit u.a. Block 1-2 
mit Sonderstempel, Einheiten usw. Hoher Katalogwert und einen kleinen Auszug sehen Sie im 
Internet. (K) */(*)/X/G 80,-

5428 1920-39, doppelt ungebraucht und gestempelt geführte Grundstocksammlung im Steckbuch mit 
u.a. Block 1-3 und im Anhang den Portomarken. Hoher Katalogwert! (A) */G 70,-

W 5429 1923, Partie von 3 großformatigen Wertbriefen welche jeweils eine Versicherungssumme von 
80.000,- Mark haben und je mit Marken aus den Michelnummern 120 bis 130 frankiert sind. 2 
Briefe sind gestempelt ”Danzig 5.4.23” und geprüft Infla Berlin. Ein Brief ist gestempelt ”Zoppot 
27.3.23”. (M) B 50,-

W 5430 SUDETENLAND, 1938, interessante Sammlung von ca. 120 Briefen, Karten und Ganzsachen mit 
den sogenannten ”Befreiungsstempeln” in zwei alten ”Hedra”-Briefealben und offensichtlich alle 
verschieden und in tadelloser Erhaltung. Als Zugabe einige andere Belege aus 1900-38 mit auch 
Privatganzsachenkarten. Einen kleinen Auszug entnehmen Sie bitte dem Internet. (K) B/GA 250,-

W 5431 DEUTSCHE BESETZUNG II. WK, 1941-1945, bessere Sammlung im SAFE-Falzlosalbum mit 
u.a. Flämischer Legion mit Mi.Nr. I/IV im postfrischen Kleinbogensatz, Frankreich Block 
I postfrisch (Eisbärblock), Laibach, Serbien und Zara. Enthalten sind sehr viele bessere 
Aufdruckwerte mit diversen Altsignaturen. Eine genauere Besichtigung wird angeraten. Der 
Michelwert beträgt laut Einlieferer 6.000,- Euro. (A) **/*/G 1.250,-

W 5432 1939-45, fast ausschließlich tadellos postfrische, weniges ungebraucht oder gestempelt, Sammlung 
im Steckbuch mit den Gebieten Böhmen und Mähren ab Mi.Nr. 1-19, Spitzenwerte geprüft Gilbert, 
Elsaß, Estland Landespost und Pernau, Generalgouvernement, Kanalinseln mit Guernsey und 
Jersey, Lothringen, Luxemburg, Ostland, Pleskau, Serbien, Ukraine, Zara, Französische Legion und 
”Feldpost 2. Weltkrieg”. Sehr hoher Katalogwert, und einen Auszug finden Sie im Internet. (A) **/*/G 100,-

W 5433 1939-44, Sammlung von ca. 130 Briefen, Karten und Ganzsachen im Briefealbum der 
Gebiete Böhmen und Mähren, Elsaß, Generalgouvernement, Kanalinseln mit zwei 
Halbierungen, Kurland, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine. Dazu noch Deutsche 
Dienstpost der Gebiete ”Alpenvorland”, ”Böhmen und Mähren”, ”Niederlande” und 
”Ostland” sowie ”Feldpost 2. Weltkrieg” und auch elf Belege ”Kriegsgefangenenpost”. 
Insgesamt sind alleine 40 Einschreibebelege enthalten, Bedarfspost, interessante Stempel 
und auch Zensuren. Wir haben einen kleinen Auszug für Sie im Internet vorbereitet. (A) B/GA 500,-

W 5434 DT. BESETZUNG II WK - BÖHMEN UND MÄHREN - GANZSACHEN, 1939-1945, Sammlung 
von 64 ausschließlich gebrauchten Ganzsachen, größtenteils aus dem Bedarf mit vielen 
seltenen Ausgaben und Verwendungen, beginnend mit drei Stück Rumburg P 7, davon 
zwei Bedarf, mit jeweils unterschiedlichen Aufgabeorten, eine Rohrpostkarte, Telegramm-
Aufgabeschein TA 1, DPB 1 A zweimal, Kartenbriefe Mi.-Nr. 1-3, darunter zweimal K1, 
Auslandspostkarten, P 4 als Einschreiben und Antwortkarten, darunter P 10 und P 18, 
jeweils beide Seiten echt gelaufen. So sicher selten angeboten, Qualität meist Pracht, Mi.-
Wert n.A.d.E. 3.500 €. Einige Abbildungen im Netz. (S) GA 600,-

5435 DT. BESETZUNG II WK - GENERALGOUVERNEMENT, 1939-1944, Lagerbestand im Steckalbum 
mit u.a. Mi.Nr.14/39 postfrisch und gestempelt (je 2 Sätze), Briefstücken, Kleinbogen, vielen 
kompletten Sätzen, etlichen Dienstmarken und einigen Belegen. (A) **/*/G/B 200,-

5436 1941-1944, gestempelte und postfrische (wenig Falz) Spezialpartie auf Steckblättern bzw. 
Stecktafeln, vorwiegend mit Eckrändern und dortigen Stecherzeichen, Sonderstempeln etc. (M) **/G/* 30,-

W 5437 DT. BESETZUNG II WK - GUERNSEY, 1941-1946, Partie aus 40 Belegen mit der 
Wappenausgabe, sehr viel inselinterner Bedarf dabei, einige Besonderheiten, auch Post aus der 
Zeit nach der Befreiung, Mehrfachfrankaturen, MiF mit Großbritannien und ein Beleg vom ersten 
Festland-Luftpostflug nach der Befreiung vom 9. Mai 1945. Erhaltung unterschiedlich, einiges 
Pracht. Einige Belege im Netz abgebildet. (T) B 350,-

5438 DT. BESETZUNG II WK - LITAUEN, 1941, Partie von postfrischen Bogenteilen bzw. größeren 
Einheiten mit 50 Stück der Mi.Nr. 3 (10 Kopeken), 40 Stück der Mi.Nr. 4 (15 Kopeken) und 64 
Stück der Mi.Nr.5 (20 Kopeken). Michel 770,- Euro (M) **   30,-

Saarland und OPD Saarbrücken - Dt. Besetzung II WK



Seite 25

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
5439 DT. BESETZUNG II WK - OSTLAND, 1942-43, sehr sauberes Lot von 35 Bedarfsbelegen mit 

großer Stempelvielfalt, dabei Einschreiben, Paketkarten, Zensur (7 Stück GG/Ukraine). (K) B 250,-

5440 FELDPOSTMARKEN, 1942-1944, Partie von 4 postfrischen Bogen zu je 100 Marken mit Mi.Nr.1B, 
2B und 4 (2 Bogen). Michel 460,- Euro ++ (M) **   50,-

W 5441 FELDPOST 2. WELTKRIEG, 1940-1944, zehn Feldpostbelege und eine ungebrauchte 
Eilnachrichtenkarte. Dabei zwei Paketadressen (nur Empfängeradresse), frankiert mit Mi.-Nr. 2 A, 
ein Beleg ”zurück an Absender, neue Adresse abwarten”, zwei Briefvorderseiten mit Kastenstempel 
”Einheit des Empfängers nimmt z. Zt. nicht am Luftfeldpostdienst teil”. Einige Belege im Netz. (T) B 60,-

5442 1942-1945, Partie von etwa 70 Feldpostbelegen (meist mit Inhalt) aus der Korrespondenz eines 
überwiegend in Skopje stationierten deutschen Soldaten. Zusätzlich sind noch diverse Briefinhalte 
und 2 Telegramme enthalten. (K) B 50,-

W 5443 1940-1945, Partie von 57 Belegen mit u.a. aptierten Stempeln, interessanten Briefstempeln und 2 
Einschreiben. (K) B 20,-

W 5444 1941-1944, Partie von Belegen mit Estlandbezug, darunter 10 deutsche und 4 sowjetische 
Feldpostbelege, ein kleiner Wehrmachtsfahrschein, 2 Briefe mit Ostland-Frankatur an einen 
estnischen SS-Freiwiligen und eine Ansichtskarte von Irboska. (T) B 20,-

W 5445 ZENSURPOST, 1916/1947, 57 Belege mit Zensurstempeln und Zensurstreifen, dabei 
viel deutsche Zensuren im 1. Weltkrieg mit ortsbezogenen Stempeln und 2. Weltkrieg mit 
zensierter Auslandspost teils mit Verschluss-Streifen oder auch Doppelzensuren. Auch einige 
Nachkriegszensuren der Korrespondenz von Internierten mit dem Stempel ”WAR CRIMES/
CENSOR - 31” sind enthalten. Abwechslungsreiches Lot der gesamten Bandbreite der 
Postüberwachung. (S) B 140,-

W 5446 KRIEGSGEFANGENEN-LAGERPOST, FRANKREICH 1915-1920, eine Sammlung von 
56 teils sehr seltenen Belegen, fast ausschließlich von deutschen Kriegsgefangenen 
oder an sie gerichtet (zwei Belege an Gefangene aus dem k.u.k. Heer), mit dem 
Schwerpunkt auf den europäischen Standorten französischer KGF-Lager. Verschiedene 
Vordrucke, viele verschiedene Lager- und Zensurstempel (französische und deutsche), 
Überweisungsbestätigungen und Begleitkarten zu ”Liebesgaben”-Paketen, zwei Briefe jeweils 
mit Inhalt. Belege auf selbstgestalteten Blättern mit jeweils genauer Angabe zum Beleg bzw. 
auszugsweise Inhalt der Rückseite. Sehr empfehlenswertes Objekt, parallel zu unserem 
Angebot der Einzellose aus diesem Sammlungskomplex. Repräsentative Auswahl im Netz. (A) 
FRANCE 1915-1920, a collection of 56 very rare cards and letters, almost exclusively from or 
addressed to German prisoners of war (two cards to prisoners of the Austrian army), with the 
focus on the European locations of French camps. Highly recommended object, parallel to 
our offer of single lots from this complex. Representative selection on the net. (A) 
FRANCE 1915-1920, une collection de 56 cartes et lettres en partie très rares, presque 
exclusivement de ou adressées à des prisonniers de guerre allemands (deux cartes à des 
prisonniers de l‘armée autrichienne), avec l‘accent sur les emplacements européens des 
camps français. Différents formulaires, de nombreux timbres de camp et de censure (français 
et allemand), des confirmations de transfert et des cartes d‘accompagnement pour les colis 
”Liebesgaben”, deux lettres avec le contenu de chacun. Reçus sur des feuilles conçues par 
l‘intéressé, comportant chacune des informations exactes sur le reçu ou, par extraits, le 
contenu du verso. Objet hautement recommandé, parallèlement à notre offre de lots uniques 
de ce complexe de collection. Sélection représentative sur le net. (A) B 2.200,-

P 5447 1944/1946 ca., Sammlung auf Blättern, dabei Dachau u.a. Kleinbogen mit kopfstehender 25 Pf 
Marke, weiterhin Freimann, Regensburg u. Schongau, dazu 5 Briefe und Karten. Gute Erhaltung. 
(M) **/G/B 170,-

W 5448 1943-1962 (ca.), 26 Belege aus Kriegsgefangenenpost, davon vier mit bezahltem Luftpostzuschlag 
(drei frankiert), meist von oder an deutsche KGF, einige Belege von US-Soldaten in deutscher 
Kriegsgefangenschaft, darunter interessantes Material wie z.B. ein Brief aus dem südafrikanischen 
Lager Andalusia mit rotem Stempel ”Capetown” nach Hbg.-Fuhlsbüttel, ein Brief in die USA an dt. 
KGF vom Dezember 1944 (im März 1945 angekommen), Karten und Briefe aus französischen, 
britischen, sowjetischen und italienischen Lagern sowie Suchdienst-Umschläge. Interessantes Lot, 
meist ordentliche Bedarfserhaltung, einiges Pracht. Vgl. Abbildungen im Netz. (T) B 120,-

W 5449 1946-1948, 46 Briefe aus der Korrespondenz zweier deutscher Kriegsgefangener von und in 
französische Lager Epinal, Pouxeux und Mont-De-Marsan, dabei verschiedene Vordruckbelege 
inkl. Antwortkarten und Briefe, verschiedene Lagerzensuren. Meist gute Bedarfserhaltung, einige 
Belege im Netz abgebildet. (S) B 80,-

DEUTSCHLAND NACH 1945

W 5450 1945-1949, Partie in einem Vordruckalbum, in einem Einsteckbuch und in einigen Tüten mit 
Dubletten und Teilsammlungen von Kontrollrat, Französischer Zone, Bizone und SBZ. Enthalten 
sind u.a. diverse bessere Blöcke und Sätze aller 4 Gebiete, wie Sie auch auf unserer Internetseite 
sehen können. (K) **/*/(*)/G 350,-

5451 Großer Nachlaß an Briefen Ganzsachen u. Marken ab ca 1945 bis 1990, dabei viel älteres 
Material, alles undurchsucht, der Hauptwert liegt wohl bei den zahllosen DDR Belegen aus allen 
Epochen mit Dienstpost, ZKD, etc. (K2)

(*)/*/** 

G/B/AK 300,-

Dt. Besetzung II WK - Deutschland nach 1945
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5452 1945-70, komplett gestempelte Sammlungsteile ”Kontrollrat”, ”Bizone” mit ”52 Werten” (Mi.Nr. 

52-68, Mi.Nr. I-IX jeweils Type I und II) ungeprüft sowie ”Bundesrepublik Deutschland” mit u.a. 
”Heuss lumogen” (Mi.Nr. 179-260 y) auf Satzbrief und zusätzlich einigen Zusammendrucken im 
”Leuchtturm”-Vordruckalbum. Sehr hoher Katalogwert und inhaltsgerecht günstig auf Nettobasis 
kalkuliert! (A) G 250,-

5453 1950-2002, Partie von etwa 570 Belegen mit u.a. Bund, Berlin, DDR und etwas Alle Welt. Enthalten 
sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen und Sonderbelege. Zusätzlich sind noch die 
DDR-Jahrbücher 1985 bis 1990 komplett und 4 Bund-Jahrbücher enthalten. (K)

**/B/AK/

FDC 250,-
5454 1945-1949, Dublettenpartie der Gebiete Kontrollrat, Französische Zone, Bizone und SBZ in 4 

Einsteckbüchern mit u.a. einigen besseren Werten wie z.B. Bizone Block 1 gestempelt und SBZ 
Block 6 postfrisch und mit Sonderstempelentwertung. (K) **/*/G 220,-

5455 1949-60, komplette Sammlungsteile der Gebiete Französische Zone, Bizone, Saarland ohne 
”Hochwasser”-Blockpaar (Block 1-2), Berlin und Bundesrepublik Deutschland meist ungebraucht 
und vieles haftend sowie die DDR fast komplett gestempelt mit allen Blockausgaben im 
”Schaubek”-Vordruckalbum. Inhaltsgerecht günstig auf Nettobasis kalkuliert; bitte besichtigen! (A) */(*)/G 200,-

5456 1945-59, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelte Sammlung in zwei ”Leuchtturm-
SF”-Vordruckalben, dabei ”Kontrollrat” überkomplett mit dem ”Zeughaus”-Blockpaar (Block 12 A 
und B) mit Sonderstempel, die ”Französische Zone” überkomplett, ”Bizone” überkomplett inklusive 
dem ”Hannover Messe”-Block (Block 1) gestempelt, die ”Sowjetische Besatzungszone” mit 
besseren Ausgaben wie dem ”Goethe”-Block (Block 6) und das ”Saarland” überkomplett ohne das 
”Hochwasser”-Blockpaar. Sehr hoher Katalogwert und günstig kalkuliert! (A2) **/*/G 200,-

W 5457 1945-1949, Dublettenpartie mit hunderten von Werten im Einsteckbuch, darunter Kontrollrat, 
Französische Zone, Bizone mit viel AM-Post und SBZ-Bezirkshandstempelaufdrucke. Enthalten 
sind u.a. einige bessere Werte, Blöcke, Einheiten, hohe Wertstufen und Sondermarken. Einen 
Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A) **/*/G 190,-

5458 1945-1990, Partie von postfrischen Bogen und Bogenteilen in einem Album, darunter 32 komplette 
Bogen von AM-Post (amerikanischer und deutscher Druck) und Kontrollrat. Enthalten sind 
etliche Bogen mit Hausauftrags- oder Plattennummer. Zusätzlich ist etwas Bund, Berlin und DDR 
enthalten. (A) **   170,-

W 5459 1945-1949, Partie in einem selbstgestalteten Album, in 2 kleinen Einsteckbüchern und in diversen 
Tüten mit Dubletten und Teilsammlungen von u.a. Kontrollrat, Französischer Zone mit Blöcken und 
Rotkreuz-Sätzen, AM-Post und Bizone mit postfrischen Bautenwerten bis hin zur 5 Mark (2 Stück). 
(K) **/*/G 160,-

5460 1945-1984, Dublettenpartie in Tüten und auf Stecktafeln mit u.a. Kontrollrat, Bund mit postfrischen 
Bogenteilen, SBZ, DDR und Neu-Saar. Zusätzlich sind noch einige Belege enthalten. (K) **/*/G/B 160,-

5461 1945-2010, überwiegend gestempeltes Tütenlager in 8 Schachteln mit Bund, Berlin und DDR 
sowie mit etwas SBZ. An besseren Werten sind u.a. DDR Block 8 A postfrisch (3 Stück) und Block 
9 A/B postfrisch (je 2 Stück) enthalten. (K2) **/*/G 150,-

5462 1945-1949, Sammlung auf selbstgestalteten Seiten mit Kontrollrat, Französischer Zone und Bizone 
ab AM-Post. Enthalten sind u.a. einige Blöcke, komplette Sätze und diverse mittlere Werte. (K) **/*/G 150,-

5463 1945-1959, Partie von etlichen hundert Werten in einem Einsteckbuch sowie auf einigen Album- 
und Steckseiten mit u.a. Kontrollrat, Französischer Zone, Bizone, Neu-Saar und SBZ. Zusätzlich 
sind noch 27 Belege enthalten. (K) **/*/G/B 150,-

5464 1945-1992, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit überwiegend AM-Post und Kontrollrat. Des 
Weiteren ist ein Erstflugbrief Frankfurt (Main)-London vom 1.5.48 enthalten. (A) **/*/G 150,-

5465 1945-1984, gestempelte Dublettenpartie mit u.a. viel DDR der 50er Jahre in Tüten mit 
Sondermarken und Fünfjahresplan, 5 Auswahlheften mit überwiegend Bund der 50er Jahre und 
etwa 160 Belegen und FDC von Bund und DDR. (K) G/B/FDC 120,-

5466 1950/1989ca. umfangreicher Posten in 8 Vordruckalben u. div. Dublettenbüchern mit einigen 
Anfangsausgaben, bitte besichtigen, lohnenswert! (K2) */**/G/B 110,-

5467 1945-1990 (ca.), Dublettenpartie in 3 Einsteckbüchern mit u.a. Kontrollrat, Bund, SBZ und DDR. (K) **/*/G 110,-
5468 1945-1993, Dublettenpartie in 9 Einsteckbüchern mit u.a. Kontrollrat, Bizone, Bund, SBZ und DDR. (K) **/*/G 100,-
5469 1945-1951, Lagerbestand im Einsteckbuch mit Kontrollrat mit hohen Wertstufen bis hin zur 5 Mark, 

AM-Post, Bizone mit Band- und Netzaufdrucken sowie Block 1 postfrisch (2 Stück) und ungebraucht, 
Bund-Posthorn mit einigen gestempelten Einheiten und etwa 2.000 Notopfermarken. (A) **/*/G 100,-

5470 1953-1981, postfrische Partie mit Bogen und Bogenteilen in einer Mappe. Enthalten sind Neu-Saar 
mit u.a. Mi.Nr. 351/353 in 6 Kleinbogensätzen und einigen Volkshilfesätzen sowie diversen Bund-
Sondermarken. (A) **   70,-

5471 1948-2000, Dublettenpartie in 2 großen und 13 kleinen Einsteckbüchern sowie in 2 Vordruckalben 
und in einigen Tüten mit u.a. Bund/Berlin mit einigen mittleren Werten der Anfangsjahre und 
Teilsammlungen beider Gebiete, modernem postfrischem Bund in Abotüten, DDR und etwas Neu-
Saar. (K) **/*/G 70,-

5472 1945-70, teils doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt geführte Sammlung in zwei 
”Leuchtturm”-Vordruckalben mit Kontrollrat, Französische Zone, Bizone, Saarland, Berlin und 
Bundesrepublik Deutschland. Sehr hoher Katalogwert. (A2) G/*/** 50,-

5473 1945/48 ca. Partie Belege mit GA‘s auch Geb.-bezahlt u. 10-fach Frankatur vom 21.6.48 (K) GA/B/*/G 40,-
5474 1949-1959, kleine Partie auf Steckkarten mit mittleren und besseren Werten, darunter Bizone, 

Bauten 1 und 3 DM, Type I postfrisch, Berlin Zusammendruck W 9 sauber gestempelt und sehr 
gut gezähnt, Bund Block 2 mit Sonderstempel und Saar, Europarat beide Werte gestempelt, hier 
allerdings bei der 200 F. Zweifel angebracht. Trotzdem - nettes Lot! (T) **/G 40,-

Deutschland nach 1945
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5475 1945-1998, Dublettenpartie in 8 Einsteckbüchern und in 2 Vordruckalben mit u.a. viel Bund mit 

diversem modernem postfrischem Material und etwas DDR. (K) **/*/G 30,-
5476 1946-60, Sammlung von ca. 140 Briefen, Karten und Ganzsachen Französische Zone, Bizone, 

Berlin und Bundesrepublik Deutschland im Album. Dabei Eilboten, Einschreiben, Funklotterie, 
”Gebühr bezahlt”, Luftpost, Nachnahme, Posthilfsstellenstempel, Sonderstempel usw. (A) B/GA 250,-

5477 1960-2000 (ca.), Bestand von etwa 4.200 Belegen (teils in Alben) von Bund, Berlin und DDR. 
Enthalten sind überwiegend FDC und Maximumkarten. Zusätzlich sind noch 12 Alben mit Bund/
Berlin-ETB unberechnet enthalten. (K5) B/FDC/MK 100,-

W 5478 1948-1969, Partie von etwa 90 Belegen mit u.a. Bund mit Heuss lumogen, Berlin, DDR und Neu-
Saar mit 260II mit Kurzbefund Ney. Enthalten sind u.a. frankierte Ansichtskarten, Bedarf, FDC, 
Ganzsachen und Sonderstempel. (K)

B/AK/FDC/

GA 80,-
W 5479 1945-1949, Partie von etwa 75 Belegen mit u.a. Kontrollrat und Bizone mit Block 1a auf 

Messeflugpost-FDC mit Befund Schlegel. Enthalten sind u.a. Bedarf, Einschreiben, Ganzsachen, 
Sonderstempel und Zensurpost. (K) B/GA 40,-

5480 DEUTSCHE LOKALAUSGABEN AB 1945, 1945-1946, Sammlung auf selbstgestalteten Seiten 
mit u.a. Cottbus mit Mi.Nr. 33v aus der Bogenecke ungebraucht, Niesky, Spremberg, Strausberg 
und Westerstede I/XV ungebraucht. (K) **/*/G 350,-

ALLIIERTE BESETZUNG

W 5481 1945-49, interessanter Bestand in allen Erhaltungsformen im Steckbuch, dabei u.a. ”Kontrollrat” 
mit sehr vielen Oberrändern inklusive besseren durchgezähnten Oberrandstücken, ”Sowjetische 
Besatzungszone”, ”Französische Zone - Allgemeine Ausgabe” mit diversen Zwischenstegpaaren 
und Bizone. FUNDGRUBE für den Spezialisten und wir haben für Sie einen Auszug auf unserer 
Internetseite vorbereitet! (A) **/*/G/D 150,-

5482 1947, Mi.Nr. 941-42 II B postfrisch, jeweils 47 komplette Bögen, dabei auch dreimal der gute 
Plattenfehler Mi.Nr. 942 II PF II, Mi. 3.885,- Euro ++ (M) **   100,-

5483 1945-49, Bestand von einigen tausend Marken der Gebiete ”Kontrollrat”, ”Französische Zone” 
und ”Bizone” in allen Erhaltungsformen in zwei Steckbüchern, auf Vordrucktexten, Blättern und 
Steckseiten, dabei Einheiten, Bogenteile, komplette Bögen, Farben, Hausauftragsnummern ”HAN”, 
Oberränder Kontrollrat ”Dauerserien” mit auch durchgezähnten Oberrändern usw. FUNDGRUBE 
für den Spezialisten! (K) **/*/G/D 100,-

5484 1945-49, dickleibigies Steckbuch mit vielen hundert Werten teils eng gesteckt der Gebiete 
Kontrollrat, Sowjetische Besatzungszone, Französische Zone und Bizone. Dabei Besonderheiten, 
Einheiten, Plattenfehler, Zusammendrucke usw. FUNDGRUBE für den Spezialisten! (A) **/*/G 50,-

5485 1945-48, Sammlung von 100 vielfach besseren Briefen, Karten und Ganzsachen im 
Album mit u.a. ”5 M Taube” mehrfach, ”Posthörnchenaufdrucke” auch auf ”Ziffer”, 
mit ”kopfstehenden Aufdrucken” und in Mischfrankatur mit ”Bauten”, Eilboten, 
Einschreiben, Ersttagsbriefe, Freistempler, ”Gebühr bezahlt”, Notganzsache, Wertbrief, 
Zehnfachfrankaturen usw. (A) B/GA 500,-

5486 1945-50, Sammlung von ca. 80 Briefen, Karten und Ganzsachen im Briefealbum mit Kontrollrat, 
Bizone und Sowjetischer Besatzungszone. Dabei Auslandspost, Drucksachen, Einschreiben, 
Ersttagsbriefe, ”Gebühr bezahlt”, Nachnahme, Notganzsachen, Sonderkarten, Sonderstempel, 
Zehnfachfrankaturen und Zensur. (A) B/GA 150,-

5487 1945-51, interessante Sammlung von ca. 160 Briefen, Karten und Ganzsachen ”Kontrollrat”, ”AM-Post” 
und ”Bauten” mit u.a. Eilboten, sehr vielen Einschreibebriefen (einmal auch ”gegen Rückschein”), 
Freistempler, ”Gebühr bezahlt”, Posthilfsstellenstempel, Sonderstempel, Zensuren usw. (A) B/GA 150,-

5488 ALLIIERTE BESETZUNG - GEMEINSCHAFTSAUSGABE, 1946-1948, Partie in einem Album mit 
u.a. postfrischen Bogen und Bogenteilen, Hausauftragsnummern mit Mi.Nr. 944 mit HAN ”4036.47 
1”, Platten- und Walzenoberrändern, Sondermarken, hohen Wertstufen bis zur 5 Mark, Block 12A 
postfrisch (3 Stück) und Block 12B postfrisch (2 Stück) (A) **/*/G 350,-

W 5489 1946-1948, Spezialpartie im Einsteckbuch mit u.a. postfrischen Einheiten mit diversen Rändern, 
Eckrandviererblöcken, besseren Farben und Hausauftragsnummern. Des Weiteren ist etwas SBZ 
enthalten. (A) **/*/G 100,-

W 5490 1946; ”1.Kontrollratsausgabe” gestempelte Partie von 22 verschiedenen Werten vom nicht 
durchgezähntem Oberrand. Der Hauptteil ist in Hamburg oder Hamburg-Altona gestempelt. (T) G 60,-

W 5491 1946, ”1.Kontrollratsausgabe” 2 Pfennig im gestempeltem Viererblock mit Hausauftragsnummer 
”4062.46 1” sowie einem postfrischem Viererblock und einem gestempeltem senkrechtem Paar 
derselben Marke mit rückseitigen Farbabklatschen. Des Weiteren ist eine gestempelte 16 Pfennig 
vom ungezähntem Plattenoberrand mit rückseitigen schrägem Farbabklatsch enthalten. (T) **/G 50,-

SOWJETISCHE ZONE UND DDR

5492 1945-1988, Partie in 5 Alben und in 2 Schachteln mit u.a. modernem postfrischem Material, 
etlichen Briefstücken, einigen Belegen und diversen ZKD-Werten. (K) **/*/G/D/B 250,-

5493 1945-1990, Spezialpartie von diversen verschiedenen Plattenfehlern in 2 Einsteckbüchern mit u.a. 
verschiedenen Plattenfehlern der SBZ-Provinzausgaben sowie vielen DDR-Sondermarken mit 
Plattenfehlern. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von ca. 5.600,- Euro. (A2) **/*/G 200,-

5494 1948-1953, Partie der Dauerserien Persönlichkeiten und Pieck in einem Einsteckbuch, darunter u.a. 
diverse Farben und Untertypen, 4 Werte mit senkrechtem Borkengummi und Mi.Nr. 327/341 postfrisch. (A) **/*/G 90,-

Deutschland nach 1945 - Sowjetische Zone und DDR
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5495 1948-90, Sammlung von über 200 Briefen, Karten und Ganzsachen in zwei Briefealben mit 

besseren Frankaturen wie Mi.Nr. 287, rechtes Randstück als Einzelfrankatur, Eilboten, viele 
Einschreiben, Ersttagsbriefe, Sonderstempel, Werbestempel, Zensur usw. (A2) B/GA 300,-

5496 1945-85, Sammlung von über 40 Briefen, Karten und Ganzsachen mit u.a. Lokalausgaben 
von Cottbus, Plauen, Spremberg und Storkow. Die Sowjetische Besatzungszone mit auch 
”Mecklenburg-Vorpommern” und Plattenfehlern, die DDR mit Zusammendruckkombinationen 
(u.a. ”Trachten”) sowie Blockeinzelmarken. Als Zugabe sieben Markenheftchen bzw. 
Sondermarkenheftchen der DDR. (A) B/GA 200,-

W 5497 SOWJETISCHE ZONE, 1945-1949, das ganze Sammelgebiet in fünf 64-seitigen 
Steckbüchern untergebracht. Die Sammlung ist sehr detailliert, dabei übersichtlich 
aufgebaut und enthält neben den Hauptnummern (ohne Blocks) eine große Fülle an Farb- 
und Wasserzeichenvarianten, Plattenfehler sowohl nach Michel als auch nach Schantl 
(sauber getrennt und klassifiziert), Abarten, ausführlich die Postmeisterzähnungen, 
Zusammendrucke, Herzstücke, Druckerzeichen und Druckvermerke. Von der Masse an 
mittleren und besseren Werten, häufig auch mehrfach vorhanden, seien hier nur ein paar 
erwähnt: Berlin-Brandenburg Mi.-Nr. 2Aa wbx gestempelt, 5 wbx** gepr. Busch, 6 PF XII, 
6B PF IV, Mecklenburg 8y gestempelt (2), gepr. Zierer bzw. Thom, 18 IId gestempelt geprüft 
Thom, 20a III gestempelt gepr. Kramp, 23-25a und 23-25b zusammen auf Satzbrief, 26b (2) 
geprüft Thom bzw. Kramp, 36 yd** doppelt geprüft, 32ya und 34x jeweils DZ, 29 PF II**, 30 
PF IV und 30 XVII (2) jeweils**, 31 IV, 32 V und 35 V jeweils gestempelt, 43Gb mit Falz geprüft 
Findeisen BPP,44 Ha gestempelt, 53 PF III**, 64 C Falz gepr. Ströh, Postmeistertrennungen 
Wittenberg kpl. geprüft Ströh, Provinz Sachsen 86 II** (2) und gestempelt, Thüringen 95AXar 
Falz geprüft Ströh, 112-115yy**, Hz 1ay**, Westsachsen 124x PF II gestempelt geprüft Ströh, 
135xa** gepr. Ströh, 137 PF II**, 141 PF IV**, 155 PF I** geprüft Ströh (und nochmal im 
Viererblock ungeprüft), Allgemeine Ausgaben Köpfe allein 30 Werte Borkengummierung, 
u.a. 213cz**, 215az** und 217az**, 230 I gestempelt gepr. Schlegel usw. usf. Wen diese 
Aufzählung nicht erschöpfend informiert hat - bitte besichtigen, außerdem sind viele der 
erwähnten Werte im Netz zu finden. Katalogwert sicher im hohen fünfstelligen Bereich. (K) **/*/G/B 4.000,-

W 5498 BEZIRKSHANDSTEMPEL: 1948, Partie von ca. 190 Marken in allen Erhaltungsformen auf 
Stecktafeln mit auch diversen ”helle 60er”, ”1 M bis 5 M Taube” und ”Ziffernausgaben”. 
Dazu acht Belege. Vieles mit Altprüfungen. FUNDGRUBE für den Spezialisten. Das Los ist 
komplett im Internet abgebildet. (T) **/*/G/D/B 500,-

5499 1945-49, interessanter Bestand inklusive etwas ”Lokalausgaben” in allen Erhaltungsformen in 
Steckbüchern, Bogenalbum sowie auf Steckseiten im Karton. Dabei eine stark nach Farben, 
Papiersorten, Plattenfehlern, Wasserzeichen und Zähnungen spezialisierte Sammlung mit sehr 
viel ”BPP” geprüftem Material, Doubletten, sehr viele Bogenteile und auch kompltette Bögen, 
Druckerzeichen usw. Sicher FUNDGRUBE für den Spezialisten mit sehr hohem Katalogwert! (K) **/*/G/D 250,-

5500 SOWJETISCHE ZONE - MECKLENBURG-VORPOMMERN, 1945/1946, Freimarken 8 Pfg. rot 
auf lilarosa, zwei Originalbögen zu 100 Werten und mit DZ (zwei verschiedene Papiersorten), 
ungefaltet, ungetrennt und unbeschriftete Ränder. Nach Angaben MiNr. 11 x/y. Interessantes Los 
für den Spezialisten! (M) **   30,-

W 5501 SOWJETISCHE ZONE - THÜRINGEN, 1945-46, stark spezialisierte gestempelte Sammlung 
auf ”SAFE-dual”-Blankoblättern im Ringbinder mit Schuber und aufgelockert mit 40 
teils besseren Briefen und Karten mit Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen, 
dabei 13 Einschreibebriefe sowie auch zwei Ganzsachenkarten. Dabei bessere Farb- und 
Papiervarianten wie Mi.Nr. 97 AX bat, geprüft mit Fotoattest Schulz BPP, Blocks mit Block 
3 A und B, jeweils geprüft Ströh BPP mit Tiefstsignatur (Block 1 und Block 4 jeweils echt 
enthalten aber mit ”Stempel falsch”), Paare, Viererblocks und größere Einheiten, massenhaft 
Plattenfehler nach Michel bzw. Schantl usw. Vieles ist kompetent geprüft, und der Einlieferer 
ermittelte für dieses empfehlenswerte Objekt einen Katalogwert von über 15.000,- Euro! (A) G/D/B 800,-

5502 1945, überkompletter Bogensatz ”Freimarken” (Mi.Nr. 92-99) mit ”Voll”- und 
”Spargummierung” (X und Y) sowie ”gezähnt” und ”geschnitten” (A und B) komplett im 
”SAFE”-Ringbinder. Somit insgesamt 24 komplette Bögen (Mi.Nr. 98-99 B jeweils im oberen 
und unteren Bogenteil von 50 Stück) mit zahlreichen Plattenfehlern und einem Katalogwert 
von 11.410,- Euro (A) **   600,-

W 5503 SOWJETISCHE ZONE - WEST-SACHSEN, 1945-46, interessante Sammlung von 133 Briefen 
und Karten mit Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen im ”SAFE”-Briefealbum mit 
vielen besseren Frankaturen und alleine ca. 25 Stück geprüft. Dabei auch Drucksachen, diverse 
Einschreiben, Ganzsachen, viele Plattenfehler nach Köhne, Michel und ”Sluyter”-Handbuch, Paare, 
Viererblocks, Randstücke und Zensuren. Der Einlieferer ermittelte einen Katalogwert von über 
7.000,- Euro, wobei überfrankierte Belege nur als lose gestempelte Marken gerechnet worden sind. 
Einige Belege finden Sie im Netz. (A) B 250,-

W 5504 SOWJ. ZONE - BEZIRKSHANDSTEMPEL, 1948, überwiegend ungebrauchte bzw. postfrische 
Partie von etwa 270 Handstempelaufdrucken mit u.a. hohen Wertstufen bis hin zur 5 Mark, 
diversen Stücken mit Altsignaturen und einigen Sondermarken. Eine genaue Besichtigung ist 
wegen der Aufdruckproblematik unbedingt erforderlich. (M) **/*/G 100,-
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5505 SOWJETISCHE ZONE - BESONDERHEITEN, PLATTENFEHLER: 1945-49, umfangreicher 

Bestand von über 1.600 Plattenfehlern, teils mehrfach im dickleibigen Steckbuch bzw. in 
kompletten Bögen in éiner Bogenmappe. Nur offizielle Plattenfehler nach Köhne, Michel, 
Ostermann bzw. Schantl mit alleine ca. 750 Stück im Michel gelisteter Plattenfehler. Vieles 
in Einheiten und in Farb-, Wasserzeichen- bzw. Zähnungsvarianten mit auch besseren 
Stücken. Riesiger Katalogwert! (A2) **/*/G 1.000,-

DDR

5506 1949-1990, doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung in 7 Vordruckalben mit u.a. vielen besseren Blöcken und Sätzen 
der Anfangsjahre. (K) **/*/G 250,-

5507 1949-88, umfangreicher, meist postfrischer Bestand, weniger gestempelt in zehn Steckbüchern 
und in hunderten von Umschlägen in zwei vollen Bücherkartons. Die Ausgaben teils vielfach 
und in Einheiten mit Rand- und Eckrandstücken sowie auch reichlich Druckvermerke. Auch die 
Blockausgaben sind enthalten mit guten frühen Stücken ab Block 8-9 A mit u.a. Block 10 (2), Block 
11 (5), Block 12 (5), Block 13 (4), Block 14 (3), Block 15 (2) und Block 19 (25, davon zwölf Stück 
mit Tages- bzw. Sonderstempelentwertung). Dazu noch etwas Deutsches Reich und Sowjetische 
Besatzungszone, lose Ware und Briefabschnitte sowie auch ein ”Karl-Marx”-Büchlein (Mi.Nr. S 
344-353). Insgesamt enormer Katalogwert und günstiger Startpreis! (K2) **/G 250,-

5508 1949-58, komplett in beiden Erhaltungsformen postfrisch und gestempelt im ”KA-BE bi-collect-SF”-
Vordruckalbum mit u.a. Block 8 A auf Ersttagskarte. Zusätzlich eine Sammlung Zusammendrucke 
1955-90 in drei Vordruckalben mit u.a. ”5 Jahre Sowjetische Weltraumflüge” (Mi.Nr. W Zd 58 - S Zd 
43) und ”Trachten I.” (Mi.Nr. W Zd 144 - S Zd 75) jeweils komplett gestempelt sowie ein Album mit 
ca. 150 Markenheftchen. Sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (K) **/G 250,-

5509 1949-1978, doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung in 2 dicken Einsteckbüchern mit u.a. vielen besseren Werten wie 
z.B. Block 8/9 A/B ungebraucht und mit Sonderstempelentwertung. (A2) **/*/G 220,-

5510 1949-1990, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung in 2 Alben mit u.a. allen 
gesuchten Ausgaben wie z.B. Mi.Nr. 327/341 und Block 8/9 A/B. (A2) G 220,-

W 5511 1950-1986, nicht ganz ein Tresorbuch, aber doch eine sehr interessante Auswahl aus besseren 
DDR-Sätzen und Besonderheiten, darunter u.a. der Bach-Satz 1950 in Viererblöcken, der 
komplette Jahrgang 1951 gestempelt inkl. Deutsch-Chinesische Freundschaft, diese dann noch 
einmal kpl., eine 24 Pfg. zusätzlich, ein FDC von Turnvater Jahn (Mi.-Nr. 317), portogerecht 
mit sieben Stücken frankiert mit Fotobefund Henry Mayer, Freimarken Fünfjahrplan I komplett 
tadellos postfrisch, teilweise mit Rand, Zusammendrucke gestempelt aus MHB 3, neunmal Block 
10 mit Sonderstempel, ZKD und zwei Stecktafeln mit 100 Stück von Mi.-Nr. 261 in gestempelten 
Viererblöcken sowie 80mal Mi.-Nr. 293, weitestgehend Tagesstempel. Alle Seiten des Albums im 
Netz abgebildet. (A) **/G 200,-

5512 1949-60, komplett in beiden Erhaltungsformen postfrisch/ungebraucht und gestempelt in zwei 
Vordruckalben mit zusätzlich etwas Dienstmarken und ZKD sowie vorab der ”Sowjetischen 
Besatzungszone” mit ebenfalls besseren Ausgaben wie Block 4 und Block 6. Sehr hoher 
Katalogwert und günstig gerufen! (A2) G/**/* 200,-

W 5513 1952/1965 ca. Spezialpartie meist geprüfter Werte, dabei Nr. 324, 24 Pf. Pieck Yy, Nr 405 im 
kplt Bogen geprüft, dann sehr umfangreiche viel geprüfte Ulbricht Ausgaben mit MHB 10/11, 
Elferstreifen, Bogenware usw. (M) **/G 160,-

5514 1950/1977 ungebrauchte, meist aber postfrisch u. gestempelte doppelt angelegte Sammlung in 3 
E-Alben! (K) */**/G 150,-

5515 1956-80, interessanter Bestand kompletter Bögen und Bogenteile meist tadellos postfrisch, wenige 
mit Bogenabstempelung mit auch guten Zusammendruckbögen wie ”Leipziger Frühjahrsmesse 
1964” (Mi.Nr. 1012-13) mit drei kompletten Zusammendruckbögen postfrisch (Mi. alleine 1.950,- 
Euro). Sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (K) **/X 150,-

5516 1950 Lot von 9 Debria-Blocks, alle meist mit verschd. SST, aber auch Tagesstpl., 4 mal lose, einer 
auf Briefstück u. 4 auf Brief, Mi. über 1600.- (T) G/B 130,-

5517 1949-1990, Partie in 8 Einsteckbüchern, in einem Vordruckalbum und auf einigen Stecktafeln 
mit u.a. einer gestempelten Teilsammlung, etlichen Blöcken mit Block 8/9 A/B postfrisch, einigen 
Kleinbogen und diversen Dubletten. Des Weiteren sind noch die Jahrbücher von 1984 bis 1990 
komplett vorhanden. (K) **/*/G 130,-

5518 1960-1990, überwiegend postfrische Partie in diversen Umschlägen mit u.a. Blöcken, Kleinbogen und 
Zusammendrucken sowie mit einigen Belegen. Zusätzlich ist noch etwas Alle Welt enthalten. (K) **/G/B 120,-

5519 1953-1990, postfrischer und gestempelter Bestand in 4 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken, 
Kleinbogen, kompletten Sätzen und Zusammendrucken sowie viel postfrischem Material. Der 
Hauptwert liegt nach 1960. (K) **/G 100,-

5520 1949-90, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen in zwei Bücherkartons, dabei eine 
Sammlung in sechs Vordruckalben mit drei neuwertigen ”Lindner-T”-Vordruckalben und der 
Zeitraum 1975-90 komplett postfrisch und zusätzlich fast komplett gestempelt, elf Steckbücher mit 
Doubletten, etwas Tütenware und einige Belege. Insgesamt sehr hoher Katalogwert! (K2) G/**/*/B 100,-

5521 1949-69, fast ausschließlich gestempelte und bis auf einige Werte der Ausgabe ”Köpfe II” 
komplette Sammlung im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum, sehr hoher Katalogwert und günstig 
kalkuliert! (A) G/** 100,-
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5522 1954, 1. Zentrale Briefmarkenausstellung, Block 10, Engroslos von 20 Stück postfrisch, dabei 3 

Stück mit besserer WZ.- Variante XI, Mi. ca. 1300,- (T) **   80,-
5523 1949-1990, postfrische und gestempelte Partie mit u.a. einer gestempelten Teilsammlung ab 1949 

in einem Vordruckalbum mit einigen besseren Werten. Des Weiteren sind 8 Einsteckbücher mit 
Dubletten enthalten, darunter Blöcke, Kleinbogen und komplette Sätze. (K) **/G 80,-

5524 1949-1973, Lagerbuch, bzw. KABE-Ringbinder mit Briefsteckseiten, von DDR-Blöcken und 
Kleinbögen, beginnt mit zweimal DEBRIA-Block, Block 10, 11 und 15 auch mit Tagesstempel, 
danach häufig mehrfach, auch die Kleinbögen meist in beiden Erhaltungen und immer 
Tagesstempel dabei, u.a. 13mal KB Mi.-Nr. 926-933, davon fünfmal nicht durchgezähnter Rand 
und beide Varianten auch mit Tagesstempel bzw. Einschreibbrief. Nette undurchsuchte Partie. (A) **/G/B 80,-

5525 1950-1977 (ca.), postfrische und gestempelte Partie in 2 Vordruckalben und in 2 Einsteckbüchern 
mit u.a. 2 Teilsammlungen, wovon eine einige bessere Werte der Anfangsjahre enthält. Zusätzlich 
sind noch einige Belege enthalten. (K) **/G/B 70,-

5526 1950-1989, Partie mit u.a. Dubletten in 9 Einsteckbüchern, einigen hundert Briefen und FDC sowie 
einem kleinen Karton mit Blöcken, Kleinbogen und Zusammendrucken. (K2)

**/*/G/B/

FDC 50,-
W 5527 1949-70, Lagerbestand ex Mi.Nr. 242 bis Mi.Nr. 1577 in zwei Lagerbüchern sowie zusätzlich ein 

Steckbuch mit weiteren Doubletten, sehr hoher Katalogwert (A3) G/*/** 40,-
5528 1956-88, umfangreicher Bestand Erstagsbriefe von über 1.700 Stück meist unbeschriftet und nur 

wenig dupliziert mit zusätzlich 45 Maximumkarten im Briefealbum und 20 Gedenkblättern aus 
1958-82. Durchweg saubere Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! (K) FDC/MK 100,-

5529 DDR - MARKENHEFTCHEN, 1960-90, teils spezialisierte Sammlung mit zusätzlich Doubletten in 
drei Alben mit insbesondere Sondermarkenheftchen ab SMHD 1-2. Insgesamt ca. 380 Heftchen 
mit sehr hohem Katalogwert und FUNDGRUBE für den Spezialisten! (K) **/G 250,-

5530 1960-1990, postfrische Partie mit 55 amtlichen Markenheftchen ab Fünfjahresplan (ab MH-Nr. 3) 
und mit 28 Sondermarkenheftchendeckeln. (K) **   50,-

W 5531 DDR - ZUSAMMENDRUCKE, 1955-1962, Partie von 17 kompletten Markenheftchenbögen 
Fünfjahrplan und Ulbricht, dabei MHB 1-3 jeweils postfrisch (einmal mittig gefaltet) und 
Versandstellenstempel (rs. etwas stockig), MHB 7-9 postfrisch zweimal, jeweils mittig gefaltet, bei 
einer Garnitur ist Unterrand von MHB 7 etwas ramponiert, MHB 7 einzeln postfrisch sowie jeweils 
zweimal MHB 10 und 11 in tadellos postfrischer Erhaltung. Alle Bögen oben nicht durchgezähnt, 
Mi.-Wert 3.730 €. (M) **/G 250,-

5532 DDR - DIENSTMARKEN, 1954-1963, Sammlung von 48 kompletten Bögen der Zirkelmarken 
aus der 1., 2. und 4. Ausgabe, unterschieden nach Randbedruckungen, DV und mit diversen 
Plattenfehlern. Im Anhang sechs komplette Bögen der ZKD-Marken (Gruppe C), außerdem 
einige 25-er-Bogenteile der Zirkelmarken (aus der 1. Ausgabe ff.). Alles in Prachtqualität, sicher 
untergebracht auf speziellen Bogenseiten in Lindner-Ringbinder; reiner Markenwert ohne DV und 
Plattenfehler n.A.d.E. ca. 9.500 €. (A) **   150,-

5533 DDR - DIENSTMARKEN D (VERTRAULICHE DIENSTSACHEN), 1965 Partie von 120 Belegen, 
dabei die Zulassungsmarken VD. 3 u. Zu. 2. Interessant u. günstig! (K) B 110,-

W 5534 DDR - GANZSACHEN, 1954-1979, ein Engros-Posten der besonderen Art. Rund 360 
Ganzsachen, meist Antwortteile, mit Sonderstempeln aus West- und Ostdeutschland, die 
ein engagierter Sammler mit Antwortkarten und Bitte an die einzelnen Postämter schickte. 
Einige westdeutsche Postämter ignorierten den DDR-Wertstempel, in einem Fall wurde sogar 
Nachgebühr erhoben. Der allergrößte Teil ist mit 330 Exemplaren die P 70 I A, daneben findet sich 
auch 17mal die P 59 A neben einigen anderen Karten. Die Erhaltung ist natürlich unterschiedlich, 
einige Karten sind im Netz abgebildet. Ungewöhnliches Los mit rechnerischem Katalogwert von 
über 6.000 € Michel! (S) GA/G 220,-

5535 1950-90, sehr saubere, teils doppelt ungebraucht und gebraucht geführte Sammlung im ”Lindner”-
Briefealbum mit Schuber ab den Ganzsachenkarten Mi.Nr. P 40-43 mit P 40/01 und P 42/01 
bis Mi.Nr. P 109 und den Umschlägen Mi.Nr. U 1 bis U 11. Dabei viele bessere Stücke in meist 
aktenfrischer Erhaltung. Sehr hoher Katalogwert! (A) GA 50,-

5536 DDR - BESONDERHEITEN, 1949-90, umfangreiche Sammlung Plattenfehler, Abarten und 
Besonderheiten mit auch Belegen und Ersttagsbriefen in zwei Alben mit Schuber und einer 
Bogenmappe. Gesammelt nach Michel, Schantl bzw. Schrage mit einer Vielzahl guter Stücke 
wie Mi.Nr. 243 IV, Mi.Nr. 273 I, Block 7, Block 8 und Block 9, Block 10 II, Mi.Nr. 600 I-II, Block 
12 IV und auf Erstagsbrief (FDC), Mi.Nr. 789 I usw. Der Katalogwert nach den verschiedenen 
Spezialwerken beträgt 25.000,- Euro (K) G/D/B 700,-

BUNDESREPUBLIK UND BERLIN

5537 1958-72, Partie meist postfrischer, teils auch gestempelter kompletter Bögen und Bogenteile in 
neun Bogenmappen, dabei Berlin 1964-72 ex Mi.Nr. 233 bis Mi.Nr. 422 in sieben Bogenmappen 
und die Bundesrepublik Deutschland 1958-68 ex Mi.Nr. 182 bis Mi.Nr. 560 in zwei Bogenmappen. 
Dabei sehr viele Wohlfahrtsausgaben, aber auch Dauerserien mit u.a. ”Druckerzeichen” und 
”Formnummern” sowie offensichtlich Plattenfehlern. Sehr hoher, fünfstelliger Katalogwert! (K) **/G 350,-

5538 1946-2010 (ca.), Partie in 6 Steckalben, in einem Vordruckalbum und in 2 Briefalben mit u.a. 
einigen FDC, gestempelten Dubletten, postfrischem modernem Material (ohne postgültige 
Nominale) und etwas Besatzungszonen nach 1945. (K) **/G/FDC 200,-
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5539 1949-2001, Lagerbestand in Tüten welche Jahrgangsweise in Umschlägen vorsortiert sind, 

darunter u.a. viele Randstücke. Enthalten ist gestempeltes Bund ab 1954 sowie postfrisches und 
gestempeltes Berlin ab 1949. (K3) **/G 200,-

5540 1958-2000, Posten mit rund 500 Markenheftchen, darunter 170 Privatheftchen (Rotkreuz, Sport 
etc.) - einige entwertet -, 250 offizielle Bundesrepublik und 80 aus Berlin. Ohne große Spitzen, 
jedoch nach Untertypen undurchsucht, immerhin das Berliner MH 15 achtmal enthalten sowie 
mindestens 21 Heftchen mit Zählbalken. Grob vorsortierter und sauberer Posten ohne Ausfall, 
dazu noch Heftchenblätter und Heftchenteile. Günstig gerufen! (S) 180,-

5541 1949/1990 Berlin postfrisch u. gestempelt in mehreren Teilsammlungen mit guten Ausgaben, auch 
mit Bund ZD‘S u. 4 er Blocksammlungen in 6 Leuchtturm-Alben. (K) **/G 150,-

5542 1948-1982, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 10 Steckalben mit u.a. einigen mittleren 
Werten der Anfangsjahre, Blöcken, Eckrandstücken, waagerechten Paaren der Dauerserien, 
kompletten Sätzen, Viererblöcken und Zusammendrucken. (K) **/G 100,-

5543 1950-1978 (ca.), Partie in 2 Vordruckalben und in 3 Einsteckbüchern mit u.a. einer Teilsammlung 
Bund, postfrischen Bund Dubletten und einer Teilsammlung Berlin mit einigen besseren Werten der 
Anfangsjahre. (K) **/G 80,-

5544 1956-1994, postfrische und gestempelte Partie in 3 Steckalben mit u.a.vielen Eckrandstücken und 
diversen kompletten Zuschlagssätzen in Viererblöcken (teils vom Eckrand). Des Weiteren ist Bund 
1991 bis 1994 einmal postfrisch, einmal mit Ersttafsstempel Bonn und einmal mit Ersttagsstempel 
Berlin komplett vorhanden. (A3) **/G 100,-

5545 1957-1993, Formnummern-Spezialsammlung in 2 Einsteckbüchern mit etwa 1.100 Rand- und 
Eckrandstücken mit Formnummern, darunter u.a. Sondermarken-Eckrandviererblöcke, komplette 
Zuschlagssätze in Eckrandviererblöcken mit derselben Formnummer sowie diverse Sonder- und 
Zuschlagswerte mit Formnummern. (A2) **/G 100,-

5546 1966-2000, überwiegend postfrische Partie von etwa 280 Markenheftchen in einem Album und in 
einer Schachtel mit u.a. diversen Untertypen. (K) **/G 50,-

5547 1972-1992, kleine Partie in Mappe von 19 verschiedenen Ganzbögen, darunter Mi.-Nr. 1545-1548 
viermal sowie die Markenheftchenbögen Bund Mi.-Nr. 19 und Berlin Mi.-Nr. 8. Saubere Erhaltung. (M) **   40,-

5548 1972-1981, Partie mit etwa 300 FDC und Sonderbelegen in 3 Alben sowie einem Lindner-
Falzlosalbum mit je einer Teilsammlung beider Gebiete. Zusätzlich sind noch 2 Einsteckbücher mit 
Dubletten aus aller Welt enthalten. (K)

**/G/B/

FDC 40,-
5549 1951-2001, postfrische und gestempelte Partie in 3 Falzlosalben mit Teilsammlungen beider 

Gebiete sowie in einigen Abotüten mit etwas postgültiger Nominale. (K) **/G 30,-
5550 1948-2005, Bestand von etwa 2.200 Belegen mit u.a. frankierten Ansichtskarten, 

Auslandsdestinationen, Bedarf, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, FDC, Ganzsachen, Luftpost und 
Privatganzsachen. Die Belege sind teils in Hüllen und meist nach Jahrgängen vorsortiert. (K3) B/FDC/GA 450,-

5551 1958-2012 (ca.), Bestand von etwa 1.000 Belegen (teils in Alben) mit u.a. Bedarf, FDC, 
Ganzsachen und Sonderbelegen. Zusätzlich sind noch etliche hundert ETB bis in die 2000er Jahre 
enthalten, welche nicht mitgezählt worden sind. (K3) B/FDC/GA 40,-

BERLIN

5552 1948-1990, umfangreiches besseres postfrisches und gestempeltes Tütenlager eines 
Briefmarkenhändlers ab Mi.Nr. 1 bis 879 in 4 Kartons vorsortiert, darunter u.a. Aufdruckwerte, 
viele bessere und mittlere Werte der Anfangsjahre, Blöcke, bessere Dauerserienwerte, Rand- 
und Eckrandstücke, komplette Sätze und Viererblöcke. Eine Stichprobe ergab bei den Mi.Nr. 
1 bis 140 bereits alleine schon einen Michelwert von ca. 10.000,- Euro. (K) **/G 1.500,-

W 5553 1948-1990, besserer postfrischer und gestempelter Lagerbestand in 5 Steckalben mit 
u.a. vielen gesuchten Werten der Anfangsjahre wie Rotaufdruck gestempelt und Block 
1 postfrisch geprüft Schlegel BPP, einigen Belegen mit guten amtlichen FDC, Blöcken, 
Markenheftchen, kompletten Sätzen, Zusammendrucken und Automatenmarken. Die Fülle 
an besserem Material sehen Sie auf unseren Internetseiten. (K) **/G 700,-

5554 1948-1990, komplette postfrisch oder ungebraucht zusammengetragene Sammlung in 2 
Falzlosalben mit allen gesuchten Ausgaben wie z.B. Schwarz- und Rotaufdruck postfrisch 
je geprüft Schlegel BPP, Mi.Nr. 35/41 postfrisch und Block 1 ungebraucht geprüft Grabowski 
BPP und Schlegel BPP. Die Jahre 1957 bis 1975 sind doppelt gesammelt worden. (A2) **/* 500,-

W 5555 1948-1985, in unterschiedlichen Erhaltungen zusammengetragene Sammlung im Leuchtturm-
Falzlosalbum mit u.a. Mi.Nr. 17/18 gestempelt geprüft Schlegel BPP, 20 gestempelt geprüft Schlegel 
BPP, 34 postfrisch geprüft Schlegel BPP, 61/63 postfrisch geprüft Schlegel BPP und 68/70 gestempelt 
geprüft Lippschütz BPP. In den Anfangsjahren wurden einige Werte doppelt gesammelt. (A) **/*/(*)/G 450,-

5556 1948-90, umfangreicher Lagerbestand nur Oberrandstücke inklusive der entsprechenden 
Eckrandstücke in drei dickleibigen Steckbüchern mit guten Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 17 P OR, 
Mi.Nr. 19 P OR und Mi.Nr. 67 P OR jeweils geprüft Schlegel BPP, ”Währungsgeschädigte” (Mi.Nr. 
68-70) als postfrischer Oberrandsatz usw., sehr hoher Katalogwert! (K) **/*/G 450,-

5557 1948-90, meist postfrische Spezialsammlung ab kompletten Satz ”Schwarzaufdruck” (Mi.Nr. 1-20) auf 
Blankoblättern auf neuwertigen ”Lindner-T”-Blankoblättern in zwei Ringbindern mit Schuber, dabei 
reichlich Bogennummern, Bogenecken und -ränder, Formnummern, Plattenfehler, Rollenmarken inklusive 
Fünferstreifen, Viererblocks, waagerechte Paare der Dauerserien usw. Aber auch Automatenmarken, 
Zusammendrucke, Heftchenblätter und Markenheftchen. Der Katalogwert beträgt knapp 10.000,- Euro (A2) **/* 450,-
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5558 1948-1990, Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum mit einigen besseren Werten wie z.B. 

Mi.Nr. 1/30 postfrisch (Markwerte geprüft Schlegel BPP), 35/41 postfrisch geprüft Schlegel BPP, 
42/60 postfrisch vom Oberrand, 61/63 posrfrisch und 64/70 postfrisch geprüft Schlegel BPP. Die 
Sammlung wurde am Anfang postfrisch und im modernem Bereich meist gestempelt geführt. (A) **/G 350,-

5559 1948-1990, doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung in 2 Vordruckalben mit vielen gesuchten Ausgaben der 
Anfangsjahre. Eine genauere Besichtigung wird angeraten. (A2) **/*/(*)/G 250,-

5560 1948-90, Karton mit einer Sammlung in zwei ”SAFE-SF”- bzw. ”Lindner-T”-Vordruckalben 
sowie sieben Steckbücher teils sehr gut gefüllt und die Ausgaben teils vielfach, dazu noch ein 
Schwung Ersttagsblätter ab den ”Altberliner”-Ersttagsblättern. Insgesamt sehr hoher, fünfstelliger 
Katalogwert! (K) **/*/G 200,-

W 5561 1948-1990, gestempelte Sammlung im Falzlosalbum mit diversen besseren Werten der 
Anfangsjahre wie z.B. Mi.Nr. 35/41. Der Teil ab 1950 ist in den Hauptnummern komplett vorhanden. 
Es wurden fast ausschließlich nur saubere Rundstempel gesammelt. (A) G 150,-

W 5562 1949-1954, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit einigen besseren und mittleren Werten wie 
z.B. Block 1 ungebraucht und Mi.Nr. 75/79 gestempelt. (A) **/*/G 150,-

5563 1948-1990, Lagerbestand in 2 dicken Einsteckbüchern mit u.a. Aufdruckwerten, einigen besseren 
und mittleren Werten der Anfangsjahre, einer Fülle von postfrischem Material nach 1957 (teils bis 
10 Stück je Sorte) und vielen Versandstellen- und Berlin-Stempeln. Der Einlieferer ermittelte einen 
Michelwert von über 20.000,- Euro. (A2) **/*/G 120,-

W 5564 1948-1990, gestempelte Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. Aufdruckwerten, einigen 
besseren Marken der Anfangsjahre, Blöcken, Dauerserien mit Einheiten und hohen Wertstufen, 
kompletten Sätzen und vielen Viererblöcken mit Ersttagsstempeln. Der Hauptteil ist mit sauberem 
Rundstempel entwertet. (A) G 100,-

5565 1948-1982, Lagerbestand in einem dicken Einsteckbuch mit u.a. Aufdruckwerten, einigen mittleren 
Werten der Anfangsjahre und viel postfrischem Material nach 1955 (meist 5 Stück je Sorte). Der 
Einlieferer ermittelte einen Michelwert von über 10.000,- Euro. (A) **/*/G 100,-

5566 1955-1990, postfrische Sammlung im Einsteckbuch mit u.a. vielen kompletten Sätzen. Der Teil ab 
1958 ist in den Hauptnummern komplett. (A) **   70,-

5567 1948-1990, Partie in 18 Einsteckbüchern und 4 Vordruckalben mit u.a. einer Fülle von Dubletten, 
Blöcken, hohen Dauerserienwerten, postfrischem modernem Material, Rand- und Eckrandstücken, 
kompletten Sätzen, Teilsammlungen, Viererblöcken und Zuschlagswerten. (K2) **/*/G 50,-

5568 1948-1990, Dublettenpartie in 9 Einsteckbüchern mit u.a. einigen mittleren Werten der Anfangsjahre, 
Blöcken, modernem postfrischem Material, kompletten Sätzen und Viererblöcken. (K) **/*/G 50,-

5569 1949-1957, Partie von etwa 70 Belegen mit Frankaturen der Dauerserien Berliner Bauten I 
bis III, darunter u.a. Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen, FDC, Ganzsachen, Luftpost, 
Privatganzsachen und Zusammendrucke. (K) B 220,-

5570 1948-90, umfangreiche Sammlung in 22 Ordnern Bedarfspost, Ganzsachen und Ersttagsbriefe mit 
Einzel-, Mehrfach-, Misch- und Buntfrankaturen. Dabei bessere Frankaturen, Automatenmarken, 
Drucksachen, Eilboten, Einschreiben, Heftchenblätter und Zusammendrucke, Luftpost, 
Maximumkarte, Randstücke und Bogenecken mit auch Bogenzähl- und Formnummern, 
Sonderstempel, waagerechte Paare der Dauerserien usw. Als Zugabe die Erstagsblätter aus 1975-
90 teils mehrfach in fünf weiteren Ordnern. Sehr hoher Katalogwert! (K3) B/FDC/GA 200,-

5571 1948-90, Sammlung von ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen im Briefealbum, dabei bessere 
Frankaturen wie ”50 Pf Schwarzaufdruck” (Mi.Nr. 13) als Einzelfrankatur in die USA, Ersttagsbriefe mit 
Mi.Nr. 76+78 und Mi.Nr. 80-81, Eilboten, diverse Einschreibebriefe, Luftpost, Privatganzsachen usw. (A) B/GA 200,-

W 5572 1949-1958, Partie von über 80 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Einschreiben, 
Einzelfrankaturen, Luftpost, Privatganzsachen, Sonderbelegen und sehr vielen 
Sondermarkenfrankaturen. (K) B 150,-

W 5573 1950-1954, Partie von 18 Belegen mit einigen besseren Frankaruren wie z.B. Mi.Nr. 71, 88/90 und 
110/111. Des Weiteren sind Einzelfrankature, amtliche FDC und Luftpost enthalten. (K) B/FDC 150,-

W 5574 1954-1955, Partie von 16 Belegen mit Frankaturen aus dem Mi.Nr. 115 bis 125, darunter 115 im 
Viererblock als Mehrfachfrankatur auf Luftpostbrief nach Argentinien, 120 auf amtlichen FDC, 
diverse Einzelfrankaturen und einige amtliche FDC. (T) B/FDC 100,-

W 5575 1951-1957, Partie von 13 Belegen mit u.a. diversen Glockenwerten, Einschreiben, 
Einzelfrankaturen und Luftpost sowie den ungebrauchten Ganzsachen P24, P25 und PP14. (T) B/GA 60,-

W 5576 1953-1955, Partie von 17 Belegen mit Frankaturen der Mi.Nr. 106 oder 108 (Gedächtniskirche). 
Enthalten sind die 4 Pfennig als Einzelfrankatur (10 Stück), auf FDC und als Mischfrankatur (3 
Stück) sowie 20 Pfennig als Einzelfrankatur und als Mischfrankatur (2 Stück). (T) B 50,-

5577 1948-1951, Partie von 21 Belegen mit Frankaturen diverser Pfennigwerte von Schwarz-, Rot- und 
Grünaufdruck. Enthalten sind Einzel-, Mehrfach- und Mischfrankaturen. (T) B 40,-

5578 1953-1966, 21 Ersttagsbriefe, darunter die amtlichen von Mi.-Nr. 113 mit Ersttag-/Sonderstempel, 
110-111, 120, 124 und 128. Prachterhaltung, Mi.-Wert rund 430 €. (T) FDC 40,-

5579 1950-83, Partie von 18 frankierten Belegen, ausschließlich Freimarken verwendet, dabei Paare 
aus Bogen, Postzusatzleistungen und viel Post nach Skandinavien (T) B 30,-

5580 BERLIN - ERSTTAGSBLÄTTER, 1956-1967, Partie von über 90 amtlichen ETB mit u.a. Nr. 37 (2 
Stück). Zusätzlich sind noch 31 Taeschner-ETB enthalten. Der Michelwert beträgt laut Einlieferer 
ca. 1.280,.- Euro. (K) ETB 80,-

5581 1956-1959, Partie von über 130 ETB, darunter u.a. ETB Nr. 1 (2 Stück) und Nr. 17 (2 Stück). (K) ETB 40,-
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FRANZÖSISCHE ZONE

W 5582 1945-49, sauber gestempelter Lagerbestand im Steckbuch und die Ausgaben bis zu fünfmal 
pro Sorte, alles ungeprüft. Der Katalogwert für echt gestempelt wäre ca. 17.000,- Euro. Wir 
haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A) G 1.000,-

5583 1945-1949, Dublettenpartie in etlichen Tüten und auf einigen Stecktafeln mit vielen hundert Werten 
aller Gebiete, darunter u.a. diverse hohe Wertstufen und einige Sondermarken. Des Weiteren sind 
einige Belege mit u.a. ”Gebühr bezahlt”-Stempeln und Notganzsachen enthalten. (K) **/*/G/B 90,-

W 5584 1945-1949, kleine gestempelte Partie von einigen besseren Werten welche alle von D. Schlegel geprüft 
sind. Enthalten sind u.a. Baden 35 und 37 sowie Württemberg 35/37. Michel über 680,- Euro. (T) G 60,-

W 5585 1945-1950, Partie von 17 Belegen, darunter u.a. Baden Mi.Nr. 53 Mehrfachfrankatur, Württemberg 
44/46 auf Satz-Einschreibbrief, Einzelfrankaturen, Sonderstempel und 2 Zensurbelege. (K) B 150,-

5586 1946-1949, Sammlung von fast 100 Belegen aller Gebiete in einem Album, darunter u.a. Einzel-, 
Mehrfach- und Mischfrankaturen, Einschreiben, ”Gebühr bezahlt”-Stempel und Baden 1 Mark (Mi.
Nr. 13) als Einzelfrankatur auf Einschreibbrief. (A) B 100,-

W 5587 1946-1948, Partie von 11 Einschreibbriefen, darunter u.a. ein blauer R-Zettel ”Bendorf (Rhein) 
Sayn” und ein Feldpost-R-Zettel mit Handstempelaufdruck ””Gammertingen”. (T) B 90,-

W 5588 FRANZÖSISCHE ZONE - ALLGEMEINE AUSGABE, 1949, sauber gestempelter Bestand der 
Französische Zone - Baden mit den Mi.Nr. 46 (4), 53 (15), 54-55 (18) und 56-57 (15) sowie 
Württemberg Mi.Nr. 47-48 (15), 49-50 (25) und 51-52 (28). Mi. über 3.500,- Euro. Das Los ist 
komplett im Internet abgebildet. (M) G 350,-

W 5589 1945, postfrische und gestempelte Spezialsammlung auf selbstgestalteten Seiten mit u.a. 
Druckdaten, Einheiten, Markwerten und Zwischenstegpaaren. (K) **/G 100,-

W 5590 1945-49, interessante Sammlung von 45 Briefen und Karten mit guten Frankaturen 
wie zehnmal Mi.Nr. 5 frankiert, Mi.Nr. 11 mehrfach und Mi.Nr. 12-13. Dabei über 20 
Einschreibebriefe, dreimal Eilboten, ”Gebühr bezahlt”, diverse Auslandspost mit u.a. drei 
Briefen mit jeweils fünfmal Mi.Nr. 7 Mehrfachfrankatur, provisorische Einschreibezettel 
sowie als Zugabe etwas ”Französische Zone-Baden” mit u.a. Mi.Nr. 46 I auf offizieller ”FDC”-
Karte, sehr hoher Katalogwert! Das komplette Los ist im Internet abgebildet. (M) B 500,-

W 5591 FRANZÖSISCHE ZONE - BADEN, 1949, kleines Lot ”Wiederaufbau” mit dem Block 1 A 
I und Block 1 B V jeweils mit Plattenfehler, Mi.Nr. 38-41 A und B jeweils in waagerechten 
Zusammendruckpaaren und zusätzlich Mi.Nr. 38-41 B als Einzelmarken sowie als Zugabe Mi.Nr. 
42-45 B in waagerechten Zusammendruckpaaren. Überwiegend tadellos postfrisch, einige wenige 
Werte ungebraucht. Mi. für postfrisch 850,- Euro. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) **/* 150,-

W 5592 FRANZÖSISCHE ZONE - RHEINLAND PFALZ, 1948-1949, Partie von über 50 Bedarfsbriefen 
welche alle ins Saarland gelaufen sind. (K) B 20,-

W 5593 BIZONE, 1945, ”AM Post”, sauberer postfrisch und gestempelter Bestand im Steckbuch 
mit auch Viererblocks sowie Rand- und Eckrandstücken, dabei u.a. der ”Deutscher Druck” 
(Mi.Nr. 16-35) mit 22 komplett postfrischen Sätzen inklusive Viererblocksatz sowie fünfmal 
überkomplett gestempelt mit u.a. Mi.Nr. 34 (10) und Mi.Nr. 35 (15) meist ungeprüft, sehr 
hoher Katalogwert! Wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A) **/G 500,-

W 5594 1945, umfangreiche Dublettenpartie aller 3 Drucke in einem KABE-Steckalbum mit u.a. besseren 
Werten wie z.B. Mi.Nr. 10Gy gestempelt Kurzbefund Wehner BPP und 23Cz gestempelt geprüft 
Schlegel BPP. Des Weiteren sind u.a. 30 Stück der 80 Pfennig, 56 Stück der 1 Reichsmark, 
Rand- und Eckrandstücke, Plattennummern, diverse geprüfte Stücke und Viererblöcke sowie viele 
verschiedene Farb-, Papier- und Zähnungsvarianten enthalten.. (A) **/*/G 350,-

5595 1945-1949, teils mehrfach zusammengetragene Sammlung in einem Vordruckalbum mit u.a. 
AM-Post, Band- und Netzaufdrucken, Bauten und Sondermarken sowie Block 1 postfrisch und 
gestempelt. Enthalten sind viele bessere Werte, die eine aufmerksame Besichtigung erfordern. (A) **/*/G 150,-

5596 BIZONE - ZWANGSZUSCHLAGSMARKEN, NOTOPFERMARKEN, Fundgrube aus altem 
Bündelbestand, ca. 700 Bündel gezähnt/ungezähnt, mithin also ca. 70.000 Marken, undurchsucht 
und für Studienzwecke ideal! (K2) 150,-

W 5597 BUNDESREPUBLIK UND BERLIN - POSTKRIEG, 1965-1966, Partie von 28 Briefen, davon 24 mit 
übermalter, zwei mit abgerissener, einer mit überklebter BRD-Sondermarke „20 Jahre Vertreibung“ (Mi.-
Nr. 479). Die Briefe mit Mi.-Nr. 479 sind alle in die DDR gelaufen, einmal wurde Berlin Mi.-Nr. 256 gleich 
mit übermalt. Des Weiteren ist ein defekter Brief nach Polen mit ”Retour”-Stempel enthalten. (K) B 70,-

BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND

5598 2001-2011, postfrischer Bestand der Zehnerbogen mit u.a. Zuschlagssätzen und einigen 
höheren Wertstufen. Die Zehnerbogen sind jeweils in einer Hawidtasche. Die postgültige 
Nominale beträgt etwa 3.170,- Euro. (K) **   1.500,-

5599 2005-2018, postfrische und gestempelte Spezialpartie der Blumen-Dauerserie in einem 
Einsteckbuch mit u.a. Eckrandstücken, Markenheftchen mit selbstklebenden Werten, 
waagerechten Paaren, Rollenfünferstreifen, hohen Wertstufen bis hin zur 410 Pfennig, 
Zusammendrucken und etwa 60 Zehnerbogen. Die postgültige Nominale beträgt etwa 570,- 
Euro. (A) **/G 600,-
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W 5600 1949/1997ca., postfrische Sammlung mit sauberen kompletten Posthorn-Satz in 

Vordruckalben, sowie div. Dubletten in E-Büchern. (K) **   500,-
5601 1991-2014, überwiegend postfrische Dublettenpartie in 6 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken, 

Eckrandstücken und Zehnerbogen. Die postgültige Nominale beträgt etwa 940,- Euro. (K) **/G 450,-
5602 2001-2012, postfrische und gestempelte Partie in Abotüten mit u.a. Blöcken, Zuschlagssätzen, 

Rand- und Eckrandstücken. Die gestempelten Stücke tragen alle saubere Versandstellenstempel. 
Die postgültige Nominale beträgt etwa 770,- Euro. (K) **/G 350,-

5603 2000-2014, überwiegend postfrische Partie in einem Vordruckalbum und in einigen Abo-Tüten mit 
u.a. Blöcken, kompletten Sätzen, Rand- und Eckrandstücken. Die postgültige Nominale beträgt 
etwa 630,- Euro. (K) **/G 300,-

5604 2000-2018, augenscheinlich komplett gestempelte Sammlung ”Zehnerbögen” ex Mi.Nr. 2087 bis 
Mi.Nr. 3412 in sechs ”Zehner-Bogen”-Alben mit Schuber der ”Deutschen Post AG” und einem 
Steckbuch. Sehr hoher Katalogwert und Postpreis und günstiger Startpreis! (K) G 300,-

W 5605 1949-1955, bessere postfrische und gestempelte Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. 
Mi.Nr. 111/116 postfrisch, 117/120 postfrisch (2 Sätze) und gestempelt, 121/122 postfrisch und 
gestempelt, 139/140 postfrisch und gestempelt, 143/146 postfrisch und gestempelt (2 Sätze), 
156/159 postfrisch und gestempelt, 173/176 postfrisch und gestempelt sowie 189 postfrisch geprüft 
Schlegel BPP. (A) **/G 300,-

W 5606 1949-1953, bessere postfrische und gestempelte Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. 
Mi.Nr. 111/112 postfrisch ( 7 Sätze) und gestempelt (4 Sätze), 117/120 postfrisch und gestempelt, 
139/140 gestempelt (2 Sätze) und 173/176 gestempelt (2 Sätze). (A) **/G/D 260,-

5607 1949-1999, doppelt geführte bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung in 5 Vordruckalben mit u.a. vielen guten Ausgaben der 
Anfangsjahre. Zusätzlich ist noch die Sammlung ”Sehenswürdigkeiten Deutschland” der Deutschen 
Post AG enthalten. (K) **/*/(*)/G 250,-

5608 1949-2005, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen in drei vollen Bücherkartons, dabei 
eine teils doppelt geführte Sammlung in fünf Vordruckalben mit u.a. zwei neuwertigen ”Lindner-
T”-Vordruckalben. Dazu umfangreich Doubletten in 24 Steckbüchern, reichlich Dauerserien ab 
”Posthorn” (Mi.Nr. 123-38) komplett in senkrechten Dreierstreifen gestempelt mit später sehr viel 
waagerechten Paaren und Viererblöcken, Rollenmarken mit auch Dreierstreifen, Zusammendrucke, 
Oberränder usw. Als Zugabe noch die Jahrbücher 1974 und 1988 sowie Ersttagsblätter in drei 
”Ersttagsblätter”-Alben sowie lose. Insgesamt riesiger Katalogwert! (K3)

G/**/*/B/

ETB 250,-
W 5609 1951, Partie ausschließlich mit Werten des Posthornsatzes in einem Einsteckbuch. Enthalten sind 

u.a. 5 Pfennig postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke mit Druckerzeichen 3, 15 Pfennig 
gestempelt mit Wasserzeichen 4Z mit Kurzbefund Schlegel BPP, 70 Pfennig ungebraucht, diverse 
postfrische Werte mit hohen Wertstufen und einigen Einheiten sowie 15 komplette gestempelte 
Sätze. (A) **/*/G 200,-

5610 2001-2016, überwiegend postfrische Dublettenpartie in einem Steckalbum mit u.a. Blöcken, 
kompletten Sätzen, Rand- und Eckrandstücken. Die postgültige Nominale beträgt etwa 320,- Euro. 
(A) **/G 160,-

5611 1949-1972, doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung im Falzlosalbum mit u.a. etlichen besseren Werten der 
Anfangsjahre. (A) **/*/(*)/G 140,-

5612 1949-1979, Sammlung in einem Leuchtturm-Falzlosalbum mit einigen besseren Werten wie z.B. 
Mi.Nr. 111/122 postfrisch und 139/164 postfrisch. Die Sammlung wurde Anfangs überwiegend 
postfrisch und später besonders im modernem Bereich meist gestempelt zusammengetragen. (A) **/G 120,-

5613 1949-1988, bis auf Mi.Nr. 117 (fehlt) komplette gestempelte Sammlung in 3 SAFE-Falzlosalben. 
Zusätzlich sind noch Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen, diverse Zusammendrucke und 
einige Automatenmarken enthalten. Michel ca. 3.700,- Euro (A3) G 120,-

5614 1951-2007, Dublettenpartie in 43 Einsteckbüchern und 12 Vordruckalben mit u.a. sehr vielen 
Blöcken, einer Fülle von postfrischem modernem Material (ohne postgültige Nominale), Rand- und 
Eckrandstücken, Teilsammlungen, Viererblöcken und kompletten Zuschlagssätzen. (K6) **/*/G 100,-

5615 1959-2003, postftische und gestempelte Partie von einigen hundert Blöcken ab Block 2 und 
Zehnerbogen mit einigen Zuschlagssätzen in Tüten und in einem Einsteckbuch. (K) **/G 100,-

5616 MUSTERMARKEN; 1956-1999, Sammlung im Siegeralbum von 34 verschiedenen Marken von 
Bund und 3 Marken von Berlin jeweils mit ”Muster”-Handstempelaufdrucken. (A) **   90,-

5617 1949-1969, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung in einem Lindner-
Falzlosalbum mit allen gesuchten Ausgaben der Anfangsjahre. Michel ca. 2.400,- Euro (A) G 80,-

5618 ca. 1995-2010, umfangreicher gestempelter Bestand Blockausgaben insbesondere der ”Euro”-Zeit 
und die Ausgaben teils vielfach, ”DM”-Zeit auch postfrisch. Alles noch in Abotüten mit sehr hohem 
Katalogwert und Postpreis! (K) G/** 80,-

5619 1949/1996 meist sauber gestempelte Sammlung in Vordruckalben sowie viele Dubletten in E-Büchern (K) G 70,-
5620 1951-1999, postfrische Partie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken und kompletten 

Zuschlagssätzen. Der Hauptwert liegt nach 1960. (A2) **   70,-
5621 1961-1994, überwiegend postfrische Dublettenpartie in 8 Einsteckbüchern mit u.a. 

Eckrandstücken, Viererblöcken und Zuschlagssätzen. (K) **/G 50,-
5622 1951-2011, Dublettenpartie in 11 Einsteckbüchern und in einem Vordruckalbum mit u.a. einer 

Teilsammlung ab 1951, Blöcken, Eckrandstücken, Zuschlagssätzen und viel Eurozeit mit 
Versandstellenstempelentwertung. (K2) **/*/G 50,-
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W 5623 1954-2002, kleines Steckbuch mit meist Besonderheiten der Dauerserien und vier gestempelten 

Markenheftchen, dabei auch 37 rechte untere Bogenecken der Serie ”Frauen der Deutschen 
Geschichte” mit Formnummern inklusive viermal der ”500 Pf” (Mi.Nr. 1397) sowie auch einige 
gestempelte Bogenecken. (A) **/G 40,-

5624 1959-2010, postfrische und gestempelte Lagerpartie der Blöcke in 2 Einsteckbüchern mit u.a. 
Block 2 mehrfach und etwas Berlin. Etliche Sorten sind vielfach vorhanden. (A2) **/G 40,-

5625 1949-2008, Sammlung von weit über 400 Briefen, Karten und Ganzsachen in drei Briefealben 
mit besseren Frankaturen wie Mi.Nr. 113, Mi.Nr. 115, Mi.Nr. 116, Mi.Nr. 120, Mi.Nr. 122, 
Mi.Nr. 948 U (ungezähnt), aber auch Berlin mit Mi.Nr. 80-81 und Ersttagsbriefe mit u.a. den 
Einzelmarken aus dem ”Beethoven”-Block (Mi.Nr. 315-19) überkomplett auf sechs FDC`s. 
Dabei auch waagerechte Paare der Dauerserien, Drucksachen, Eilboten, Einschreiben, 
Nachnahme, Sonderstempel, Wertbriefe usw. (A3) B/GA 500,-

W 5626 1951-1990, Ringbinder mit rund 350 Briefen, meist Freimarkenausgaben Posthorn und Heuss 
I-II aus dem Bedarf, Einzel- bzw. Mehrfachfrankaturen, aber auch einige Belege und FDC mit 
Sondermarken bis einschließlich 1959, darunter zweimal Mi.-Nr. 141 als EF auf Karte, 152 FDC, 
164 sechsmal als MeF, die Mi.-Nr.165 als Paar mit vollständiger HAN (15070.53 3)!! und 315-319 
je einzeln auf FDC, schließlich 5 Pfg. Braunschweiger Löwe (Mi.-Nr. 1448) als Einzelfrankatur auf 
Blindensendung (Mi. ohne Preisangabe). Einige Belege sehen Sie im Netz. (A) B 250,-

5627 1950-2003 (ca.), Sammlung von etwa 730 Belegen in 5 Alben mit dem Schwerpunkt bei 
den Dauerserien, darunter u.a. Posthorn, Heuss I bis III, Auslandsdestinationen, Einheiten, 
Einschreiben, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Rollenmarken und Zusammendrucke. (K) B 200,-

W 5628 1951-1954, Sammlung von 26 Belegen mit Einheiten der Posthornserie in einem Album. Enthalten 
sind waagerechte und senkrechte Paare und Dreierstreifen sowie einige größere Einheiten, 
darunter Eilbriefe, Einschreiben, Luftpost und frankierte Paketkarten. Einen kleinen Auszug sehen 
Sie auf unserer Fotoseite sowie auf unserer Internetseite. (A) B 180,-

W 5629 POSTHORN; 1952-1954, Partie von 37 Belegen, darunter u.a. 5 Pfennig im Achter- und im 
Viererblock zusammen als Mehrfachfrankatur auf Einschreiben, 8 Pfennig im waagerechtem 
Paar als Mischfrankatur, 15 Pfennig im senkrechten Dreierstreifen und Paar zusammen auf 
einer Einschreibbuchseite und 80 Pfennig Einzelfrankatur auf Einschreibbrief. Des Weiteren sind 
verschiedene Einzel- und Mehrfachfrankaturen sowie diverse Einheiten enthalten. (K) B 150,-

5630 1968-2005, Partie mit etwa 200 großformatigen Briefen aus den 70er Jahren, darunter u.a. viele 
Einschreiben und Wertbriefe. Des Weiteren sind ca. 230 Postscheckbriefe von Hannover aus den 
60er und 70er Jahren und eine kleine Schachtel mit moderner Kiloware enthalten. (K) B 150,-

5631 2005-2016, Sammlung von etwa 140 Schmuck-FDC der Blumen-Dauerserie von Werten von 5 bis 
500 Pfennig in einem Album. Enthalten sind u.a. viele hohe Wertstufen, selbstklebende Werte und 
sehr viele Rand- und Eckrandstücke. (A) FDC 100,-

W 5632 1952-1966, Partie von über 60 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Eilbriefen, Einschreiben, 
Einzel- und Mehrfachfrankaruren sowie mit etwas Berlin. Der Hauptteil der Belege ist ins Saarland 
gelaufen. (K) B 60,-

5633 2007-2017 (ca.), Bestand mit über 80 Belegen von überwiegend der Blumen-Dauerserie in einem 
Album, darunter u.a. Bedarf, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Ganzsachen, Heftchenblätter-FDC 
und Zehnerbogen. (A) B/FDC/GA 40,-

5634 1945-2020 (ca.), Partie von 800 Belegen in 10 Alben mit u.a. Ansichtskarten, FDC, Ganzsachen, 
Privatganzsachen und Sonderbelegen sowie etwas Alle Welt und übriges Deutschland. Zusätzlich 
sind noch 8 Alben mit Künstler-Ersttagsblättern enthalten. (K2) B/AK/GA 40,-

5635 BUNDESREPUBLIK - MARKENHEFTCHEN, 1951-82, überkomplette und spezialisierte 
Sammlung von über 230 Markenheftchen der Mi.Nr. MH 1 bis MH 24 auf selbstgestalteten Seiten 
im Ordner, dazu ca. 350 ”Sport”-Markenheftchen und über 120 ”Wohlfahrts”-Markenheftchen aus 
1980 bis 2012 in vier Alben sowie eine spezialisierte Sammlung ”Burgen und Schlösser” inklusive 
Berlin mit über 900 Markenheftchen in drei weiteren Alben. Insgesamt errechnet sich für dieses 
Objekt mit günstigem Startpreis ein gewaltiger Katalogwert und für den Spezialisten sind sicherlich 
einige Funde möglich! (K) **/G 300,-

5636 1963-2002, überwiegend postfrische Partie von etwa 260 amtlichen Markenheftchen mit u.a. 
einigen Untertypen und etwas Berlin. Zusätzlich sind noch 20 private Markenheftchen enthalten. 
(K) **/G 50,-

5637 BUNDESREPUBLIK - ZUSAMMENDRUCKE, 1951-90, doppelt postfrisch/ungebraucht und 
gestempelt geführte Sammlung in zwei Vordruckalben und auf Blankoseiten mit besseren 
Kombinationen und auch Zusammendrucken aus Blockausgaben, Heftchenblättern ab H.-Bl. 3-8, 
Hausauftragsnummern usw. Sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (A2) **/*/G 100,-

5638 1951-58, postfrische und ungebrauchte Sammlung ab Mi.Nr. W 1-3 auf ”Lindner-SF”-Vordrucktext 
mit u.a. den Zusammendrucken W 17 bis S 58 und den Heftchenblättern H.-Bl. Mi.Nr. 3-8 jeweils 
komplett. Dazu etwas Berlin mit u.a. den Heftchenblättern H.-Bl. Mi.Nr. 1 und Mi.Nr. 3-4 jeweils mit 
Rand. Durchweg saubere Erhaltung, hoher Katalogwert! (M) **/* 70,-

5639 BUNDESREPUBLIK - ROLLENMARKEN, 1954-2000, umfangreiche postfrische Sammlung 
und Doubletten ab ”Heuss” in vier Alben mit auch waagerechten Paaren der Dauerserien. 
Dabei verschiedenfarbige Nummern, Rollenenden, Fünfer- und Zehnerstreifen usw. Auch einige 
Zusammendrucke und Heftchenblätter sind enthalten. Riesiger Katalogwert und günstiger 
Startpreis! (K) **   150,-
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5640 BUNDESREPUBLIK - GANZSACHEN, 1951-2008, Bestand von etwa 2.000 gebrauchten und 

ungebrauchten Ganzsachen ab P11 mit u.a. Beifrankaturen, als Einschreiben gelaufenen Stücken, 
Sonderwertstempel-Karten und Umschlägen, Antwort-, Bildpost- und Funklotteriekarten sowie 
einigen Privatganzsachen. (K) GA 100,-

5641 1951/53, fünf bedarfs- und portogerecht gebrauchte Ganzsachenluftpostleichtbriefe mit 
Wertrahmen ”TAXE PERCUE 60 Pf./DEUTSCHE BUNDESPOST”, alle in die USA, dazu noch ein 
Brief mit Sst. Oberstdorf (Skisport). (T) GA 60,-

5642 BUNDESREPUBLIK - ERSTTAGSBLÄTTER, 1974-2017, Partie von hunderten von ETB in 46 
Alben, darunter etliche nach 2000 und etwas Berlin. (K3) ETB 20,-

EUROPA

W 5643 1850-1923, Sammlung von vielen hundert Marken im ”Schaubek Album” mit goldenem 
Prägeeinband und zusätzlich auf Steckkarten, dabei u.a. das ”Deutsche Reich” ab reichlich 
Ausgabe ”Brustschild” sowie die Schweiz mit etlichen von Herrn Abt BPP geprüften Werten 
der Ausgabe ”Strubel” inklusive der ”2 Rappen” (Mi.Nr. 19). Als Zugabe einige Briefe bzw. 
Ganzsachen. Insgesamt üblich unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! Wir 
haben einen Auszug im Internet für Sie vorbereitet! (K) G/D/*/B 500,-

W 5644 1850-1950, Sammlung von vielen hundert Stück Belgien bis Ungarn auf Blankoblättern im alten 
”Schaubek”-Jugendstilbinder mit reichhaltigem Teil Deutschland ab Altdeutschland, Deutsches 
Reich ab der Ausgabe ”Brustschild” mit u.a. ”5 Mark REICHSPOST” (Mi.Nr. 66), Deutsche 
Gebiete und auch verschiedene andere Länder wie Dänemark und Frankreich mit u.a. der ”5 F 
Napoleon” (Mi.Nr. 32) teils besser ausgebaut. Insgesamt üblich unterschiedliche Erhaltung mit 
sehr hohem Katalogwert und wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (K) G/*/B/GA 500,-

5645 1841-1929, ungebrauchte und gestempelte Sammlung ab der Klassik im alten Schaubek-
Vordruckalbum (Viktoria-Ausgabe von 1927) mit u.a. Bayern, Deutschem Reich, diversen 
deutschen Nebengebieten, Belgien, Frankreich, Skandinavien und vielen verschiedenen weiteren 
Staaten in Ost- und Westeuropa. Enthalten sind etwa 8.600 Marken. (K) */G 250,-

5646 1860-2011 (ca.), Partie in einem Einsteckbuch mit Deutschland sowie Ost- undf Westeuropa. 
Enthalten sind u.a. Blöcke, Sätze und mittlere Werte. (A) **/*/G 250,-

5647 1850-1943, ungebrauchte und gestempelte Sammlung im alten Vordruckalbum mit u.a. vielen versch. 
Altdeutschen Staaten, Deutschem Reich mit Blöcken, Belgien, Dänemark und Schweden. (A) */(*)/G 200,-

5648 1890-1990 (ca.), Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern mit u.a. Alt-Estland, Schweden und Ungarn 
sowie diversen weiteren Staaten in Ost- und Westeuropa. (K) **/*/G 180,-

5649 Zwei Bücherkartons füllen ein altes ”KA-BE”-Vordruckalbum mit ca. 7.500 Marken nur bis ca. 1950, 
eine Sammlung Niederlande im ”DAVO”-Vordruckalbum, eine Motivsammlung auf selbstgestalteten 
Seiten im Binder, Aaland 1984-94 komplett postfrisch und gestempelt auf ”Leuchtturm-SF”-
Vordrucktext, elf Steckbücher, zehn alte Auswahlhefte, Tütenware sowie drei Briefealben mit 
Belegen; sehr hoher Katalogwert. (K2) G/*/**/B 150,-

W 5650 1850-1932, 27 ehemalige Einzellose eines norddeutschen Auktionshauses, weitgehend mittlere / 
bessere Werte und hauptsächlich im Klassik-Bereich, u.a. mit Österreich, Schweiz und Altitalien, 
dabei zwei Belege. Alter Auszeichnungswert 858 €; einige Stücke sind im Netz abgebildet. (S) */G/B 150,-

5651 1855-1979 (ca.), Dublettenpartie in 11 mittleren Einsteckbüchern (DIN A5-Format) mit u.a. Bizone 
mit Bauten, Bund mit einigen mittleren Werten der Anfangsjahre, DDR, Dänemark, Frankreich-
Dienstmarken auf Belegen, Griechenland, Italien und Vatikan. (K) **/*/G/B 150,-

5652 1850-1941, zwei dicke, schwergewichtige alte ”KA-BE Vordruckalben, Ideal-Ausgabe Nr. 410” 
mit einigen hundert Marken in üblich unterschiedlicher Erhaltung mit u.a. Deutschland ab 
Altdeutschland, Großbritannien mit den Britischen Kolonien in Europa und auch einige andere 
Länder teils besser ausgebaut. Als Zugabe eine über weite Strecken komplette postfrisch bzw. 
gestempelte Sammlung DDR 1960-90 in drei ”Schaubek”-Vordruckalben. Insgesamt sehr viel 
Material mit sehr hohem Katalogwert und günstigem Startpreis! (K) G/*/** 150,-

W 5653 1860-1980, Sammlung der Länder Belgien, Großbritannien, Polen, Portugal und Schweden 
auf Steckseiten im schwergewichtigen Binder, dabei insbesondere Polen mit einigen besseren 
Ausgaben inklusive Gebieten und der ”Stadtpost”-Ausgaben. Sehr hoher Katalogwert und wir 
haben einen kleinen AUszug im Internet für Sie vorbereitet. (A) G/*/** 100,-

5654 Karton mit einer spezialisierten Sammlung Großbritannien bis 1985 inklusive Gibraltar, Malta 
und Zypern in zwei ”KA-BE”-Vordruckalben mit auch besseren Werten, Frankreich ab Klassik 
auf Steckseiten im Binder sowie sieben Steckbücher mit vielen hundert Marken quer durch den 
Kontinent. Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K) G/*/** 100,-

5655 1863-1925, Sammlung der Länder Albanien bis Österreich im überwiegend gut erhaltenen alten 
”Schaubek”-Vordruckalbum, dabei u.a. Bulgarien besser ausgebaut ab einer ungebrauchten Mi.Nr. 
1, hoher Katalogwert. (A) G/* 100,-

5656 1960-2020, große Schachtel mit meist postfrischem Material aus Europa, dabei viel Großbritannien 
in Markenheftchen, Blocks etc., Norwegen neueres Material ab 2000, weitere Blocks und MH, 
sehr viel Skandinavien - es dürfte einiges an Frankaturware enthalten sein, sehr sortenreich und 
interessant, einige Spezialitäten dabei. Ein bißchen Überseematerial schadet auch nicht. (S) **/G 100,-

5657 1890-2008 (ca.), Dublettenpartie in 3 kleinen Einsteckbüchern usw. mit u.a. Luxemburg, Norwegen, 
postfrischem modernem Österreich mit einigen Euro postgültiger Nominale und Alt-Slowakei. (K) **/*/G 100,-

5658 1970-1990, Partie von etwa 450 gestempelten Blöcken und Kleinbogen in 2 Alben mit u.a. DDR, 
Großbritannien, Monaco, Portugal und Skandinavien. (A2) G 90,-
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5659 1880-1960, Sammlung von einigen hundert Marken in zwei alten ”Schaubek”-Vordruckalben, hoher 

Katalogwert. (A2) G/* 80,-
5660 1855-2000 (ca.), Partie in 22 Einsteckbüchern und in 4 Vordruckalben mit u.a. Dubletten von 

Deutschland, Schweiz und vielen weiteren Staaten in Ost- und Westeuropa. Des Weiteren sind 
Teilsammlungen von Europa Union und Ungarn enthalten. (K2) **/*/G 60,-

5661 1805-1979, Sammlung von ca. 250 Briefen, Karten und Ganzsachen diverser verschiedener 
Länder in zwei Briefealben mit gutem Anteil ”Benelux”-Staaten mit u.a. Luxemburg inklusive FDC 
”Europa CEPT 1956 und 1957” (Mi.Nr. 555-57 und Mi.Nr. 572-74), Niederlande auch mit Kolonien 
usw. Dabei auch Ansichtskarten, Eilboten, Erstflüge, Ersttagsbriefe, Luftpost, Sonderstempel und 
Zensur. (A2) B/GA 400,-

5662 1834-2010 (ca.), Partie von etwa 1.200 Belegen mit u.a. Deutschem Reich, Bund und Europa 
Union. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen und Numisbriefe. Zusätzlich 
sind noch Stecktafeln mit Bund/Berlin-Dubletten mit diversen besseren Werten der Anfangsjahre 
und einige Münzen enthalten. (K2)

B/AK/FDC/

GA 150,-
5663 1948-2013 (ca.), Bestand von etwa 2.800 Belegen mit u.a. sehr viel Bund, Frankreich und 

Österreich sowie etwas Alle Welt. Enthalten sind u.a. sehr viel Bedarf, einige FDC, Freistempler, 
Ganzsachen und Sonderstempel. Zusätzlich sind noch die alten amtlichen Berlin -ETB Nr. 1 bis 43 
komplett und etwa 100 doppelte sowie einigen Taeschner-ETB enthalten. (K2)

B/ETB/

FDC/GA 100,-
5664 1860-1970 (ca.), box with covers, mainly old, unsorted. (S) 

1860-1970 (ca.), Schachtel mit rd. 180 Briefen, Ganzsachen, dabei R-Briefe, Luftpost, interessante 
Einzelstücke. Schwerpunkt des Materials liegt vor 1950, eher unsortiert. (S) B/GA 100,-

5665 1900-2008 (ca.), Karton mit mehreren hundert Belegen, meist Material ab 1980, aber auch 
einige ältere Belege, viele Maximumkarten, BRD auch Streifbandsendungen, gelaufene jüngere 
Ganzsachen, Block 3 als R-Brief, FDC usw. Saubere Erhaltung. (K) B/FDC/GA 30,-

W 5666 1858-1949, Partie von 20 Belegen, u.a. ein Einschreiben mit Fiume-Marken, ein Griechenland-
Einschreiben mit schwedischem R-Zettel ”Fran utlandet (via Stockholm Ban)”, Türkei, Bedarf, 
Ganzsachen und interessante Stempel. (K) B/GA 30,-

W 5667 EUROPA - OST, 1870-1945, sehr saubere Sammlung im ”Schaubek”- Vordruckalbum ”VIKTORIA-
AUSGABE” mit den Gebieten Albanien inklusive ”Deutsche Besatzung 2. Weltkrieg”, Bulgarien, 
gut ausgebauter Teil Jugoslawien mit Gebieten inklusive Kroatien mit Block 3-5 jeweils ”A” und ”B” 
und Serbeien mit ”Deutsche Besatzung 2. Weltkrieg” inklusvie Zusammendruckbogen Mi.Nr. 94-98, 
Rumänien und Türkei. Sehr hoher Katalogwert und einen kleinen Auszug sehen Sie im Internet. (A) */G 150,-

5668 1871-ca. 2005, Sammlung mit einigen tausend meist gestempelten Marken auf Blättern, teils 
Vordrucktexten in drei proppevollen ”KA-BE”-Alben. Von Albanien über die Baltischen Staaten, 
Jugoslawien, Polen, Rumänien, Tschechoslowakai bis Ungarn und vielfach auch mit den 
entsprechenden Nebengebieten. Aufgelockert wird die Sammlung mit diversen Briefen, Karten und 
Ersttagsbriefen alt bis neu und hier hübschen Teil Estland aus den ”1920er” und ”1930er” Jahren. 
Sehr hoher Katalogwert! (K) G/*/**/B 150,-

5669 ca. 1960-74, meist gestempeltes Material der Länder Bulgarien, Polen und Rumänien in sieben 
Steckbüchern, in Umschlägen sowie lose. Saubere Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! (K) G 50,-

W 5670 1873-1896, Partie von etwa 110 überwiegend gebrauchten Ganzsachen mit u.a. Rumänien, 
Rußland und Ungarn. (K) GA 40,-

EUROPA - WEST

5671 1850-2000 (ca.), Dublettenpartie ab der Klassik in 10 Einsteckbüchern mit u.a. Belgien, Frankreich, 
Griechenland, Italien, Niederland, Portugal, Schweiz mit diversem älterem Material und etlichen 
Pro Juventute-Werte sowie Spanien ab Mi.Nr. 1 gestempelt (2 Stück). (K) **/*/G 250,-

5672 1960-1980 (ca.), Bestand von über 130 überwiegend postfrischen Markenheftchen mit u.a. Bund, 
Berlin, Großbritannien, Niederlande und Schweden. (K) **   150,-

5673 1993-2000, Partie auf KABE-”bicollect”-Seiten in 2 Alben mit u.a. einer Bund-Sammlung von 1993 
bis 2000 welche bis auf wenige kleine Werte in den Hauptnummern einmal postfrisch und einmal mit 
Versandstellenentwertung komplett sind. Des Weiteren ist eine Österreich-Sammlung von 1993 bis 
2000 welche bis auf Block 13 gestempelt (fehlt) einmal postfrisch und einmal gestempelt komplett ist. 
Zusätzlich sind noch die Schweiz-Jahrgänge 1998 und 2000 postfrisch und gestempelt enthalten. (K) G 150,-

5674 1841-2000 (ca.), Partie in 27 Einsteckbüchern und in 5 Vordruckalben mit u.a. Frankreich, 
Großbritannien, Österreich, Skandinavien, Spanien und Vatikan. (K3) **/*/G 120,-

5675 1940-2000, Partie in 3 Briefalben mit u.a. etlichen Bund-Blöcken sowie diversen Liechtenstein-
Maximumkarten. (K)

**/G/FDC/

MK 120,-
5676 ca. 1865-2000, teils doppelt in beiden Erhaltungsformen geführte Sammlung von vielen hundert 

Marken der Länder Irland, Luxemburg, Malta und Monaco auf Blättern und teils Vordrucktexten im 
”KA-BE”-Album sowie aufgelockert mit einigen Belegen. Dabei u.a. Monaco mit sehr viel tadellos 
postfrischem Material ab 1960. Sehr hoher Katalogwert! (A) G/**/*/B 100,-

5677 1880-1993 (ca.), Dublettenpartie der Länder Liechtenstein, Österreich und Schweiz in 7 
Einsteckbüchern. Der Hauptwert liegt bei den postfrischen Werten nach 1960, wobei bei der 
Schweiz etliche Franken postgültige Nominale enthalten sind. (K) **/*/G 100,-

W 5678 1851-1955, Partie auf Stecktafeln mit postfrischem Material von Frankreich und Österreich 
nach 1945, u.a. Österreich mit nicht verausgabter Mi.Nr. IV a und Befund Sturzeis VÖB, dazu 
Altitalienische Staaten mit Marken der Romagna, von Sardinien und der Toskana, sehr hoher 
Katalogwert und das Los komplett im Internet abgebildet. (T) **/*/G 100,-
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5679 1890-1999, Teilsammlungen und Partien diverser kleiner Staaten, im einzelnen San Marino, ein 

Steckalbum Fiume, Türkisch-Zypern 1975-1999, Französisch- und Spanisch-Andorra inklusive der 
guten Europamarke 1972 gestempelt, Vatikanstaat und Malta 1971-1999. Günstig gerufen. (K) G 100,-

5680 1969-1997, Channel Islands / Gibraltar / Malta, mainly more or less advanced collections from the 
1960s onwards, housed on eight leaves albums, noted blocks, booklets and so on. Abo quality. (K) 
1969-1997, KANALINSELN, GIBRALTAR UND MALTA - Karton mit sieben Marini-Vordruckalbum 
und einem Marini-Lageralbum mit Sammlungen und Teilsammlungen dieser Gebiete, alles tadellos 
postfrisch mit vielen Blocks, Kleinbögen und Markenheftchen. Einiges auch doppelt vrohanden 
bzw. gesammelt (Malta 1975-1984 gibt es zweimal). Sehr saubere Qualität. (K) **   100,-

5681 ca. 1975-2000, tadellos postfrischer Bestand in vier Steckbüchern mit Sammlung und Doubletten 
von Färöer, etwas Grönland und Irland mit ”Gutter Pairs”, ca. 90 Blockausgaben und über 60 
Markenheftchen. Als Zugabe etwas gestempeltes Material. Sehr hoher Katalogwert! (K) **/G 50,-

5682 1971-1993, FRANKREICH und MONACO, Teilsammlungen, bei Frankreich 1971-1993, bei 
Monaco 1971-1981, Kleinbögen allerdings bis 1999. Günstig gerufen, saubere Qualität. (K) G 50,-

5683 1870-1996 (ca.), Partie der Länder Dänemark, Großbritannien und Island in 3 Alben und in einigen 
Jahresmappen. Der Hauptwert liegt beim modernem postfrischem Material. (K) **/G 50,-

5684 1874-1934, Sammlung von über 40 Ganzsachen von Österreich und 50 Ganzsachen der 
Schweiz, meist gebraucht, mit u.a. Bahnpost, Bildganzsachen, Paketbegleitadresse, diversen 
Privatganzsachen, Streifbändern, Zusatzfrankaturen usw. (A) GA 200,-

W 5685 1863-1948, Partie von etwa 220 überwiegend gebrauchten Ganzsachen mit u.a. Deutschland, 
Belgien, Italien, Niederlande und Österreich. Der Hauptteil ist von vor 1900. (K) GA 50,-

W 5686 1862-71, vier alte Belege mit markenlosem Brief aus der Schweiz 1862 von AIROLO (schwarzer 
R2) nach Paris sowie drei Stück Norddeutscher Postbezirk mit u.a. Mi.Nr. 14, waagerechter 
Dreierstreifen als Mehrfachfrankatur und die Dienstmarke Mi.Nr. D 3 als Einzelfrankatur auf 
gedrucktem ”Anforderungs=Zettel”. Dazu eine alte ”AKTIE über 1000.- RM der Adlerwerke in 
Frankfurt” von 1942. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) B 40,-

W 5687 1915-1960, kleine Partie von 17 Belegen mit u.a. Bosnien und Herzegowina Mi.Nr. 121/123 A FDC, 
Island, Schweden und Türkei. Enthalten sind u.a. Einschreiben und FDC. (K) B/FDC 40,-

W 5688 EUROPA - SÜD, SÜDSLAWIEN 1866-1956, Partie aus sieben Steck- bzw. Lagerbüchern mit einer 
Fülle kleineren, mittleren und besseren Materials. Darin enthalten ein Steckbuch Montenegro, 
Jugoslawien ab 1918-1956 mit vielen ganzen Sätzen aus der Vorkriegszeit und besseren 
Portomarken, ein Steckbuch Serbien bis 1918 mit der Ausgabe Fürst Milan IV. etwa spezialisiert, 
Bosnien-Herzegowina mit mittleren und besseren, auch Portomarken sowie Kroatien 1941-1945 
mit vielen Sätzen. Erhaltung wie üblich etwas unterschiedlich, aber sauber aufgezogene Partie und 
sicher mit interessanten Spezialisierungen. Einige Seiten siehe Netz. (K) G/*/**/(*) 320,-

5689 EUROPA-UNION (CEPT), 1949-2010, anfänglich gemischt, teils auch doppelt postfrisch und gestempelt 
gesammelt mit den Vorläufer- und Mitläuferausgaben bis 1976 in zwei ”Lindner-T”-Vordruckalben 
sowie der Zeitraum 1993 bis 2010 nur noch postfrisch und teils zweifach in fünf weiteren ”Lindner-T”-
Vordruckalben. Sehr hoher Katalog- und Nominalwert und entsprechend günstiger Startpreis! (K) **/G 250,-

5690 1956/1989ca., postfrische Sammlung im Vordruckalbum u. 2 E-Büchern. Mi.ca.4600.-€ (K) **   200,-
5691 1949-92, komplett in beiden Erhaltungsformen postfrisch und gestempelt mit allen 

Vorläuferausgaben und ab 1978 nur noch postfrisch in fünf ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben mit 
zusätzlich noch Ausgaben der NATO, EFTA, Europarat, KSZE usw., auch einige Kleinbögen, 
Ersttagsbriefe, Briefstücke usw. Sehr hoher Katalogwert und günstiger Startpreis! (K) **/G 100,-

5692 1956/1976 postfrische Sammlung in in zwei Leuchtturm-Vordruckalben u. einem E-Buch mit 
einigen extras wie Denkmalschutzjahr, Kleinbögen u. Extras. (K) **/G 70,-

W 5693 BALTISCHE STAATEN, 1918-2006, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen der Gebiete 
Estland, Lettland, Litauen und Mittellitauen in vier Steckbüchern und auf Steckseiten, dabei auch 
diverse Einheiten. Sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert und wir haben einen kleinen 
Auszug für Sie im Internet vorbereitet. FUNDGRUBE für den Spezialisten! (K) */G/** 150,-

5694 1918-1998, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit hunderten von Werten von Alt-Estland und Alt-
Lettland. Zusätzlich sind noch 2 Einsteckbücher mit meist einfachen Polen-Dubletten enthalten. (K) **/*/G 120,-

5695 1918-1999, schöne vorwiegend gestempelte Partie auf Steckkarten, dabei Teilsammlungen Estland 
1992-1999 inklusive 195-96 y auf FDC, Lettland und Litauen für den gleichen Zeitraum, sowie 
Material der Vorkriegszeit, u.a. eine Steckseite mit Litauen 13-26, teils mehrfach. Günstig gerufen! (K) G 50,-

5696 BENELUX, 1901-1964, Partie aller 3 Länder mit etwa 140 Belegen, darunter u.a. Ansichtskarten, 
Bedarf, FDC und Ganzsachen. (K) B/GA/FDC 40,-

SKANDINAVIEN
5697 1851-2004, Karton mit u.a. einer gestempelten Sammlung Dänemark 1851-1996 ab einer voll- 

bis breitrandigen Mi.Nr. 1 und weiteren besseren Werten im ”Schaubek”-Vordruckalbum, einer 
tadellos postfrischen Sammlung Färöer 1975-95 auf selbstgestalteten Seiten im Binder sowie 
umfangreiches Doublettenmaterial alt bis neu mit auch Belegen aller skandinavischen Länder im 
Steckbuch und auf Steckseiten. Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K) G/**/*/B 100,-

5698 1969-1999, Sammlungen, Teilsammlungen und Partien mehrerer Länder auf Album- und 
Steckseiten, dabei Grönland 1969-1999 mit Blocks und Markenheftchen, eine Partie Finnland, 
mit Markenheftchen, Faröer 1975-1991, eine Partie Island mit Blocks, Teilsammlungen Norwegen 
1972-1990 und Dänemark 1971-1991. Gute bis sehr gute Qualität, günstig gerufen. (K) G 80,-
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5699 1878-1983, Sammlung von ca. 250 Briefen, Karten und Ganzsachen in zwei Briefealben 

mit allen skandinavischen Ländern vertreten und insbesondere Schweden, dabei 
Ansichtskarten, Eilboten, Einschreiben, Ersttagsbriefe, Flugpost, Kartenbriefe, Schiffspost, 
Streifband, Zensur usw. (A2) B/GA 500,-

W 5700 1867-1998 (ca.), Dänemark, Finnland, Norwegen, Schweden, Island, Grönland - rund 270 Belege, 
dabei viele schwedische Paketkarten, viele Ganzsachen, Luft- und Zensurpost, R-Briefe und ein 
Beleg der 1. deutschen Nordpolar-Expedition. Sauberes Los, einige Belege im Netz abgebildet. (K) B/GA 200,-

5701 1868-1972, Partie von 60 Belegen mit u.a. Bedarf, gebrauchten Ganzsachen und frankierten 
Paketkarten. Der Hauptteil ist Schweden. (K) B/GA 30,-

W 5702 ÄGÄISCHE INSELN - BESONDERHEITEN, 1912, Partie von 7 gelaufenen Ansichtskarten mit 
italienischen Feldpoststempeln aus der Zeit des Italienisch-Türkischen Krieges (September bis 
November). Alle Karten haben die Absenderangabe Rodi (Rhodos) und tragen den Briefstempel 
” 31. Battaglione Bersaglier”. Die Karten weisen teils zeitgeschichtlich interessante Ansichten aus 
der Zeit der italienischen Inbesitznahme auf. (T) AK 120,-

5703 ALBANIEN, 1914-1964 (ca.), umfangreicher überwiegend postfrischer Posten Bogen 
und Bogenteile mit u.a. vielen guten Ausgaben wie z.B. einigen tausend Stück der 
unverausgabten ”1 Fr.” gezähnt und geschnitten (Mi.Nr.XIII und XIIIU) in Originalbögen, 
diversen Aufdruckwerten, hohen Wertstufen einigen gefälligkeitsentwerteten Bogen und 
diversem Dublettenmaterial in Tüten. Der Hauptwert liegt vor 1945. Der Katalogwert beläuft 
sich auf über 1.000.000,- Euro!! (K2) **/*/G/X 1.000,-

5704 1956-73, postfrische Sammlung im Steckbuch, in Umschlägen sowie lose in einem Kistchen, dabei 
auch Blocks und geschnittene Ausgaben, sehr hoher Katalogwert! (K) **   50,-

5705 ANDORRA, 1961-1989, überwiegend postfrische Sammlung der Französischen und Spanischen 
Post in einem Einsteckbuch mit etlichen kompletten Sätzen. (A) **/G 50,-

W 5706 BELGIEN, 1849-1975, Sammlung und Doubletten in allen Erhaltungsformen ab Mi.Nr. 2 
im ”Schaubek”-Vordruckalbum, auf selbstgestalteten Seiten in zwei Bindern sowie in drei 
Steckbüchern und auf Steckseiten. Dabei bessere Werte und Sätze, sehr gute Blockausgaben 
ab Block 1-2 ungebraucht (Block 1 nur das Herzstück gerechnet) mit u.a. Block 21-22 sowie auch 
reichlich Eisenbahn- und Eisenbahnpaketmarken. Unterschiedliche Erhaltung und sehr hoher 
Katalogwert; wir haben einen kleinen Auszug für Sie auf unserer Internetseite vorbereitet! (K) G/*/** 200,-

5707 1935-80, tadellos postfrische Sammlung, teils nach Papiersorten spezialisiert mit zusätzlich einigen 
Doubletten in drei Steckbüchern. Dabei bessere Werte und Sätze sowie Blockausgaben. Sehr 
hoher Katalogwert! (K) **   100,-

W 5708 BOSNIEN UND HERZEGOWINA (ÖSTERREICH 1879/1918), 1879-1918, spezialisierte Sammlung, 
doppelt geführt, vor allem im Bereich der ersten Ausgaben, aufgeschlüsselt nach Zähnungen 
und Papiersorten, für den Spezialsammler sicher sehr ergiebig, u.a. gesehen 4 I gez. 9 1/4 mit 
Federzugentwertung, 5 I gez. 12 und 16 B jeweils ungebraucht, spezialisiert bei der Ausgabe 1906 
mit besseren Zähnungen, Mischzähnungen, ungezähnt und Mi.-Nr. 64-84 jeweils ungebraucht 
und gestempelt komplett, dazu vier Ganzsachen. Im Anhang einige Seiten Balkan-”Cinderellas” 
(Montenegro, Epirus, Albanien (Mirditische Republik)). Einige Albenseiten im Netz abgebildet. (A) G/*/** 350,-

W 5709 BULGARIEN, 1879-1990 (ca.), Dublettenpartie in einem Steckalbum mit u.a. viel älterem Material 
ab der Klassik und einigen besseren Werten wie z.B. 249/251 ungebraucht. (A) **/*/G 150,-

5710 1900-2004, umfangreicher Bestand inklusive Dienst-, Paket-, Porto- und Zwangszuschlagsmarken 
in allen Erhaltungsformen in sechs Steckbüchern und auf Steckseiten, dabei auch sehr viele 
postfrische Blockausgaben. Sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K) G/**/* 80,-

W 5711 + 1852-1947, 33 Briefe, Karten und Dokumente bulgarischer Postgeschichte mit einer Fülle 
unterschiedlicher Belege - unter anderem ein Segment 1. Weltkrieg mit dem Brief eines Franzosen 
aus bulgarischer Kriegsgefangenschaft, Originalkarten des Befehlshabers der 2. Bulgarischen 
Armee, General Teodoroff, außerdem Mi.-Nr. 5, Wappenlöwe 1 Franc als rückseitige Frankatur auf 
Brief, Dt. Post Türkei Vorläufer P 14 von Konstantinopel nach Philippopel, österreichische Post in 
der Levante usw. Schönes und werthaltiges Objekt. (M) B/GA 450,-

W 5712 BULGARIEN - GANZSACHEN, 1890/1960 95 gebrauchte und 24 ungebrauchte Ganzsachen 
(meistens Postkarten, einige Umschläge), 95% aus der Zeit bis 1930 (S) GA 100,-

5713 DÄNEMARK, 1851-1976, komplett ohne Mi.Nr. 2 im ”KA-BE”-Vordruckalbum mit auch 
kompletten Teilen Dienst-, Militärpost-, Porto- und Verrechnungsmarken. Ebenso enthalten 
sind ”Postfähre”-Marken, Färöer mit Mi.Nr. 1 zusammen mit Dänemark Mi.Nr. 67 auf 
Briefstück und Mi.Nr. 2-6 gestempelt, Grönland usw. Sehr hoher Katalogwert! (A) G/* 750,-

W 5714 + DÄNEMARK - GRÖNLÄNDISCHES HANDELSKONTOR, 1915-1937, gestempelte Partie in einem 
Einsteckbuch mit Mi.Nr. 10 A und B (10 Öre) sowie 6 Stück der Mi.Nr. 9 A (20 Öre). Alle Werte 
haben je ein Fotoattest Möller AIEP aus dem Jahr 2020. Die Marken haben diverse verschiedene 
Stempel teils von kleineren Orten davon einige auf Briefstück. (A) G/D 100,-

W 5715 DÄNEMARK - BESONDERHEITEN, 1930-1980 (ca.), Partie von 300 postfrischen 
Eisenbahnmarken (Jernbanemarken) in 12 Bogen. Enthalten sind Marken von den Linien ”Lyngby-
Naerum Jernbane”, ”Ringkjöbing-Örnhöj-Holstebro Jernbane”, ”SVJ”, ”De Lollandske Jernbaner”, 
”R.G.G.J.” und ”V.V.G.J.” (K) **   200,-

Skandinavien - Dänemark
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FINNLAND

5716 1866/1997 ca., div. Ausgaben, ungebraucht, postfrisch u. gestempelt, dabei Paketmarken u. 
Ostkarelien komplett. (K) (*)/*/** 200,-

5717 1901-66, sehr saubere Sammlung auf ”Borek”-Vordrucktext mit besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 
95-102 und ab 1927 offensichtlich komplett fast ausschließlich ungebraucht mit Originalgummierung 
und sauberem Erstfalz inklusive ”Zeppelin 1930” (Mi.Nr. 161). Hoher Katalogwert! (M) */G 80,-

5718 1980-2002 (ca.), Bestand von etwa 500 Belegen mit u.a. Blocks, FDC, Ganzsachen, 
Heftchenblättern, Maximumkarten und etwas Aland. Zusätzlich sind einige moderne postfrische 
und gestempelte Dubletten von Aland enthalten. (K)

**/G/B/

FDC/GA/MK 50,-
5719 1889-1976, kleine Dublettenpartie in Tüten mit meist älterem Material von vor 1950, darunter u.a. 

Sondermarken und einige Militärpostmarken. (K) **/*/(*)/G 20,-
5720 1936/2013 ca., Belegepartie, sauber in mehreren Alben, dabei auch Bedarfspost u. FDC‘s (K2) B/FDC 120,-

W 5721 1916-1921, Partie von 21 gebrauchten Telegrammen mit teils interessanten Empfängern wie z.B. 
Direktor Axel Palmgren und General Wilhelm von Kraemer. (M) B 30,-

5722 FINNLAND - BESONDERHEITEN, 1937-1950, Partie von 13 Schmuckblatttelegrammen mit meist 
verschiedenen Bildern, darunter u.a. etliche Stücke an Minister Axel Palmgren und Professor 
Hjalmar Tallqvist. Zusätzlich sind noch einige ältere Dokumente aus Skandinavien enthalten. (K) 30,-

5723 FIUME, 1918-1924, interesting lot, housed on old stockbook and some stockcards, unsorted, nice lot. (A) 
1918-1924, kleineres 12-seitiges Steckbuch, ab den ersten Ausgaben gut gefüllt, sowie neun 
Steckkarten, mit z.T. auch besserem, aber ungeprüftem Material, u.a. dabei Parlamentsüberdruck, 
Governo Provvisorio, Portomarken und Carnaro-Inseln. Die Erhaltung unterschiedlich, einiges Pracht, 
mit Besonderheiten, daher auch für den spezialisierten Sammler interessant. (A) **/*/G 120,-

FRANKREICH

5724 1853-2000, doppelt geführte bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt 
zusammengetragene Sammlung in 6 Leuchtturm-Falzlosalben mit u.a. besseren kompletten 
Sätzen wie z.B. Mi.Nr. 861/865 postfrisch und 987/990 postfrisch, einigen Vorausentwertungen und 
diversen Flugpostmarken. (K2) **/*/G 400,-

W 5725 1900-80, Sammlung und Doubletten in allen Erhaltungsformen auf Blankoblättern in drei Bindern 
sowie im ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum 1945-72 mit auch Vorausentwertungen, Ämter, 
Portomarken und Lokalausgaben. Teils doppelt in beiden Erhaltungsformen mit sehr postfrischen 
vielen Rand- und Eckrandeinheiten der letzten Jahre, teils mit Druckdaten sowie einigen 
Markenheftchen. Sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert! (K) G/**/* 150,-

W 5726 1849-1980, fast ausschließlich gestempelter Bestand im Steckbuch und auf Steckseiten inklusive 
etwas Auslandspost, dabei bessere Werte wie Mi.Nr. 37 usw., unterschiedliche Erhaltung, sehr 
hoher Katalogwert! Einen Auszug sehen Sie im Internet. (K) G/*/** 120,-

5727 1940-1996, box with a pair of rests of collections, and two nice collections of ”Paintings” issues, all in 
four volumes. (K) 
1940-1996, kleiner Karton mit vier Teilsammlungen, meist postfrisch auf Vordrucken, dabei 
Restsammlung 1940-1968, eine Teilsammlung 1959-1975 und die Gemäldeausgaben zweimal, einmal 
1961-1996 komplett, einmal 1961-1986, sowie zusätzliche / Dubletten. Qualität im allgemeinen gut. (K) 100,-

5728 1900-1973, überwiegend postfrische Partie in einem Karton mit u.a. etlichen Bogenteilen der Mi.Nr. 
89 (4 Centimes) sowie verschiedenen Flugpost-, Sonder- und Zuschlagswerten. Zusätzlich sind 
noch einige postfrische Bogen und Bogenteile von Gabun, Kongo und Tschad enthalten. (K) **/*/G 70,-

W 5729 1862-1963, anfänglich meist gestempelte Sammlung, ab 1940 nur noch ungebraucht mit 
Originalgummierung und sauberem Erstfalzrest im ”PHILOS”-Vordruckalbum und einigen besseren 
Ausgaben wie ”Berühmte Franzosen 1955” (Mi.Nr. 1053-58) sowie im Anhang noch Französisch-
Andorra und Monako, sehr hoher Katalogwert! (A) */G 70,-

5730 1944-1979, doppelt geführte postfrische Sammlung in 3 Leuchtturm-Falzlosalben mit u.a. vielen 
kompletten Sätzen und einigen Flugpostmarken. (K) **   50,-

5731 1952-76, Sammlung Ersttagsbriefe ab Maximumkarte Mi.Nr. 941 in vier Briefealben mit zusätzlich 
diversem postfrischen Material in Tüten, vielfach in Einheiten. Saubere Erhaltung, hoher 
Katalogwert. (K) FDC/MK/** 50,-

5732 1862-2001, Dublettenpartie in 6 Steckalben mit u.a. einigen mittleren Werten, Flugpostmarken und 
diversem postfrischem modernem Material. (K) **/*/G 50,-

5733 1849-1891, kleine überwiegend gestempelte Restsammlung auf alten Albumseiten mit u.a. 
diversen mittleren klassischen Werten und etwas Monaco. (M) G 30,-

5734 1775-1963, Sammlung von ca. 100 Briefen, Karten und Ganzsachen im Briefealbum beginnend 
mit sechs Altbriefen aus 1775 bis 1837. Dann eine reizvolle Abteilung mit 32 Maximumkarten 
mit Sonderstempelentwertung aus 1946-62, Auslandspost, Flugpost inklusive Erstflug, 
Firmenvordruckbriefe, Nachporto, Vignette sowie auch etwas Kolonien. (A)

B/GA/MK/

AK 300,-
5735 1868-2001, Partie von etwa 360 Belegen mit u.a. Ansichtskarten, Bedarf, FDC, Ganzsachen und 

Sondermarkenfrankaturen. Der Hauptwert liegt nach 1950. Zusätzlich ist noch ein Einsteckbuch mit 
Klassik-Dubletten enthalten. (K)

B/AK/FDC/

GA 100,-
W 5736 1900, Partie von 10 Belegen zur Weltaustellung in Paris mit 8 verschiedenen Ansichtskarten der 

Ausstellung (davon 5 mit Vignetten des ”Palais du Costume” und 2 mit Ausstellungsstempeln), 
einem Einschreibbrief mit einer Vignette ”Palais du Costume” und einer gelaufenen Ansichtskarte 
mit einer Vignette der Ausstellung mit Abbildung des Salon von Südafrika. (T) B/AK 80,-

Finnland - Frankreich
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5737 1942-1945, sechs Bedarfsbelege aus dem 2. Weltkrieg, angefangen mit einer 80 C. Petain-

Ganzsachenkarte (P 94) und Zusatzfrankatur mit deutscher Zensur nach Markirch (Elsaß) 
sowie fünf Belegen an das Rote Kreuz in Genf, davon einer mit deutscher Zensur und 
einer mit französischer Zensur nach der Befreiung, alle unterschiedlich frankiert in sauberer 
Bedarfserhaltung. (T) B/GA 20,-

W 5738 FRANKREICH - BESONDERHEITEN, 1889-1894, Zusammenstellung von 16 verschiedenen, 
ungebrauchten Innendienst-Vordruckumschlägen und -klebezetteln. Alle mit verschiedenen 
Drucknummern und Texten, dazu ein Dokument von 1893 mit Probeabschlägen aller damals in 
Dijon verwendeten Stempel. Bis auf zwei Umschläge mit Altersspuren alle Belege Pracht; vgl. 
einige Abbildungen im Netz. (M) 100,-

5739 GRIECHENLAND, 1898-1981, Bestand in 2 Kartons mit u.a. ca 150 postfrischen Bogen der 
Rot-Kreuz-Zwangsuschlagsmarke von 1918 (Mi.Nr.48), Kreta-Heraklion ca. 1000 postfrische 
Sätze in Bogen und Bogenteilen (einige Marken beschädigt) und diversem Dublettenmaterial 
in Tüten. Der Hauptwert liegt vor 1945. Enormer Katalogwert. (K2) **/*/(*)/G 600,-

W 5740 1931-1937, Partie von 10 Luftpostbriefen (teils mit Luftpostmarken frankiert) welche alle nach 
Dresden gelaufen sind, darunter 2 Luftpost-Einschreiben und 2 Briefe mit Zensuren. (T) B 180,-

W 5741 1890-1985, Partie von etwa 290 Belegen mit u.a. Bedarf, Einschreiben, FDC, Ganzsachen, Luft- 
und Zensurpost. Der Hauptteil ist von nach 1960. (K) B/FDC/GA 150,-

W 5742 GROSSBRITANNIEN UND KOLONIEN, 1853-1959, Partie von 34 Belegen mit u.a. etlichen 
Einzelfrankaturen der Victoria-Ausgaben von Großbritannien und verschiedenen Britischen 
Kolonien. Enthalten sind u.a. Einschreiben und Satzbriefe. (K) B 30,-

W 5743 GROßBRITANNIEN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1746-1874, umfangreiche und 
schöne Sammlung in zwei Briefalben, insgesamt 127 Belege und ein großes Briefstück, alle 
aus Großbritannien nach Frankreich bis auf drei Briefe nach Spanien. Viele Briefe in guter 
Erhaltung und mit vollständigem Inhalt, sieben Belege mit Frankatur. Unter den Stempeln 
”DHOLLANDE” Transitstempel Lille (Van der Linden 971), ”D´ANGLETERRE” Paris in 
verschiedenen Typen, ”POST PAID” aus London und Dublin (!) von 1775, ”HOLLANDE” 
Maastricht in schwarz (Van der Linden 1720, Wertstufe 7), ”ANGLETERRE PAR CALAIS” in 
verschiedenen Typen und Stempelformen, ”Grande Bretagne Par St. Malo” (VdL 1654), ovale 
”P-D” und ”P-F”-Stempel in rot usw. usf. Eine repräsentative Auswahl finden Sie im Netz. 
(A2) B 800,-

GROßBRITANNIEN

W 5744 1840-1989, Sammlung im ”DAVO”-Vordruckalbum mit Schuber ab schöner ”Penny blue” 
(Mi.Nr. 2) mit zentraler Entwertung durch schwarzen ”Malteserkreuz”-Stempel und weiteren 
besseren Werten wie Mi.Nr. 35 usw., etliche Werte auch geprüft mit teils Befundzettelchen 
und Mi.Nr. 70 mit Fotobefund Louis BPP: ”echt, einwandfrei”. Aufgelockert wird die 
Sammlung mit zahlreichen interessanten und teils besseren Briefen ab 1843 mit u.a. 
einer viereckig geschnittenen Mi.Nr. 5 als Einzelfrankatur in die Schweiz. Insgesamt 
unterschiedliche, vielfach aber feine Erhaltung mit sehr hohem Katalogwert und wir haben 
einen kleinen Auszug für Sie auf unserer Internetseite vorbereitet. (A) G/**/*/B 500,-

5745 1841-1990 (ca.), Partie in einem Einsteckbuch und in einer Schachtel mit u.a. etwas älterem 
Material, Markenheftchen, einigen Pfund postgültiger Nominale und den ersten 6 Smilersheets 
postfrisch mit Mi.Nr. 1327/1326 II (Michel bereits 250,- Euro). (K) **/G 220,-

5746 1900-1997 (ca.), Partie mit postfrischen und gestempelten Dubletten in Tüten. Des Weiteren sind 
etwa 300 Belege enthalten (meist FDC der 60er und 70er Jahre). Der Hauptwert liegt nach 1960. (K) **/G/FDC 200,-

W 5747 1840-1990, umfangreicher Doublettenbestand in fünf Steckbüchern ab zwei Stück ”Penny black” 
(Mi.Nr. 1) jeweils mit roter ”Malteserkreuz”-Entwertung und weiteren besseren klassischen 
Werten. Dabei auch Ganzsachenausschnitte, Britische Kolonien in Europa, etwas Übersee sowie 
ein Steckbuch nur ”Kanalinseln” mit sehr viel postfrischem Material. Unterschiedliche Erhaltung 
und sehr hoher Katalogwert. Wir haben einen kleinen Auszug auf unserer Internetseite für Sie 
vorbereitet (K) G/**/* 200,-

5748 1854-1990 (ca.), Dublettenpartie in 2 Steckalben mit u.a. älterem Material ab der Klassik und 
diversen Sondermarken. (A2) **/*/G 150,-

5749 1880-1990 (Ca.), mainly MNH modern material, housed in two stockbooks and one leaves album, 
plus a nice collection of modern unused stationery in two volumes, and a rest of collection of 
modern Malta in two leaves albums. (K) 
1880-1990 (ca.), Karton mit postfrischer Teilsammlung 1965-1979, außerdem zwei Steck-/
Lageralben mit gestempeltem und postfrischem Material, in einem fast nur Machin-Ausgaben, im 
anderen u.a. Gutter Pairs, ”Back Of The Book” und insgesamt einiges an Valuta. Dazu zwei Bände 
mit modernen Ganzsachen (Umschlägen / Aerogrammen) und zwei Bände Malta-Teilsammlung, 
davon einer nur mit Kleinbögen. Qualität insgesamt sehr gut. (K) **/G 120,-

5750 1924-77, fast ausschließlich tadellos postfrischer, weniges ungebraucht bzw. gestempelt, 
Lagerbestand ab Mi.Nr. 166-67 bis Mi.Nr. 738 im dickleibigen Steckbuch. Insgesamt ca. 1.500 
Marken und überwiegend komplette Sätze in sehr sauberer Erhaltung, Mi. über 3.000,- Euro! (A) **/*/G 100,-

5751 1867-1970, Doublettenpartie in allen Erhaltungsformen auf Stecktafeln in ”Hawid”-Box, dabei auch 
zwei klassische Werte geprüft Louis BPP mit zusätzlichen Befundzettelchen, unterschiedliche 
Erhaltung, hoher Katalogwert (K) G/*/** 100,-

Frankreich - Großbritannien
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5752 • 1960-1984, Teilsammlungen auf Vordruckblättern, teils gefalzt, teils jeweils postfrisch und 

gestempelt, mit Machin-Ausgaben im Anhang und einigen der guten 1960er Phosphorausgaben, 
u.a. 353y, 355y, 361y postfrisch und 362-64y, jeweils postfrisch und gestempelt. Außerdem zwei 
Steckkarten mit einigen weiteres Ausgaben. Qualität etwas unterschiedlich; die angegebenen 
Werte aber tadellos. (M) **/*/G 80,-

5753 1858-1980 (ca.), Dublettenpartie in Tüten und Schachteln mit u.a. sehr viel älterem gestempeltem 
Material von vor 1945 sowie einigen postfrischen moderneren Blöcken. (K) **/*/G 50,-

W 5754 1854-1963, reizvolle Sammlung von 64 Briefen, Karten und Ganzsachen im Briefealbum mit u.a. 
Mi.Nr. 13 als Dreierstreifen bzw. Paar und Einzelmarke jeweils als Mehrfachfrankatur auf zwei 
Briefen nach Lyon bzw. Paris, doppelt verwendeter Brief von 1871, Flugpost, Sonderstempel von 
Ausstellungen, Auslandspost, Einschreiben, Ersttagsbriefe, Firmenlochungen, Zensur usw. Wir 
haben einen kleinen Auszug im Internet für Sie vorbereitet. (A) B/GA 300,-

5755 1842ff., über 100 Briefe aus altem Bestand, weitgehend Queen Victoria-Frankaturen ab Mi.-Nr. 3 
auf Geschäftsbriefen, kleinformatigen Trauerbriefen, Damenbriefen etc., oft mit Inhalt. Nach 1910 
vier Belege Georg VI. mit Firmenlochungen. Die Erhaltung ist sehr unterschiedlich, aber einige 
interessante Belege und Stempel sicher dabei. Einige Abbildungen im Netz. (S) B 150,-

5756 1849 meist, Schachtel mit einigen Belegen, dabei Stempelvielfalt. Etwas unterschiedliche Erhaltung! (S) B 140,-
5757 1880/1990, interessante Partie von ca. 140 Belegen aller Art im dicken Briefealbum (A) B/AK/FDC/GA 60,-

5758 GROßBRITANNIEN - KANALINSELN, 1971-1999, gestempelte Teil-Sammlung von 
Großbritannien bis 1989, weitgehend komplette Sammlungen von Guernsey, Jersey, Isle Of Man 
1971-1999 und Alderney 1983-1999. Meistens Aboqualität. (K) G 120,-

5759 • GROßBRITANNIEN - GUERNSEY, 1976-1985, Partie von sieben ungebrauchten Aerogrammen, 
darunter u.a. zwei Phasendrucke von Mi.-Nr. LF 17. Zusätzlich sind noch drei ungebrauchte 
Aerogramme von Jersey enthalten. (MS) GA 80,-

W 5760 GROßBRITANNIEN - GANZSACHEN, 1880-1976 (ca.), Partie aus rund 150, fast nur 
verschiedenen Ganzsachen, meist gelaufen. Dabei Aerogramme, Einschreiben vor 1914, auch 
großformatige Umschläge, Antwortkarten, Privatganzsachen, etwas Kanalinseln. Reizvolles Los, 
einige Belege im Netz abgebildet. (K) GA 150,-

W 5761 1893/1922 16 unused and used postal stationary, all issues for the British Post in Turkey, including 
postal stationery postcards, double cards, registered mail and a unused wrapper, all postal 
stationery with overprint of Turkish currency (Para/Piaster), mainly in good condition (T) GA 70,-

5762 GROßBRITANNIEN - FELDPOST, 1940s, lot of approximately 120 Airgraphs of many different 
origins, no envelopes. Excellent for study purposes. 1940er Jahre, Partie von ca. 120 ”Airgraphs”, 
ohne Umschläge. Aus vielen verschiedenen Regionen und gutes Studienmaterial für jeden 
Historiker! (K) B 120,-

W 5763 GROßBRITANNIEN - BESONDERHEITEN, 1912, Partie von 13 überwiegend verschiedenfarbigen 
Vignetten zu 1 Penny mit Kopfbid König Georg V. und Text ”International Stamp-Exhibition. (T) (*)  50,-

W 5764 1912, Partie von 6 verschiedenfarbigen dreieckigen Vignetten des ”Fourth Philatelic Congress of 
Gt. Britain Margate 1912”. (T) (*)  40,-

W 5765 IONISCHE INSELN, 1941-1944, Partie von 6 Belegen in stark unterschiedlicher Erhaltung, davon 
5 Stück mit Zensuren. Zusätzlich ist ein zensierter Einschreibbrief aus Novi Ligure/Alessandria/
Italien der in die Schweiz gelaufen ist enthalten. (M) B 40,-

W 5766 IRLAND, 1920-92, gestempelter Bestand mit hunderten von Marken und einigen Blockausgaben 
im dicken Steckbuch, dabei alleine ca. 500 Marken der Ausgabe ”St. Patrick” mit alleine ca. 180 
Stück der ”10 Shilling”. Hoher, vierstelliger Katalogwert. (A) G 50,-

5767 ISLAND, 1876-2015, Sammlung in allen Erhaltungsformen und aufgelockert mit einigen Belegen 
auf Blättern im ”KA-BE”-Binder, teils Vordrucktexte und ab 1965 über weite Strecken komplett in 
tadellos postfrischer Erhaltung mit zusätzlich diversen Markenheftchen. Sehr hoher Katalog- und 
Nominalwert. (A) **/G/*/B 150,-

W 5768 ITALIEN - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1768-1874, beachtenswerte Sammlung von 
etwa 630 überwiegend Vorphilabriefen sowie einigen markenlosen Briefen in 11 Alben mit 
vielen verschiedenen Orten und Stempelformen, darunter u.a. sehr viel Kirchenstaat. Ein 
Objekt welches man in diesem Umfang nicht so leicht wieder zusammentragen kann. Einen 
kleinen Auszug dieser umfangreichen Partie sehen Sie auf unserer Internetseite. (K2) B 1.500,-

W 5769 1822-1836, Briefalbum mit 68 Briefen einer Geschäftskorrespondenz mit Lyon, aufgegeben in 
verschiedenen italienischen Orten, hauptsächlich Genua, auch Mailand, Turin, Brescia und Neapel. 
Alle Briefe mit französischen Transitstempeln, Kastenstempel ”Italie / Par Le Pont-De- / Beauvoisin” 
sowie häufiger ”CS.2 R” und ”C.S.3 R” und weitere Stempel in schwarz und rot. Briefe in sehr 
sauberer Erhaltung, einige im Netz abgebildet. (A) B 200,-

Bitte denken Sie an die rechtzeitige Abgabe Ihrer Gebote
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ITALIEN

P 5770 1861-1945, Sammlung des Königreichs Italien auf spezialisierten Leuchtturm-Blättern in 
einem bescheidenen Binder, aber mit erstaunlich reichhaltigem und qualitativ hochwertigem 
Inhalt. In den Hauptnummern ist die Sammlung gestempelt komplett, dazu kommen viele 
Zähnungsvarianten, alle nicht verausgabten Werte sind in postfrischer Erhaltung. Bei den 
ersten Ausgaben sind seltene Farben nach Sassone dabei, außerdem viele gute Werte in 
den Bereichen Dienst, Porto, Verrechnungsmarken, Gebührenmarken und insbesondere der 
Republikanischen Nationalgarde (G.N.R.). Die Erhaltung ist sehr gut, vor allem wurde von 
den höchsten bis zu den kleinsten Werten auf klare und saubere Abstempelung geachtet. 
Die meisten guten und besseren Werte sind kompetent geprüft, daher entfällt dieses Mal 
die Stempelfrage für die Ausgaben des faschistischen Italien. Zu erwähnen sind unter 
anderem Mi.-Nr. 7 zart gestempelt, 8b geprüft Bolaffi mit Beeinträchtigungen, Sassone 2c 
(gepr. Sorani, Sassone 2.200 €) und 11 e (geprüft Sorrani, Sassone 2.000 €), die Freimarken 
1863 jeweils im Turiner und im Londoner Druck, 41 A mehrfach geprüft, 43 auf Briefstück, 
Fotoattest Colla (Sassone 3.500 €), 141 in grau statt braunlila - gebraucht (!) mit FA 
Raybaudi, 153-156 mit FA Carraro, 188-193 mit mehrfach geprüftem Höchstwert, 264 B mit 
Fotoattest Enzo Diena, 205 F bzw. Sassone Exp. 8 - ohne Wertaufdruck 1.60 L. postfrisch, 
das ”Kreuz des Südens” auf Briefstück, 445-446 jeweils geprüft Diena, dabei die 446 mit 
unvollständigem Aufdruck, die nicht verausgabten Kriegspropagandafelder postfrisch, 
Dienst 1-8, Porto mit sehr schönen Mi.-Nr. 1 und 2, die Verrechnungsmarken 1-10, ganze 
Sätze der Portofreiheitsausgaben, die Reklameanhängsel 1924-1925 komplett, bei der Rep. 
Nationalgarde auch seltene Luftpost- und Eilmarken, u.a. 34 II auf Prachtbriefstück (geprüft 
Sorani), Portomarken 50 und 53. Die unrühmliche ”Soziale Republik Italien” mit der nicht 
verausgabten 20 Cent. Caesar, geprüft Sorani (Sassone 495 A, Wert 7.000 €), der nicht 
verausgabten Gebührenmarke in beiden Aufdrucktypen postfrisch (Sassone 3 A und B, 
1.500 €) sowie der Militär-Paketmarke gebraucht. Der Mi.-Wert dürfte bei 45.000 € liegen, der 
Einlieferer ermittelte einen Sassone-Katalogpreis von 186.175 €. Eine Auswahl finden Sie im 
Katalog, eine representative Bilderfolge im Netz. Unbedingt empfehlenswert. (A) G/** 9.200,-

P 5771 1862-1946, werthaltige Sammlung ungebrauchter und postfrischer Ausgaben in zwei 
Bolaffi-Vordruckalben. Fast alle besseren und seltenen Werte sind geprüft, davon 13 mit 
Fotoattesten. Die Qualität ist fast ohne Ausnahme gut bis sehr gut, und enthält neben dem 
Hauptteil (dort auch Zähnungsvarianten, einige Abarten und nicht herausgegebene Werte) 
auch einen nennenswerten Abschnitt ”back of the book” mit Dienst- und Portomarken, 
Paket-, Gebühren-, Militärpost- und Verrechnungsmarken. Gerade bei der Klassik ist diese 
Sammlung sehr stark, u.a. finden sich Mi.-Nr. 11, 17, 25 I, 25 III (beide mit Fotoattesten), 26a, 
28, 33, 38 A, 40 A, 51, 55 postfrisch, 60. Ab 1900 dann in weiten Strecken komplett mit vielen 
gesuchten Ausgaben, u.a. Mi.-Nr. 80 postfrisch (!), 82, 94, 97-98, Sassone 93a, Mi.-Nr. 141 in 
grau (Sassone 116 A), 188-193 (davon 193 mit Erstfalz), 201-204 (dabei 201 C, 203 C, 204 C), 
222-224 beide Zähnungen, 285 B, 532-542, 547-559, 576-590, 445-46 (445 Falz), Dienst Mi.-Nr. 
1-8 postfrisch (!), Paketmarken 60-65 Falz, Porto 13 postfrisch und die Verrechnungsmarken 
1-3 sowie 6-11 jeweils postfrisch. Sassone-Wert laut Einlieferer 55.825 €, Mi.-Wert sich über 
26.000 €. Wem das als Information nicht reicht: wir haben eine repräsentative Auswahl im 
Katalog und im Netz vorbereitet. (A2) */** 3.800,-

5772 1860-1987, box with rest of accumulations, collections, from Italy including local issues, Vatican and 
San Marino. (K) 
1860-1987 (ca.), Karton mit Partien und Restsammlungen von Italien und Nebengebieten, darunter 
eine Teilsammlung Italien und San Marino, Vatikan mehrere Teilsammlungen, Triest Zone A und 
B, eine große Tüte italienische Kolonien und Restsammlung Somalia sowie eine Schachtel mit 
Lokalausgaben 1944-1945 inklusive Kommandos Atlantikküste. Eine wilde Mischung mit viel Inhalt. (K) **/*/G/B 150,-

5773 1852-1980, umfangreiche Partie Sammlungsteile und Doubletten in allen Erhaltungsformen im 
”Schaubek”- und im italienischen Vorduckalbum, in drei Stekbüchern, auf Steckseiten und in einer 
Mappe, dabei etliche bessere Werte und Sätze. Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem 
Katalogwert! (K) G/*/**/B 150,-

5774 1945-1978, used, very fine collection, practically complete, with all better values from the 1950s, 
housed in leaves album. (A) 
1945-1978, bis 1975 in den Hauptnummern komplette Sammlung, gestempelt in Marini-
Vordruckalbum mit allen guten Werten in sauberer / Prachtqualität, inklusive Gymnastische 
Wettspiele Florenz 1951, 100 Jahre Repubblica Romana etc. Empfehlenswertes Objekt, mit Porto 
und Paket im Anhang. (A) G 100,-

5775 1862-2006, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. älterem Material, vielen gestempelten 
Sondermarken und einigen modernen postfrischen Werten. (A) **/*/G 100,-

5776 1852-1940 (ca.), Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Altitalienischen Staaten mit vielen 
Fälschungen, Auslandspostämtern, Besetzung 1.Weltkrieg und Ägäischen Inseln. (A) **/*/(*)/G 40,-

W 5777 1943-1945, Sammlung in Briefalbenblättern von 39 interessanten Belegen der ”Sozialen Republik 
Italien”, mit einem Schwerpunkt bei Behördenschreiben mit unterschiedlichen Frankaturen, z.T. 
Sonderporti, Eil- Bzw. R-Briefen, einmal Barfrankatur wegen Markenmangel, ein unüberdruckter 
Kartenbrief aus dem November 1943. Erhaltung zwischen ordentlichem Bedarf und Pracht; einige 
Belege im Netz abgebildet. (M) B 280,-
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W 5778 1944-1945, sehr interessante Sammlung von 25 Belegen aus der Endphase des faschistischen 

Regimes bzw. der ”Sozialen Republik Italien”, darin enthalten 13 Feldpostbriefe von Italienern mit 
deutscher Feldpostnummer, mehrere Briefe eines Mitglieds der faschistischen Nationalgarde mit 
komplettem Inhalt (interessant) und Stempel ”Posta Da Campo”. Vgl. einige Abbildungen im Netz. (T) B 180,-

5779 1859-1990 (ca.), covers from pre-philately to modern period, unsorted lot of covers and 
stationeries, housed in a box. (K) 
1859-1990 (ca.), Karton mit mehreren hundert Belegen ab Altitalien und Klassik mit vielen 
verschiedenen versendungsformen, sehr vielen Sonderfrankaturen und etwas Ganzsachen. Völlig 
unsortiert, aber offenbar auch mit mittlerem / besseren Material. Besichtigung ist zu empfehlen. (K) B/GA/FDC 150,-

P 5780 ITALIENISCHE POST IM AUSLAND, 1874-1924, reichhaltige Sammlung ungebraucht / 
postfrisch / gestempelt in einem Ringbinder, beginnend mit den allgemeinen Ausgaben und 
dort bereits gute Werte, u.a. Mi.-Nr. 4 ungebraucht ohne Gummi, Mi.-Nr. 9 geprüft Raybaudi 
und Sorrani, dann entsprechend Sassone weitergeführt mit den Ausgaben für die Levante, 
Albanien, Kreta, China und die Vorläuferausgabe 1909 für Italienisch-Libyen. Insgesamt 
ein sauberes Objekt mit vielen guten Werten und generell guter Erhaltung, die besseren 
Werte fast durchgängig geprüft von u.a. Diena, Sorrani, Biondi, Raybaudi, Bolaffi. U.a. dabei 
Levante Mi.-Nr. 14 I F (Piastre statt Piastra, Sassone Constantinopel 4 d), 26 IV ungebraucht, 
41-45, 93-101, Kreta Mi.-Nr. 13, China 55 und 56 I, Auslandspostamt Tripoli Nr. 3 postfrisch, 
Nr. 10 gestempelt. Sassone-Wert n.A.d.E. 24.780 €, eine Auswahl der besseren und guten 
Werte vgl. Abbildung im Katalog und im Netz. (A) G/*/** 1.500,-

5781 JUGOSLAWIEN, 1918/1945 ungebrauchte, postfrische u. gestempelte Sammlung im 
selbstgestaltenen Album, meist alles doppelt gesammelt, dabei viele Besonderheiten. (A) */**/G 300,-

5782 1945/1979 ungebrauchte, postfrische u. gestempelte Sammlung mit 3 Belegen im E-Buch. (A) */**/G/B 110,-
5783 1918-1987, dealer stock of various thousand issues, housed in two stockbooks, early material and 

good issues noted. (A2) 
1918-1987, ein dickes Händler-Lagerbuch und ein weiteres Einsteckalbum (hier meist postfrisch/
ungebraucht), gut gefüllt mit ganzen Sätzen über die ganze Periode verteilt, auch mittleres Material 
Vorkriegs- und Nachkriegszeit, vieles in guter Qualität, mit Porto, Zwangszuschlagsmarken, 
Kleinbögen etc. (A2) G/**/* 100,-

5784 1918-91, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen mit zusätzlich etwas Gebieten in vier 
Steckbüchern und auf Steckseiten. Sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert. (K) G/*/** 80,-

W 5785 KROATIEN, 1941-45, Bestand in allen Erhaltungsformen im Steckbuch mit auch besseren 
Blockausgaben wie Block 1-2, jeweils dreimal Block 4 A und B und Kleinbögen. Etwas 
unterschiedliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert (A) */G/** 50,-

W 5786 LETTLAND, 1801-1941, beachtenswerte Sammlung von über 110 Belegen in 2 Alben mit 
u.a. 3 Vorphilabriefen, interessanten Auslandsdestinationen wie z.B. Finnland und Schweden, 
21 Einschreiben, gebrauchten Ganzsachen (teils mit Beifrankaturen), Luftpost, frankierten 
Postanweisungen, Stempel von kleineren Orten und diversen Zensuren. Ein interessantes Objekt 
für den Spezialisten. (A2) B/GA 400,-

LIECHTENSTEIN

W 5787 1912-65, sehr saubere Sammlung auf ”Borek”-Vordrucktext, bis 1945 komplett ohne Block 1-2 
und Mi.Nr. 142, aber mit Mi.Nr. 1-3 x und y und Mi.Nr. 61-62 A und B jeweils ungebraucht mit 
Originalgummierung und sauberem Erstfalz. Ab 1945 komplett ungebraucht oder gestempelt 
ohne Mi.Nr. 309 mit Mi.Nr. 304-305 A. Auch die Dienstmarken Mi.Nr. D 1-44 ohne D 8 und die 
Portomarken P 1-28 sind komplett enthalten. Eine Sammlung ohne Ausfall mit sehr hohem 
Katalogwert! (M) */G 450,-

5788 1917-2006, Partie in 4 Alben mit u.a. einigen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 247 Kleinbogen 
postfrisch und Block 5 postfrisch (3 Stück), einer postfrischen Teilsammlung ab 1945, etlichen 
gestempelten Kleinbogen und einigen Dubletten. (K) **/G 200,-

5789 1920-1995, Partie in 5 Einsteckbüchern und in 3 Vordruckalben mit u.a. Blöcken und kompletten 
Sätzen. Zusätzlich sind noch 3 Alben voller postfrischer und gestempelter Kleinbogen enthalten. (K) **/*/G 150,-

W 5790 1930-1954, Partie von 29 Belegen mit u.a. einigen besseren Frankaturen wie z.B. Mi.Nr. 108/113 auf 
Satz-R-Flugpostbrief, 315/318 FDC, 319/321 FDC, 322/325 FDC, 326/328 FDC und 329/331 FDC. (K) B/FDC 170,-

5791 1963-2000 (ca.), Bestand von etwa 3.000 Belegen (teils in Alben) mit überwiegend FDC und 
Maximumkarten. (K4) FDC/MK 150,-

5792 1979-2011, Bestand von etwa 1.200 FDC und Maximumkarten, darunter viele aus den 2000er 
Jahren. (K2) FDC/MK 60,-

W 5793 LIECHTENSTEIN - DIENSTMARKEN, 1936-1965, neun verschiedene Belege, teilweise 
Bedarfsbriefe des Landgerichts in Vaduz, frankiert mit unterschiedlichen Werten und 
Kombinationen aus den Ausgaben 1934-37 und 1937-41, Mi.-Nr. 28-34 als gelaufener R-Satz-Brief 
der ”Verschleißstelle für Postwertzeichen” nach East Orange / New Jersey (rs. AK) sowie Mi.-Nr. 
35 als Ganzbogen (!), rückseitig frankiert auf Eilsendung nach Zürich. Sauberes, im Netz komplett 
abgebildetes Los. (M) B 50,-

5794 LITAUEN, 1990-1997, Partie von etwa 170 Belegen in 2 Alben mit u.a. Bedarf, FDC, Ganzsachen, 
Maximumkarten und vielen Sondermarken. (A2) B/FDC/GA 20,-
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W 5795 LUXEMBURG, 1852-1971, Sammlung in allen Erhaltungsformen ab zwei Stück Mi.Nr. 1 im 

”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum, teils spezialisiert mit besseren Werten wie Mi.Nr. 3 mit zentraler 
Entwertung durch ”PD” im Rahmen, Mi.Nr. 10-11, Mi.Nr. 45-56 usw. Ab 1900 dann nur noch 
vereinzelt Marken vorhanden. Als Zugabe fünf alte Ganzsachen. Unterschiedliche Erhaltung, hoher 
Katalogwert! (A) G/*/** 80,-

5796 MALTA, 1895-2000, Lot von 42 Briefen und Ganzsachen, zumeist gelaufen, mit Einschreiben, 
guten Destinationen (u.a. Australien), vielen verschiedenen Frankaturen und z.B. einem 
ungebrauchten Aerogram mit Eindruck ”GPO MALTA” auf der Rückseite. Von den Belegen 
stammen sieben aus der Zeit ab 1965, viele aus der Vorkriegszeit. (M) GA/B 50,-

5797 MONACO, 1956-88, teils doppelt geführte postfrisch und gestempelt Sammlung im Steckbuch, 
tadellose Erhaltung, hoher Katalogwert (A) **/G 40,-

5798 MONTENEGRO, 1874-1894, Fürst Nikola I., nach Auflagen und Zähnungen spezialisierte 
Sammlung aller Ausgaben der ersten Zeichnung auf Vordruckblättern, allerdings teilweise auch 
lose dazugegeben. Oft sowohl ungebraucht als auch gestempelt gesammelt. Für Spezialsammler 
sicher sehr interessant; Erhaltung ordentlich bis Pracht. (M) 140,-

W 5799 NIEDERLANDE - VORPHILA | MARKENLOSE BRIEFE, 1684-1874, Sammlung von 161 
markenlosen Briefen quer durch die Postgeschichte der Niederlande im Briefalbum, der größere 
Teil innerhalb der Niederlande gelaufen, aber auch guter Anteil an Briefen ins Ausland (z.B. 
1684 aus Amsterdam nach Livorno) bzw. aus dem Ausland. Viele Stempel von auch kleineren 
Aufgabeorten, viele Franco-Stempel, ein alter ”H”-Stempel von Antwerpen, Transitstempel, ”Franco 
tout” in rot, ”Franko”-Stempel aus Emmerich (Van der Linden 1424) usw. Sorgfältige Besichtigung 
lohnenswert, einige Belege im Netz. (A) B 350,-

NIEDERLANDE

W 5800 1913-1952, kleine Partie besserer Werte und Sätze gestempelt auf zwei Steckkarten, im Einzelnen: 
Mi.-Nr. 89-91, 243-44, 558-562, 597-600 und Dienst Mi.-Nr. 9-19; feine bis Prachterhaltung, Mi.-
Wert 355 €. (T) G 70,-

W 5801 1852, ”Wilhelm III.”- Partie aus Mi.Nr. 1 bis 3 mit 5 Cent (6 Stück), 10 Cent (8 Stück) und 15 Cent 
(2 Stück). Enthalten sind viele vollrandige Stücke sowie diverse Farbvarianten. Michel 672,- wobei 
alle Werte je nur als die billigste Farbe gerechnet. (T) G 70,-

5802 1867-1990, Bestand von vielen hundert Marken alt bis neu in zwei Steckbüchern und auf 
Steckseiten mit u.a. sehr vielen Zuschlagssätzen. Als Zugabe diverses Material verschiedener 
anderer Länder. Sehr hoher Katalogwert. (K) G/* 50,-

W 5803 1852-1894, Partie in stark unterschiedlicher Erhaltung auf 2 Stecktafeln mit diversen klassischen 
Werten wie z.B. Mi.Nr. 3 gestempelt und 6 gestempelt sowie mit einigen Portomarken. (T) */(*)/G 50,-

W 5804 1892 - 1947, Sammlung von über 100 Ansichtskarten, bis auf wenige Ausnahmen bedarfsgerecht 
gelaufen und frankiert, sehr viele Straßenansichten, Gebäude, Seebäder, Jubiläumskarten, 
Niederländisches Königshaus ab Königin Wilhelmine auch einige wenige Litho‘s, meist ordentliche 
Erhaltung. (S) AK 120,-

5805 1866-1970, Partie von etwa 70 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, Bedarf, Einschreiben, 
Flugpost, gebrauchten Ganzsachen (teils mit Beifrankatur), frankierten Paketkarten und 
Satzbriefen. (K) B/E/GA 80,-

W 5806 1901-1907, Partie von 3 Karten (davon 2 Ansichtskarten) jeweils mit Frankaturen aus der 
Freimarkenserie ”Ziffern im Oval” (ex. Mi.Nr.49/52) welche je nach Deutschland gelaufen sind. 
Enthalten sind 2 Dreifarben- und eine Zweifarbenfrankatur. (T) AK 50,-

5807 NORWEGEN, 1909-2011 (ca.), Partie in einem Vordruckalbum, in 3 Einsteckbüchern, in 28 
Jahresmappen und auf einigen Stecktafeln mit u.a. einer Teilsammlung ab 1945. Der Hauptwert 
liegt bei dem postfrischem Material ab 1980 mit etlichen hundert Kronen postgültiger Nominale, 
darunter u.a. Blöcke, hohe Dauerserienwerte bis zu 50 Kronen-Marken, Markenheftchen und viele 
komplette Sätze. (K) **/*/G 200,-

5808 1910-1981, überwiegend postfrische Partie in Tüten mit u.a. postfrischen Bogenteilen von diversen 
Kronenwerten ab 1910 sowie von etlichen Sondermarken der 40er Jahre. (K) **/*/G 50,-

W 5809 1856-1943, überwiegend gestempelte Partie auf 2 Stecktafeln mit hauptsächlich klassischen 
Werten wie z.B. Mi.Nr. 13 gestempelt. Die Erhaltung ist stark unterschiedlich. (T) G/* 30,-

ÖSTERREICH

5810 1945/1955 postfrischer Engros-Bestand bis zu 9 mal pro Sorte, wenige Marken auch geprüft, 
etwas auch ungebraucht. Mi. nAdE. ca 9000,-€. Bitte ansehen. Günstig! (A) */** 500,-

W 5811 1945-88, eine überkomplette, tadellos postfrische Sammlung ab Mi.Nr. 660 inklusive der 
Portomarken im neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit allen Aufdruckwerten und diese 
meist geprüft. Der ”Gitter”-Aufdruck (Mi.Nr. V a-d) geprüft Zumstein, die ”Makwerte” des ”Grazer”-
Aufdruckes (Mi.Nr. 693-96 II) unsigniert und geprüft mit Fotoattest Dr. Glavanovitz VÖB: ”Echt und 
einwandfrei”. Ein uneingeschränkt empfehlenswertes Sammlerobjekt, von dem wir für Sie einen 
Auszug auf unserer Internetseite vorbereitet haben! (A) **   400,-

5812 1850-1938, Sammlung gestempelt und ungebraucht ab Mi.Nr. 1-5 auf ”Schaubek”-Vordrucktext mit 
im Anhang Auslandspost und Feldpost, sehr hoher Katalogwert! (M) G/* 250,-
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5813 1945-92, fast auschließlich gestempelte Sammlung im Leuchtturm-SF-Vordruckalbum. Der 

Anfangsteil in den Hauptnummern augenscheinlich komplett, auch Portomarken gesammelt. (A) G/*/** 160,-
W 5814 1850-2001, umfangreicher Doublettenbestand von einigen tausend Marken ab Mi.Nr. 2 in allen 

Erhaltungsformen, teils eng gesteckt in sieben Steckbüchern, auf Steckseiten und in einem 
alten Auswahlheft. Dabei ein Album nur postfrische Eckrandviererblocks, auch Portomarken, 
Auslandspost, Feldpost und Bosnien und Herzegowina. Als Zugabe noch einige hundert Marken 
von Belgien und Ungarn. Sehr hoher Katalogwert! (K) G/D/**/* 150,-

W 5815 1850-1970, Sammlung in allen Erhaltungsformen ab voll- bis breitrandiger Mi.Nr. 1-5 auf 
Blankoseiten im Binder mit weiteren besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 10-15, Mi.Nr. 18-22, 
Mi.Nr. 24-25 usw. sowie im Anhang Portomarken, Feldpost und Auslandspost. Hoher, vierstelliger 
Katalogwert und einen Auszug sehen Sie im Internet! (A) G/*/** 150,-

W 5816 1965-1995, vielfach doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt gesammelt in vier ”KA-BE”-
Vordruckalben (Text ab Anfang komplett) mit u.a. Mi.Nr. 617-22 gestempelt und ab 1945 fast 
komplett mit u.a. ”Glückliche Kindheit” (Mi.Nr. 929-32) und ”Kärnten” (Mi.Nr. 952-54). Die Werte 
”Flugpost Vögel 5 S. und 10 S.” (Mi.Nr. 986-87) tadellos postfrisch sowie auch etwas Gebiete. Sehr 
hoher Katalogwert! (K) **/*/G 150,-

5817 1860-2011, Partie in 8 Einsteckbüchern und in 2 Vordruckalben mit u.a. einigen mittleren Werten, 
Blöcken, Kleinbogen, einer Teilsammlung ab 1945 und viel modernem postfrischem Material mit 
einigen Euro postgültiger Nominale. (K) **/*/G 140,-

5818 1850-1984, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. diversem älterem Material und einigen 
Portomarken. Zusätzlich ist etwas Albanien auf selbstgestalteten Seiten enthalten. (A) **/*/G 120,-

5819 1850-1972, teils doppelt postfrisch/ungebraucht und gestempelt, teils auch mehrfach gesammelt 
in fünf Vordruckalben, einmal ein ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalbum mit besseren Werten und 
Sätzen wie ”Glückliche Kindheit” (Mi.Nr. 929-32), ”Wiederaufbau” (Mi.Nr. 960-63) usw. Sehr hoher 
Katalogwert! (K) G/**/* 100,-

5820 1850-1974, Sammlung in allen Erhaltungsformen auf selbstgestalteten Blättern in vier Bindern mit 
besseren Werten und Sätzen wie ”Glückliche Kindheit” (Mi.Nr. 929-32), ”Kärnten” (Mi.Nr. 952-54) 
usw. Sehr hoher Katalogwert! (K) G/**/* 100,-

5821 1945/1984 ca. gestempelte Sammlung mit vielen Sonderbelegen in 5 Alben (K) G/B 30,-
W 5822 1860/1923 schöne interessante Partie von über 50 alten Belegen, dabei u.a. viel Kaiserreich mit 

etwas Klassik, Ganzsachen, Streifbänder etc. (A) B 50,-
5823 1958-1990 (ca.), Partie von etwa 1.300 Belegen (teils in Alben) mit u.a. FDC und Ganzsachen. (K) B/FDC/GA 40,-

W 5824 ÖSTERREICHISCH-UNGARISCHE FELDPOST, 1915-1918, eine tolle Partie von 45 Belegen aus 
dem I. Weltkrieg, teilweise unfrankiert mit interessanten Truppen- und Zensurstempeln, teilweise 
frankiert mit österreichischen bzw. Feldpostmarken, auch zwei Ganzsachen dabei sowie Bosnien-
Herzegowina, Porto Mi.-Nr. 8 als EF auf Feldpostkarte (Mi.-Spezial 250 €), Paketkarten und 
gesuchte Ansichtskarten, u.a. ein Foto als AK mit dem handschriftlichen Vermerk ”Verschwörer-
Kaffeehaus in Belgrad”. Vgl. unsere Auswahl im Netz; auf jeden Fall besichtigen! (K) B 100,-

W 5825 ÖSTERREICH - VERWENDUNG IN UNGARN, 1850-1871, Sammlung von über 280 klassischen 
Werten ab der 1850er-Serie, welche alle mit Ungarn-Stempeln entwertet worden sind, in einem 
Einsteckbuch, darunter u.a. viele Stücke auf Briefstücken. Enthalten sind viele verschiedene 
überwiegend sauber abgeschlagene Ein- und Zweikreisstempel sowie einige zweizeilige 
Langstempel (L2). Das gesammte Objekt sehen Sie auf unseren Internetseiten. (K) G/D 300,-

W 5826 ÖSTERREICH - SCHIFFSPOST, Österreichisch-Ungarischer Lloyd; 1847-1888, Partie mit einem 
Fahrplan der ”Linea di Dalmazia” von 1847 sowie 2 verschiedenen Dokumenten. Die Sachen sind 
alle in italienischer Sprache und weisen teils stärkere Alterungsspuren auf. (M) 20,-

W 5827 ÖSTERREICH - PRIVATGANZSACHEN, 1945/50, 15 überwiegend gebrauchte Privatganzsachen 
mit zum Teil ganz ungewöhnlichen Verwendungen (Ganzsachenpostkarte mit ZF auf Umschlag 
geklebt und als Einschreibdrucksache versandt), mit mehreren Wertstempeln, mit privaten 
Zudrucken, ein tolles und ganz ungewöhnliches Pöstchen, seltenes Angebot! (T) GA 150,-

W 5828 1949/59, acht gebrauchte private Ganzsachenumschläge zugunsten der Kinderdorfbewegung bzw. 
notleidende Kinder, bis auf einen alle mit Ballonflugpost befördert, Umschläge mit entsprechenden 
Flugbestätigungsstempeln, wunderbares Los in überwiegend guter Erhaltung. (T) GA 120,-

W 5829 1949/56, drei ungebrauchte und drei gebrauchte Privatganzsachenumschläge dazu eine private 
Ganzsachenpostkarte, alle für die Luftpost bestimmt, mit verschiedenen Wertstempeln, teilweise 
zwei oder drei Wertstempel, durchweg in guter Erhaltung, nicht häufig. (T) GA 90,-

W 5830 POLEN, 1918-93, Bestand in allen Erhaltungsformen im Vordruckalbum, sieben Steckbüchern 
und auf Steckseiten inklusive Portomarken, Gebieten und Stadtpost mit auch Blockausgaben, 
Kleinbögen (u.a. Mi.Nr. 1177 postfrisch) und Ersttagsbriefen (u.a. zweimal Block 13 und Block 
22). Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert. Einen kleinen Auszug sehen Sie im 
Internet. (K) G/**/*/FDC 150,-

5831 1920/1990, Partie von 80 Belegen, von alt bis neu, dabei EF, MeF, Mif, Ga‘s etc. (A) GA/B 20,-

W 5832 POLEN - LAGERPOST, 1945, Dachau-Allach, sechs verschiedene Spendenblocks des polnischen 
Lagers für das Rote Kreuz mit und ohne Wz., darunter zwei mit kopfstehender 25 Pf.-Marke. 
Ungummiert wie verausgabt, Erhaltung Pracht, geringe Auflage. Los im Netz abgebildet. (T) (*)  60,-
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5833 PORTUGAL, 1853-2000, stockbook containing an accumulation from earlier classic issues to 

modern, nice material seen. (A) 
1853-2000, 48-seitiges Lagerbuch, prall gefüllt mit Material über die ganze Periode bis ca. 1983, 
danach etwas spärlich, bis 1978 überwiegend gestempelt, danach vieles in beiden Erhaltungen, 
gut bestückt auch mit mittlerem und besseren Material, Blocks, KB, ”back of the book” etc. (A) G/**/* 100,-

5834 1923-1982, Dublettenpartie im Karton mit u.a. sehr vielen postfrischen Bogenteilen der 
Portofreiheitsmarken des Roten Kreuzes aus den Jahren 1928 bis 1930. (K) **/*/(*)/G 40,-

5835 PORTUGAL - KANARISCHE INSELN, 1980-2014, Karton mit Sammlungen beider Gebiete 
postfrisch, gestempelt und als FDC. Die Azoren postfrisch 1980-2014 mit einigen Lücken, dafür 
mit Markenheftchen 1-16 und Zusammendruckbögen, gestempelt 1980-2001, fast komplett, mit 
Markenheftchen, und FDC 1980-1995 sowie 2009-2014 (mit Lücken). Madeira postfrisch 1980-
2014 mit wenigen Lücken, dafür Markenheftchen, gestempelt 1980-2001 bis auf enige Blocks 
komplett mit MH 1-17, FDC 1980-2003. Marken auf Stecktafeln, saubere Erhaltung, Mi.-Wert 
n.A.d.E. 4.000 €. (K) **/G/FDC 200,-

5836 RUMÄNIEN, 1880-2000, Bestand in allen Erhaltungsformen in vier Stechbüchern und auf 
Steckseiten mit auch Dienst-, Porto-, Zwangszuschlags- und Zwangszuschlagsportomarken. Dabei 
bessere Blockausgaben der ”1970er” und ”1980er” Jahre teils mehrfach. Sehr hoher Katalogwert! 
(K) G/**/* 100,-

5837 Scherrer, Horst. ”Transnistrien 1941 - 1944”. Die Feldpost - und Zivilpoststempel. Handbuch und 
Katalog der Feldpost- und Zivilpoststempel in dem von Rumänien besetzten Gebiet Transnistrien. 
2003. 224 S., mit vielen Stempelabbildungen,mit Bewertungen; fest gebunden. Sehr gut erhalten. 
(GT) 70,-

RUSSLAND / SOWJETUNION / GUS / NACHFOLGESTAAATEN

W 5838 1864-2003, umfangreicher Bestand in allen Erhaltungsformen in vier Steckbüchern und auf 
Steckseiten mit Blockausgaben, Kleinbögen, Portomarken, einigen Belegen und diversen besseren 
Werten und Sätzen. Dabei auch ein interesssanter Teil Gebiete, insbesondere der Auslandspost. 
Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert und FUNDGRUBE für den Spezialisten! 
Wir haben einen Auszug für Sie im Internet vorbereitet. (K) G/**/* 250,-

5839 1889-2012, Partie in 5 Steckalben und in einigen Tüten mit u.a. viel postfrischem Neu-Rußland 
mit Dauerserien, Markenheftchen, Kleinbogen und vielen Viererblöcken. Des Weiteren ist etwas 
postfrisches modernes Tannu-Tuwa aus den 90er Jahren enthalten. (K) **/*/G 100,-

5840 1866-1985 (ca.), box with accumulation of stamps, housed in several stockbooks, leaves and 
stockcards, from classic material to modern, all unsorted. (K) 
1866-1985 (ca.), unsortierter und undurchsuchter Posten aus sieben Steckbüchern, Stecktafeln, 
kleinen Zusammenstellungen des sowjetischen Briefmarkenhandels und Steckkarten mit 
den Wappenausgaben der Zarenzeit, Blocks ab den 1950ern, außerdem Auslandspostämter, 
Bürgerkriegsausgaben etc. (K) G/**/* 100,-

5841 1900-2014, Partie auf Stecktafeln in einem Koffer mit u.a. sehr viel Sowjetunion und etwas GUS-
Staaten. Zusätzlich ist noch eine Bogenmappe mit postfrischen Bögen der Sowjetunion enthalten. 
Der Hauptwert liegt nach 1960. (K2) **/*/G 50,-

5842 1992-1995, GUS, Partie mit Besonderheiten, die gar nicht im Michel stehen, oder nur als Fußnote 
bzw. ohne Preis; Belarus, Ukraine, asiatische Republiken mit Druckproben, geschnittenen 
Ausgaben und Lokalaufdrucken etc. (M) **   50,-

RUSSLAND

W 5843 1858-1918, umfangreicher und reichhaltiger Tütenposten mit tausenden von Marken sauber 
nach Michelnummern im Karton ab 43 Stück der Mi.Nr. 5, dabei Mi.Nr. 17 (4), Mi.Nr. 19 x F (4), 
Mi.Nr. 21 y (8), Mi.Nr. 22 x (28), Mi.Nr. 23 y (6), Mi.Nr. 29-36 (45), Mi.Nr. 45-56 (60), Mi.Nr. 61-62 
(36), Mi.Nr. 82-98 (26) usw., dabei auch einige Einheiten. Üblich unterschiedliche Erhaltung 
mit einem Katalogwert von weit über 20.000,- Euro (K) G/*/**/D 600,-

5844 1900-1956, Partie mit u.a. Bogen und Bogenteilen aus der Zarenzeit und aus der Ukraine. Des 
Weiteren sind gefälligkeitsenwertete Bogenteile der Mi.Nr. 124/126 (teils mit Zwischenstegen) 
sowie einige Dubletten der Auslandspostämter enthalten. Der Hauptwert liegt vor 1925. (K) **/*/(*)/G 100,-

5845 1912-18, Partie von 15 kompletten Bögen postfrisch mit u.a. Mi.Nr. 77-78 B und zusätzlich einigen 
Bogenteilen, hier auch ein gestempeltes, durchschnittliche Erhaltung, sehr hoher Katalogwert! (MS) **   80,-

W 5846 1914-1915, Partie von 10 Kriegshilfe-Werten, ungebraucht bzw. ungebraucht ohne Gummi, aus 
beiden Sätzen mit ”SPECIMEN”-Aufdrucken in kyrillischer Sprache. Die Erhaltung ist etwas 
unterschiedlich. (T) */(*) 50,-

5847 1884, ungebrauchte und gestempelte Spezialpartie der Mi.-Nr. 33 (7 Kopeken) auf Stecktafeln mit 
diversen verschiedenen Plattenfehlern und einigen ungebrauchten Einheiten. (T) */G 30,-

W 5848 1851-1916, eine so wohl kaum wieder zusammenzutragende Sammlung aus 67 Telegrammen und 
Telegramm-Empfangsbestätigungen des zaristischen Rußland, sehr viele Aufgabepostämter, viele 
verschiedene Vordrucke, eine große Fülle von Stücken als Lebenswerk eines Sammlers. Darin u.a. 
eine Fahndungsanfrage von 1862 sowie ein Telegramm von Baron Ramsay aus Mikkeli (St. Michel 
/ Finnland) auf zweisprachigem Formular (russisch und finnisch). Besichtigung angeraten! (M) 300,-

5849 1884/1980 ca. Partie von ca. 100 Belegen von alt bis neu, dabei Postkarten, GA‘s, Briefe etc. (A) GA/B 30,-
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5850 RUSSLAND - POST DER BÜRGERKRIEGSGEBIETE, SIBIRIEN; 1919-1920, doppelt geführte 

ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit zusätzlich Dubletten auf Steckseiten und in Tüten der 
Gebiete ”Koltschak-Armee” mit Mi.Nr. 1/6 A und B überkomplett inklusive Zwischenstegpaaren und 
Herzstück, ”Transbaikal-Gebiet” mit Mi.Nr. 1 mit senkrechtem Aufdruck und Mi.Nr. 3 (6) sowie ”Amur-
Gebiet” mit 37 Werten der Mi.Nr. 1 bis 5. Insgesamt viele hundert Marken mit sehr hohem Katalogwert! (M) */G 50,-

W 5851 RUSSLAND - GANZSACHEN, 1876/79 12 commercially used postal stationery cards, some 
printing varieties ( y with ”swing”), interesting cancellations (TPO, postal station), some items used 
in Poland, please view (T) GA 90,-

W 5852 RUSSLAND - STEMPEL, BAHNPOST: ca. 1880-1918, Sammlung von 821 Marken mit 
Bahnpoststempeln, dabei insgesamt 30 Stück auf Briefstücken und insgesamt 68 Einheiten bis zum 
Sechserblock. FUNDGRUBE für den Spezialisten! Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) G/D 200,-

5853 STUMME STEMPEL: ca. 1900-18, Sammlung von 250 Marken mit ”Stummen Stempeln” sowie 
im Anhang elf Stück mit Feldpostentwertungen, dabei 16 Stück in Paaren, Dreierstreifen oder 
Viererblock und 16 Stück auf Briefstücken, saubere Erhaltung (A) G/D 80,-

W 5854 USED IN FINLAND: ca. 1905-13, Sammlung von 600 Marken, in Finnland gebraucht, dabei auch 
zehn Einheiten bis zum Fünferstreifen. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) G/D 50,-

5855 SOWJETUNION, 1960-1991, bis auf Block 30 und 33 komplette Pracht-Sammlung in drei 
Schaubek-Vordruckalben, inklusive B-Ausgaben, Block 34y, 2983-87y, 5428 Bvl Kleinbogen etc., 
bis Mitte 1960 (und einem ebenfalls nicht gerechneten Jahrgang 1959) haben die Marken Erstfalz, 
danach einwandfrei postfrisch. Mi.-Wert n.A.d.E. 3.000 €. (K) **/* 250,-

5856 1923-56, sehr saubere gestempelte Sammlung in zwei neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-
Vordruckalben mit besseren Werten und Sätzen, Blockausgaben ab Block 1-3 usw. Sehr hoher 
Katalogwert und günstig kalkuliert! (A2) G 250,-

5857 1956-1977, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 5 Einsteckbüchern mit u.a. Blöcken, 
kompletten Sätzen und Mi.Nr. 3749/3758 im postfrischem Kleinbogensatz. (K) **/G 180,-

5858 1920-86, fast ausschließlich gestempelte Sammlung in drei Steckbüchern, einer Mappe sowie 
Umschlägen. Zusätzlich 437 Ersttagsbriefe aus 1968-73. Durchweg saubere Erhaltung und sehr 
hoher Katalogwert! (K) G/FDC 150,-

5859 SAN MARINO, 1923-1976, überwiegend postfrische Partie meist in Bogen und Bogenteilen mit 
u.a. Blöcken und kompletten Sätzen sowie mit einigen Sondermarkendubletten. (K) **/*/G 30,-

5860 SCHWEDEN, 1971-1994, gestempelte Sammlung im Klemmbinder, etwas unorthodox aufgezogen, 
aber sehr reichhaltig, wobei die meisten Sätze als komplette gestempelte Markenheftchen 
enthalten sind. Etwas lückenhaft, aber gute Qualität und sehr viel Material. (A) G 50,-

W 5861 1925/1960 (ca) - ca 95 Luftpostbelege aus Schweden, dabei zahlreiche Erstflugbelege sowie 
einige Helikopterflugbelege. (S) B/E 220,-

W 5862 SCHWEDEN - PRIVATPOST / STADTPOST, MALMÖ; Partie von ausschließlich nur 
verschiedenen Marken der ”Malmö Gamla Stadsbudsexpedition” von 10 Öre bis 1 Krone. Enthalten 
sind 11 ungebrauchte und 3 ungebrauchte ohne Gummierung Werte. (T) */(*) 40,-

SCHWEIZ

5863 1850-2012, umfangreiche Partie Sammlungsteile und Doubletten ab Mi.Nr. 8-9 in sechs 
Vordruckalben und sechs Steckbüchern, dabei reichlich Klassik, die guten Ausgaben 
”Pro Juventute” und ”Pro Patria” mehrfach, Flugpost ab Mi.Nr. 152, Blockausgaben sowie 
ein erheblicher Anteil postgültiger Nominale. Insgesamt riesiger Katalog- und sehr hoher 
Nominalwert! Günstiger Startpreis! (K2) G/**/*/B 500,-

5864 1850-2006, überwiegend gestempelte Sammlung in einem Vordruckalbum mit u.a. diversem 
älterem Material, Flugpostmarken, Pro Juventute- und Pro Patria-Sätzen. (A) */G/B 280,-

W 5865 1936-1955, postfrische und gestempelte Partie besserer Blöcke in einem Einsteckbuch mit 
u.a. Block 5 postfrisch (2 Stück), Block 11 gestempelt geprüft Abt BPP sowie Fotobefund 
Briefmarkenprüfstelle Basel und Block 14 gestempelt. (A) **/G 250,-

5866 1854-1992, gestempelte Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. älterem Material, 
Blöcken, Pro Juventute- und Pro Patria-Werten. (A) G 180,-

5867 1947-2000, Sammlung in einem Leuchtturm-Vordruckalbum mit u.a. etlichen Pro Juventute- und 
Pro Patria-Sätzen. Der Hauptwert liegt beim postfrischem modernem Material welches eine 
postgültige Nominale von etwa 760,- Franken hat. (A) **/G 150,-

5868 1854-1960, weitgehend gestempelte Sammlung im Einsteckalbum, ab einigen Strubli und 
Sitzender Helvetia über Pro Juventute 1915 und 1916 ohne Blocks bis 1960 mit vielen Pro Patria- 
und Pro Juventute-Sätzen, auch Flugpost. Im Anhang Dienst- und Portomarken; die Erhaltung ist 
meist sauber bis Pracht. Mi.-Wert n.A.d.E. 4.100 €. (A) G/* 120,-

5869 1945-1981, postfrische Sammlung in 2 Falzlosalben mit u.a. einigen besseren Werten wie z.B. 
Block 11, PAX-Satz und Block 14 sowie einigen Franken postgültiger Nominale. (A) **   120,-

5870 1862-2006, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. diversen älterem Material und einigen 
postfrischen Werten bis zur 20 Franken. (A) **/*/G 120,-

5871 1949-1987, überwiegend postfrische Partie in Tüten mit u.a. Dauerserien, Sondermarken, 
Viererblöcken und Zuschlagswerten. Die postgültige Nominale beträgt etwa 240,- Franken. Der 
Hauptteil ist von nach 1960. (K) **/* 120,-
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5872 1906-2011, postfrische und gestempelte Dublettenpartie in 9 Einsteckbüchern mit u.a. einigen mittleren 

Werten, Blöcken, etwas postgültiger Nominale sowie diversen Pro Juventute- und Pro Patria-Sätzen. (K) **/*/G 120,-
5873 1862-2018, meist gestempelte Sammlung von vielen hundert Marken, teils auch zusätzlich 

ungebraucht oder postfrisch mit etwas postgültiger Nominale und aufgelockert mit einigen Belegen 
sowie teils etwas spezialisiert mit Rollenmarken und Zusammendrucken auf Blättern und teils 
Vordrucktexten im ”KA-BE”-Album. Dabei auch bessere Ausgaben wie der ”Pro Patria”-Block von 
1942 gestempelt (Michel Block 7). Sehr hoher Katalogwert! (A) G/*/**/B 100,-

5874 1923-49, FLUGPOST, ausgesucht saubere Partie nur verschiedener mittlerer und besserer Werte 
und Sätze auf Steckkarten und alles einzeln unter ”Hawid”. Dabei u.a. Mi.Nr. 233-34 gestempelt 
und Mi.Nr. 387-95 und Mi.Nr. 506-507 jeweils postfrisch. Mi. 1.350,- Euro (T) **/G 80,-

5875 1942-90, meist gestempelte Sammlung und Doubletten in sieben Vordruckalben verschiedener 
Hersteller sowie in sieben Steckbüchern. Dazu Steckkarten, Tütenware, Briefe und FDC`s. Alles in 
zwei Bücherkartons. Sehr hoher Katalogwert. (K2)

G/**/

FDC/B 80,-
5876 1854-1999, Partie in 13 Einsteckbüchern und in 5 Vordruckalben mit u.a. einigen Teilsammlungen, 

diversen Pro Juventute- und Pro Patria-Sätzen und etwas Liechtenstein. Der Hauptteil ist in 
gestempelter Erhaltung. (K2) **/*/G 70,-

W 5877 1862-2005, überwiegend gestempelte Dublettenpartie in 2 dicken Einsteckbüchern mit u.a. älterem 
Material ab sitzender Helvetia, Zähnungsvarianten der stehenden Helvetia sowie diversen Pro 
Juventute- und Pro Patria-Werten. (A2) G/* 70,-

5878 1970-2009, Teilsammlung auf Blättern inkl. Ämter / Uno Genf und ATM, außerdem Teilsammlung 
Liechtenstein inklusive Blocks und Kleinbögen 1971-1989. Sehr saubere Qualität, günstig gerufen. (K) 
Europa - West - Gestempelte Partie (old starting price 50 Euro) (K) G 50,-

5879 1852-1965, Sammlung im Leuchtturm-Falzlosalbum mit u.a. etwas älterem Material, 
Flugpostmarken, postfrischen Pro Juventute- und Pro Patria-Sätzen. (A) **/*/G 50,-

5880 1874-1977, Sammlung von ca. 100 Briefen, Karten und Ganzsachen im Briefealbum mit u.a. 
Auslandspost, Ballonpost, Bundesfeierkarten, Einschreiben, gebrauchtes Einzugsmandat, 
Ersttagsbriefe, Luftpost, Nachnahme, Nachporto, Satzbriefe ”Pro Juventute” und ”Pro Patria”, 
Sonderkarten, Sonderstempel, ”Tag der Briefmarke”, Zensur usw. (A) B/GA 250,-

5881 1960-2005 (ca.), Partie von etwa 3.300 Belegen (teils in Alben) mit überwiegend FDC und 
Maximumkarten. (K4) B/FDC/MK 150,-

W 5882 1864-1969, Partie von 45 Belegen mit u.a. diversen besseren FDC der 50er Jahre wie z.B. Block 
15 sowie einigen gebrauchten Ganzsachen (teils mit Beifrankatur) und etwas Flugpost. (K)

B/FDC/

GA/E 30,-
5883 1913-1945, 24 Briefe (teils Vorderseiten), dabei Nachnahme-Sendungen, Bildpostkarten etc., alles 

verschiedener Bedarf, interessantes Lot, Aufstellung vorhanden. (M) B 20,-

	 bitte beachten Sie auch Los 6170

W 5884 SCHWEIZ - NEBENGEBIETE, PRO JUVENTUTE: 1913-57, reichhaltige und sehr saubere Sammlung 
Belege im Briefealbum ab Mi.Nr. 113 Einzelfrankatur auf Brief und auf dekorativer ”Pro Juventute”-Karte mit 
besseren Frankaturen wie Mi.Nr. 129 Einzelfrankatur, Mi.Nr. 153 Viererblock in Mischfrankatur auf Karte, 
Mi.Nr. 174 Einzelfrankatur, Mi.Nr. 175 Viererblock und Paar als Mehrfachfrankatur auf Einschreibebrief, 
geprüft und Attest Lininger usw. Auch eine Vielzahl guter Satzbriefe mit Mi.Nr. 133-35, Mi.Nr. 143-44, Mi.Nr. 
175-78, Mi.Nr. 214-17, Mi.Nr. 218-21, Mi.Nr. 222-25 usw. und einige Ersttagsbriefe ab Mi.Nr. 465-68. Der 
Katalogwert nach SBK beläuft sich auf ca. 6.000,- SFr. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (A) B/FDC 450,-

5885 PRO JUVENTUTE: 1913-63, ohne die Mi.Nr. 128-35 komplette, tadellos postfrische Sammlung 
Viererblocks auf selbstgestalteten Seiten im ”Biella”-Album. Mi. 2.634,- Euro bzw. SBK 3.178,- SFr. 
nur für die Einzelmarken ohne Zuschläge für die Viererblocks! (A) V/** 200,-

W 5886 PRO JUVENTUTE: 1943-82, reichhaltige gestempelte Sammlung Bogenrandmarken mit ”Tabs”, 
alles verschiedene mit vielen kompletten Serien in den verschiedenen Sprachen. In dieser 
Reichhaltigkeit nur schwer zusammenzutragen und alles mit sauberen Rundstempeln. Der 
Katalogwert nach SBK beträgt knapp 3.500,- SFr. (A) G 200,-

5887 PRO JUVENTUTE: 1915-57, Kollektion nur verschiedener Ausgaben mit ausschließlich sauberen 
Rundstempeln und den Jahren 1915-22 mit Mi.Nr. 128-35 und 1950-54 komplett. Dazu die Jahrgänge 
1950-57 komplett tadellos postfrisch. Alles einzeln unter ”Hawid” auf Steckkarten. Mi. 950,- Euro (T) G/** 70,-

5888 SCHWEIZ - DIENSTMARKEN: EISENBAHN, 1913-1948, hübsche Sammlung von rund 110 
Werten auf drei Stecktafeln, wenig dupliziert, in der Qualität meist ordentlich bis gut, gemischt 
gestempelt und ungebraucht / postfrisch, auch einige Einheiten und z.B. Mi.-Nr. 21 A im 
postfrischen Viererblock, waagerecht nicht durchstochen. (T) **/*/G 70,-

W 5889 SCHWEIZ - GANZSACHEN, 1871-1969, Bestand von etwa 400 überwiegend gebrauchten 
Ganzsachen mit u.a. Auslandskarten, Beifrankaturen, Bildpostkarten, Streifbändern und 
Umschlägen sowie einigen Bundesfeierkarten und Privatganzsachen. (K) GA 100,-

W 5890 SCHWEIZ - BESONDERHEITEN, 1939-1944, kleines Lot aus neun Belegen der 
schweizerischen Feldpost, davon sieben mit verschiedenen Militärpostmarken, zwei weitere mit 
Briefmarkenfrankaturen / Kombinationen. Auch zeitgeschichtlich interessante Motive, u.a. der 
Schweizer Generalstabschef Guisan. (T) B 20,-

W 5891 SERBIEN, 1867-1915, Bestand von 300 Marken auf Steckseiten mit auch besseren Werten und 
Sätzen. Hoher Katalogwert und das Los ist komplett im Internet abgebildet. (M) */G/** 50,-

Schweiz - Serbien
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W 5892 SLOWAKEI, 1939-96, doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt geführte Sammlung im 

”Lindner-T”-Album sowie zusätzlich Doubletten im Steckbuch und in Tüten. Insgesamt sehr viel 
Material mit sehr hohem Katalogwert. Einen kleinen Auszug sehen Sie im Internet. (A2) */**/G 150,-

SPANIEN
5893 1855-1991 (ca.), box with various rests and beginnings of collections, all ages, housed on various 

stockbooks and leaves albums. (K) 
1855-1991 (ca.), Umzugskarton voll mit Material, dabei zwei postfrische Teilsammlungen ab 1960 
bis 1989 auf Vordruckblättern sowie Lager- und Steckalben mit Marken aus der ganzen Periode 
(auch hier viel postfrisch), einige mittlere und bessere gesehen, viele vollständige Sätze, ein Album 
mit Blocks und Kleinbögen der 1980er Jahre, oft dupliziert etc. etc. (K) **/*/G 100,-

5894 1850-2016, fast ausschließlich gestempelte Sammlung von vielen hundert Marken ab Mi.Nr. 1 
auf Blättern, teils Vordrucktexte im dicken ”KA-BE”-Album, dabei sehr viele Automatenmarken 
und Blockausgaben sowie aufgelockert mit einigen Briefen und FDC`s. Das klassische 
Referenzmaterial blieb ohne Bewertung. Sehr hoher Katalogwert! (A)

G/*/**/B/

FDC 100,-
5895 1855-1982, überwiegend postfrische Partie in Tüten mit u.a. einigen mittleren postfrischen Werten 

wie z.B. Mi.-Nr. 508-10, 514, 871 und 940 welche alle mehrfach vorhanden sind. Des Weiteren sind 
u.a. Mi.Nr. 1010 im postfrischen senkrechtem Paar, Blöcke, Bogen und Bogenteile enthalten. Der 
Hauptwert liegt vor 1950. (K) **/*/(*)/G 50,-

5896 1945-79, tadellose ungebraucht Sammlung mit Originalgummierung und jeweils sauberem 
Erstfalzrest im ”Scott”-Vorduckalbum mit besseren Werten und Sätzen, hoher Katalogwert (A) *    40,-

W 5897 1937-1945, Partie aus 44 Briefen / Postkarten / einer Ganzsache, hauptsächlich mit Bezug 
zum Spanischen Bürgerkrieg (1936-1939) sowie zum 2. Weltkrieg, dabei republikanische und 
frankistische Zensurstempel, letztere in großer Variationsbreite, auch mit Kanarischen Inseln, 
außerdem interessante Kriegszensurbelege ins Ausland, oft mit doppelter Zensur. Eine kleine 
Auswahl der Belege siehe im Netz. (K) B/GA 200,-

W 5898 TRIEST - ZONE A, 1947-1954, Partie von 42 Belegen mit u.a. Auslandsdestinationen, 
Einschreiben, FDC, Luftpost und vielen Sondermarkenfrankaturen. (K) B 150,-

W 5899 TSCHECHOSLOWAKEI, 1918-35, reichhaltiger Doublettenbestand in allen Erhaltungsformen in zwei 
Steckbüchern ab ”Hradschin” mit besseren Aufdruckwerten ”POSTA CESCOSLOVENSKA 1919” und 
auch im Folgenden mit u.a. guten Ausgaben ”Flugpost” (Mi.Nr. 192-94), ”Olympiade”-Kongress (Mi.
Nr. 209-11), ”Sokol”-Kongress (Mi.Nr. 212-15) usw. Auch etwas ”Böhmen und Mähren”, ”Slowakai” 
und als Zugabe etwas ”Alle Welt”. Sehr hoher Katalogwert und einen kleinen Auszug sehen Sie im 
Internet! (A2) */G/** 250,-

W 5900 1918-83, doppelt geführte postfrisch/ungebraucht und gestempelte sowie in allen Bereichen 
spezialisierte Sammlung in vier ”Lindner-T”-Alben, teils Vordrucke, teils Blankoblätter ab ”Skauten” 
(Mi.Nr. 1-2) auf Briefstücken, geprüft Gilbert mit auch Portomarken und Ostoberschlesien. 
Dabei auch Blocks, Kleinbogen, Einheiten, Leerfelder, Plattennummern, Sternchen usw. sowie 
aufgelockert mit einer Vielzahl Ersttagsbriefe, Sonder- und Bedarfsbelegen; diese teils zusätzlich in 
einem weiteren Briefealbum. Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert von dem wir 
für Sie einen kleinen Auszug auf unerer Internetseite vorbereitet haben. (K)

G/*/**/D/

FDC/B 200,-
5901 1918-54, meist gestempelte Sammlung im ”Schaubek”-Vordruckalbum sowie zusätzlich postfrisch 

und gestempeltes Material aus 1957-74 mit auch Blocks und Kleinbogen in zwei Steckbüchern, 
Umschlägen sowie lose. Zusätzlich drei Briefealben mit meist Ersttagsbriefen aus 1956-68. 
Durchweg saubere Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! (K)

G/**/

FDC/B 80,-

P 5902 TÜRKEI, 1863-2005, bessere Sammlung ab der Klassik im Einsteckbuch mit u.a. einigen guten 
Werten wie z.B. Mi.Nr. 1/4 gestempelt und 245 gestempelt, diversen Aufdruckwerten wie z.B. etlichen 
Käferaufdrucken, hohen Wertstufen, Porto- und Zwangszuschlagmarken. Der Hauptwert der 
Sammlung liegt vor 1940 insbesondere beim Osmanischem Reich. Der Sammler errechnete einen 
Michelwert von über 20.000,- Euro.  (A) **/*/G 1.000,-

5903 1865-1993 (ca.), dickes, sehr gut gefülltes Lagerbuch mit einigen tausend Marken ab Osmanisches 
Reich inklusive Käfer- und anderen Aufdruckausgaben, kompletten Sätzen und nettem Material der 
1930er-1950er Jahre, Dienst, Porto, Zwangszuschlagsmarken etc. Lohnenswert zur Besichtigung. (A) G/*/** 100,-

W 5904 1876-1999, Doublettenbestand mit vielen hundert Marken im Steckbuch mit auch Fiskalmarken, 
Dienst-, Porto- und Spendenmarken sowie ”Roter Halbmond”. Hoher Katalogwert (A) G/*/** 40,-

UNGARN

P 5905 1871-1990, doppelt bzw. einmal postfrisch oder ungebraucht und einmal gestempelt zusammen-
getragene Sammlung (der Teil vor 1910 wurde doppelt gestempelt gesammelt) in 9 Vordruckalben 
mit u.a. Klassik ab den Franz Josef-Ausgaben, kompletten besseren Sätzen wie z.B. Mi.Nr. 478/479 
postfrisch und 484/487 postfrisch, etlichen Blöcken mit Block 1 postfrisch und Block 10/11 postfrisch, 
Dienst- und Portomarken. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von ca. 20.000,- Euro. (K2) **/*/G 1.500,-

W 5906 1871-1937, teils doppelt ungebraucht/postfrisch und gestempelt, teils auch mehrfach geführte 
Sammlung in drei Steckbüchern mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie Mi.Nr. 128-
44, Mi.Nr. 145-61, Mi.Nr. 403-10, Mi.Nr. 427-29 *, ”Zeppelin 1931” (Mi.Nr. 478-79) in beiden 
Erhaltungsformen, Mi.Nr. 484-87 (2), ”Flugpost 1933” (Mi.Nr. 502-10) mit dem Spitzenwert ”5 
Pengö” als linkes Randstück usw., auch einige Einheiten. Sehr saubere Erhaltung und sehr hoher 
Katalogwert; wir haben einen Auszug für Sie auf unserer Internetseite vorbereitet. (A3) G/*/** 250,-

Slowakei - Ungarn
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5907 1871-1968, Dublettenpartie in Tüten und auf alten Albumseiten mit u.a. besseren Werten wie z.B. 

Mi.Nr. 467/470 postfrisch (5 Sätze) und 517/521 postfrisch (27 Sätze), diversem älterem Material 
ab den Franz Josef-Ausgaben, Blöcken, kompletten Sätzen, Flugpost- und Fiskalmarken. (K) **/*/(*)/G 250,-

5908 1871-2000, umfangreicher Bestand Sammlungsteile und Doubletten in allen Erhaltungsformen in vier, 
meist Vordruckalben, zehn Steckbüchern und einem Auswahlheft. Dabei bessere Werte und Sätze, 
Blockausgaben ab Block 3-4 usw. Insgesamt sehr viel Material mit sehr hohem Katalogwert. (K) G/**/* 150,-

5909 1957-82, gestempelte Sammlung in zwei Steckbüchern sowie meist noch in Umschlägen bzw. lose 
und über weite Strecken komplett. Zusätzlich die Ersttagsbriefe aus diesem Zeitraum offensichtlich 
komplett mit allen Blockausgaben in sieben Briefealben sowie ebenfalls lose. Durchweg saubere 
Erhaltung und sehr hoher Katalogwert! (K) G/FDC 100,-

W 5910 1871, ”König Franz Josef”, gestempelter Bestand von 52 Werten der Erstausgabe inklusive 
”Steindrucken” auf Stecktafeln mit den Mi.Nr. 3 (3), Mi.Nr. 4, Mi.Nr. 8 (19), Mi.Nr. 9 (2), Mi.Nr. 10 
(14), Mi.Nr. 11 (6), Mi.Nr. 12 (2) und Mi.Nr. 13 (5) usw. Als Zugabe fünf ungebrauchte Nachdrucke. 
Stark unterschiedliche Erhaltung und der Katalogwert nach Michel beläuft sich auf mindestens 
1.600,- Euro. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (T) G 70,-

W 5911 1871-1913, Sammlung auf selbstgestalteten Albumseiten mit u.a. Mi.Nr. 7 ungebraucht (2 Stück) 
und gestempelt (4 Stück), einer Stempelstudie auf ”Franz Josef” 5 Kreuzer (Mi.Nr.10) und diversen 
ungebrauchten Turul-Ausgaben. (M) **/*/G/D 60,-

W 5912 1871, ungebrauchte (meist ohne Gummi) und gestempelte Partie der ”Franz Josef”-Ausgaben auf 
2 Stecktafeln mit überwiegend Werten der 2.Ausgabe, darunter u.a. Briefstücke, Fälschungen und 
Neudrucke sowie einige Originale. Die Erhaltung ist stark unterschiedlich. (T) */(*)/G/D 50,-

W 5913 1859-1948, kleine Partie von 24 Belegen mit u.a. 2 Briefen mit klassischen Österreich-Marken 
mit Ungarn-Stempeln, frankierten Ansichtskarten, Auslandsdestinationen, 2 Einschreiben und 
gebrauchten Ganzsachen. (K) B/AK/GA 40,-

W 5914 UNGARN - GANZSACHEN, 1896, Partie von 21 ungebrauchten Stück der 2 Kreuzer-
Ansichtspostkarten zur Jahrtausendfeier Ungarns mit Druckdatum ”96” und rückseitigen 
Abbildungen mit Texten in ungarisch (P19), ungarisch/kroatisch (P20) und ungarisch/französisch 
(P21). Es sind 19 verschiedene guterhaltene Karten (2 Stück sind doppelt) enthalten. (T) GA 40,-

W 5915 1896, Partie von 6 verschiedenen gelaufenen Exemplaren der 2 Kreuzer Ansichtspostkarten 
zur Jahrtausendfeier Ungarns mit Druckdatum ”96” und rückseitigen Abbildungen, davon sind 2 
mit ungarischem (P19) und 4 mit ungarisch/französischem (P21) Text. Alle Karten haben eine 3 
Kreuzer-Freimarke als Beifrankatur und sind nach Milwaukee/USA gelaufen. (T) GA 30,-

W 5916 UNGARN - BESONDERHEITEN, BUDAPEST; 1897-1941, Partie von etwa 290 frankierten und 
unfrankierten Ansichtskarten aus Budapest, darunter u.a. Brücken, kolorierte Karten, Denkmäler, 
Einzelhausaufnahmen, ”Gruss aus Budapest”-Karten, Hotels, Kirchen und Straßen. (K) AK 250,-

W 5917 1900-1940 (ca.), Partie von etwa 230 frankierten und unfrankierten Ansichtskarten von vielen verschiedenen 
Orten in ganz Ungarn, darunter u.a. Einzelhausaufnahmen, einige kleinere Orte und Straßenszenen. (K) AK 200,-

W 5918 1898-1943, Partie von 56 frankierten und unfrankierten Motiv-Ansichtskarten aus Ungarn, darunter 
u.a. diverse Schauspieler und viele ungarische Trachten. (K) AK 50,-

VATIKAN

5919 1929-1987, komplette postfrisch oder ungebraucht zusammengetragene Sammlung in 2 
Leuchtturm-Falzlosalben mit u.a. Mi.Nr. 21/38 postfrisch, 39/44 ungebraucht, 51/58 postfrisch, 
147/148 ungebraucht und 185/186 postfrisch. Der Hauptteil ist postfrisch gesammelt worden. (A2) **/* 300,-

5920 1959-72, umfangreiche postfrische Partie kompletter Bögen und einiger Bogenteile in sieben Bogen-
mappen ex Mi.Nr. 317 bis Mi.Nr. 614 und den Portomarken Mi.Nr. P 19 bis P 24 teils mehrfach, dazu 
noch einige Briefe inklusive Ersttagsbriefen aus dem gleichen Zeitraum. Sehr hoher Katalogwert! (K) **/B/FDC 250,-

5921 1940-1983, zwei meist postfrische Teilsammlungen in SAFE-Binder (Text 1929-1966) und auf 
Leuchtturm-Blättern (Text 1959-1983), ohne Spitzen mit einigen mittleren Werten in sauberer 
Erhaltung mit Blocks und vielen kompletten Jahrgängen. Als Dreingabe Paket 1-15 mit sauberem 
Erstfalz auf Steckkarte. (A) **/* 60,-

5922 1958-82, tadellos postfrische Sammlung Viererblocks in drei neuwertigen italienischen ”GBE”-
Vordruckalben, dazu ein Briefealbum meist Ersttagsbriefe aus 1961-68 und diese fast alle als 
Einschreiben gelaufen. Hoher Katalogwert. (K) **   40,-

5923 1960-1979, Sammlung von etwa 90 Belegen in einem Album, daruter u.a. Ganzsachen und 
Sonderbelege vom Vatikan sowie etliche Belege von Papstreisen aus der ganzen Welt. (A) B/GA 20,-

5924 ZYPERN, 1880-1983, Partie von 33 Belegen, darunter viele ungebrauchte und gebrauchte 
Ganzsachen, u.a. Victoria und Edward VII. mit Specimen-Aufdruck, Aerogramme, Luftpost, 
Einschreiben etc. Vier der Belege gehören zu Türkisch-Zypern, der überwiegende Teil stammt aus 
der Zeit vor 1960. (M) GA/B 50,-

ÜBERSEE

5925 1900-2015 (ca.), Sammlung in 7 selbstgestalteten Alben mit u.a. Französischer Antarktis, 
Französisch-Polynesien, Malawi, Rhodesien, St. Pierre und Miquelon sowie diverse 
Gebieten in Afrika, in der Antarktis, in der Karibik und in Ozeanien. Enthalten sind u.a. einige 
bessere Werte und viel modernes postfrisches Marterial sowie einige FDC. Der Hauptwert 
liegt nach 1955. Der Einlieferer ermittelte einen Michelwert von ca. 20.000,- Euro. (K) **/*/G/FDC 1.200,-

Ungarn - Übersee
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5926 Umfangreicher Bestand mit vielen tausend Marken von der Klassik bis ca. 1980, teils auf alten 

Vordrucktexten, in sechs Bindern sowie in 16 Steckbüchern. Dabei reichhaltig Britische Kolonien 
mit sehr viel Material von Hongkong, aber auch Indien mit Konventions- und Feudalstaaten sowie 
gut ausgebaute Sammlungsteile von Mittel- und Südamerika. FUNDGRUBE mit sehr hohem 
Katalogwert! (K2) G/*/** 300,-

W 5927 1860-1933, Sammlung und Doubletten der Kontinente Afrika, Amerika und Asien im ”Schaubeks 
Permanent-Album” mit Prägeeinband und Golddruck. Insgesamt einige tausend Marken mit 
alleine ca. 400 Marken von China sowie beiliegend noch ein altes Auswahlheft und Marken auf 
Steckkarten. Einen Auszug finden Sie im Internet. (K) G/* 200,-

5928 ca. 1960-73, Sammlungen der Länder Cuba und Mongolei meist gestempelt sowie Nordkorea und 
Südvietnam mit auch geschnittenen Ausgaben postfrisch in insgesamt neun Steckbüchern sowie 
diversen Umschlägen. Als Zugabe etwas ”Alle Welt” in zwei Schachteln. Nicht häufig angebotenes 
Material mit sehr hohem Katalog- und Handelswert! (K) **/G 150,-

5929 ”Blick in die Welt”: tadellos postfrische Sammlung, einige wenige Ausgaben gestempelt bzw. 
auf FDC, nur überseeischer Ausgaben in fünf weinroten Vordruckalben aus bekanntem ”Borek”-
Abonnement. Quer durch alle Kontinente mit auch Volksrepublik China, sehr hoher Katalogwert! (K)

**/G/B/

FDC 150,-
5930 1880-2000 (ca.), Dublettenpartie in 6 Einsteckbüchern mit u.a. diversem älterem Material aus 

Afrika, Amerika und Asien. Des Weiteren sind eine gestempelten UNO-Teilsammlung in einem 
Vordruckalbum, einige Tüten mit Deutschland-Dubletten und das Buch ”Das Jahrhundert der 
Zeppeline” der Deutschen Post AG enthalten. (K) **/*/G 150,-

5931 Tausende von Marken inklusive etwas Europa auf Blättern und in 14 Steckbüchern, dabei auch ein 
ordentlicher, doppelt postfrisch und gestempelt geführter Sammlungsteil Venezuela, sehr hoher 
Katalogwert. (K) G/*/** 100,-

5932 1853-1930, Sammlung nur älteren Materials mit vielen hundert Marken auf Steckseiten im Binder, 
vielfach Britische Kolonien mit u.a. ”Kap der guten Hoffnung” ab vier ”Kap”-Dreiecken, Hawaii, 
Britisch-Indien mit achteckig geschnittener Mi.Nr. 7, Malaiische Staaten usw. Unterschiedliche 
Erhaltung, sehr hoher Katalogwert! (A) G/*/(*) 100,-

5933 1880-2000 (ca.), Dublettenpartie in 26 Einsteckbüchern und in 4 Vordruckalben mit u.a. vielen 
verschiedenen Britischen Kolonien, Indonesien, Israel, Singapur und USA sowie vielen weiteren 
Staaten in Afrika, Amerika und Asien. Des Weiteren ist noch eine ”The Royal Wedding 1981”- 
Motivsammlung von der Hochzeit von Lady Diana enthalten. (K2) **/*/G 100,-

5934 Gut erhaltenes, altes schwergewichtiges ”Schwaneberger Briefmarken-Album Übersee, Ausgabe 
1941” mit einigen hundert Marken, dabei insbesondere die Britischen Kolonien teils besser besetzt, 
aber auch Amerika mit viel älterem Material, eventuell FUNDGRUBE! (A) G/*/(*) 100,-

5935 1873-1946, Sammlung von ca. 100 Briefen, Karten und Ganzsachen quer durch alle Kontinente im 
Briefealbum, dabei auch einige Briefvorderseiten, Freistempler, Halbierungen, Luftpost und Zensur (A) B/GA 150,-

W 5936 1803-1988, Partie von etwa 320 Belegen mit u.a. China, Indien, Nord- und Süd-Korea sowie Tunesien. 
Enthalten sind u.a. Bedarf, FDC, Ganzsachen und Luftpost. Der Hauptwert liegt bei Asien. (K) B/FDC/GA 70,-

W 5937 1879-1894, Partie von etwa 100 überwiegend gebrauchten Ganzsachen mit u.a. Indien, Japan und 
sehr viel USA. Enthalten sind u.a. Umschläge und diverse Werbezudrucke. (K) GA 40,-

5938 AFRIKA, 1880-1985 (ca.), Dublettenpartie in 2 Einsteckbüchern mit u.a. Belgischen, Britischen, 
Französischen und Portugisischen Kolonien sowie mit etwas übrigem Übersee. (K) **/*/G 180,-

5939 1880-1990, als Sammlung im Ringbinder aufgezogene Partie afrikanischer Länder und 
Kolonialgebiete zwischen Ägypten und Zentralafrikanischer Republik. Oft nur einige Marken pro 
Gebiet, aber auch viel mittleres und besseres Material, u.a. Äthiopien Mi.-Nr. 322-326 (postfrisch, 
nur 325 Falz), Italienisch-Tripolitanien 51-58, St. Helena 133-135 und Nigeria König Georg V., 1 
Pfund, Mi.-Nr. 42 postfrisch. Die Partie enthält einige gelaufene Briefe und FDC; die Erhaltung ist 
im allgemeinen gut bis Pracht ohne Ausschuß. Mi.-Wert ca. 1.500 €. (A)

**/*/G/B/

FDC 120,-
5940 1880-1990 (ca.), Partie auf Stecktafeln in einem Koffer mit u.a. Äguatorialguinea, Burundi, Guinea-

Bissau, Kongo (beide), Liberia und St.Thomas und Prinzeninsel sowie vielen hübschen Motiven. (K) **/*/G 40,-

5941 AMERIKA, 1843-1990 (ca.), Einsteckalbum mit Teilsammlungen Nord-, Mittel- und Südamerika. 
Enthalten sind u.a. USA ab 1861 mit besseren frühen Freimarken, US-Besatzung Kuba und 
Philippinen, Brasilien ab Katzenaugen, u.a. Mi.-Nr. 23-29, 65 und Chile sowie viele weitere Länder. 
Erhaltung gewohnt unterschiedlich, Mi.-Wert n.A.d.E. rund 4.500 €. (A) G/* 250,-

5942 1870-2000 (ca.), Dublettenpartie in 4 Einsteckbüchern und in einer Mappe mit u.a. Argentinien, 
Brasilien, verschiedenen britischen Karibikinseln, diversen Staaten in Südamerika, viel USA und 
etwas übrigem Übersee. (K) **/*/G 200,-

5943 1865-1980, als Sammlung im Ringbinder aufgezogene Partie Mittel-, Nord- und Südamerikas, mit 
einem Schwerpunkt bei den britischen und französischen Gebieten in der Karibik. Oft nur einige 
Marken pro Gebiet, aber auch viel mittleres Material quer durch den Kontinent, u.a. postfrisch 
Argentinien Kleinbogen 1405-1408, Bahamas 176-178 (und 271 y gestempelt), Turks & Caicos 41 
Falz, 177 postfrisch, hübsche Ansichtskarten und Briefe USA 20. Jahrhundert usw. Die Erhaltung 
ist im allgemeinen gut bis Pracht ohne Ausschuß. Mi.-Wert ca. 2.500 €. (A)

**/*/G/B/

FDC 150,-
5944 ca. 1890-1920, interessante Sammlung von 70 Ganzsachenkarten und Ganzsachenumschlägen, 

teils mit Zusatzfrankatur, vielfach Vereinigte Staaten von Amerika, aber auch diverse Länder Mittel- 
und Südamerikas. (A) GA 150,-

5945 MITTEL- UND SÜDAMERIKA, 1867-1984, kleine Dublettenpartie in Tüten mit u.a. Bolivien, Chile, 
Guatemala, Kolumbien und Paraguay. Enthalten sind u.a. Blöcke und diverse Sondermarken. (K) **/*/G 30,-

Übersee - Mittel- und Südamerika



Seite 53

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
W 5946 SÜDAMERIKA, 1931-1951, Partie von 37 Luftpostbriefen aus verschiedenen südamerikanischen 

Ländern nach Deutschland, einer davon aus Brasilien nach Danzig, ein Beleg ”via Condor”. 
Saubere bis gute Erhaltung; einige Belege im Netz abgebildet. (T) F 60,-

ASIEN

5947 1875-2000 (ca.), Dublettenpartie in einem großen und 3 kleinen Einsteckbüchern mit Material von 
vielen verschiedenen Staaten in ganz Asien. Des Weiteren sind einige ältere Ganzsachen von 
Japan enthalten. (K)

**/*/G/B/

GA 250,-
5948 1890-2000 (ca.), überwiegend gestempelte Dublettenpartie in 3 Alben mit Australien, China, Indien, 

Malaiischen Staaten und diversen weiteren asiatischen Staaten. Der Hauptwert liegt bei den 
Britischen Kolonien und Nachfolgestaaten. (K) **/*/G 200,-

W 5949 1857-1990 (ca.), als Sammlung im Ringbinder aufgezogene Partie asiatischer Länder und 
Kolonialgebiete zwischen Aden und Thailand. Oft nur einige Marken pro Gebiet, aber auch viel 
mittleres und besseres Material, u.a. VR China, Hongkong 173-176, 232-237, bessere Macau (u.a. 
472-474 und 562-565), Südkorea Mi.-Nr. 421, Nordborneo Mi.-Nr. 91, Singapur Mi.-Nr. 41-42 usw. 
Die Partie enthält einige gelaufene Briefe, u.a. einen R-Brief 1938 aus Afghanistan nach Berlin und 
einige FDC; die Erhaltung ist im allgemeinen gut bis Pracht ohne Ausschuß. Mi.-Wert ca. 2.500 €. (A)

**/*/G/B/

FDC 200,-
5950 1897-1982, box with stockbooks, many chinese issues, Indonesia and one leaves album with 

modern Japan. (K) 
1897-1982, sieben Einstückbücher, Sammlungsteile auf Blättern und ein Vordruckalbum (Japan 
1948-1967, postfrisch, einiges ungebraucht), mit viel Material aus China, China-Provinzen, Taiwan, 
einem ganzen Steckalbum voll Mandschukuo, Indonesien, Iran und weiteren asiatischen Ländern. 
Sehr reichhaltiger und sortenreicher Bestand. (K) G/*/** 150,-

5951 1863-1964, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit einigen Werten von diversen asiatischen 
Staaten, darunter u.a. Dubai Mi.Nr. 1/17 A postfrisch. (A) **/*/(*)/G 40,-

5952 1945-1967, kleine Partie von Bogenteilen von Indonesien sowie von Nord- und Süd-Vietnam mit 
diversen kompletten Sätzen. (K) **/(*)/G 30,-

5953 AUSTRALIEN + OZEANIEN, 1897-2001, als Sammlung im Ringbinder aufgezogene Partie 
Australiens, Ozeaniens und der Antarktis. Oft nur einige Marken pro Gebiet, aber auch viel 
mittleres und besseres Material auch aus der Zeit vor 1970, u.a. postfrisch Australien Mi.-Nr. 335b 
/ 336, Australische Gebiete in der Antarktis Mi.-Nr. 38, Falkland-Abhängige Gebiete Mi.-Nr. 29-32, 
FDC, gelaufene Briefe, einige auch mit Unterschriften von Antarktis-Expeditionsteilnehmern. Die 
Erhaltung ist im allgemeinen gut bis Pracht ohne Ausschuß. Mi.-Wert ca. 2.000 €. (A)

**/*/G/B/

FDC 150,-
5954 1948-1991, als Sammlung im Ringbinder aufgezogene Partie der französischen Gebiete in 

Ozeanien, im einzelnen: Französisch-Ozeanien, Französisch-Polynesien, Neukaledonien, Wallis- 
und Futuna-Inseln. Viele mittlere und einige bessere Werte und Sätze postfrisch, u.a. Französisch-
Polynesien Block 1, einige wenige gestempelt und zwei FDC. Erhaltung Pracht, Mi.-Wert über 
1.000 €. (A) **/*/G/FDC 80,-

BRITISCHE KOLONIEN

5955 1870-1996, Partie in 2 selbstgestalteten Alben mit Teilsammlungen von Rhodesien mit 
Vorläuferkolonien, Südafrika mit Vorläuferkolonien und Südwestafrika. Des Weiteren sind 3 
Einsteckbücher mit Dubletten von u.a. den Malaiischen Staaten mit viel Straits Settlements sowie 
von diversen Kolonien in Afrika, in der Karibik und in Ozeanien enthalten. (K) **/*/G 250,-

W 5956 Klassikpartie fast ausschließlich gestempelt auf selbstgestalteten Blättern mit Hauptwert bei einer 
schönen Abteilung mit neun ”Kap”-Dreiecken der Mi.Nr. 1 (2), Mi.Nr. 2 (6) und Mi.Nr. 3. Üblich 
unterschiedliche Erhaltung mit vielen feinen Stücken. Sehr hoher Katalogwert und das komplette 
Los ist im Internet abgebildet! (M) G/*/(*) 200,-

5957 1880-1980, from very old to modern with many complete sets, housed in several stockbooks. 
Globally very fine quality. (K) 
1880-1980 (ca.), sehr umfangreicher und vielfältiger Bestand von Ländern des British 
Commonwealth, auch etwas Kolonial- und Mandatszeit dabei, mit Schwerpunkten Nachkriegszeit 
und 1970er Jahre, viele komplette Sätze und postfrisches Material, auch dabei Indien, Neuseeland, 
Kanada etc., untergebracht in neun Steck- und Lagerbüchern sowie einem Vordruckalbum. (K) **/*/G 150,-

5958 1920-1975, very fine selection, in the largest majority complete sets, many possesions included, all 
housed in a stockbook, very fine quality. High catalogue value. (A) 
1920-1975 (ca.), 48-seitiges Steckalbum, voll mit kompletten Sätzen mit Schwerpunkt ab 1945, oft 
die Freimarkensätze komplett, einiges gefalzt, aber auch viel postfrisch, und für jede (fast) Kolonie 
etwas in sauberer Qualität dabei. Schönes, gepflegtes, wenn auch etwas ungegliedertes Album. (A) **/* 140,-

5959 1960-1990, überwiegend postfrische Dublettenpartie der Länder Gibraltar, Malta, Türkisch-Zypern 
und Zypern in 4 Einsteckbüchern. Enthalten sind u.a. Türkisch-Zypern Mi.Nr. 1/7 postfrisch, Zypern 
202/214 postfrisch und Block 1 postfrisch sowie diverse komplette postfrische Dauerseriensätze 
aller 4 Gebiete. (K) **/G 120,-

5960 1938-1951, schöne Partie auf acht Steckkarten - hauptsächlich Freimarkensätze von Gebieten in 
Afrika, Ozeanien und der Karibik aus der Periode Georg VI., ungebraucht mit Erstfalz, teilweise 
auch mit mehreren Zähnungsvarianten. U.a. dabei Nyassaland, Südwestafrika, Trinidad und St. 
Kitts-Nevis. Pracht, Mi.-Wert ca. 540 €. (T) *    110,-

5961 1860-1943 (ca.), ungebrauchte und gestempelte Sammlung in einem alten Scott-Album mit u.a. 
Malaiischen Staaten, Neufundland und vielen verschiedenen Inselstaaten in der Karibik. (K) */G 40,-

Südamerika - Britische Kolonien
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W 5962 ITALIENISCHE KOLONIEN, 1893-1941 MNH/MH/used collection in a Marini album of 
Castelrosso, Cirenaica, Eritrea and Somalia. Sassone catalogue value 33.000 €, many early 
high values included, especially with Eritrea and Somalia. (A) 
1893-1941, sehr gehaltvolle Sammlung im Ringbinder auf Marini-Blättern. Sie enthält 
neben den Ausgaben für Kastellorizo (Ägaische Inseln) und Cyrenaica vor allem bei Eritrea 
und Somalia eine große Zahl seltener, gesuchter und teurer Ausgaben, signiert von den 
etablierten italienischen Prüfern wie u.a. Sorani, Maurizio Raybaudi, Giulio Bolaffi und 
Alberto Diena. Ein nicht geringer Teil davon auch augenscheinlich postfrisch, mit auch 
bei älterem Italien üblichen Konsistenz des Gummis. Die übliche Stempelproblematik bei 
weiteren Ausgaben (nicht den werthaltigsten) sei erwähnt. Katalogwert Sassone n.A.d.E. 
33.000 €. Vgl. unsere kleine Auswahl im Katalog bzw. weitere Stücke im Netz. (A) **/*/G 1.800,-

5963 ÄGYPTEN, 1879-1902, Pyramiden-Ausgabe bis 5 Piaster grau, über 200 Marken spezialisiert nach 
Farbnnuancen, Wasserzeichen-Varianten, auch gute ungebrauchte Stücke dabei, sehr hoher Kat.
Wert. 1879-1902, pyramids, 5pa brown to 5 pi grey, study lot of more than 200 items including valuable 
mint stamps, colour shades, watermark varieties, huge cat. value. (ex SG 44-56, Mi.23-35) (M) */G 250,-

5964 1879-1995, box with general collections, some rests and also material on leaves or part of leaves, 
interesting. (K) 
1879-1995 (ca.), Restepartie aus zwei Lageralben mit Dubletten, auch mit mittleren Werten und 
Ausgaben, einer Teilsammlung auf Blättern, sowie einer Bogenmappe der Ausgaben 1945-1947. 
Viel verschiedenes Material in der üblich unterschiedlichen Erhaltung, interessant. (K) G/*/** 100,-

5965 1888-1971, Dublettenpartie in Tüten mit u.a. sehr viel UAR mit 44 Stück von Block 23 postfrisch. (K) **/*/G 60,-

5966 ÄQUATORIALGUINEA, 1972, ”Navidad 1972”, Bestand von über 50 dekorativen colorierten 
Probedruckbögen im Format ca. ”35 x 25” Zentimeter mit jeweils sechs verschiedenen 
ungezähnten Einzelmarken und einem ungezähnten Zusammendruckpaar, tadellose Erhaltung (K) (*)  200,-

5967 ÄTHIOPIEN, 1905-1971, Dublettenpartie in Tüten und Schachteln mit u.a. viel älterem Material mit 
diversen Aufdruckwerten sowie etlichen Bogen und Bogenteilen. (K) **/*/(*)/G 150,-

5968 1931, Partie von 8 gleichen Ansichtskartenserien in 8 Mappen zu je 18 Karten. Die Karten weisen 
interessante völkerkundliche Motive und einige Jagdszenen auf. Die meisten Stücke sind auf der 
Vorderseite frankiert mit gefälligkeitsentwerteten Marken aus der Freimarkenserie von 1919 (aus 
Mi.Nr. 64/78). (K) AK 100,-

5969 AFGHANISTAN, 1951-1963, überwiegend postfrische Partie in Tüten mit u.a. diversen Blöcken 
und 57 überwiegend postfrische Sätze der Mi.Nr. 373/376 B. (K) **/* 70,-

W 5970 ARMENIEN, 1919-1920, Partie von 9 von Berger BPP geprüften Stücken (davon 8 mit Kurzbefund 
und eine mit Fotobefund). Enthalten sind u.a. 39b ungebraucht, 51IIb ungebraucht, 53b 
ungebraucht, 63a ungebraucht, 73 gestempelt und 74 ungebraucht jeweils mit Kuzbefund. Des 
Weiteren sind 2 im Michel nicht gelistete Werte mit Kurzbefund und die Mi.Nr. 107Ib postfrisch mit 
Einschränkungen mit Fotobefund enthalten. (A) **/*/G 150,-

W 5971 1919-1920, Partie von 49 Armenien-Aufdruckwerten auf Stecktafeln, darunter u.a. Z-Aufdrucke, 
Rubelwerte und Aufdrucke von neuen Wertstufen. Zusätzlich sind noch 12 Transkaukasien-
Aufdruckwerte von 1923 enthalten. (T) **/*/G 40,-

W 5972 NEUSÜDWALES, 1846-1910, 26 Belege (drei davon unvollständig bzw. beschädigt), in stark 
unterschiedlicher Erhaltung, einiges wäre aber auch als Einzellos denkbar, u.a. mit ”Paid Ship 
Letter Sydney”-Stempel 1846 auf Brief, nach Bromley/Kent, Mi.-Nr. 17 EF nach Edinburgh (untere 
Klappe abgeschnitten), Damen- und Trauerbriefen, einer MiF von Mi.-Nr. 50, 51 und 55 nach 
Wildon / Steiermark, zwei Ganzsachen und Postkarten mit Motiven und Ansichten. Interessantes 
Los; einige Belege im Netz. Bitte ansehen! (T) B/GA/D 300,-

W 5973 QUEENSLAND - GANZSACHEN, 1880-1911, sechs verschiedene Ganzsachen mit Wertstempel 
Königin Victoria, meist ungebraucht bis auf eine Karte, Ausgabe 1880 (Higgins & Gage 1b) mit 
Zusatzfrankatur 1/2 Penny aus Brisbane nach Leipzig. Saubere Erhaltung. Los ist komplett im Netz 
abgebildet. (T) GA 120,-

W 5974 AUSTRALIEN, 1903-1909, kleines Lot aus vier Ansichtskarten der australischen Teilstaaten 
nach Frankreich, dabei eine von 1903 aus Launceston / Tasmanien, eine von 1909 aus Hobart / 
Tasmanien, eine von 1905 aus Malvern / Victoria, mit französischem Taxstempel und 10 Cents-
Portomarke sowie eine von 1905 aus Campbelltown / New South Wales mit dortigen Taxstempeln 
”More To Pay” bzw. ”N.S.W. / T 5”. Los komplett im Netz abgebildet. (T) B 50,-

5975 BELGISCH-KONGO, Maselis, Patrick; Vincent Schouberechts, Léo Tavano. Lado. Histoire postale de 
l´enclave. Postal history of the enclave. 2009. 401 pages, with coloured pictures. Hard bound, perfect 
condition. Published on the occasion of the 10th exhibition of the Club de Monte-Carlo, Monaco. (GT) 60,-

5976 BRASILIEN, 1849-1995, überwiegend gestempelte Partie von etwa 2.000 Marken ab Mi.Nr. 13 
in einem Einsteckbuch mit u.a. viel älterem Material ab der Klassik. Des Weiteren sind über 60 
gebrauchte und ungebrauchte ältere Ganzsachen ab Kaiserreich enthalten. (K) G/**/*/GA 180,-

W 5977 1892-1893, Partie von 3 Briefen nach Hamburg mit 1.000 Reis (Mi.Nr.93) Einzelfrankatur 
auf Einschreibbrief mit Vermerk ”per Tongario”, 300 und 500 Reis (Mi.Nr. 90/91) zusammen 
auf Einschreibbrief mit Vermerk ”per La Plata” und 2 Stück der 200 Reis (Mi.Nr. 89) als 
Mehrfachfrankatur auf Brief. (T) B 130,-
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W 5978 1890-1893, Partie von 3 Belegen mit Mi.Nr. 89 Einzelfrankatur auf Brief mit Vermerk ”per Clyde”, 87 

und 91 als Mischfrankatur auf Brief mit Vermerk ”per Rimutaka” und ein als Einschreiben gelaufener 
100 Reis-Ganzsachenumschlag mit Beifrankatur von einem waagerechtem Paar der 89. (T) B/GA 120,-

5979 1880-1952, Partie von etwa 120 Belegen mit u.a. ca. 100 gebrauchten und ungebrauchten 
Ganzsachen ab P1 ungebraucht mit diversen Kartenbriefen und Umschlägen. (A) B/GA 80,-

W 5980 BRASILIEN - PRIVATFLUGMARKEN CONDOR, 1927-1930, postfrische und ungebrauchte Partie 
mit Mi.Nr. C1/C7 und C10 in Viererblöcken vom Rand bzw. Eckrand. Der überwiegende Teil der 
Marken ist in postfrischer Erhaltung. Der Michelwert für ungebrauchte Erhaltung beträgt bereits 
520,- Euro. (T) **/* 150,-

W 5981 BRASILIEN - STEMPEL, 1908-1920, Partie von 3 Belegen mit Stempeln die auf deutsche 
Einwanderer hinweisen. Enthalten sind Freimarke 50 Reis im waagerechtem Paar mit Stempel 
”Hammonia 29.A...1908” auf Ansichtskarte aus Hammonia, eine 100 Reis-Ganzsachenkarte mit 
Stempel ”Hamburgo 15.MAR.1914” und eine 50 Reis-Ganzsachenkarte mit Beifrankatur einer stark 
defekten 50 Reis-Freimarke mit Stempel ”Nova Friburgo 10.Maio.1920”. (T) GA/AK 50,-

W 5982 BRASILIEN - BESONDERHEITEN, 1901-1936, Partie von 28 gelaufenen Ansichtskarten mit u.a. 
Hotels, Indios, Landschaften und Straßenszenen. Der Hauptteil der Karten stammt aus dem Jahr 
1906 und ist nach Deutschland gelaufen. (K) AK 70,-

5983 BURUNDI, 1968-2012, Sammlung in zwei Steckbüchern mit etwas früherem Material, aber zu 95% aus 
den Jahren 2011-2012 mit kompletten Sätzen und insgesamt 250 Blocks, teilweise etwas dupliziert. 
Dabei viele attraktive Flugzeug-, Auto-, Eisenbahn- und Tiermotive. Mi.-Wert n.A.d.E. über 4.000 €. (A2) **   200,-

5984 CANADA / KANADA, 1897-1945, collection on album pages except for some mint stamps in fine used 
quality only. 1897-1945, Sammlung fast ausnahmslos gestempelt, sehr sauber auf Albumseiten, leicht 
zu komplettieren, mit guten Werten wie Mi.Nr. 54-61, 62-72, 91 u.a. Katalogwert üb. 1700 Euro. (M) G 150,-

5985 1860-1980, Tütenposten mit u.a. postfrischen Bogenteilen von Sondermarken der 60er Jahre. 
Zusätzlich ist noch etwas UNO enthalten. (K) **/*/(*)/G 20,-

5986 CHILE, 1932-1970, kleine Partie von 34 Luftpost-Briefen mit teils hohen Frankaturen und 
verschiedenen Destinationen in Europa und Übersee, auch Einschreiben dabei. (T) F 60,-

CHINA

W 5987 1900-1981, Partie in einem Einsteckbuch mit 1.Republik, Taiwan und Volksrepublik. Enthalten 
sind u.a. Volksrepublik Mi.Nr. 1615/1618 als postfrisches Markenhefchen (2 Stück) und 1658 im 
postfrischem Markenhefchen (2 Stück). (A) **/(*)/G 300,-

W 5988 1900-2020, Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. 1. Republik, Taiwan, Volksrepublik, 
diversen Provinzausgaben und Hongkong. Enthalten sind über 3.800 Marken und 26 Blöcke. 
Zusätzlich ist noch ein Album mit 54 modernen Belegen mit u.a. FDC, Ganzsachen und 
Maximumkarten vorhanden. (A2) **/*/(*)/G 250,-

5989 1900-2016, reizvoller Bestand mit einer Blechdose loser Schüttung und Belege, 700 Gramm 
kurzgeschnittene Kiloware meist 1950er Jahre der Volksrepublik China im Karton und fast 
ausschließlich Dauerserien mit auch Randstücken inklusive ”Nummern” und ”Inschriften”, einige 
Sondermarken auch enthalten sowie etwas Material der 1930er Jahre. Dazu ein proppevoller 
Schuhkarton mit Maximumkarten aus 1986 bis 2003 und ein schwergewichtiger ”Souvenirfolder” 
aus 2013 mit postfrischen Marken, FUNDGRUBE! (K)

D/G/

(*)/**/B 150,-
5990 1900-85, Sammlung ab Kaiserreich mit Volksrepublik China und Taiwan sowie auch Hongkong, 

Japan, Korea, Mandschukuo und Mongolei. Viele hundert Marken mit einigen besseren Werten 
und sehr hohem Katalogwert! (A) G/*/(*)/** 100,-

5991 1902-1955 (ca.), Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. 1.Republik mit diversen 
Aufdruckwerten und Volksrepublik. (A) **/*/(*)/G 40,-

W 5992 CHINA - BESONDERHEITEN, 1900-1912, Partie mit u.a. einer Germania-Jahrhundertkarte mit 
Nebenfrankatur der China Mi.Nr. 48 (1 Cent) entwertet ”Canton 3.JUN.00” welche nach Wuchow 
gelaufen ist und einer Mehrfachfrankatur von vier 5 Pfennig-Germania von 1912 auf einer Karte 
von Stuttgart nach Tsingtau. Des Weiteren sind eine Karte der Dorfschule in Pang Gia Lan und 
eine Karte der Abfahrt der Seebataillone von Wihelmshaven nach China enthalten. (T) AK/GA 40,-

W 5993 CHINA - TAIWAN (FORMOSA), 1945-2007, reichhaltige, doppelt postfrisch und gestempelt 
geführte Sammlung und in den Hauptnummern fast komplett, vielfach überkomplett 
in sechs neuwertigen ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben mit Schuber und zusätzlich 
auf ”SF”-Blankoblättern für die Spezialitäten wie Einheiten, Randstücke auch mit 
Inschriften, Sonderausgaben, Markenheftchen, Briefstücke, Briefe und Ersttagsbriefe. 
Dabei Spitzenwerte wie Mi.Nr. 82 postfrisch, ”Schwanengänse 1950, 1951 und 1952” 
(Mi.Nr. 96-100, Mi.Nr. 133-36 und Mi.Nr. 152-54) jeweils komplett gestempelt, fast alle 
geschnittenen Sonderausgaben aus 1951-53 (Mi.Nr. 128 B bis Mi.Nr. 160 B) jeweils in 
beiden Erhaltungsformen, alle Blockausgaben ab Block 1 mit Block 2 bis Block 4 jeweils 
mit ”am rechten Blockrand abtrennbarer Streifen” usw. Die Portomarken sind ebenfalls ab 
Mi.Nr. P 1-9 enthalten und ab Mi.Nr. P 20 überkomplett. Ein in dieser Form nur ganz selten 
angebotenes Objekt mit einem Katalogwert von über 30.000,- Euro und so nur schwer wieder 
zusammenzutragen! Bitte beachten SIe unseren umfangreichen Auszug im Internet! (K)

**/G/*/B/

FDC 7.500,-
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5994 1946-99, umfangreicher gestempelter Lagerbestand ex Mi.Nr. 10 bis Mi.Nr. 2535 mit besseren 

Werten und Sätzen in zwei dickleibigen Lagerbüchern, Mi. weit über 5.000,- Euro (A2) G 500,-
5995 1954-2005, doppelt postfrisch und gestempelt geführte Sammlung ex Mi.Nr. 188 bis Mi.Nr. 3091 

mit besseren Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 366-69, Mi.Nr. 396-98 und Mi.Nr. 409-11 jeweils 
postfrisch, Mi.Nr. 470-73 gestempelt usw. sowie auch Blockausgaben, ein Markenheftchen und 
Portomarken, Mi. ca. 1.600,- Euro (A) **/G 200,-

5996 1948-98, postfrische und gestempelte Partie ex Mi.Nr. 287 bis Mi.Nr. 3287 und den Portomarken 
Mi.Nr. P 1 bis P 59 auf Stecktafeln mit einer Vielzahl Rand- und Eckrandstücke sowie besseren, 
tadellos postfrischen Ausgaben meist mehrfach wie Mi.Nr. 366-69 (2), Mi.Nr. 396-98 (5) und Mi.Nr. 
409-11 (5). Mi. ca. 1.200,- Euro. (K) **/G 200,-

W 5997 CHINA - VOLKSREPUBLIK, 1949-66, anfänglich meist gestempelte Sammlung im 
”Schaubek”- Vordruckalbum und ab 1952 fast komplett, ab 1957 dann vielfach doppelt 
in beiden Erhaltungsformen postfrisch und gestempelt gesammelt in zwei Steckbüchern 
bis Mi.Nr. 947. Dabei eine Vielzahl von Rand- und Eckrandstücken teils auch mit 
Bogennummern und Inschriften. Die Gummierung der postfrischen Marken ist teils etwas 
unterschiedlich (Verfärbungen, Anhaftungen), vielfach aber tadellos und wir empfehlen 
eine eingehende Besichtigung dieses empfehlenswerten Sammlerobjektes mit hohem 
fünfstelligem Katalogwert! Wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (A3) G/**/(*) 2.500,-

W 5998 1964-1974, postfrische Partie auf Steckseiten mit etlichen besseren Werten wie z.B. Mi.Nr. 
1030/1032, 1036/1038, 1063/1068, 1098/1101, 1108/1116, 1140/1147 und 1150/1173. (M) **   200,-

W 5999 1958-66, über weite Strecken komplette Sammlung unbeschrifteter ”Schmuck”-
Ersttagsbriefe ex Mi.Nr. 349 bis Mi.Nr. 946 in zwei Briefealben. Die Blockausgaben sind nicht 
enthalten, aber eine Vielzahl besserer Sonderausgaben und alles in tadelloser Erhaltung. 
Ein empfehlenswertes Sammlerobjekt dieses beliebten Gebietes mit hohem, fünfstelligem 
Katalogwert! Wir haben für Sie einen Auszug auf unseren Internetseiten vorbereitet. (A2) FDC 1.500,-

W 6000 1985-2016, Partie von 60 Belegen, darunter u.a. gelaufene Ganzsachen mit etlichen zum Thema 
Goldabbau, Luftpost und Maximumkarten. Der Hauptwert liegt nach 1995. (K) B/GA/MK 20,-

W 6001 CHINA - VOLKSREPUBLIK - BESONDERHEITEN, FISKALMARKEN, neun Kaufbelege und 
Quittungen mit Steuermarken der VR China aus den Jahren 1949-1952, verschiedene Motive, 
einige Einheiten dabei. Sicher selten angeboten, nicht nur für Sammler von Fiskalmarken 
interessant. Das Los ist komplett im Netz abgebildet. (M) B 250,-

6002 CUBA - BESONDERHEITEN, TELEGRAPH-STAMPS: 1868, first issue, a large block of c. 20+ 
stamps of the 500m plus 1879, 1 peseta plum, c. 7-800 stamps in sheets and 2 pesetas blue (more 
than 50 stamps), in total well above 1000 stamps. Conservatively noted in the ”Barefoot” catalog 
at c. 10 Pounds each for mint hinged this lot will come up to a cat.value of at least 10.000 GBP 
without any premium for MNH quality. In the EDIFIL specialised Cuba catalogue much higher. (K) 
TELEGRAPHENMARKEN: 1868, erste Ausgabe, ein Blockstück von ca. 20 Stück der 500 M., 
sowie 1879, 1 Peseta, wohl wenigstens 7-8 Bögen a 100 Stück ** sowie 2 Pesetas blau (über 
50 Stück), alle taufrisch, im konservativen Barefoot-Katalog mit 10 GBP per Stück bewertet (für 
ungebraucht!), der gesamte Katalogwert dürfte also bei ca. 10.000 GBP++ liegen. (K) **   80,-

6003 FALKLANDINSELN, 1982-1993, postfrische Sammlung in einem selbstgestaltetem Album mit u.a. 
Blöcken, Dauerserien, Markenheftchen und vielen kompletten Sätzen. (A) **   50,-

W 6004 FRANZÖSISCHE GEBIETE IN DER ANTARKTIS, 1956-2001, sauber aufgezogene Sammlung auf 
Blättern im Ringbinder mit vielen besseren Werten und kompletten Sätzen postfrisch, und vor allem 
auf Brief, hier mit Expeditionsstempeln, FDC, R-Briefen etc. Die besseren Werte auch in beiden 
Erhaltungen vorhanden. Insgesamt Prachtqualität, Mi.-Wert liegt sicher über 1.300 €. Einige Belege 
im Netz abgebildet. (A) **/B/FDC 200,-

6005 GEORGIEN, 1919, überwiegend postfrische Partie von Bogen und Bogenteilen der ersten 
Freimarkenausgabe (Mi.Nr. 1/9), darunter gezähnte und geschnittene Werte sowie hohe 
Wertstufen bis hin zur 5 Rubel. (K) */**/G 50,-

W 6006 • GUAM, 1919-1920, acht Briefe einer US-amerikanischen Krankenschwester am Marinehospital 
von Guam nach Haus in Ashland / Oregon, mit sehr ausführlichem Inhalt, in dem sie vom täglichen 
und gesellschaftlichen Leben auf Guam berichtet. Ein R-Brief mit Kastenstempel ”Guam”, die 
übrigen sieben Briefe mit Guam-Duplexstempel entwertet, davon zwei mit der 3-Cent-Sondermarke 
zum Kriegsende (Mi.-Nr. 254) frankiert am 25.6.1919, nur wenige Tage vor der Gebührensenkung 
am 1.7.1919. Historisch und philatelistisch sehr interessant, vgl. Abbildungen im Netz. (S) B 150,-

6007 GUATEMALA, 1871-1978, Doublettenbestand von vielen hundert Marken im Steckbuch mit 
diversen mittleren Werten mehrfach und auch diversen Aufdruckabarten, Besonderheiten 
und Varianten und bereits entsprechend klassifiziert, u.a. Mi.Nr. 133 b mit ”rotem Aufdruck”, 
FUNDGRUBE für den Spezialisten mit hohem Katalogwert! (A) G/*/(*)/** 40,-

Place your bids in time
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HONGKONG

W 6008 1862-1997, reichhaltige, fast ausschließlich gestempelte Sammlung, die Blockausgaben 
meist postfrisch, ab Mi.Nr. 1-5 in zwei ”Leuchtturm-SF”-Vordruckalben. Die Sammlung ist 
vielfach spezialisiert und dupliziert nach Farben, Papiersorten, Zähnungen und Stempeln 
auf zusätzlichen Blankoblättern mit vielen besseren Entwertungen ”Treaty Ports” und 
mit weiteren guten Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 24-30 überkomplett, Mi.Nr. 31-34, Mi.Nr. 
39-41 (5), Mi.Nr. 46-47 (2), Mi.Nr. 49-50 I, Mi.Nr. 51, Mi.Nr. 53-54 (3), Mi.Nr. 55-60 (2) usw., 
Stempelmarken ab Mi.Nr. 1-2. Ab 1921 dann offensichtlich überkomplett bis 1990 und 
danach teils lückenhaft. Aufgelockert wird die Sammlung mit ca. 20 Briefen, Karten und 
Ersttagsbriefen ab 1904. Trotz teils etwas unterschiedlicher Erhaltung ein empfehlenswertes 
Sammlerobjekt mit sehr hohem, fünfstelligem Katalogwert von dem wir für Sie einen Auszug 
auf unserer Internetseite vorbereitet haben! (A2)

G/**/B/

FDC 3.000,-
W 6009 1862-2010, reichhaltige und vielfach spezialisierte postfrische und ungebrauchte Sammlung 

auf ”Leuchtturm-SF”-Blättern in vier ”Leuchtturm”-Ringbindern mit Schuber ab Mi.Nr. 
3 mit beschnittenem Breitrand mit einer Vielzahl besserer Werte und Sätze wie Mi.Nr. 9, 
Mi.Nr. 11, Mi.Nr. 30, Mi.Nr. 38, Mi.Nr. 48-49, Mi.Nr. 53-54, Mi.Nr. 91-96, Mi.Nr. 107-10 usw. Ab 
1935 dann zunehmend postfrisch und ab 1941 offensichtlich überkomplett bis in das Jahr 
2004 und danach lückenhaft bis 2010 mit auch ”Gutter Pairs”, ”Ampeln”, Markenheftchen, 
Viererblocks und kompletten Bögen, Portomarken ab Mi.Nr. P 1-5 usw. Einige Werte 
auch geprüft und der Sammlung liegen vier Fotobefunde bei. Ein empfehlenswertes 
Sammlerobjekt mit sehr hohem, fünfstelligem Katalogwert von dem wir einen Auszug für Sie 
im Internet vorbereitet haben! (K) **/*/(*) 3.000,-

W 6010 1863-1997, umfangreicher, fast ausschließlich gestempelter Doublettenbestand in vier 
großen, dickleibigen und zwei kleineren Steckbüchern mit reichlich Klassik und auch 
Porto- und Stempelmarken, bessere Entwertungen ”Treaty Ports” usw. in unterschiedlicher 
Erhaltung. Michel ca. 30.000,- Euro! Einen Auszug sehen Sie im Internet. (K) G/*/** 2.500,-

W 6011 1862-2000, gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 4-5 im Steckbuch mit besseren Werten und 
Sätzen wie Mi.Nr. 39-41 und ”Silberhochzeit 1948” (Mi.Nr. 171-72), besseren Entwertungen 
und auch 17 Briefen bzw. FDC`s. Etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 5.000,- Euro. 
Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G/B/FDC 500,-

W 6012 1862-1997, meist gestempelte Sammlung ab Mi.Nr. 4 im Steckbuch mit besseren Werten und 
Sätzen sowie aufgelockert mit acht Briefen und FDC`s. Etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. ca. 
3.900,- Euro. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G/B/FDC 350,-

W 6013 1863-1997, gestempelte Sammlung im Steckbuch in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit auch 
zwei Ersttagsbriefen, Mi. ca. 3.700,- Euro. Einen Auszug sehen Sie im Internet. (A) G 300,-

W 6014 1863-1997, gestempelte Sammlung im Steckbuch mit besseren Werten und Sätzen sowie zwei 
Ersttagsbriefen, etwas unterschiedliche Erhaltung, Mi. über 3.000,- Euro. Einen Auszug sehen Sie 
im Internet. (A) G 250,-

W 6015 1863-1997, gestempelte Sammlung im Steckbuch in etwas unterschiedlicher Erhaltung mit guten 
Werten und Sätzen wie Mi.Nr. 26-28 und auch zwei Ersttagsbriefen. Mi. über 3.000,- Euro. Einen 
Auszug sehen Sie im Internet. (A) G 250,-

6016 1971-2006, postfrische und ”FDC”-Partie im dickleibigen Steckbuch sowie lose mit Sonder- und 
Prestigeausgaben, Markenheftchen, Postkarten, Blockausgaben, Zusammendruckbogen usw. 
Sehr hoher Katalogwert! (K) **/FDC 180,-

W 6017 1863-1938, fast ausschließlich gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Blättern mit guten 
Werten wie Mi.Nr. 28, Mi.Nr. 72, Mi.Nr. 97, Mi.Nr. 110-11 und Stempelmarke Mi.Nr. 5. Unterschiedliche 
Erhaltung und das gesamte Los ist im Internet abgebildet, Mi. über 1.800,- Euro (M) G/*/(*) 150,-

6018 INDIEN, Dwason, L. E. The One Anna & Two Annas Postage Stamps of India 1854 - 1855. Editd by 
H. Garratt-Adams and Stanley Gibbons. 1948. 85 pages and separtely 12 plating plates. Fresh and 
excellent condition, soft bound. (GT) 70,-

W 6019 1895-1955, kleine Partie von 31 Belegen mit u.a. Einschreiben, Ganzsachen, Luftpost und 
verschiedenen Vertrags- und Feudalstaaten. (K) B/GA 30,-

W 6020 • INDIEN - BESONDERHEITEN, 1940‘s-50‘s mostly: Collection of about 140 Court Fee documents with 
respective Court Fee stamps up to many Rupee values, various issues, in mixed condition as usual. (S) B 80,-

W 6021 • INDIEN - FEUDALSTAATEN - TRANVANCORE-COCHIN, 1949-50 Ten covers, postcards and 
printed bank forms used domestic, franked with various Cochin stamps including several 1949 3p. 
on 9p. (one with incomplete character), 6p. on 1a3p. magenta, or the Official 1a. on 1a9p., also 
mixed frankings with un-overprinted Cochin stamps etc., one cover sent registered, with various 
postmarks, in mixed condition. (T) B 80,-

6022 ISRAEL, 1949-1982, ungebrauchte und postfrische Sammlung, welche nach Motiven sortiert ist, in 
einem selbstgestaltetem Album. (A) **/* 150,-

6023 1957-1993, Sammlung im Ringbinder, fast durchgehend gestempelt bzw. auf Brief, Schwerpunkt 
sind Blocks und Klein- sowie Zusammendruckbögen inklusive Dublettenmaterial, dabei bessere der 
späteren Jahre, teilweise auf FDC, teilweise Bedarfsbriefe, teilweise als Bogen mit Sonderstempel. 
Gute Qualität, Michelwert für lose Marken bereits über 1.600 €. (A)

G/B/

FDC/** 100,-
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W 6024 1956-1995, Sammlung von über 140 Belegen in einem Album mit u.a. ”Sechstage”-Krieg, 

Abnutzungskrieg (1967-1970), diversen interessanten Stempeln und etlichen Belegen von meist 
deutschen Schiffen während der Bittersee-Blokade mit meist ägyptischer oder deutscher Frankatur. 
Einen kleinen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A) B/GA 300,-

6025 ISRAEL - GANZSACHEN, 1948-1995 (ca.), umfangreicher Lagerbestand mit hohem Anteil 
Aerogrammen, auch Bildpostkarten etc., Sonderganzsachen, Umschläge etc. Geschätzt etwa 1000 
Stück, große Vielfalt, einiges auch echt gelaufen. Sehr saubere Erhaltung. (K) GA 150,-

6026 JAPAN, 1875-2000 (ca.), Partie von etwa 550 Belegen, darunter u.a. gebrauchte und 
ungebrauchte Ganzsachen mit etlichen älteren Stücken, FDC und Luftpost. (K) B/FDC/GA 100,-

W 6027 JAPAN - GANZSACHEN, 1953-1985, Partie von fünf gebrauchten Aerogramm-Ganzsachen, 
darunter die Ausgabe 1953 in zwei verschiedenen Größen sowie ein mit dem Erstflug von Tokyo 
nach New Delhi vom 1.9.63 gelaufenes Stück. (T) GA/F 20,-

JEMEN

6028 • 1954, Provisionals, eight issues with overprints ”airplane and year date” (8b., 10b., 14b., 18b., 20b. 
1l., 24b. on 1l. and 32b. on 1l.) each in a block of four with corner margins, c.t.o. ”Sana´a 31.5.62”. 
Not listed in the catalogues. The history of the 1954 provisionals is not completely explored yet. 
There are diverse overprints on regular issues known. They probably were produced by the Ministry 
of Communications but never used officially. They are quite rare and not offered very often. (M) X 70,-

W 6029 • 1954, Provisionals, three issues with overprints ”year date” (6b. on 6b., 16b. on 10b. and 18b, on 
14b.) on the 1939 issue (two years of Arabic Alliance), 10 copies each, 16b. and 18b. in blocks of 
ten, c.t.o. ”Sana´a 31.5.62”. Not listed in the catalogues. The history of the 1954 provisionals is not 
completely explored yet. There are diverse overprints on regular issues known. They probably were 
produced by the Ministry of Communications but never used officially. They are quite rare and not 
offered very often. (T) X 70,-

W 6030 • 1954, Provisionals, 10b. overprint ”airplane and year date”, 25 copies in half a sheet with corner 
margins, c.t.o. ”Sana´a 31.5.62”. Not listed in the catalogues. The history of the 1954 provisionals 
is not completey explored yet. There are diverse overprints on regular issues known. They probably 
were produced by the Ministry of Communications but never used officially. They are quite rare and 
not offered very often. (M) X 60,-

W 6031 • 1961, Sabean Marib History, small stock of these issues impfer. from 10 copies (16b.) to 100 
copies (20b.) in units and complete sheets c.t.o. Sana´a 31.5.62. High catalogue and retail value. 
Ex Michel nos. 215/224B. (M) X 50,-

W 6032 • 1962, Children´s welfare, 2b. to 10b. imperf., 200 sets in complete sheets of 50 stamps per value 
c.t.o. Sana´a 31.5.62. Michel nos. 237/240B, no price given in the catalogue. (M) X 50,-

6033 KAMERUN, 1954-1971, Partie von etwa 600 FDC (meist Schmuck-FDC), darunter u.a. hübsche 
Motive, komplette Sätze und hohe Wertstufen. Vieles ist mehrfach vorhanden. (K) FDC 100,-

6034 KOLUMBIEN, 1865-1977, interessanter Bestand ab den frühen Ausgaben in Steckbuch, 
dabei auch einige interessante Abstempelungen. Teilweise sehr eng gesteckt, daher viel 
unterschiedliches Material ohne starke Duplizierung, hauptsächlich gestempelt, ab den 1960ern 
auch einiges postfrisch. Besichtigung sinnvoll. (A) G/**/* 70,-

6035 KOREA-NORD, 1973-1981, postfrische Partie in einem Album mit u.a. Blöcken, Kleinbogen und 
kompletten Sätzen. Enthalten sind viele hübsche Motive wie z.B. Sport und Tiere. Der Einlieferer 
ermittelte einen Michelwert von etwa 1.500,- Euro (A) **   100,-

6036 1970-2000 (ca.), gestempelte Partie auf Stecktafeln und in 3 Alben mit u.a. sehr vielen Blöcken, 
Kleinbogen und hübschen Motiven. (K2) G 60,-

6037 LAOS, 1958-1974, kleine postfrische Partie in Tüten mit u.a. Block 50 (12 Stück). (K) **   20,-

6038 MAURITIUS, ”Post Office” Mauritius, 1847. The tale of two stamps. Retold by Michael Harrison. 
1947. 52 pages, including the souvenir sheet with the reprints of the two famous stamps. Plus 
exhibition catalogue: Die blaue Mauritius. Das Treffen der Königinnen. Berlin 2011. 246 pages and 
coloured images of all exhibitis, a pedigree of all known stamps. Scarce hardbound copy (limited 
edition of 100 copies). De-luxe edition No. 88. (GT) 80,-

6039 MEXIKO, 1880-1950, ca., 600 Belege, dabei einige Vorderseiten Bürgerkrieg 1914 mit 125 Sonora-
halbierungen, einige Einschreiben etc. (K) B 350,-

P 6040 MONGOLEI, 1924-1979, postfrische und gestempelte Spezialsammlung (20er Jahre teils 
ungebraucht) in 7 selbstgestalteten Schaubek-Alben mit u.a. etlichen besseren Ausgaben der 
20er Jahre, Blöcken mit Block 44I postfrisch und diversen geschnittenen Stücken, Einheiten, 
Kleinbogen, hübschen Motiven, kompletten Sätzen und Viererblöcken. Sehr vieles wurde doppelt 
bzw. mehrfach zusammengetragen. (K2) **/*/(*)/G 300,-

6041 1980-1993, postfrische und gestempelte Spezialsammlung in 8 selbstgestalteten Schaubek-Alben 
mit u.a. geschnittenen Ausgaben, Blöcken, Rand- und Eckrandstücken, Einheiten, Gold- und 
Silbermarken, Kleinbogen, hübschen Motiven und kompletten Sätzen. Enthalten sind u.a. auch die 
Seidenblöcke Block 78/83 postfrisch und Block 89/E89 postfrisch. Sehr vieles wurde doppelt bzw. 
mehrach zusammengetragen. (K2) **/G 330,-
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6042 1994-2018, postfrische und gestempelte Spezialsammlung in 5 selbstgestalteten Schaubek-

Alben mit u.a. Blöcken, Einheiten, Kleinbogen, Rand- und Eckrandstücken, vielen hübschen 
Motiven, kompletten Sätzen und Zusammendrucken. Sehr vieles wurde doppelt bzw. mehrfach 
zusammengetragen. (K) **/G 250,-

6043 1958-2018, Sammlung von etwa 570 FDC und ca. 280 Bedarfsbriefen in 9 Alben mit u.a. Blöcken, 
Luftpost, hübschen Motiven und kompletten Sätzen. (K2) FDC/B 400,-

W 6044 NEPAL - GANZSACHEN, 1900-1985 (ca.), umfangreicher Posten aus rund 250 Belegen bzw. 
Ganzsachen, darunter einige ältere, mit eindeutigem Schwerpunkt in den 1970er / 1980er-Jahren, 
dabei vertreten sehr viele Einschreib-Umschläge, häufig mit Zusatzfrankatur, Postkarten und 
Antwortkarten, Aerogramme. Hauptsächlich aus dem Bedarf, daher Qualität unterschiedlich, sicher 
nicht häufig angeboten. Einige Exemplare sind im Netz abgebildet. (K) GA 230,-

W 6045 NEUGUINEA, 1898-1950, Sammlung von 37 Belegen und drei Briefstücken / 
Briefvorderseiten in Briefalbum, beginnend mit fünf ungebrauchten Ganzsachen Deutsch-
Neuguinea, dann ab 1928 mit verschiedenen Frankaturen, viele R-Briefe und Luftpost dabei, 
außerdem auch kleinere Aufgabeorte wie Talasea und Kavieng. U.a. dabei Mi.-Nr. 84 Paar auf 
R-Brief aus Wau nach Bristol, 41 und 45 b auf R-Brief von Rabaul nach Holyoke / Colorado, 
86 EF, 127-130 als FDC, Erstflugbeleg Rabaul-Sydney, eine in Neuguinea von der Zensur 
geprüfte Karte nach Schottland. Die Qualität ist im allgemeinen gut; eine Auswahl ist im 
Netz abgebildet. Sicher nicht häufig anzutreffende Zusammenstellung. (A) B/GA 600,-

6046 NEUSEELAND, 1966-2002, postfrische Dublettenpartie in einem Einsteckbuch mit u.a. Blöcken, 
Folienblättern, Kleinbogen und kompletten Sätzen. (A) **   50,-

W 6047 NIEDERLÄNDISCH-NEUGUINEA - WEST-NEUGUINEA (UNTEA), 1962-63, 14 commercially 
used items (post cards, parcel cards, postal money orders) showing different franking up to the 
higher values of -,85 and 1.- hlf. Not often seen as these stamps were in use only for seven 
months! (M) 
1962-63, 14 Poststücke, alles reiner Bedarf (Postkarten, Zahlkarten, Paketkarten) mit diversen 
verschiedenen Frankaturen, u.a. die hohen Werte zu -,85 und 1 hfl. Seltenes Angebot dieses 
Sammelgebietes, dessen Marken nur sieben Monate lang verwendet werden konnten. (M) B 150,-

W 6048 • PAKISTAN - BAHAWALPUR, 1945-1949: Collection of mint and used stamps (more than 300 in 
total), from Receipt stamp 2a. on 1a. to 1949 UPU issues, including Officials, multiples, varieties 
like ”Sarkark” on 2a. etc. A good collection well written up on pages. (M) **/*/G/B 120,-

W 6049 REUNION, 1931-1952, Sammlung von 51 Flug- und Luftpostbriefen in einem Album, darunter u.a. 
einige Luftpost-Einschreiben sowie diverse Erst- und Sonderflüge. (A) B/E 300,-

6050 ST. PIERRE UND MIQUELON, 1909-1976, interessante Partie, als Sammlung im Ringbinder 
aufgezogen, bis auf einige Werte ab 1947. Meistens postfrisch, dabei auch bessere Werte wie Mi.-
Nr. 418-19, 441, 474-75 und drei Belege. Ansehen! Erhaltung Pracht, Mi.-Wert über 700 €. (M) **/*/B 50,-

6051 SOMALIA, 1950-1986, very advanced fine collection on leaves album with all better sets from the 
1950s noted, blocks, British Somaliand 1960 provisional and so on. Luxus quality. (A) 
1950-1986, postfrische Sammlung in Marini-Vordruckalbum, bis 1982 komplett, danach bis 1986 
lückenhaft, mit den guten frühen Ausgaben in Prachtqualität wie z.B. Mi.-Nr. Italienisch-Somaliland 
255-267, Paket 53-61, Somalia Block 1 und Block I. Saubere Sammlung! (A) **   120,-

W 6052 SÜDAFRIKA - BESONDERHEITEN, 1949, gebrauchtes Transferformular mit eingedruckter 10 
Pfund-Gebührenmarke mit Beifrankatur einer 5 Shilling-Fiskalmarke. Das Formular wurde zum 
Transfer von 150 Aktien der ”Crown Mines Limited” benutzt und weist Registraturlochungen auf. (M) B 20,-

W 6053 THAILAND, 1883-1993, Partie in einem Einsteckbuch mit u.a. viel älterem Material mit diversen 
Aufdruckwerten und hohen Wertstufen. (A) **/*/G 100,-

6054 URUGUAY, 1902-1908, Sammlung von acht verschiedenen Ansichtskarten auf Blättern, alle 
bedarfsgebraucht nach Europa gelaufen, saubere Erhaltung (M) AK Gebot

VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA

6055 1851-2007, mainly used general collection from the early classic to modern, housed in two 
large stockbooks, some better valued noted, including ”grill” stamps. Mixed condition, very high 
catalogue value. (K) 
1851-2007, gestempelte Sammlung in zwei dicken (und defekten) Bindern auf Steckseiten, 
beginnend mit besserem frühen Material, u.a. Waffeleinpressungen, danach sehr sortenreich. 
Erhaltung wie üblich unterschiedlich, sehr hoher Katalogwert. (K) G 200,-

6056 1892-1990 (ca.), Partie in 8 Alben mit u.a. postfrischem Dublettemmaterial und etlichen 
postfrischen Zusammendruckbogen mit einigen Dollar postgültiger Nominale. (K) **/*/G 40,-

6057 1890-1980, Sammlung von ca. 300 Briefen, Karten und Ganzsachen in drei Briefealben sowie auf 
Stecktafeln. Hauptwert bei den zahlreichen ”Luftpost-Zensur”-Briefen, teils mit Doppelzensur, aus 
dem ”2. Weltkrieg”, aber auch ein Band ungebrauchter Ganzsachenumschläge. (K) GA/B 300,-

6058 1887-1949, Samllung von ca. 130 Briefen, Karten und meist Ganzsachen im Briefealbum, 
überwiegend Post nach Deutschland, vielfach Zusatzfrankaturen, Schiffspost, Flugpost mit 
Erstflügen, ”Special Delivery” usw. (A) GA/B 250,-

Mongolei - USA
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W 6059 1890-1951, collection of about 70 items in one album, almost exclusively foreign destinations in 

American and European countries. (A) 
1890-1951, Sammlung von etwa 70 Belegen mit ausschließlich nur Auslandsdestinationen in 
einem Album, darunter überwiegend nur Destinationen von amerikanischen und europäischen 
Staaten. (A) B 60,-

W 6060 1890-1946, collection of more than 65 items in one album, among them commemorative stamp 
frankings and pre-cancellations. (A) 
1890-1946, Sammlung von über 65 Belegen in einem Album, darunter u.a. 
Sondermarkenfrankaturen und Vorausentwertungen. (A) B 50,-

W 6061 1861-1941, Partie von 7 Belegen mit vier 3 Cents-Einzelfrankaturen von klassischen Werten, einer 
Ganzsache mit Beifrankatur welche als Einschreiben gelaufen ist, einem Helikoptererstflug von 
1939 und einem Beleg der amerikanischen Post auf Jamaika von 1941. (T) B 30,-

W 6062 1927-1952, collection of more than 50 air mair letters in one album, containing many different 
foreign destinations. (A) 
1927-1952, Sammlung von über 50 Luftpostbriefen in einem Album mit u.a. verschiedenen 
Auslandsdestinationen. (A) B/E 30,-

W 6063 1890-1946, collection of more than 65 items in one album, containing commemorative stamp 
frankings and pre-cancellations. (A) 
1890-1946, Sammlung von über 65 Belegen in einem Album, darunter u.a. 
Sondermarkenfrankaturen und Vorausentwertungen. (A) B 30,-

W 6064 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - GANZSACHEN, 1887-1953, collection of about 80 
used postal stationeries, mostly envelopes, all with additional franking in one album. Enclosed are 
foreign destinations, items sent by registered mail, company imprints and air mail. (A) 
1887-1953, Sammlung von circa 80 gelaufenen Ganzsachen, hauptsächlich Umschläge, alle mit 
Beifrankaturen in einem Album. Darunter befinden sich Auslandsdestinationen, als Einschreiben 
gelaufene Stücke, Firmenzudrucke und Luftpostbelege. (A) GA 180,-

W 6065 1855-1938 (ca.), collection of about 80 used postal stationeries in one album, among them foreign 
destinations, company imprints, wrappers and envelopes. (A) 
1855-1938 (ca.), Sammlung von über 80 gebrauchten Ganzsachen in einem Album, darunter u.a. 
Auslandsdestinationen, Firmenzudrucke, Streifbänder und Umschläge. (A) GA 80,-

W 6066 1931/35, 18 preprinted and used postal stationery cards all about mail service in Alaska, scarce 
and rare group (T) GA 70,-

6067 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - STEMPEL, FLAGGENSTEMPEL; Partie der beiden 
Bücher ”FLAG CANCEL ENCYCLOPEDIA” von 1965 und von 1976 von Frederick Langford über 
Flaggenstempel der USA. Beide Bücher sind von ihm persönlich mit einer Widmung signiert 
worden. Ein Standardwerk für USA-Sammler. (K) 60,-

W 6068 VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA - MILITÄRPOST / FELDPOST, 1945, Partie von 7 
Briefen der US-Feldpost in Italien, darunter u.a. ein 6 Cents-Ganzsachenumschlag mit Beifrankatur 
italienischer Marken, ein Propagandaumschlag ”Buy Bonds and Keep Them!” und verschiedene 
APO-Stempel. (T) B 130,-

6069 VEREINTE NATIONEN - ALLE ÄMTER, 1953/1998 ca. postfrisch, gestempelt u. auf FDC‘s, sehr 
großer Nachlass in ungezählten Alben, alles was das Herz begehrt und alles was gedruckt wurde, 
über Flaggenbögen, FDC‘s, Sonderausgaben etc. In 5 Kartons! (K5) */**/G/B 130,-

6070 1951-1989, nice MWH collection in two leaves albums from the beginning to the 1980s, including 
UNO New York commemorative sheet 1, plus extra material in two stockbooks, on leaves and FDC 
stuff. (K) 
1951-1989, großer Restposten, u.a. Sammlung in zwei Bolaffi-Vordruckalben inklusive UNO 
New York -Block 1, eine weitere auf Lindner-Falzlosblättern, Steckbücher, viele FDC und 
Maximumkarten, hier teils dupliziert. Viel unterschiedliches Material, und auch besseres dabei. (K) **/G/FDC 80,-

6071 1951-2002, postfrische und gestempelte Partie in 5 Alben und in einer Schachtel mit u.a. einer New 
York-Teilsammlung mit Block 1 postfrisch und auf FDC, Dubletten aller 3 Ämter, Kleinbogen und 
viel postfrischem Material. (K) **/G 40,-

6072 1980-1998 (ca.), überwiegend postfrische Partie aller 3 Ämter in 2 Einsteckbüchern mit sehr vielen 
Kleinbogen. Zusätzlich ist noch die ”Australian Bicentennial Collection” von 1988 enthalten. (K) **/G 30,-

P 6073 AUTOGRAPHEN, GÖRING usw., 1914-1944, Partie mit Dokumenten des Oberstleutnant 
Paul Krause, darunter u.a. 2 Beförderungsurkunden der Luftwaffe mit Originalunterschrift 
”Göring” davon eine vom Major zum Oberstleutnant(1942) und eine vom Hauptmann 
zum Major(1940). Des Weiteren ist ein handschriftliches Führungszeugnis von 1922 mit 
Originalunterschrift ”v. Brauchitsch”, ein Militärpaß und eine Überweisungsnationale von 
1914, ein Wehrpaß von 1936, ein Glückwunschschreiben zur Ernennung zum Major von 
Generalleutnant ”Wolff” und das Soldbuch seines Sohnes was bis 1944 in Hamburg geführt 
worden ist enthalten. (K2) 950,-

W 6074 1935-2000 (ca.), Sammlung von etwa 2.600 Autogrammen (Fotos ohne Autogramm nicht 
mitgezählt) in 16 Alben und in 2 Schachteln mit u.a. Fernsehmoderatoren, Filmschauspielern, 
Komikern, Musikgruppen, Politikern, Radiomoderatoren, Sängern, Theaterschauspielern usw. Der 
Hauptteil sind deutsche Stars, aber auch einige international bekannte Prominente sind enthalten 
wie Sie auf unserer Internetseite sehen können. Der Hauptteil ist von nach 1980. (K4) 300,-
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W 6075 SPORTLER-AUTOGRAMME, 1980-2002 (ca.) Sammlung von etwa 900 meist deutschen 

Sportlerautogrammen in 2 Alben und in einer Schachtel mit u.a. Boxern, Leichtathleten, 
Olympiasiegern, Radsport, Reitsport, Rennfahrern, Tennis, Wasser- und Wintersport. (K) 50,-

6076 Partie von 10 gerahmten Fotos mit Faksimileunterschriften, darunter u.a. Merkel, Obama und Putin. (K) 20,-

6077 HEIMAT: BERLIN, 1865-1962, Stempelsammlung auf über 200 losen Marken und meist 
Briefstücken sowie auf ca. 40 Briefen und Karten mit auch ”Hufeisen”-Stempeln. (A) D/G/B/GA 100,-

6078 HEIMAT: MECKLENBURG-VORPOMMERN, ROSTOCK; Partie mit einer Radierung der 
Universität Rostock von Albrecht Bruck sowie mit 3 farbigen Stichen mit Motiven der Stadt. Alle 4 
Teile sind gerahmt. (K) 20,-

W 6079 HEIMAT: EHEMALIGE OSTGEBIETE, 1878-1944, Heimatsammlung von über 80 Belegen in 
einem Album mit u.a. Ansichtskarten, Bahnpost, Einschreiben, Ganzsachen, Stempel von kleinen 
Orten, Sonder- und Werbestempeln. Der Hauptteil ist aus Schlesien. (A) B/AK/GA 240,-

6080 1870-1944, Partie von über 100 Marken und Briefstücken auf Stecktafeln, welche alle sauber 
lesbare (teils zentrische) Stempel meist aus den Gebieten östlich der Oder/Neiße tragen. Enthalten 
sind NDP, Deutsches Reich ab Brustschilden und Oberschlesien. (T) G/D 30,-

W 6081 SCHLESIEN;1875-1944, Partie von über 60 Belegen mit u.a. Ansichtskarten, Bahnpost, 
Einschreiben, Landpost- und Sonderstempeln sowie etwas Absimmungsgebiet Oberschlesien mit 
einigen Ganzsachen. (K) B/AK 190,-

W 6082 HEIMAT: SCHLESWIG-HOLSTEIN, 1900-1928, Heimatsammlung mit etwa 170 Belegen in einem 
Album, deren Schwerpunkt bei den Orten in Nordschleswig liegt. Enthalten sind u.a. Ansichtskarten 
und Stempel von diversen kleineren Orten, Bahnpost, gebrauchte Ganzsachen, Zensurpost und 
etwas Abstimmungegebiet. Einen Auszug sehen Sie auf unserer Internetseite. (A) B/AK/GA 400,-

W 6083 ANSICHTSKARTEN: KÜNSTLER / ARTISTS, KÜNSTLERKARTEN, dekorative 6er Serie 
”MODE”, um 1900, bis auf eine Karte alle ungebraucht und in guter Erhaltung. (T) AK 40,-

W 6084 ANSICHTSKARTEN: PROPAGANDA, DEUTSCHES REICH: 1934-40, reizvolle Sammlung von 
23, teils besseren Propagandakarten coloriert und schwarz/weiß mit diversen Veranstaltungen wie 
”Reichsparteitage” und dem ”Führer”. Alle Karten sind frankiert und entwertet und vielfach auch 
echt gelaufen. Wir haben für Sie einen Auszug im Internet vorbereitet. (T) AK 200,-

ANSICHTSKARTEN: MOTIVE / THEMATICS

W 6085 1900-1940 (ca.), Partie von etwa 360 Motiv-Ansichtskarten, drunter u.a. Berufe, kuriose Daten 
wie z.B. ”11.12.13”, Erotik, Frauen, Humor, Kinder, Liebespaare, Märchen, Privatfotokarten von 
Personen und verschiedene Trachten. (K) AK 120,-

6086 1900-1960 (ca.), Partie von etwa 390 Ansichtskarten, darunter u.a. Erotik, Frauen und 
Liebespaare. Der Hauptteil ist von vor 1920. (K) AK 100,-

6087 1900-1950 (ca.), Partie von etwa 360 Ansichtskarten mit u.a. Blumen, Mühlen und Tieren. (K) AK 100,-
6088 1900-1955 (ca.), Bestand von etwa 320 Ansichtskarten, darunter u.a. Glückwunsch, Kinder und 

Spielzeug. (K) AK 100,-
6089 1900-1970 (ca.), Bestand von etwa 360 Ansichtskarten mit u.a. Dichtern, Filmschauspielern, 

Komponisten und Liedertexten. (K) AK 90,-
6090 1900-1950 (ca.), Bestand von etwa 190 Ansichtskarten mit u.a. vielen verschiedenen Trachten aus 

Deutschland und Europa sowie diversen Humorkarten. (K) AK 60,-
W 6091 1900-1945 (ca.), Partie von über 80 Ansichtskarten mit u.a. Adel, Militaria, mittelalterlichen Strafen, 

U-Booten und verschiedenen Karten der Reichskanzlei in Berlin. (K) AK 50,-
W 6092 BAHLSEN; Partie von 8 verschiedenen Ansichtskarten mit Werbung für Leibniz-Kekse sowie 

militärischen Motiven aus dem 1.Weltkrieg, darunter 2 Stück mit Signatur Aenne Koken und 3 
Stück mit Signatur Ludwig Hohlwein. (T) AK 60,-

W 6093 COMIC-KARTEN, 20 frühe französische Karten mit Comic-Zeichnungen um 1905/1910, alle 
koloriert, gebraucht und ungebraucht, in unterschiedlicher Erhaltung. (T) AK 70,-

6094 GEMÄLDE; 1900-1930 (ca.), Partie von etwa 700 Ansichtskarten mit überwiegend 
Gemäldemotiven, darunter u.a. Gemälde von Blumen, Landschaften, Orten und Personen sowie 
viele farbige Karten und einige Serienkarten. (K) AK 50,-

W 6095 GLÜCKWUNSCH; 1899-1940 (ca.), Partie von etwa 500 Glückwunsch-Ansichtskarten, darunter 
u.a. Geburtstag, Neujahr mit vielen sogenannten Jahreskarten und Weihnachten. Der Hauptwert 
liegt bei den Neujahrskarten vor 1920. (K) AK 200,-

W 6096 KARTOPHILIE / HANDGEMALT Ak, 9 handgezeichnete Karten vermutlich aus Wien, alle signiert 
B.R. um 1920 ungebraucht und in sehr guter Erhaltung. (T) AK 70,-

W 6097 SCHULE; 1900-1940 (ca.), Partie von etwa 140 Ansichtskarten zum Thema Schule, darunter u.a. 
sehr viele Glückwunschkarten zum ersten Schultag. (K) AK 70,-

W 6098 SPORT / BOXEN, 16 unterschiedliche großformatige Pressefotos aus den Jahren 1936/1943 mit 
Ablichtungen von Max Schmeling, Heinz Lazek, Richard Vogel, Gustav Eder und viele andere. (M) AK 70,-

W 6099 TIERE; 1900-1925 (ca.), Partie von etwa 140 Ansichtskarten mit Tiermotiven, darunter u.a. Hunde, 
Katzen, Pferde, Pferdekutschen und diverse Tierzeichnungen von Thiele. (K) AK 120,-

W 6100 TIERE / STÖRCHE, komplette 10er-Serie kolorierte Lithographien ”Störche über den Dächern von 
Straßburg” um 1900, alle ungebraucht aber erst in den Jahren 1921/1922 beschrieben und in sehr 
guter Erhaltung. (T) AK 40,-

Autographen - Ansichtskarten



Seite 62

Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
6101 1.WELTKRIEG; 1900-1918, Bestand von etwa 350 Ansichtskarten und Fotos mit militärischen 

Motiven welche überwiegend aus dem 1.Weltkrieg stammen, darunter u.a. Heerführer, 
Kampfszenen, patriotische Motive, zerstörte Orte und diverse Fotos von Soldaten. Zusätzlich sind 
noch ca. 210 Vignetten mit überwiegend militärischen oder patriotischen Motiven enthalten. (K) AK 100,-

ANSICHTSKARTEN: ALLE WELT

W 6102 1899-1911, Sammlung von etwa 90 Ansichtskarten in einem alten Album mit u.a. vielen 
verschiedenen Karten von Reisen des Kaisers Wilhelm II., darunter u.a. Athen, Jerusalem, 
Kairo, Konstantinopel und Venedig. Des Weiteren sind einige andere Karten aus 
Deutschland und Europa enthalten. (K) AK 600,-

6103 1897-1945, interessante Sammlung von knapp 400 Ansichtskarten schwarz/weiß und coloriert 
in zwei Alben inklusive einiger späterer Karten, überwiegend Deutschland, aber auch etwas 
Europa und Übersee mit u.a. Adel, Bahnhöfe, Gaststätten, Glückwunschkarten, ”Gruss aus 
...”, Liederkarten, Lithographien, Militaria, ”Olympiade 1936”, Propaganda ”1. Weltkrieg”, 
Straßenansichten, Topographie usw. (A2) AK 350,-

6104 1900-1950 (ca.), Partie von etwa 420 Ansichtskarten aus Österreich, dem Sudetenland und der 
Tschechoslowakei. (K) AK 100,-

6105 1900-1940 (ca.), Bestand von etwa 400 Ansichtskarten aus Dänemark, Großbritannien und 
Schweden. (K) AK 100,-

6106 1900-1940 (ca.), Partie von etwa 400 Ansichtskarten aus Belgien, Frankreich, Monako und 
Niederland, darunter u.a. einige Stücke mit deutschen Feldpoststempeln aus dem 1.Weltkrieg. (K) AK 100,-

6107 1900-1970 (ca.), Bestand von etwa 440 Ansichtskarten aus Deutschland, Europa und Übersee. 
Der Hauptteil ist von vor 1945. (K) AK 100,-

W 6108 1906-1911, Partie von vier Ansichtskarten aus Leder aus den USA, darunter u.a. eine ”Greeting 
from Chicago”-Karte, eine ”Greetings from Tacoma”-Karte und eine aus Gloverville N.Y. (T) 
1906-1911, four picture postcards made of leather from the US, among them a ”Greeting from 
Chicago” card, ”Greetings from Tacoma” and one out of Gloverville, New York. (T) AK 40,-

6109 1900-2000 (ca.), Partie von etwa 700 Ansichtskarten mit u.a. mit einigen älteren, aber häufigeren 
Motiven aus Deutschland und Europa in einem alten Album sowie mit vielen modernen Karten aus 
aller Welt in einer Schachtel. (K) AK 30,-

ANSICHTSKARTEN: DEUTSCHLAND

W 6110 1897-1940 (ca.), Partie von etwa 480 Ansichtskarten aus u.a. Berlin, Bremen, Leipzig und 
dem Harz sowie aus einigen kleineren Orten aus ganz Deutschland. Enthalten sind u.a. 
Einzelhausaufnahmen, ”Gruss aus...”-Karten und diverse Staßenszenen. (K) AK 250,-

6111 1907-1926 (ca.), kleine Sammlung von 37, meist farbigen Ansichtskarten auf Briefalbumseiten. 
Hauptsächlich Deutsches Reich, acht Karten Europa / USA, einige auch gelaufen. Die Erhaltung ist 
im allgemeinen gut; einige Karten sind im Netz abgebildet. (M) 100,-

W 6112 1900-1960 (ca.), Partie von etwa 190 Ansichtskarten aus Bremen, Hamburg, Schleswig-Holstein 
und Niedersachsen. Enthalten sind u.a. Einzelhausaufnahmen, kleinere Orte und diverse 
Straßenszenen. (K) AK 80,-

W 6113 1900-1960 (ca.), Partie von etwa 160 Ansichtskarten aus Berlin, Ostdeutschland (neue 
Bundesländer) und diversen Gebieten östlich der Oder/Neiße. Enthalten sind u.a. einige ”Gruss 
aus...”-Karten, diverse kleinere Orte und interessante Staßenszenen. (K) AK 80,-

6114 1900-90, umfangreicher Bestand von hunderten Ansichtskarten im proppevollen Karton, coloriert und 
schwarz/weiß, vielfach Ostgebiete mit viel Topographie, Straßenansichten usw. Günstiger Startpreis. (K) AK 50,-

W 6115 ANSICHTSKARTEN: NIEDERSACHSEN, 1900 - 1930 (ca.), kleine Sammlung von 24 
Ansichtspostkarten, alle koloriert, mit Motiven aus der Lüneburger Heide. Meist ungebraucht, gute 
Erhaltung. Einige Motive im Netz abgebildet. (M) 70,-

W 6116 ANSICHTSKARTEN, 1900-1960 (ca.), Partie von etwa 260 Ansichtskarten mit u.a. einigen ”Gruss 
aus...”-Karten, West- und Süddeutschland, Elsaß, Europa und diversen Motiven. (K) AK 80,-

6117 1900-1970 (ca.), Partie von über 60 Ansichtskarten mit u.a. Ausland und Neujahrsmotiven. Des 
Weiteren sind einige Filmwerbefotos aus den 50er Jahren, etliche Sammelbilder des 3.Reiches und das 
Sammelbilderalbum zur Krönung Georgs VI. von Großbritannien von 1937 enthalten. (K) AK 20,-

6118 THEMATISCHE PHILATELIE, 1935-2001 (ca.), überwiegend postfrische Partie in 4 Vordruckalben 
mit einer zweibändigen Sammlung ”Schiffe” aus den 90er Jahren von der Firma Sieger, einem 
Band ”XIX. Weltpostkongress in Hamburg 1984” und ein Album ”Blick in die Welt” von Borek. 
Zusätzlich ist noch ein dickes Einsteckbuch mit Eisenbahn-Motiven enthalten. (K) **/G/B 170,-

6119 1905-1990 (ca.), Bestand von etwa 340 thematischen Belegen in einer Blechkiste mit u.a. 
Baugewerbe, Druck, Pfadfinder, Politik, Religion, Schule und Werbung. Zusätzlich sind noch einige 
ältere Werbevignetten usw. enthalten. (K) B/AK/GA 100,-

6120 THEMATIK: ANTARKTIS / ANTARCTIC, 1977-2001, sehr abwechslungsreiche Sammlung von 
rd. 350 Briefen / Belegen in drei Briefalben, vorzugsweise zur Polar- und Antarktispost und Polar- 
bzw. Meeresforschung, darunter rund 100 Belege Australen - Antarktische Gebiete mit schönen 
Frankaturen, weitere z.B. aus Chile oder Japan, außerdem rund 70 Belege zur bundesdeutschen 
Marine und deutschen Schiffspost. Als Dreingabe noch etwas Fachliteratur, u.a. 14 Hefte des 
Arbeitskreises Polarpost der DDR (1984-1990). Sehr günstig gerufen! (K) B 50,-
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6121 THEMATIK: COMICS / COMICS, DISNEY; 1980-2011, postfrische Disney-Motivsammlung im 

Einsteckbuch mit u.a. Donald Duck, Micky Maus und Abbildungen von diversen Szenen aus 
verschiedenen Disney-Zeichentrickfilmen. Enthalten sind Blöcke und komplette Sätze aus aller 
Welt mit dem Schwerpunkt bei den ehemals britischen Karibikinseln. (A) **   150,-

6122 THEMATIK: EINSCHREIBBRIEFE UND -ZETTEL / REGISTERED COVERS AND LABELS, 1960-
1995 (ca), Partie in 14 Einsteckbücher und in einigen Tüten mit tausenden von abgewaschenen 
Bund-R-Zetteln, welche nach den vier- bzw. fünfstelligen Postleitzahlen sortiert sind. Zusätzlich 
sind noch einige Luftpostaufkleber und R-Zettel aus aller Welt enthalten. (K2) 100,-

6123 THEMATIK: FIRMENLOCHUNG / PERFINS, 1858-1970 (ca.), Partie von etwa 1.000 Marken mit 
Firmenlochungen aus 54 verschiedenen Staaten in einem Einsteckbuch, darunter u.a. Deutsches 
Reich, Großbritannien, Westeuropa, Britische Kolonien und USA sowie 10 Belege. (A) G 100,-

W 6124 1951-1954, Partie mit 4 Belegen der Posthornserie von Bund, darunter 2 und 20 Pfennig jeweils 
als Einzelfrankaturen mit Firmenlochungen. Des Weiteren sind 2 Belege mit POL-Lochungen mit 
der 10 Pfennig im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur und der 20 Pfennig vom Oberrand in 
Mischfrankatur mit der 5 Pfennig auf einem Luftpostbrief enthalten. (T) B 30,-

6125 THEMATIK: FOTO / PHOTO, Echtphotographien: ca. 1900-20, Partie von 71 alten Echtfotos meist 
aus Dänemark (K) 50,-

W 6126 THEMATIK: GOLD / GOLD, 1884-1998, Sammlung von etwa 90 Belegen zum Thema GOLD 
in einem Album, darunter Europa, Britische Kolonien, USA und Übersee. Enthalten sind u.a. 
Ansichtskarten, Einschreiben, Ganzsachen, Belege von Minengesellschaften, Sonderstempel und 
thematische Ortsstempel. (A) B/GA 50,-

W 6127 THEMATIK: I.A.S. / INTERN. REPLY COUPONS, 1922-1986, Sammlung von 52 Internationalen 
Antwortscheinen aus Deutschland, Europa und Übersee mit u.a. einigen Stücken mit neuen 
Wertaufdrucken und diversen frankierten italienischen Scheinen. Zusätzlich enthalten zwei 
Antwortscheine, die nur im Britischen Commonwealth gültig waren. (A) 150,-

P 6128 THEMATIK: JUDAIKA / JUDAISM, 1910 (ca.), Partie von 12 verschiedenen Stoffmuster-
Ansichtskarten der Wiener Werkstätte aus der Jugendstilzeit mit Neujahrsgrüßen in hebräischer 
und deutscher Schrift. Zusätzlich ist noch eine Ansichtskarte des jüdischen Friedhofes von Pruzana 
aus dem Jahr 1917 enthalten. (T) AK 300,-

6129 THEMATIK: KÖNIGTUM, ADEL / ROYALTY, NOBILITY, BISMARCK; Partie der Bücher 
”Bismarck/Ein Bild seines Lebens und Wirkens” Band I und II von Dietrich Schäfer aus dem Jahr 
1917 in guter Erhaltung. (K) 30,-

6130 THEMATIK: MILITARIA, ARMEE, KRIEG, WAFFEN / MILITARY, ARMY, WAR, ARMS, 
LITERATUR; Partie in einem Karton mit diverser meist moderner deutschsprachiger Literatur über 
Orden, Schwerter, Uniformen, Waffen usw. (K) 20,-

6131 THEMATIK: OLYMPISCHE SPIELE / OLYMPIC GAMES, 1896-2004, Motivsammlung ”The Spirit 
of Olympus” in einem selstgestaltetem Album mit Marken aus aller Welt zu diversen verschiedenen 
Olympischen Spielen. (A) **/*/G 180,-

W 6132 Olympische Spiele 1936, Partie mit 10 Belegen von überwiegend Stücken der Segelwettkämpfe 
in Kiel, darunter u.a. P261/P262 ungebraucht und echtgelaufen und 3 Briefe an das 
Origanisationskomitee in Kiel. (K) B/GA 80,-

6133 1972, Spezialpartie der Ausgaben der Bundesrepublik zu den Olympischen Spielen in München 
mit u.a. Blöcken mit Block 7 I postfrisch und Block 7 mit ”Muster”-Aufdruck, FDC, Heftchenblättern, 
Markenheftchen, kompletten Sätzen, Sonderbelegen, Zusammendrucken und diversen 
Besonderheiten. (A)

**/G/B/

FDC 160,-

W 6134 THEMATIK: POSTAUTOMATION / POSTAL MECANIZATION, EMS; 1982-87, 5 internationale 
Belege aus Ägypten bzw. China mit Datapost über Frankfurt/M.-Flughafen nach Hamburg (M) B 20,-

W 6135 THEMATIK: ROTES KREUZ / RED CROSS, 1914/1918, British field post WW I, Hospitals and 
Field Ambulance Units, lot of 16 covers/cards showing a nice selection of different ”Hospital” and 
”Red Cross” cancellations, also ”posted by a wounded soldier” etc., small marks, attractive and 
interesting lot! (T) B 50,-

6136 THEMATIK: SPORT / SPORT, 1932-1981, Partie von diversen Sportmotiven in 3 Einsteckbüchern 
und in 5 Vordruckalben mit u.a. den Motivsammlungen Olympische Spiele 1964 und 1972. (K) **/*/G/B 50,-

W 6137 1908-1937, Partie von 14 Vignetten zum Thema Sport, darunter u.a. ”Lawn-Tennis-Turnier Wien 1908”, 
”Nordiska Spelen Stockholm 1909” und ”Internationale Wintersports-Ausstellung Triberg 1910” (T) 40,-

6138 1905-2005, Partie von etwa 500 Belegen aus aller Welt zum Thema Sport, darunter u.a. Ansichtskarten, 
FDC, Ganzsachen und Sonderstempel sowie etwas Olympische Spiele und Turnfeste. (K)

B/AK/FDC/

GA 180,-

THEMATIK: SPORT-FUßBALL / SPORT-SOCCER, FOOTBALL

6139 1966-1982, Sammlung der Fußballweltmeisterschaften 1966, 1978 und 1982 in 7 Vordruckalben 
mit Marken, Blöcken und Briefen aus aller Welt wie aus dem Abo geliefert. (K) **/B 60,-

6140 FUSSBALL-ANSTECKNADELN;1908-1990 (ca.), Sammlung von etwa 900 verschiedenen Fußball-
Anstecknadeln von diversen Vereinen in Europa, in Afrika, in Amerika und in Asien sowie mit 
einigen Stücken zu diversen Olympischen Spielen. (K) 100,-
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W 6141 FUSSBALL-AUTOGRAMME; 1955-2000 (ca.) Sammlung von etwa 3.500 Autogrammen von 

Fußballern von vielen verschiedenen deutschen Vereinen in 32 Alben und in einigen Schachteln. 
Die Autogramme befinden sich überwiegend auf Autogrammkarten aber auch auf Fotos, 
Sammelkarten, Zeitungsausschnitten usw. Der Hauptteil ist aus der Zeit nach 1990. (K6) AK 200,-

6142 FUSSBALL-BÜCHER;1952-2004, Partie von etwa 80 Büchern über Fußball, darunter u.a. diverse 
Fußball-Welt- und Europameisterschaften sowie Bücher über Spieler oder Vereine. Zusätzlich sind 
noch einige DVD´s mit Spielen und einige Ansichtskarten mit Fußballspielern enthalten. (K4) 30,-

W 6143 FUSSBALL-WIMPEL; 1955-2000 (ca.), Partie von vielen verschiedenen Wimpeln von diversen 
Fußballvereinen aus der Bundesrepublik, aus der DDR und aus Europa. Zusätzlich sind noch 
einige Miniaturtrikots enthalten. (K2) 50,-

6144 THEMATIK: UPU / UNITED POSTAL UNION, 1984, Sammlung in einem Album mit Belegen 
des ”Salon der Philatelie zum XIX.Weltpostkongress in Hamburg” mit Frankaturen aus aller Welt. 
Zusätzlich sind noch die Eckrandviererblock-exklusiv-Jahrbücher der DDR von 1989 und 1990 
enthalten. (K) B 100,-

6145 THEMATIK: VERKEHR-AUTO / TRAFFIC-CAR, 1910-2000 (ca.), Bestand von etwa 160 Belegen 
mit überwiegend Automotiven sowie einigen Feuerwehr- und Motorradmotiven. Zusätzlich sind 
einige hundert Autosammelbilder der 1930er und 40er Jahre, auf Pappkarten aufgeklebt, enthalten. 
(K) B/AK/GA 50,-

W 6146 FLUGPOST ALLE WELT, ”The Aero Field”, 1926-1957, Partie von über 130 verschiedenen 
Ausgaben der Zeitschrift ”The Aero Field” mit vielen interessanten Artikeln über die Flugpost aus 
jenen Tagen. (K) 30,-

W 6147 ZEPPELINPOST DEUTSCHLAND, 1936-38, kleine Partie ”Olympiafahrt 1936” mit drei 
”Olympiade”-Ganzsachenkarten mit Zusatzfrankatur (einmal Frankatur abgefallen) und einem Brief 
mit nur ”Olympiademarken” sowie Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur und Brief ”Fahrt in das 
befreite Sudetenland 1938”. Das Los ist komplett im Internet abgebildet. (T) E/GA 50,-

W 6148 SCHIFFSPOST DEUTSCHLAND, 1805-1901, Partie von 4 verschiedenen Seefrachtbriefen, davon 
3 mit Abbildung eines Schiffes. Zeitgeschichtlich interessantes Los. (M) 30,-

6149 FISKALMARKEN, 1870-1970 (ca.), Partie in 3 Einsteckbüchern mit hunderten von Fiskalmarken 
aus aller Welt mit u.a. viel Argentinien und Spanien. (K) **/*/G 220,-

6150 1860-1955 (ca.), Partie mit 19 Dokumenten mit Fiskalmarken von u.a. Österreich, Schweden und 
USA. Des Weiteren sind 60 Fiskalmarken der Schweiz enthalten. (K) 20,-

6151 BELGIUM; Large multiples (usually strips) of the ”Effets de Commerce” - Tax on Bills of Exchange 
stamps 1884 issue (effigy of King Leopold II) 10c blue, MNH ** with original gum. Estimated a 
minimum of 500 – 700+ copies. Secondly, ”Affiches” - Tax on advertising posters stamps (pre-paid 
tax on posters). 1876 (ca.) 5c camine in a lot of large multiples MNH **, estimated at least 1.000 
stamps in total. Some are curled up but can easily be pressed back to shape. We have never seen 
these stamps which must be very scarce, most probably a unique holding. (K) 
BELGIEN; 1884, Effekten-Umsatzsteuermarken mit dem Bildnis von König Leopold II., 10c. 
blau, ca. 500 bis 700 Stück in Bogenteilen und ca. 1000 Stück 1876 ”Affiches” (”Ankündigungs-
Stempelmarken”) alles tadellos postfrisch, teils gerollt, aber fehlerfrei; wir haben diese Marken 
nie gesehen; in postfrischer Erhaltung aus der Zeit und in diesen Einheiten sicherlich sehr selten, 
wenn nicht sogar einmalig (K) **   80,-

6152 ITALY; 1863, stamp duty stamps, the first issue of the Kingdom of Italy, mostly the 5c and 1 Lira 
values in part sheets/sheets and with typical thin, translucent gum (gum craquelé). Estimated 1000 
to 2000 stamps in total. Very rae and practically never seen in larger units! (K) 
ITALIEN; 1863, Stempelmarken, die erste Ausgabe des Königreiches Italien (!), meist 5c and 
1 Lira-Werte in Bogenteilen bzw. Bogen mit typischem altem Gummi, oftmals mit Craquelé. 
Geschätzt 1000 bis 2000 Marken, sehr selten und in Einheiten praktisch nicht bekannt! (K) **   80,-

6153 TELEFONKARTEN, 1989-2006, Sammlung von etwa 330 überwiegend deutschen Telefonkarten 
in 2 Alben mit u.a. A-, K-, O-, P- und S-Karten. (A2) 30,-

W 6154 VIGNETTEN, 1911, Partie von 7 verschiedenfarbigen italienischen Flug-Vignetten mit Text ”Circvto 
Aero Firenze Campo di Marte 7-14 Maggio 1911”. (T) 50,-

W 6155 1897-1913, Partie von 13 Ausstellungsvignetten aus Großbritannien und Australien, darunter u.a. 
”London Philatelic Exhibition 1897” und ”British Music Exhibition london 1913”. (T) 40,-

ZUBEHÖR

6156 LINDNER; Partie von 13 neuwertigen leeren Lindner-Einsteckbücher mit 60 Seiten (teils noch in 
Originalverpakung). (K2) 50,-

6157 ”Leuchtturm”-Klemmbinder: insgesamt 21 Stück in guter Erhaltung in den Farben blau (16), braun, 
grün und rot (3) (K2) 50,-

6158 Partie mit 10 Klemm- und Schraubbindern (teils mit Steckseiten), 8 Einsteckbüchern, losen 
Hawidtaschen in Schachteln, über 300 leeren Stecktafeln, alten Michelkatalogen der 90er Jahre 
mit Übersee Band 1 bis 5 (graue Reihe) und einigen Mongolei-Spezialkatalogen. (K4) 40,-

6159 Partie von diversem guterhaltenem Zubehör mit u.a. Einsteckbüchern, 2 kleinen Mikroskopen, 
kleinen Stecktafeln, Texten usw. (K3) 30,-

6160 Partie von leerem Zubehör mit u.a. 9 Briefalben, 3 ETB-Alben und einigen Stecktafeln. (K) 20,-
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Losnummer� Katalognr.  Erhalt.  Ausruf
6161 LITERATUR, Partie von einigen Büchern mit u.a. 3 Büchern über die Römer in Deutschland, 

ein Buch über die Freimaurerei in Mecklenburg-Vorpommern und ein engilschsprachiges Buch 
”ANTIQUE GLASS BOTTLES”. (K) 20,-

W 6162 1915, ”N.N.K.” Neuer Normal-Katalog für Briefmarken von 1915 mit etlichen Gebrauchsspuren wie 
z.b. einem wieder befestigten Einband. (K) Gebot

PHILATELISTISCHE LITERATUR - DEUTSCHLAND - ALTDEUTSCHLAND

P 6163 Feuser, Peter und Werner Münzberg. Deutsche Vorphilatelie. Stationskatalog. Katalog der 
Aufgabestempel. 1988. 926 S., mit Stempelbewertungen und Supplement 1990. 390 S. - Beide 
Bände fest gebunden, mit Goldprägung auf Ganzleineneinbänden, hervorragend erhalten! (K) 80,-

6164 Zangerle, Karl. Handbuch der Auslandstaxen der süddeutschen Postgebiet - Guldenwährung - 
1850 - 1875. 1990. 282 S., sw Abbildungen. Fets gebunden, druckfrisch erhalten. (GT) 40,-

6165 Helbig, Joachim. Postvermerke auf Briefen 15. - 18. Jahrhundert. Neue Ansichten zur 
Postgeschichte der frühen Neuzeit und der Stadt Nürnberg. 2010. 113 S. und 165 S. mit 
Abbildungen und erläuternden Texten. Fest gebunden, sehr gut erhalten. (GT) 40,-

6166 BAYERN: Joachim Helbig. Bayrische Postgeschichte 1806 - 1870. Grundlagen zu Interpretation 
altdeutscher Briefe. T.1. 337 S. und T.2. 257 S. Beide Texte in 1 Band. 1991. Fest gebungen, 
druckfrische Erhaltung. (GT) 40,-

6167 HAMBURG: Handbuch der Poststempel von Hamburg bs 1875. Hrsg. Arbeitsgemeinschaft für 
Philatelie und Postgeschichte von Schleswig-Holstein, Hamburg und Lübeck e.V. 2004. 188 S., 
mit teils farbigen Stempelabbildungen und Bewertungen. Fest gebunden, dazu Nachtrag 2005, 
u.a. mit neuen Teilbereichen Maschinen- und Hufeisenstempel, Schiffspost Hamburg - Norwegen. 
Broschierte Ausgabe, wie der Hauptband in sehr guter Erhaltung. (GT) 60,-

6168 WÜRTTEMBERG: Karl Köhler, Die Briefmarken von Württemberg 1851 - 1881. Überarbeitet, 
ergänzt und herausgegeben von Konsul H. E. Sieger. 1940. 136 Seiten, mit 14 originalen 
Druckstockabzügen. Limitierte Auflage, vorliegend No.146. Fest gebundenes Exemplar in guter 
Erhaltung! (GT) 180,-

6169 PHILATELISTISCHE LITERATUR - THEMATIK, LUFTPOST - AIR MAIL: ”The Aero Field”, 
Zeitschrift für Flugpost-Sammler, erschienen in England. Aus 1926-1950, über 130 verschiedene 
Hefte (ein paar wenige später, bis 1957), mit einer Fülle interessanter Informationen 
(Sonderstempel, Flugrouten, Label, historische Flugtage, Zeppelin, Ballonpost), meist gute 
Erhaltung, teils Heftklammern rostig. (K) 90,-

	 Noch zwei Lose, welche uns in letzter Minute erreicht haben

6170 SCHWEIZ, 1854-1989, umfangreicher Bestand Sammlungsteile und Doubletten in fünf Alben, teils 
Vordruckalben inklusive einmal „Lindner-T“ sowie sieben Steckbüchern und auf Stecktafeln, dabei 
bessere Werte und Sätze gesichtet wie tadellose Mi.Nr. 129, Mi.Nr. 130-32 und Mi.Nr. 189-91 x 
jeweils ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Erstfalzrest, „5 Franken PAX“ (Mi.Nr. 
458) gestempelt mit Eckfehler usw. Dabei auch Automatenmarken, einige Soldatenmarken, viele 
Viererblocks, Rand- und Eckrandstücke, sehr viele „Vollersttag“ gestempelte Werte und Sätze der 
„1960er“ bis „1980er“ Jahre, Briefe und FDC`s sowie als Zugabe etwas Liechtenstein. Sehr hoher 
Katalogwert! G/*/**/B 150,-

6171 ALLE WELT, Ein Bücherkarton rappelvoll mit tausenden von Marken von Deutschland, Europa und 
Übersee in zwei Alben, 16 Steckbüchern sowie auf Steckseiten. Dabei sehr viel älteres Material, 
Blocks, Portugal mit einem Steckbuch und Blättern nur postfrischem Material inklusive Azoren und 
Madeira sowie auch etwas China gesichtet. Eventuell FUNDGRUBE! G/*/**/D 100,-
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